
o
o

o

u

“ A Ñ O  D E L  D IÁ L O G O  Y  LA R E C O N C IL IA C IÓ N  N A C IO N A L ’

M U N IC IP A L ID A D  P R O V IN C IA L  M A R IS C A L  N IETO
L E Y  O R G Á N IC A  D E M U N IC IP A L ID A D E S  N° 2 797 2

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N°15 2 -2018-A/MPMN

Moquegua, 30  J U L .  2018
VISTOS: El Informe Legal N° 549-2018-GAJ/GM/MPMN; el Informe N° 0301-2018-GPP/GM/MPMN; sobre Aprobación del Plan 

Operativo Institucional POI -2019, de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto; y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme a lo establecido por el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el Articulo II del 
Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, las Municipalidad Provinciales y Distritales son Órganos de 
Gobierno Locales, tienen autonomía Política, Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia, radicando esta autonomía en 
la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, en su artículo 86°, numeral 1), inciso 3.1., indica que constituye 
función específica de las municipalidades provinciales diseñar un plan operativo anual de la municipalidad e ¡mplementarlo en función de 
los recursos disponibles y de las necesidades de la actividad empresarial de su jurisdicción a través de un proceso participativo;

Que, el TUO de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto probado por Decreto Supremo N°304- 
2012-EF, en su artículo 71°, numeral 71.3, establece: “Los planes Operativos Institucionales reflejan las metas presupuestarias que se 
esperan alcanzar para cada año fiscal y constituyen instrumentos administrativos que contienen los procesos a desarrollar, en el corto 
plazo precisando las tareas necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias establecidas para dicho periodo, así como la oportunidad 
de su ejecución, a nivel de cada dependencia orgánica";

Que, el Plan Operativo Institucional - POI es un instrumento de gestión institucional de programación, ejecución y control anual 
de las metas y actividades establecidas de los diferentes órganos y unidades orgánicas de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, que 
permite lograr los objetivos establecidos en el Plan Estratégico Institucional (PEI) de la Municipalidad;

Que, la Directiva N° 001-2014-CEPLAN/PCD, establece los principios, normas procedimientos e instrumentos del Proceso de 
Planeamiento Estratégico en el marco del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico, la misma que es de alcance para todos los 
integrantes del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico -SINAPLAN, al que se refiere el Decreto Legislativo N° 1088, Ley del 
Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento Estratégico -  CEPLAN;

Que, el Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico -  CEPLAN, en su artículo 3o, señala: “El Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico está integrado por: a) 
el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, como órgano rector del Sistema; b) los órganos del gobierno nacional y, con salvaguarda 
de su autonomía, de los demás poderes del Estado, de los organismos constitucionales autónomos y de los gobiernos regionales y 
locales con responsabilidades y competencias en el planeamiento estratégico; y c) el Foro del Acuerdo Nacional, que actúa como 
instancia de concertación de la planificación estratégica nacional cuando su intervención es solicitada, en su orden, por el Presidente del 
Consejo de Ministros o el Presidente del Consejo Directivo del CEPLAN;

Que, con Resolución de Gerencia Municipal N° 201- 2017-GM/MPMN de 21 setiembre de 2017, se resuelve en su artículo 
primero, Aprobar, el Inicio del Proceso de Planeamiento Estratégico Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto 2018- 
2021, en el marco de la Directiva N° 001-2017-CEPLAN/PCD y en su artículo segundo Conformar, la Comisión de Planeamiento 
Estratégico de la Municipalidad de Mariscal Nieto, como la máxima instancia de la Actualización del Plan Estratégico Institucional^..);

Que, con Informe N° 397-2018-SGPPPR/GPP/GM/MPMN, de fecha 25 de julio de 2018, la Sub Gerencia de Planes, 
Presupuesto Participativo y Racionalización, respecto a la aprobación del Plan Operativo Institucional POI, señala que de acuerdo a los 
lineamiento establecidos en la Directiva N° 001-2007-CEPLAN/PCD, que aprueba la Guía de Planeamiento Institucional, se ha 
procedido con la elaboración del Plan Operativo Institucional 2019, el mismo que el 23 de mayo del 2018, se inició el proceso y 
aprobación del plan de trabajo por parte de la Comisión de Planeamiento Estratégico, el cual en este proceso se han realizado 
reuniones con todos los centros de costo de la institución, donde se ha dado pautas para el ingreso en el aplicativo informativo de 
CEPLAN V.01, asi como también se ha realizado reuniones, con la Subgerencia de Logística y Servicios Generales, Subgerencia de

w

w

w



o

“ A Ñ O  D E L D IÁ LO G O Y  LA  R E C O N C IL IA C IÓ N  N A C IO N A L

M U N IC IP A L ID A D  P R O V IN C IA L  M A R IS C A L  N IE TO
L E Y  O R G Á N IC A  D E  M U N IC IP A L ID A D E S  N° 2 797 2

H

Presupuesto y Hacienda y la Subgerencia de Personal y Bienestar Social, con el objeto de articular los cuatro sistemas administrativos 
involucrados en la formulación del POI 2019, asimismo se ha tenido acompañamiento del Ing. Alex Nina García residente de CEPLAN 
(Centro Nacional de Planeamiento Estratégico);

Que, con Informe N° 0301-2018-GPP/GM/MPMN, de fecha 25 de julio del 2018, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, 
remite la información sobre el proceso de elaboración del Plan Operativo Institucional -2019 de la Municipalidad Provincial de Mariscal 
Nieto, a la Gerencia Municipal para su revisión, y se proceda con el trámite de aprobación mediante Resolución de Alcaldía;

Que, mediante Resolución de Presidencia de Concejo Directivo N° 062-2017-CEPLAN/PCD, de fecha 23 de noviembre 
2017, se resuelve en su artículo primero “Modificar la Guía para el Planeamiento Institucional, aprobada por la Resolución de 
Presidencia de Consejo Directivo N° 033-2017/CEPLAN/PCD”, la misma que en su numeral 6.3, sobre la Elaboración y aprobación del 
Plan Operativo Institucional, señala: “(...) En el caso de las municipales provinciales aprueban el POI correspondiente al año 2019 hasta 
el 31 de julio de 2018";

Que, considerando la opinión de la Sub Gerencia de Planes, Presupuesto Participativo y Racionalización, así como la opinión 
de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, se eleva el proyecto del Plan Operativo Institucional 2019, para su aprobación, el mismo 
que ha sido elaborado en base a la información brindada por las áreas correspondientes de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, en 
el marco de lo dispuesto en la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; este instrumento operativo, contiene 
los objetivos, metas, actividades y proyectos programados para el periodo del ejercicio fiscal 2019, y estando conforme a las funciones y 
objetivos que persigue en la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, y sus atribuciones que esta confiere, corresponde a la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto aprobar el Plan Operativo Institucional, POI-2019, mediante Resolución de Alcaldía;

Que, mediante Informe Legal N° 549 -2018-GAJ/GM/MPMN, de fecha 30 de Abril del 2018, la Gerencia de Asesoría Jurídica, 
opina que es procedente aprobar mediante Resolución del Alcaldía, el Plan Operativo Institucional-POI, de la Municipalidad Provincial 
Mariscal Nieto, para el año 2019;

De conformidad a lo establecido en al TUO de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 006-2017-JUS; Decreto Supremo N° 304-2012-EF, TUO de la Ley N° 28411; la Directiva N° 001-2014- 
CEPLAN/PCD; el Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de 
Planeamiento Estratégico — CEPLAN; en uso de las atribuciones por la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades; y visaciones 
correspondientes;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Plan Operativo Institucional - POI de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, para el 
ejercicio fiscal 2019, que forma parte integrante de la presente Resolución, como Anexo N° 1.

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER, el estricto cumplimiento del Plan Operativo Institucional — POI 2019, de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto a todas las Gerencias, Sub Gerencia y Unidades Orgánicas de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, a 
las que se les remitirá una copia de la presente Resolución y del Plan Operativo correspondiente, para su aplicación, bajo responsabilidad 
de los titulares o quien haga a sus veces, considerando que las actividades no programadas, no deben alterar el desarrollo de las 
acciones programadas.

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información y Estadística la Publicación de la presente 
Resolución y su respectivo anexo en el Portal Institucional de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto.

ARTÍCULO CUARTO: ENCARGAR, a la Oficina de Secretaria General la Notificación de 
Gerencias, Sub Gerencias y Unidades Orgánicas, el acto resolutivo que contiene la presente resolución.

la presente Resolución a las

HIQMMPMN 
c. Archivo

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.



n

J  a  
J  rs 

n  

r* 
u  r *  

r *  

u n  
i r  

c  r >

r >

• - n

^ rs

• V >

v i

s  >

V A

V A

v a

s a

H

V i

N

H
&

( V

(V
< V

r V

r v

r V

c ~

r H  

! n u  

; r V
r ^ V J

^  s»y

* \  w

*> V ^  

>  O

M u n ic ip a lid a d  P rov in c ia l
MARISCAL NIETO
^ H a ^ u e ^ u a ,  c i u d a d  f i a a a  C u  t u d a

PLAN OPERATIVO 

INSTITUCIONAL 

PERIODO 2019

GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

SUB GERENCIA DE PLANES, PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
Y RACIONALIZACIÓN

- O
i



r *

fs
r \  

n  
o

rs
n

Jm
r *

rs
Jñ

n

v ^

V >

V >

v A

V >

v >

V I

Vi

■£$ Municipalidad Provincial
M  M A R | S C A L  N 1 E T 0

7H&4Mt¿yi&, t / í í ta  í-í^ i

SUB GERENCIA DE PLANES PRESUPUESTO 
PART1CIPATIV0 Y RACIONALIZACIÓN

1. INTRODUCCION

El Plan Operativo Institucional (POI), constituye el instrumento de Gestión Institucional, que 
desagrega los objetivos y acciones estratégicas del Plan Estratégico Institucional 2018 al 2021 
en actividades concretas.

El Plan Operativo Institucional 2019 de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, contiene las 
actividades y metas de cada uno de los centros de costo (unidades orgánicas) de la institución. 
En el presente documento se ha trabajado sobre una base de 44 centros de costos.

El presente documento ha sido trabajo por cada uno de los 44 centros de costos, y la ello se ha 
utilizado dos herramientas informáticas el primero es el aplicativo de CEPLAN, y el segundo es 
el aplicativo interno de costeo de actividades el cual pertenece a la municipalidad, en relación 
de este aplicativo interno no solo nos ayuda a articularnos al sistema presupuestario si no 
también nos ayuda a elaborar el cuadro de necesidades de cada uno de los centros de costos y 
también finalmente ayuda a la Subgerencia de Logística y Servicios Generales a consolidar los 
cuadros de necesidades y por ende elaborar el Plan de Adquisiciones y Contrataciones.

El proceso de gestión se ha tenido el acompañamiento del Ing. Alex Nina García Residente de 
CEPLAN en el departamento de Moquegua.



p *  

f  0 * 1

Municipalidad Provincial 
MARISCAL NIETO
7%!Vfxca«A. ¿diil Í4 ««a

SUB GERENCIA DE PLANES PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO Y RACIONALIZACIÓN

n

í ' r *
II. BASE LEGAL

I
rs  
n  

rs 
rs 
n  

r >

Sh
v >

SS
v *

v s

v s

ys
v >

V  
H
V  
H  
H 
H  
( V  

H 
H 
H  
H
r V

r V

r V

r V

i y
r V

r - u

• Ley Nro 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, la cual señala que la Municipalidad 
como órgano de gobierno local es responsable de la elaboración de los instrumentos y 
documentos de gestión y planificación institucional; de modo que se convierta en una 
verdadera y efectiva herramienta que contribuya a fortalecer el desempeño Municipal.

• Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, en el Art.71, inc. 71.3 
precisa que " Los Planes Operativos Institucionales reflejan las metas Presupuestarias 
que se esperan alcanzar para cada año fiscal y constituyen instrumentos administrativos 
que contienen los procesos a desarrollar en el corlo plazo, precisando las tareas 
necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias establecidas para dicho periodo, así 
como la oportunidad de su ejecución, a nivel de cada dependencia orgánica".

• Directiva N°001-2017-CEPLAN, que aprueba la Directiva General del Proceso de 
Planeamiento Estratégico -Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y su 
modificatoria, la cual señala que: "El POI es el documento elaborado por las entidades 
de la Administración Publica que toma como base la información generada en el Plan 
Estratégico Institucional. Este documento desagrega las acciones estratégicas 
identificadas en el PEI en actividades para un periodo determinado. Esta información 
contribuirá a la gestión de la entidad para el logro de sus objetivos estratégicos. 
Asimismo, la acción estratégica debe vincularse con el Sistema de Presupuesto Público".

• El 21 de setiembre del 2017 mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 201 -  2017 
-GM/MPMN se conforma la Comisión de Planeamiento Estratégico (CPE), encargada 
de la Validación del Plan Estratégico Institucional, y también se conformó al Equipo 
Técnico de Planeamiento (ETP) como espacio de apoyo a la Comisión de Planeamiento 
Estratégico (CPE) para la elaboración del Plan Estratégico Institucional 2018 2021.



n
n
n
n

a

n

r\ 
U n  

n
n
rs

u n
- n

MARISCAL NIETO
?%¿tUCyjUL, <úuíaá fr* M (a ;<i¿I

Municipalidad Provincial

SUB GERENCIA DE PLANES PRESUPUESTO 
PART1CIPATIV0 Y RACIONALIZACIÓN

III. LINEAMIENTOS ESTRATEGICOS 

3.1 Políticas institucionales

i. Incrementar la dotación de infraestructura agraria y de riego de la pequeña y 

la mediana agricultura familiar, así como la tecnificación del riego parcelario.

ii. Fomentar el turismo sostenible y regular los servicios turísticos.

iii. Proveer adecuada infraestructura, equipamiento y mobiliario, promoción y 

defensa de la cultura y el deporte.

rs
rs

V a

VA
VA
V A

VA
Ya
YA
M
M
H
H
H
H
H

c V

r
r V

r

n V

_w_

iv. Implementar el sistema de seguridad ciudadana, con participación de la 

sociedad civil y de la Policía Nacional.

v. Desarrollar y promover la adopción de modelos de gestión apropiada de 

residuos sólidos municipales y no municipales.

vi. Promover la inversión en infraestructura de saneamiento básico y de 

tratamiento y reúso de aguas residuales de origen doméstico y otras 

actividades generadoras de efluentes.

vii. Brindar un servicio gratuito de atención a cualquier caso vinculado a hechos 

o situaciones que amenacen o vulneren los derechos del niño y adolescente.

viii. Fortalecer y fomentar la participación juvenil en los distintos espacios 

políticos y sociales.

ix. Respetar y hacer respetar, proteger y promover el respeto de los derechos de 

las personas con discapacidad.

x. Promover oportunidades para las personas adultas mayores mediante 

mecanismos que permitan mejorar su acceso a los servicios de previsión y 

seguridad social.

I



n
n  
n

r*

r*
r*

r \
J n
rs
rs
r\
n

~ n

- a

v >

v \

v >

S-^
v *

H

H
H
H
h~i
H
H
< V

fV
< V

r

r V

r V

r ' H

Municipalidad Provincial
MARISCAL NIETO

* ?%«4¡ay*A. tímUul ¿ni* U kah

SUB GERENCIA DE PLANES PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO Y RACIONALIZACIÓN

3.2  M is ió n

• • ■ ■ ^ r - V v - i

• . . • - .  ' ' - ’ " *
‘‘Brindar servicios de calidad promoviendo el
desarrollo integral y armónico de la población de la
provincia Mariscal Nieto con eficiencia, transparencia,
sostenibilidad y competitividad”

I- ACCIONES ESTRATÉG ICAS IN S T IT U C IO N A L E S

O B J E T IV O
E S T R A T É G IC O

IN S T IT U C IO N A L
ÍT V. '

—
k B A S E  
»EL
; a d o r

V A L O R

1

P ro m o v e r la 
c o m p e titiv id a d  

e c o n ó m ica  en la 
p ro v in c ia  de 

M a ris ca l N ieto

A s is te n c ia  té cn ica  a los 
e m p re n d e d o re s  de 
fo rm a  o p o rtu n a  en la 
P ro v in c ia

N ro . de
e m p re n d e d o re s

a s is tid o s

]

2017 0 30 0  I
i
I

350 i
|

T

40 0
i

¡

Ij
4 5 0  ¡

[
________I

F e rias  e c o n ó m ica s  de 
m a n e ra  in te g ra l a la 
p o b la c ió n  en la P rov in c ia

Nro. de  e m p re sa s  
qu e  p a rtic ip a n  en 

las fe ria s

!
2017  0

i

!
40 0 450

l i
I

50 0  i 550 i
í iL  ...... . i

A s is te n c ia  té cn ica  en 
fo rm a liz a c ió n  
e m p re s a ria l de  fo rm a  
o p o rtu n a  en la p ro v in c ia

N ro. de  e m p re sa s  
a s is tid a s  para  
fo rm a liz a rs e

i

20 17  80
|

- j

90

! ______ i

100
I
I

120  j 150

__________ |
M e jo ra r e l a c ce so  de los 
p ro d u c to re s
a g ro p e c u a rio s  a los 
m e rca d o s

T o n e la d a s  de 
p ro d u cc ió n  

ag ríco la
2016

I
4 1 1 9 6 4 2 0 2 0

[_______ I

4 2 8 6 0

L ... ..... ...J

4 3 7 1 7 44 57 4

C o n tr ib u ir  a la 
c o m p e tit iv id a d  de la 
o fe rta  tu rís tica  de la 
p ro v in c ia

N ro. de  tu ris ta s  
q u e  a rriban 2016

______ |

32 60

I !
|

3 3 60

i

3410

_______

3 4 60

________|

35 10
i

88

________i

E le c tr if ic a c ió n  o p o rtu na  
a n ive l p ro v in c ia l

P o rc e n ta je  de  
ho g a re s  con  luz 

e lé c tr ic a
2016 79 .4

l _________

|
82 84

i
86

[_______

|

S e rv ic io  a d e c u a d o  de 
T e le c o m u n ic a c io n e s  en 
la zo n a  rura l de  la 

i p ro v in c ia

P o rc e n ta je  de 
p o b la c ió n  con  

T IC S  (te lé fo n o  fijo , 
in te rn e t, cab le , 

c e lu la r)

I

2017

i

si 85
!
í
í___________!

. 87 89

|

90

1

P ro m o v e r el 
D e s a rro llo  H u m a n o  

y H áb ito s  
s a lu d a b le s  en  la 

p ro v in c ia
ii
j

E s cu e la s
M u ltid is c ip lin a r ia s  para 
jó v e n e s  y  n iño s  en la 
P ro v in c ia .

N ro. de  
p a rtic ip a n te s

j .................

2018 0
i

4 5 0

!

50 0 550
|

i 6 0 0
i[.

P ro g ra m a s  de 
a c tiv id a d e s  d e p o rtiv a s  y 
re c re a tiv a s  de  fá c il 
a c ce so  pa ra  la po b la c ió n  
de  la P rov in c ia .

N ro. de  
p a rtic ip a n te s 20 18  0

!
'

4 0 0 4 5 0  5 0 0

i

' i

■ 55 0

|,........ ... ..
P ro g ra m a  de 
fo rta le c im ie n to  
p e rm a n e n te  d e  jó ve n e s  
de  la p ro v in c ia

N ú m e ro  de 
re g is tro s  de 

o rg a n iza c io n e s  
ju v e n ile s

10 15 20

i _____ j



n
r

<§>MARISCAL NIETO
?t(v¡iícyaa, t i w í a A ( a  tu(r.

Municipalidad Provincial

SUB GERENCIA DE P U N E S  PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO Y RACIONALIZACIÓN

1
S e rv ic io  a d e c u a d o  de 
agua y  d e sa g ü e  o a n ive l 
p ro v in c ia l

P o rc e n ta je  de  
p o b la c ió n  con 

a c ce so  a se rv ic io  
de  d e sa g ü e

2016
:

6 4 .5
j

70 75 80 85

A s is te n c ia  té c n ic a  en 
p rá c tica s  s a lu d a b le s  de 
fo rm a  c o n s ta n te  pa ra  la 
p o b la c ió n

N ro. de
p a rtic ip a n te s  en 

las a c tiv id a d e s  de  
p re ve n c ió n

2 0 18

—

S .l. 300 350 40 0 450

1

R e d u c ir los índ ices  
de in se g u rid a d  

C iu d a d a n a  en la 
p ro v inc ia

E q u ip o s  de  v id e o  
v ig ila n c ia  y rad io  
c o m u n ica c ió n  
a d e c u a d o s  a n ive l 
d is tr ita l

N ú m e ro  de 
e q u ip o s  de v ide o  
v ig ila n c ia  y rad io  

c o m u n ica c ió n  
ad q u ir id o s

i

2017 0 20 20 20 20

!

P a tru lla je  in te g ra d o  
p ro g ra m a d o  y o p o rtu n o  a 
n ive l d is tr ita l

N ú m e ro  de 
p a tru lla je s  
in te g ra d o s  
rea liza d o s

2 0 17 24 48
|

6 0  80  í 90

!

E spac io s  p ú b lico s  1 N úm e ro  de
seg u ro s  a n ive l d is tr ita l o p a c o s  púb lico s  

3 re cu p e ra d o s
2 0 17

__

0 2

’ L ‘  i ’
N úm e ro  de

A s is te n c ia  té c n ic a  en e v e n to s  de 
m a te ria  de  s e g u rid a d  s e n s ib iliza c ió n  en 
c iu d a d a n a  de fo rm a  m a te ria  de 
p e rió d ica  a n ive l d is tr ita l i s e g u rid a d

c iu d a d a n a

2 0 17
3

5 10

i
|

15 i 20

i I
I i

M e jo ra r la G e s tió n  
a m b ie n ta l en  la 

p ro v in c ia  de  
M a risca l N ie to

L .... .

M a n e jo  a d e c u a d o  de  los 
re s id u o s  só lidos  en  la 
ju r is d ic c ió n

P o rc e n ta je  de  
v iv ie n d a s  qu e  

s e p a ra  res id uos  
s ó lid o s  

re u tiliza b le s

" i

2 0 15 17 .8 18 21

i
j i 

24  25

_ _ i . i
A c c io n e s  de  f is c a liza c ió n  
y c o n tro l de  la 
c o n ta m in a c ió n  de 
m a n e ra  op o rtu n a  en  la 
p ro v inc ia

N ú m e ro  de
a cc io n e s  de  9 n i7  
c o n tro l de  la 

c o n ta m in a c ió n

0 12 24 24
I

24
!

M a n te n im ie n to  y 
C o n se rv a c ió n  
p e rm a n e n te  de  á re a s  
v e rd e s  de  uso p ú b lico  en 
la p ro v in c ia

P o rc e n ta je  de  
m 2 /a  de área 

ve rde  en  la 
p ro v in c ia

2 0 17
3

4 4 .5 5

¡M

6

'i

P ro m o v e r el

P la n  de D e s a rro llo  
U rb a n o  im p le m e n ta d o  
de  la P rov in c ia .

P o rc e n ta je  de  
e je cu c ió n 2 0 17 0

. . . . . .

10

.. . -I

20 30 40

C a ta s tro  a c tu a liza d o  en 
la ju r is d ic c ió n  de  la 
P rov inc ia .

%  de  a c tu a liza c ió n  
de l c a ta s tro 2 0 17

I

10 20

!

30 40 50

d e sa rro llo  u rb a n o  
te rrito r ia l so s te n ib le  

en la p ro v in c ia
I

E sp a c io s  pú b lico s  
re cu p e ra d o s  y 
p rio riza d o s  en b e n e fic io  
de  la p rov inc ia .

km 2  de esp a c io s  
re cu p e ra d o s 20 17

i
SI

I
20 30 40 50

C o n tro l u rb an o  de  fo rm a  
o p o rtu n a  en la c iud ad

N ro. de  lice nc ias  
d e  ed ifica c io n e s  

p o r año
2 0 17 99

[
150 20 0 2 5 0 300

!

S a n e a m ie n to  fís ic o  lega l 
de  p re d io s  fo ca liz a d o s  
en  la p rov inc ia .

%  de p re d io s  
s a n e a d o s

!

2 0 1 7  0
! Ii

30 40 50 60
I

P ro m o v e r la 
G es tió n  de l R ie s g o

In sp e cc ió n  en z o n a s  de  ,. . .  , . N ro  de r ie sg o s  id e n tifica d a s  de  . ____ .___ _ „ r . . 7 . n r .
m a n e ra  fo ca liz a d a  en  la ' " a c c io n e s  2 0 17  4 0 0  
P ro v in c ia  re a liz a d a s  en  e l t

400 4 5 0

j

5 0 0  , 550

de D e s a s tre s  en  la P la n  de  C o n tin g e n c ia  de  
P rov in c ia  rie sg o s  de  d e sa s tre s  

im p le m e n ta d o  en  la 
: P ro v in c ia .

:
P o rc e n ta je  de l o n , ,. Jl r i l  2 0 1 7  si a v a n ce  de l P lan 100

|
100

' I--------- ''1

:
100  100

j



r *

A

A

n
a

a

a

rs
a

a

a

r>
a

A

r>

v A

V *

s A

V A

A

S -4

V 4

K-4

w
f - V

A V

< v

<v

<V

MARISCAL NIETO
"Mt«'--fíM-J. cúfíC&tC ̂ í ím  m  w.Ya

Municipalidad Provincial

SUB GERENCIA DE PLANES PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO Y RACIONALIZACIÓN

-

P lan  de C o n tin u id a d  
O p e ra tiv a  In s titu c io n a l 
de  rie sg o s  de  d e s a s tre s  
im p le m e n ta d o  en la 
P rov in c ia .

P o rc e n ta je  de l 
a van ce  de l P lan 2 0 17 si 100 100 100 100

C e n tro  de  o p e ra c io n e s  
de  e m e rg e n c ia  pa ra  el 
m o n ito re o  de  p e lig ro s , 
e m e rg e n c ia s  y d e s a s tre s  
en la P rov in c ia .

%  de
e q u ip a m ie n to  

o p e ra tiv o s  pa ra  
las acc io n e s  de 

a tenc ió n

¡

2 0 1 7  | 0

i..............i. .......

100 100 100 100

A s is te n c ia  té c n ic a  en 
resp u e s ta  in m e d ia ta  
an te  la o c u rre n c ia  d e  un 
d e sa s tre  de  m a n e ra  
in teg ra l a la p o b la c ió n  
de  la P rov in c ia .

N ro. de  
p o b la d o re s  

a s is tid o s  en G R D

\
2 0 17 500 4 0 0 4 5 0 Oí en o

... 
■ 

. 
J

60 0

[
\
\

\

M e jo ra r la ge s tión  
: in s titu c io n a l

E spac io s  y m e c a n is m o s  
de p a rtic ip a c ió n  
c iu d a d a n a  fo rta le c id o s  
en la P rov in c ia .

T a sa  de va ria c ió n  
de los ag e n te s  

p a rtic ip a n te s  en 
los p ro ce so s  de 

p re su p u e s to  
p a rtic ip a tiv o

2 0 17  5

!

6 7 8 9 |

|

R e c a u d a c ió n  T rib u ta r ia  
op o rtu n a  en b e n e fic io  de  
la M u n ic ip a lid a d .

P o rce n ta je  de  
recu rsos  

d ire c ta m e n te  
reca u d a d o s

2 0 17

!
i

75 I 90 100 100 100 i

!
In s tru m e n to s  de  g e s tió n  
a c tu a liza d o s  en 
b e n e fic io  de  la 
a d m in is tra c ió n  
m u n ic ip a l.

N ro. de 
in s tru m e n to s  
a c tu a liza d o s

r
i

2 0 1 7  0
I

í _

2

.............

2 2 2 i
¡

............... i

!

P rocesos  y 
p ro ce d im ie n to s  
a d m in is tra tivo s  
s im p lif ica d o s  en la 
m u n ic ip a lid a d .

P o rc e n ta je  de  
p ro ce so s  
ap licad os  

re inge n ie ría

2 0 17 0 30 50

............

70

i

100 I

i

i

¡
¡

S e rv ic io  C iv il 
im p le m e n ta d o  en 
b e n e fic io  de  la 
M u n ic ip a lida d .

%  de  a va n ce  en la 
im p le m e n ta c ió n  

de la ley S E R V IR
2 0 17 0 2 3 5

:
0

____ j
In fra e s tru c tu ra  y 
e q u ip a m ie n to  m e jo ra d o s  
en la m u n ic ip a lid a d

m ile s  de S o les  de 
inve rs ió n 2 0 17 0 50 0  60 0

i
80 0 0

i
i

M e jo ra r la 
p ro tecc ión  s o c ia l 
de  las p o b la c io n e s  

¡ vu ln e rab le s

[

A te n c ió n  o p o rtu n a  a 
n iños  y a d o le sc e n te s  en 
p re su n to  e s ta d o  de  
a b a n d o n o

P o rc e n ta je  de  
a te n c io n e s  

re su e lto s  p o r la 
D E M U N A

2017 1629
\

1700 1800
\I

1900 2000
j

P ro g ra m a s  d e  A p o y o  
S o c ia l con  c a lid a d  pa ra  
la P ob la c ió n  V u ln e ra b le  
de  la P rov in c ia .

N ro. de
b e n e fic ia rio s  que  
han m e jo ra d o  su 

sa lu d  e n tre  e l to ta l 
de  b e n e fic ia rio s  * 

100

2 0 1 7

_

! I 
|

0 10 15 20

i

25

r
r



¿ •o ir r zü  i a  
/ * »

POI Consolidado - FORMULACION

Plan O perativo Intitucional - Form ulacion 
'  _2Ó19

000 - MUNICIPALIDADES
301481 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

REGISTRO ID : 2026902081
J  CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 • CONSEJO MUNICIPAL 

^  CENTRO DE COSTO : 01.01 - CONCEJO MUNICIPAL
OEI : OEI.07 - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I: AEI.07.04 - PROCESOS V PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

A

A

A

i
A
A
33
a

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES FUNCION :
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 • ACCIONES CENTRALES DIV. FUNCIO NAL:
PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIO NAL:
NOTAS :

ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA /  . . . . . . . .  n „  UFr, ir, ,
ACC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA ^  F|S|CA/FF

OBRA
GENERICA M0NT0/META 

ü - ANUAL
1 2 3

5000002 - CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR
001 - ACCION META AC 0 - -

RECURSOS
DETERMINADOS . . . 255.260 - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

117,400 - *

19A0000487569 - DESARROLLO DE U S  COMISIONES SEGÚN CORRESPONDA
091 - P U N  META AC 12 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

'6-26 18,000 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUOADOS

5-23 99,400 -

, RECURSOS
DETERMINADOS •5-21 0 -

RECURSOS
DETERMINADOS '5-21 231,660

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 23,600 -

19A0000488832 - PROGRAMAS DE SOCIALIZACION CON U  POBUCIÓN
1 9 0 -NUMERO METAAC 12 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

5-23 0 - -

19A0000488835 - PROYECCIÓN DE DICTÁMENES
032 - DICTAMEN META AC 36 3 3

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

5-23 0 •

19A0000488844 - FISCALIZACIÓN DE COMISIONES
060 - INFORME META AC 24 2 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

'5-23 0 -

19A0000488859 - ASISTIR EN COMISIONES ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS
245 - PARTICIPANTE METAAC 120 10 10

RECURSOS
I DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS
•5-23 0 -

. 19A0000488868 - PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN
271 - PROPUESTAS META AC 12 1 1

, RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 0 -

19A0000488874 - MEJORAMIENTO OE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS
271 - PROPUESTAS META AC 12 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

5-23 0 -

03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
006 • GESTION

PROGRAMACION 

4  5 11 12

2 3 ,6 0 0

9 9 ,4 0 0  18,000

18,000

- 231 ,660

1 1 1

231,660

1 /48



2o, /72018 POI Consolidado - FORMULACION

.«.GISTRO ID : 2026902002
'  'N T R O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
_ .NTRO DE COSTO : 10.01 - GERENCIA DE DESARROLLO URBANO AMBIENTAL Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

u

_ D

o
OEI : OEI.02 - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLE ) 
AEI : AEI.02.04 - SERVICIO ADECUADO DE AGUA Y DESAGÜE 0  A NIVEL PROVT

"EGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

1DUCT0 /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO
N O TA S :

ACTIVIDAD PROGRAMACION
PRESUPUESTARIA /

-C. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA MEyA ns|C A /FF  GENERICA 
OBRA G-

TOTAL
MONTO/META

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

'  "'1022 - PLANEAMIENTO URBANO
227 - CAPACITACION METAAC 0 - - - *

RECURSOS
DETERMINADOS 182,872 4 4 ,6 4 4 39 ,4 4 4 40,674 26 ,1 8 4 15,808 3,771 1,715 1,715 3,771 1,715 1,715

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

71 ,9 00 6 ,3 3 4 6 ,33 4 6,33 4 4 ,96 4 6 ,3 3 4 6 ,3 3 4 4 ,96 4 6,33 4 6 ,3 3 4 4 ,9 6 4 6 ,33 4

RECURSOS
ORDINARIOS 0 - -

19A0000487484 - ORGANIZACIÓN Y SUPERVICION DE ACTIVIDADES PERTENECIENTES A LA GDUAAT.
001 - ACCION META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
ORDINARIOS 0 - - - - - - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

30,828 2,740 2,740 2,740 2,055 2,740 2,740 2,055 2,740 2,740 2,055 2,740

19A0000487486 - ORGANIZACIÓN Y OPERATI8ILIDAD DE LA GESTION DOCUMENTARIA DE LA GDUAAT
001 - ACCION META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS , ,  
ORDINARIOS 0 - - - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

30,828 2,740 2,740 2,740 2,055 2,740 2,740 2,055 2,740 2,740 2,055 2,740

19A0000487488 - ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL AREA DE ASESORIA JURIDICA DE LA GDUAAT
001 - ACCION META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

10,244 854 854 854 854 854 854 854 854 854 854 854

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 20,584 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715 1,715

19A0000487489 -  CAPACITACION EN GESTION Y BUENAS PRACTICAS AL SERVIDOR PUBLICO A DESARROLLARSE EN LA GDUAAT
2 2 7 -  CAPACITACION METAAC 3 - 1 - - 1 - - 1 -

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 6,166 - 2,055 2,055 - 2,055 -

1 J000487490 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS
137 - PLANILLA METAAC 156 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

RECURSOS ,, 
DETERMINADOS 156,122 42,929 37,729 36,904 24,469 14,092 - -

{J  
O

VnJ

O

httfr '3pp.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

FUNCION : 19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
DIV. FUNCIONAL : 041 - DESARROLLO URBANO
GRUPO FUNCIONAL : 0090 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y R U R A IX ^

ü
12

U
1,71^

u

V
o

2’7U

ü
u

2,74'" i

sJ
8U

1’7U

s j
o
y
w  

u

u  

w  
u  
w  

y  
w  

w  
w  
y  
y  
y  

w  

y  

y  
y  
y  
y  
y  
y  
y

OIAT.



r u i  o u n s o n a a u o  -  r v j r \ i v i u i _ A U i U N

A12
A

REGISTRO ID : 2026902057
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO : 10.01 - GERENCIA DE DESARROLLO URBANO AMBIENTAL Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 
PRODUCTO /  PROYECTO : 
NOTAS :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

UNIDAD DE MEDIDA

A8
A
A
A

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA
5001022 • PLANEAMIENTO URBANO 

001 - ACCION

META FISICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

PROGRAMACION 

4 5

A
A
A
A
A
A
A
A

META AC 
RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

19A0000487545 - SANEAMIENTO FISICO LEGAL
001 - ACCION META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6-26 
RECAUDADOS 
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-25 
RECAUDADOS 
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

3,500

18,000

110,425

OEI : OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE 
AEI : AEI.05.05 - SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE PREDIOS FOCALIZADOS EN l

FUNCION : 19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
DIV. FUNCIONAL : 041 - DESARROLLO URBANO
GRUPO FUNCIONAL : 0090 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

6 7 8 9 10 11 12

• 131 ,925

3,500

18,000

110,425

A
S4
A
a
A
X
A
A
A
A

A

X
X
A
A

*ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 3/48



htt 
Japp.ceplan.gob.pe/P

O
I2019/R

eportes/P
O

I/C
onsolidado.aspx 

4/4f c c c t c c C  € c t c c c  c cc  c c e C CCCC CC C t c C  c

o 8 i  3 Qij 12 «/>

8 >

O  5°  ;o o  30 o  t i 
50s  S í s  n n i

5 5  g 3 s  g g
g s s | S | S
"  §

p s l
o £ oz s

S  zi  O

m

$ I  |
1 ¿ if  £ Q
— Z  Z  Z  §  m  
-o o  i ;
o  2  2  
C K £O  _  x»r¡ 5 <=° m CJ

S C!
tj m

§2  50

_» 73 en -*■

73 ^  C

3 9

>  O 
E2 C

>  o

—i en -» O

F "<

o  z

E 1
I  3 
i  iñ 3o  o  
O- 22

C*C <f C C C C c c c c c c t  ccc



d i / i ¿  u i e
r%
( j

Pül Consolidado - FORMULACION

REGISTRO ID : 2026901773
{ ^ C E N T R O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL

CENTRO DE COSTO : 10.02 - SU8 GERENCIA DE PLANEAMIENTO, CONTROL URBANO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

’  CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

^  F

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTEN» 
AEI : AEI.05.01 - PLAN DE DESARROLLO URBANO IMPLEMENTADO DE LA PR

PRODUCTO /  PROYECTO : 
, NO TAS:

3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCION : 19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
DIV. FUNCIONAL : 041 • DESARROLLO URBANO
GRUPO FUNCIONAL : 0090 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

f-v
| | ACTIVIDAD

M PRESUPUESTARIA /  . r>F u f o id a
ACC. INVERSION /  UNI0AD DE MEDIDA 

OBRA
^  ^5 0 0 1 0 2 2  - PLANEAMIENTO URBANO 

091 - PLAN

META RSICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META 1 

ANUAL

PROGRAMACION 

4 5

META AC 
RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

119A0000487260 - ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO URBANO 
0 9 1 -PLAN METAAC

{*% RECURSOS

272 ,700  22 ,7 25  22 ,7 25  2 2 ,7 2 5  22 ,7 25  22 ,7 25  22 ,7 25  2 2 ,7 2 5  22 ,7 2 5  2 2 ,7 2 5  2 2 ,7 2 5  22 ,7 25  22 ,7 25

K
rs
rs

DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

248,400 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700 20,700

GESTION DE LA DOCUMENTACIOM
0O1 - ACCION META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6-26 24,300 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025 2,025

r \
fs
r \

r *

f
H

r<
r<
k
k

f"l'tto://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 5/48



2 5 /7 /2 0 1 8
_ G _

POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO I0  : 2026901788
CE O DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
C EN. KO DE COSTO : 10.02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO, CONTROL URBANO Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

V
CA iORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PR jCTO  /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO
NOTAS :

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA /
/  INVERSION /

OBRA
50!" 2  • PLANEAMIENTO URBANO

060 - INFORME

META FISICA/FF GENERICA
G.

META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

0
0

PROGRAMACION 

4 5

DIRECTAMENTE — 160,800 23 ,7 56 12 ,4 56 12,456 12,456 12,456 12,456 12,456 12,456 12 ,4 5 6 12,4 56 12,456
RECAUDADOS

19/ 90487263 - DIFUSION DE REQUISITOS DE PROMUVI 
060 - INFORME META AC 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6-26 11,300 11,300

1

. . _ .
RECAUDADOS
RECURSOS .  
DETERMINADOS

19 / 90487265 - SANEAMIENTO LEGAL DE PREDIOS URBANOS INCORPORADOS AL PROMUVI 
0 6 0 -INFORME METAAC ' 6

-

1 1

-

1

- -

1 1
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 6,458 38 38 38 38 38 38 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-25 6,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000
RECAUDADOS

19, J0487266 - CAPAÑAS DE FORMAUZACION DE PREDIOS URBANOS INCORPORADOS AL PROMUVI
060 - INFORME META AC 4 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,458 1,038 1,038 1,038

1

1,038
RECAUDADOS

19a .. ,00487267 - ORGANIZACION DE SORTEOS PUBUCOS PARA LA ADJUCICACION DE LOTES DE TERRENO PARA VIVIENDA
060 - INFORME META AC 

RECURSOS
2 • 1 - - - 1

DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

19AOU00487268 - ADJUDICACION DE LOTE DE TERRENO D EPROMUVI

12,458 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038

060 - INFORME META AC 
RECURSOS

100 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 10

DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

12,458 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038

O
OEI : OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTEf )  
A E I: AEI.05.05 - SANEAMIENTO FÍSICO LEGAL DE PREDIOS FOCALIZADOS í

FUNCION : 19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO L j
DIV. FUNCIONAL : 041 - DESARROLLO URBANO
GRUPO FUNCIONAL : 0090 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

D
6 7 8 9 10 11 12

ü

u

O
o

u
o

1,04^

u

u

u

o
1,040

1,038 1,038

1
1,038 1,038 1,038

19A0000487269 - ORGANIZACION DE CEREMONIA PARA ENTREGA DE TITULOS DE PROPIEDAD D EPROMUVI 
060 - INFORME META AC 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,468 1,038 1,038
RECAUDADOS

19A0000487270 - INSPECCIONES INOPINADAS PARA VERIFICAR LA VIVIENDA Y OCUPACION DE LOTE DE TERRENO 
060 - INFORME META AC ' 240 20 20

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,464 1,038 1,038
RECAUDADOS

19A'" '90487271 - REGISTRO Y CODIFICACION DE EXPEDIENTES EN EL SOFTWARE SGP
0 6 0 -INFORME META AC ‘ 1,200 100 100

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,456 1,038 1,038
RECAUDADOS

19/ 0487272 - ORGANIZACION DE ARCHIVOS DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
0 6 0 -INFORME META AC ' 1,800 150 150

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,456 1,038 1,038
RECAUDADOS

19, 0487273 - SANEAMIENTO LEGAL PARA REVERSION DE LOTES DE TERRENO DE PROPIEDAD MUNICIPAL
060 -INFORME METAAC ' 0

í  i RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,456 1,038 1,038 1,038
RECAUDADOS

19 A . J0487274 - INSPECCION INOPINADAS DE PREDIOS , EN CAMPO PARA VERIFICACION SEGUN REGLAMENTO DE REVERSIONES 
060 - INFORME META AC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

19AbuXM 87275 - SANEAMIENTO FISICO DE TERRENOS PARA SER INCORPORADOS AL PROMUVI
060 - INFORME META AC 5 - -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,456 1,038 1,038 1,038
RECAUDADOS

19AÓ000487276 - CALIFICACION DE EXPEDINTES PARA BENEFICIO SOCIAL DE LOTES DE TERRENO DEL PROMUVI 
060 - INFORME

240 20 20 20

12,456 1,038 1,038 1,038

V

o

O

W

METAAC 120 10 10
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 12,456 1,038 1,038
RECAUDADOS

10
1,038

1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038

20 20 20 20 20 20 20 20

1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038

1,038

1

1,038 1,038

1

1,038 1,038 1,038

1

1,038

1

1,038

10 10 10 10 10 10 10 10

1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038

O
1,040

O

1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038
1’° W

20 20 20 20 20 20 20 20 20

1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1’0/O

100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 é m j

1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1 , 0 ^ ^

150 150 150 150 150 150 150 150 150 V
1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 1,038 i , o ! ^

http ^pp.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

u
, o W

w
20

, J r
W

w
1,038

w
1,03*

w

w
Hj

S j
f c *

*0
6 / ^



* 4 :3
M

ri

r i

ü iru u M i POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO ID :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO :

2026901796
01 - CONSEJO MUNICIPAL
10.03 - SUB GERENCIA DE TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL

OEI : OEI.03 - REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA 
AEI : AEI.03.03 - ESPACIOS PÚBLICOS SEGUROS A NIVEL DISTRITAL

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 • SIN PRODUCTO

FUNCION : 19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
DIV. FUNCIONAL : 041 - DESARROLLO URBANO
GRUPO FUNCIONAL : 0090 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y I

^  N O TAS:

ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA/ l l k l l l l4 n n F u m iM  

r ?  ACC. INVERSION /  UNIDA0 DE MEDIDA 
OBRA

f  S  5001022 - PLANEAMIENTO URBANO 
599 - ACTA

META FISICA/FF GENERICA
G.

w
RECURSOS
DETERMINADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE —
RECAUDADOS
RECURSOS
ORDINARIOS

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

0

4 ,50 0

5 3 5 ,700

0

PROGRAMACION 

4 5

375

4 4 ,6 4 0

375

44 ,6 40

375

44 ,6 4 0

19A0000487277 • ORGANIZACION DEL REGISTRO DE SANCION DE INFRACCIONES AL TRÁNSITO 
105 - RESOLUCION META AC ' 1,440

RECURSOS 
DETERMINADOS '5-23 4,500

120

375

120

375

, 19A0000487279 - MEJORAMIENTO DE LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA DE EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR CLASE B 
060 - INFORME META AC 2 1 1 1

120

375

375

4 4 ,6 4 0

120

375

375 375

4 4 ,6 4 0  44 ,6 4 0

120

375

1

120

375

'5-21 0

104,268

RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 104,268 8,688 8,688 8,688 8,688
RECAUDADOS

19A0000487280 - ACTUALIZACION DEL REGISTRO DE AUTORIZACION PARA EL SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO DE PERSONAS EN SUS DIFERENTES MODALIDADES 
105 - RESOLUCION META AC ' 192 16 16 16 16

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 104,262 8,688 8,688 8,688 8,688
RECAUDADOS

19A0000487281 - REQUERIMIENTO SOBRE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y DISPOSITIVOS DE CONTROL DE TRANSITO
060 - INFORME META AC 240 20 20 20 20

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

104,258 8,688 8,688 8,688 8,688

FISCALIZACION Y CONTROL DE LOS SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO DE PERSONAS Y MERCANCIAS
060 - INFORME META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

118,656 9,888 9,888 9,888 9,888

MEJORAMIENTO DEL RESGUARDO DE VEHICULOS EN EL DMV
599 - ACTA META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
ORDINARIOS 0 • -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 104,256 8,688 8,688 8,688 8,688

n

r<

r<
r<
^ 1 9 A 0

r*
ñ  19AC

A 
A
A

/^
F  
A

A
n
rV  
r^
A "

*
$
A '

Í
f!“H4'v//app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

8,688

NTES
16

8,688

8,688

LIDA
16

8,688

20

8 ,688

25

9,888

25

20

8,688

25

9,888

25

8,688 8,688

7 8 9 10 11 12

375 375 375 375 375 375

14,640 44 ,6 40 4 4 ,6 4 0 4 4 ,6 4 0 44 ,6 60 4 4 ,6 4 0

120 120 120 120 120 120

375 375 375 375 375 375

1 11 1 1 1 -

8,688 8,688 8,688 8,688 8,700 8,688

16 16 16 16 16 16

8,688 8,688 8,688 8,688 8,694 8,688

20 20 20 20 20 20

8,688 8,688 8,688 8,688 8,690 8,688

25 25 25 25 25 25

9,888 9,888 9,888 9,888 9,888 9,888

25 25 25 25 25 25

8,688 8,688 8,688 8,688 8,688 8,688

7/48



2t>i /72018

a ...-
POI Consolidado - FORMULACION O

( J

NcGISTRO ID : 2026901815
r  T R O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
i__.«TRO DE COSTO : 10.04 - SUB GERENCIA DE GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

O E I: OEI.04 - MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I: AEI.04.02 - CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN SONORA DE FORMA PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL

U "
EGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
DUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PROOUCTO

N O TA S:

ACTIVIDAD

O  
O

FUNCION : 17 - AMBIENTE u
DIV. FUNCIONAL : 055 - GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0126 - VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y REM EDIACIO tv^

PROGRAMACION
PRESUPUESTARIA/ i IU i „ , n n c u m r , i  TO TAL 

C. IN V ER SIO N / UNIDAD DE MEDIDA META FISICA /F F  GEN^ RICA M O N TO /M ETA
OBRA ü - ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5  285 - V IG ILANCIA Y CO NTRO L DEL MEDIO AMBIENTE
201 - INFORME U C T . Kr 
TECNICO M E T A A C 0 - - - - •

RECURSOS 
DIRECTAM ENTE —  
RECAUDADOS

6 4 ,9 0 0 2 ,5 0 0 4 ,0 1 0 3 ,4 2 5 5 ,5 0 8 6 ,7 6 8 6 ,7 5 8 6 ,6 8 5 6 ,7 6 8 4 ,5 2 5 4 ,5 0 8 4 ,9 3 5

1 9 ^ 0 0 0 0 4 8 7 2 9 6  • ELABORACION D a  PLANEFA 2020
0 9 1 -P L A N  M E TA AC 2 - - - - 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

5 ,0 0 0 * - - 2 ,5 0 0

19A 0 00 04 8 72 97  -  EJECUTAR EL PLANEFA 2019
0 60  - INFORME M ETA AC 6 - 1 1 1 1 - 1 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23  
RECAUDADOS

23 ,3 35 - 3 ,333 3 ,333 3 ,333 3 ,335 3,333 * 3 ,3 3 3

19 A 0 0 00487298  - EVALUACIÓN DEL PLANEFA 2019
0 60  - INFORME META AC 2 1 - - - • -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

3 ,0 0 0 1 ,5 0 0 - - - •

19 " '0 0 0 4 8 7 2 9 9  - ATENCIÓN DE DENUNCIAS AMBIENTALES DE LA POBLACIÓN
201 - INFORME u ( r rA  Kr 
TECNICO M E TA AC 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

16,525 1 ,2 5 0 1 ,2 5 0 1 ,175 1 ,175 1 ,175 1 ,175 2 ,3 5 0 1,175 2 ,275 1 ,175 1 ,175

19. J00487300  • REGULAR LA A CTIV IDAD DE EXTRACCIÓN DE MATERIAL DE ACARREO EN CAUCE NATURAL
105  - RESOLUCION META AC 5 - 1 1 1 1 1 - - - -

^  RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

7 ,0 0 0 - 1,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 - -

19 a o U00487301 - SUPERVISION A  PROYECTOS DE COMPETENCIA AMBIENTAL
201 -  INFORME u l r T . , r  
TECNICO M ETA AC 4 - 1 1 - - 1 - - 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

5 ,0 4 0 - 1 ,260 1 ,260 - - 1 ,260 - 1,260

1 9 /  '00 4 87 30 2  - S U P E R V IS IO N  DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA MUNICIPAL
2 0 1 -IN F O R M E
TECNICO m c i  a  a i . 4 1 - 1 - 1 - 1 - •

I J  RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

5 ,0 0 0 1 ,2 5 0 - 1 ,250 - - 1 ,250 - - 1 ,250 -

u

y  

y  
y  
o  
o  
y  
y 
y 
y 
y 
y 
y

h t tp ;/ / ^ j3 . c e p la n .g o b .p e /P O I2 0 1 9 /R e p o rte s /P O I/C o n s o lid a d o .a s D X

u
12 O

o
ü

8 .5 1 0

O
u

o
3.33J

u

y
1 ,1 7^

u
o
o
y
u

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

RM".



HUI Consolidado - FORMULACION¿o///¿u ia

2
ñ

*1>

« * ¡

REGISTRO ID :  2026914117
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO : 10.04 - SUB GERENCIA DE GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE

O E I: OEI.04 - MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO
A E I: AEI.04.02 - CONTROL DE LA CONTAMINACIÓN SONORA DE FORMA PERMANENTE A NIVEL DISTRITAL

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO
NOTAS :

FUNCION : 19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
DIV. FUNCIONAL : 041 - DESARROLLO URBANO
GRUPO FUNCIO NAL: 0090 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.
TOTAL

MONTO/META
ANUAL

25,550

47 ,6 00

1
PROGRAMACION 

4 5

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA
5001022 ■ PLANEAMIENTO URBANO

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DIRECTAMENTE —
RECAUDADOS

19A0000513068 - RECONOCIMIENTO A U S  BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES - CVERDE 2019 
! 0 1 8 -CERTIFICADO METAAC 1 1

RECURSOS 3 155
DETERMINADOS 3 L '

19A0000513077 - FORMUUCIÓN, APROBACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL P U N  DE TRABAJO ANUAL DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 2019
1

3,155

1,43 5  6 ,9 6 0  6 ,96 0  6 ,9 6 0  6 ,9 6 0  7 ,5 6 0  6 ,96 0

060 - INFORME META AC 6 1
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

10,900 1,435

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 6,610 ■

19A0000513088 - ORGANIZACIÓN DE U  COMISIÓN AMBIENTAL MUNCIPAL - CAM MARISCAL NIETO
599 -A C TA  METAAC ’ 9 - - - 1

i RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 23,130 -  - - 3,805

, RECAUDADOS
RECURSOS .j . j j  11 715
DETERMINADOS 3 “

! 19A0000513095 - EUBORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LOS INSTRUMENTOS DE GESTIÓN AMBIENTAL DE U  PROVINCIA MARISCAL NIETO 
060 - INFORME META AC 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 3,155
RECAUDADOS
RECURSOS , ,  , n, n

^  DETERMINADOS 5' 23 4,070
f  \  19A0000513099 - EJECUCIÓN DEL PROCESO DE CERTIFICACIÓN AMBIENTAL DE PROVECTOS O ACTIVIDADES DE COMPETENCIA MUNICIPAL 

060 - INFORME META AC 2 - •  1
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 10,415 - - 6,960
RECAUDADOS

1

3,805

1

3,155

1
3,155

1

3,805

1

4,105

r v

t 4

r

H
H
A

i
3,455

1
3,155

1

3,805

4 ,0 7 0

3,80 5

1

3,805

6 ,9 6 0  6 ,96 0  7 ,5 6 0

1
3,155

3,155

3,805 3,805 4,105

nW
M
H
H
H
H
K
H
r

9 /4 8



h
tt^ 'app.ceplan.gob.pe/P

O
I2019/R

eportes/P
O

I/C
onsolidado.aspx

c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

O  70 o  70 o  0 * 3
3 o  3 r  g p ?  g sm e  m e  H e  H eP P i  “
8 8 8

P * 1

8 S

N> O'
8 8

8 8

8 8

€ e m í t e t e  c c c c c  c c c c c  c c c c c  c e  c c c c c c

70 U»
o  > o

2 8

2  8

O  *>4
8 8

.1 5
' ' i *  5

o j o

O  *3 m  m H Q  m  c

¡ ¡
8

o  o  o  —
O 5
z 1c?H*3c

3e

3 5* — o > >

O  C  o  
-n z  2e n . .

5 1o > z  r-

Í  5  C? z 
1

S 8 
5 =2 C X

m  Q

a I

g  o
S I

m £

8 é

, GESTIOI 

TURA Y f

9¡5,609825

7,500

76,001

82,083

*  z

i  P-n m

00 ^1 5  -  £  <  
r̂ > o  "J O  =  *)

n  zS s■SERVA DE 

AM
IENTO

V

609 
165

825

500 
5 

,001 
7< 

,083 
8¡

1% 70 Z
O  Q

8  8  S  k. 8  ow  -  5  u i c» >o , Zj
zn
>

® ^  s  £T° ®* - m  z

•

t  TL§C c c c c c c c c c c c c



% -------------------------------- ----- --------------------------

Q 1  REGISTRO ID :
r *  CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :

U  25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

CENTRO DE COSTO :

2026901760
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

OEI : OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

4
> 4

4 ,

4
4
4
4
4
4
4
4

4:
4

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO
NO TAS:

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA
5000948 - MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 

001 - ACCION

META FISICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

PROGRAMACION 

4 5

0
5 5 1 ,342 4 5 ,9 4 5  4 5 ,9 4 5  4 5 ,9 4 5  45 ,9 45  45 ,945 45 ,9 4 5  45 ,9 4 5

8

12,000

96 8 8 8 8 8 8

•5-21 144,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

'5 23 240,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

METAAC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000487244 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS Y SEÑALIZACION HORIZONTAL DE LAS PRINCIPALES VIAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA-GESTION DE PERSONAL 
0 0 1 -ACCION METAAC

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000487245 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS Y SEÑAUZACION HORIZONTAL DE LAS PRINCIPALES VIAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA-GESTION DE BIENES 
001 - ACCION META AC 96 8 8 8 8 8 8

DETERMINADOS 5 2 3  18,000 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
19A0000487246 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS Y SEÑAUZACION HORIZONTAL DE LAS PRINCIPALES VIAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA-GESTION DE MATERIALES 

001 - ACCION META AC 96 8 8 8 8 8 8

¡ S K & *  ’5-23 97,742 8,145 8 ' 145 8’ 145 8>145 8 ' 145 8 ’ 145
19A0000487247 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS Y SEÑAUZACION HORIZONTAL DE LAS PRINCIPALES VIAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA-GESTION DE SERVICIOS 

001 - ACCION META AC 96 8 8 8 8 8 8

3,000

DE VESTUARIO 
8

1,300

'5-23

5-23

36,000 3,000 3,000 3,000RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000487248 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS Y SEÑAUZACION HORIZONTAL DE LAS PRINCIPALES VIAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA-GESTION I 
001 - ACCION META AC

RECURSOS 
DETERMINADOS

96

15,600

8

1,300

3,000

8

1,300

8

1,300

8

1,300

3,000

8

1,300

FUNCION : 15 - TRANSPORTE
DIV. FUNCIONAL : 036 - TRANSPORTE URBANC
GRUPO FUNCIONAL : 0074 - VIAS URBANAS

20,000

8

1,500

8

8,145

8

3,000

8

1,300

8 9 10 11 12

45 ,9 45 45,945 45 ,9 4 5 45 ,9 45 4 5 ,9 4 5

8 8 8 8 8

12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

8 8 8 8 8

1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

8 8 8 8 8

8,145 8,145 8,145 8,145 8,145

8 8 8 8 8

3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

8 8 8 8 8

1,300 1,300 1,300 1,300 1,300

4
4
4
4
4

A
A.
4
M

XH
A
A
A.
A
*
X
A

Pttp://appi.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 14/48



2 b , r / 2 0 1 8

O —
POI Consolidado - FORMULACION

K -o lS TR O  ID : 2026901983
(TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

W ..(TRO DE COSTO : 11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I : AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

O
o
o
O

EGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

DUCTO /  PROYECTO : 
NOTAS :

9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA-^
DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION
GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO u

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  

’ C. INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL
1 2 3

PROGRAMACION 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 V

c '0936 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA í
V w / 1 1 2 -UNIDAD META AC 0 - - - - - V,

RECURSOS
DETERMINADOS

... 5 9 9 ,1 3 7 56 ,0 9 4 49 ,0 94 49 ,0 9 4 4 9 ,0 9 4 49 ,0 9 4 52 ,0 94 4 9 ,0 9 4 49 ,0 94 49 ,0 9 4 49 ,0 9 6 4 9 ,0 9 7 49,1C V

19A0000487468 - MANTENIMIENTORUTINARIO DE SALUBRIAD Y SEGURIDAD DE LA GIP.OSLO.GDES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO MOQUEGUA-GESTION DE PERSONAL f
001 - ACCION META AC 96 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 i

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 172,000 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,333 14,33*

RECURSOS
DETERMINADOS •5 21 290,000 24,166 24,166 24,166 24,166 24,166 24,166 24,166 24,166 24,166 24,168 24,169

V
24,169

J 0 00 48 7 46 9  - MANTENIMIENTORUTINARIO  DE SALUBRIAD Y SEGURIDAD DE LA GIP,OSLO,GDES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO MOQUEGUA-GESTION DE BIENES Y /O  MATERIAL DE ASEO 
0 0 1 -A C C IO N  M ETA AC  1 98  17 7 7 7 7 11 7 7 7 7

DETERMINADOS '5 ' 23 7 1 ,1 3 7  1 2 ,095  5 ,095  5 ,0 9 5  5 ,0 9 5  5 ,095  8 ,0 9 5  5 ,0 9 5  5 ,095  5 ,0 9 5  5 ,095
3000487470  - MANTENIMIENTORUTINARIO  DE SALUBRIAD Y SEGURIDAD DE LA GIP,OSLO,GDES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO MOQUEGUA-GESTION DE VESTUARIO 

001 -  ACCION META A C ’ 96  8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

DETERMINADOS 5-23 3 6 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,000  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,000  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,000
*00 0 04 8 74 71  - M ANTENIM IENTORUTINARIO  DE SALUBRIAD Y SEGURIDAD DE LA GIP,OSLO,GDES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO, DISTRITO MOQUEGUA-GESTION DE SERVICIOS

1 1 2 -U N ID A D  M ETA AC  1 96  8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
RECURSOS 
DETERMINADOS '5-23 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

7

5,095

8

3,000

8

2,500

VJ

VJ

O

y
O

w  

VJ 
VJ 
V J  

V J

y
VJ

htt ''app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

J p
o
8

3 , o d l J

w
2,sO

vj
u
y
VJ
VJ
y
VJ
VJ
y
y
v J

y
y
VJ

y
VJ

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

1 2 /C á



t s i t u  u ia POI Consolidado - FORMULACION

J  REGISTRO ID : 2026902149
^  "  CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 • CONSEJO MUNICIPAL

I CENTRO DE COSTO : 1 1 .0 1 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
O E l : OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

| CATEGORIA PRESUPUESLTA 
V / * * Í , p R°GRAMA PRESUPUESTAL 

, PRODUCTO /  PROYECTO :
N O TA S:

ACTIVIDAD
IA /

UNIDAD DE MEDIDA4 %  PRESUPUESTARIA/ 
r  ™ ACC. INVERSION /  

OBRA

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION : 15 - TRANSPORTE
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 036 - TRANSPORTE URBANC
3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0074 - VIAS UR8ANAS
"MANTENIMIENTO PARA BACHEOS Y SEÑALIZACION HORIZONTAL DE U S  PRINCIPALES VIAS D a  DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA"

PROGRAMACION

META FISICA/FF GENERICA
G.

5000948 - MANTENIMIENTO VIAL LOCAL 
155 - PORCENTAJE META AC 

RECURSOS 
DETERMINADOS '

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

0

659,522

8 10 11 12

79 ,1 4 3  92 ,3 3 3  79 ,1 43  197,856 145,095 52 ,7 62  13 ,1 9 0

. 19A0000487636 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE U S  PRINCIPALES VIAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA. MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA. PERSONAL Y OBLIGACIONES 
■SOCIALES

155 - PORCENTAJE META AC ' 100 - - - 12 14 12 30

DETERMINADOS 5 2 1  128,806 '  ‘  ‘  15,457 18,033 15,457 38' 642
19A0000487637 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE U S  PRINCIPALES V(AS D a  DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO,REGIÓN MOQUEGUA. COSTO DIRECTO - BIENES Y

22

28,337

8

10,304

2

2,576

f  SERVICIOS

4 155 - PORCENTAJE

5-23

100

390,187

12

46,822

14

54,626

12

46,822

30

117,056

22

85,841

8

31,215

2

7,804

METAAC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

^ -1 9 A 0 0 0 0 5 0 6 7 6 4  - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE U S  PRINCIPALES VÍAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO,REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO DIRECCION 
I TECNICA - PERSONAL Y OBLIGACIONES

1 5 5 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - - 12 14 12 30 22 8 2

DETERMINADOS ’5 ' 21 70,400 * - - 8,448 9,856 8,448 21,120 15,488 5,632 1,408

19A0000506766 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE U S  PRINCIPALES VÍAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO DIRECCION 
TECNICA - BIENES Y SERVICIOS

1 5 5 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - • 12 14 12 30 22 8 2

A  DETERMINADOS ’5-23 12,639 * '  '  1,517 1,769 1,517 3,792 2,781 1,011 253
i 19A0000506770 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE LAS PRINCIPALES VÍAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO,REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO SUPERVISION ■ 

y j  PERSONALY OBLIGACIONES SOCIALES
155 - PORCENTAJE METAAC - 100 -  - - 12 14 12 30 22 8 2 -

•5-21 30,800 3,696 4,312 3,696 9,240 6,776 2,464 616V )  RECURSOS
^  DETERMINADOS

I 19A0000506774 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE U S  PRINCIPALES VÍAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO SUPERVISION - 
/ • H  BIENES Y SERVICIOS

A
A
A
>4
A
A
A
X
A
A
A

*

X
;

155 - PORCENTAJE

•5-21

•5-23

8

442

2

111

M E TA AC  '  100 - -  -  12 14 12 30 22

S S ^ A D O S  '5 -23 5 ,530  • -  - 664  774  6 64  1 ,659  1 ,217

19 A 0 0 00 50 6 77 7  -  M ANTENIM IENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y  VERTICAL DE U S  PRINCIPALES VÍAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO,REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTO DE 
LQUIDACION - PERSONAL Y  OBLIGACIONES SOCIALES 

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A 000 05 0 67 80  - M ANTENIM IENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE LAS PRINCIPALES VÍAS D a  DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO,REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTO DE 
'  ADMINISTRACION- PERSONAL Y  OBLIGACIONES SOCIALES

1 5 5 -PO RCENTAJE M E TA AC  1 100 - - -  12 14 12 30 22  8 2 -

d e t e r m Ín a d o s  ’5 ' 21 8,800 '  ‘  '  1,056 1,232 1,056 2,640 1,986 704 176
19AOOOO506783  - M ANTENIM IENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL DE LAS PRINCIPALES VÍAS DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, MARISCAL NIETO,REGIÓN MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTO DE 
ADMINISTRACION- BIENES Y  SERVICIOS

155 - PORCENTAJE M ETAAC  
RECURSOS 
DETERMINADOS

100

10,780

100

1,580

12

1,294

12

190

14

1,509

14

221

12

1,294

12

190

30

3,234

30

474

22

2,372

22

348

8

862

8

126

2

216

f  ~ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx "10/48



h
tt^

 3pp.ceplan.gob.pe/P
O

I2019/R
eportes/P

O
I/C

onsolidado.aspx 
14/&~» c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c-c e  t  c c c c c c

2  í

M  £•U ^
0co
1
"O_ o70

* 3
n K ,

?  o
-  o
8  £

5  c?

a s  3
Is

i i
5 1

30 £  &  o  :
e3ia ¡
§  o  f  l í

• s

3 s 3  C

y
W v  'ñ  <  

0 * 0

UJ sO >-o o  i/>
so O  p

1  • f
f  R  Q
¿  g  §
2  f  5
s  O  3
o  2  K  
C  K  c  
Q  -O 2  
o S n

¡I
S i

n o »
5 5 2  
5  3  ü j o ¡3
O O
m  . , —

N ) 
cri
~3 
f o

— v O  
00

s  C

. . X  ^  m

¡s ?

&  R
I  170 Z

-o r -
£ '  °  o? m

¡1  
s  p  
8  °  
3  §
I  i  
8  8  
5  ni
I I  
1 3  
e  >  
8  5

r-£ 9

C  C -C  C C C C C C C C C C t  -



HUI consolidado - hOKMULACIONí )OI < U IO

R E ^.iTR O  ID :
C r  'SO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
C t  . . RO DE COSTO :

2026905250
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

C SORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL: 
\ UCTO /  PROYECTO : 
N O TA S:

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 

INVERSION /  
OBRA

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION
3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
"P U N  DE TRABAJO ELABORACION Y EJECUCION DE FICHAS DE MANTENIMIENTO, DISTRITO MOQUEGUA-MARISCAL NIETO-MOQUEGUA”

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA META FISICA/FF GENERICA
G.

936 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 
RECURSOS 
DETERMINADOS

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

4 9 9 ,415 48,491

000494205 - "PLAN DE TRABAJO ELABORACION Y EJECUCION DE FICHAS DE MANTENIMIENTO, DISTRITO MOQUEGUA-MARISCAL NIETO-MOQUEGUA" PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
155 -  PORCENTAJE META AC 100 9 9 9 9 9 9 9 9

RECURSOS „  
DETERMINADOS ¿ 401,238 31,292 36,335 36,335 36,335 36,335 39,635 36,335 36,335

"P U N  DE TRABAJO EUBORACION Y EJECUCION DE FICHAS DE MANTENIMIENTO, DISTRITO MOQUEGUA-MARISCAL NIETO-MOQUEGUA” BIENES Y SERVICIOS
155 - PORCENTAJE META AC 100 9 9 9 9 9 9 9 9

RECURSOS ..  , ,  
DETERMINADOS 98,177 6,695 3,885 10,167 10,437 9,207 8,857 10,487 11,797

^ ............A
A
*

2

i
1
A 
A 
A^
A^
A

2

3 
i
/■ Iy
í

i

rv  
ry  
ry  
*V
V  
rv  
',
V
v
<\>

ry
v
V
í(|̂ 'p://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

OEI : OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A El : AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

37 ,9 87  40 ,2 1 9  46 ,5 01  46 ,771 45,541

8

46,821 48,131

10 11 12

45,541 44,971 4 8 ,4 4 0

9 9 10

36,335 36,335 39,635

9 9 10

9,207 8,637 8,806

15/48



htt{w
app.ceplan.qob.pe/P

O
I2019/R

eD
ortes/P

O
I/C

onsolidado.asD
x

C C c c c c c c c c c c c c c c c

/!

c c

c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c t c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

3  m m
5 S g 
S i l

3  8  H

— o

O  z

i
Q  £

? i
■n Q

ESo  >

g  2  c;

I  2

i »  2
i i !
1 ui 2  O
I rn h

3 5
m “o__ 70
Z 9

c e c c c c c



l j /7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

r
r1

* REGISTRO ID : 2026905273
f 8*  "ENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 • CONSEJO MUNICIPAL

-ENTRO DE COSTO : 11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

ATEGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL: 

RODUCTO /  PROYECTO : 
NOTAS :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION : 03 • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION
3999999 • SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
"MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA, DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA"

ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA/ UNIDAD DE MEDIDA c  r M T c j i r  A TOTALr  ACC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA META RSICA/FF GENERICA M0NT0/META

, OBRA G- ANUAL
f  '000438 - APOYO A LA COMUNIDAD

RECURSOS 
DETERMINADOS

, 9A0000506614 - MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA 
OBLIGACIONES SOCIALES

' 155 - PORCENTAJE META AC ’ 100 38 62
RECURSOS 
DETERMINADOS

-r-i9A0000506622 • "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA 
m *  SERVICIOS

1

249 ,847  81 ,3 67  168,481

PROGRAMACION 

4 5

'5-21

100

3,735 1,419 2,316

DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO DIRECTO - PERSONAL Y

DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO DIRECTO - BIENES Y

r
•5-23

100

208,000

38 62

66,560 141,440

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000506630 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA 
T ECNICA - OBLIGACIONES SOCIALES

1 5 5 - PORCENTAJE METAAC 1 100 32 68

DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - DIRECCION

r 1

RECURSOS
DETERMINADOS •5-21 18,258 5,843 12,415

19A0000506633 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA 
'ECNICA - BIENES Y SERVICIOS

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

100

5,033

38

1,913

62

3,121

rí"1 19A0000506639 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA 
.DMINISTRACION - PERSONAL Y OBÜGACIONES SOCIALES

_ ]  1 5 5 - PORCENTAJE METAAC - 100 38 62

V  d S d o s  '5‘21 2-725 1’036 1>690
f  ’  9A0000506654 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA 

ADMINISTRACION - BIENES Y SERVICIOS
155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 38 62

’ O  RECURSOS 171 ™
! DETERMINADOS 5-23 451 171 280

í  9AOOOO506666 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA
| LIQUIDACION ADMINISTRACION - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

r 155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS '5-21

100

3,815

38

1,450

62

2,365

, DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - GASTOS DE

’  9A0000506671 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA,
| LIQUIDACION ADMINISTRACION - BIENES Y SERVICIOS

f  155 - PORCENTAJE METAAC ’ 100 38 62

I RECURSOS ’5-23 420 159 260
f  DETERMINADOS S l i  440 1W  ¿bü

¡9A0000506680 - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA,
- J  SUPERVISION - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

« 155 - PORCENTAJE METAAC 1 100 38 62

f  ' DETERMINADOS '5‘ 21 2 '065 785 , ’ 280
V 1 9 A 0 0 0 0 5 0 6 6 8 7  - "MANTENIMIENTO POR EMERGENCIA PARA PROTECCION Y ENCAUZAMIENTO MARGEN IZQUIERDO DEL RIO MOQUEGUA, DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - GASTOS DE 

f  SUPERVISION - BIENES Y SERVICIOS
" " ------~ ---------  , —  . .  62155 - PORCENTAJE META AC 

RECURSOS 
DETERMINADOS

100

5,346

38

2,031

z
z
zy

i%
V
V
v
V
V
V
,^'.p://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx

3,314

DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - DIRECCION

, DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - GASTOS DE

DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - GASTOS DE

, DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - GASTOS DE

, DISTRITO MOQUEGUA, MARISCAL NIETO, MOQUEGUA" COSTO INDIRECTO - GASTOS DE

17/48



2t>., /2018 POI Consolidado - FORMULACION

K - o ISTRO ID : 2026905285
<">>TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
*. .TRO DE COSTO : 11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN U  PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

...__ O
o  
u  
u

EGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

DUCTO /  PROYECTO : 
NO TA S:

■.. J  ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  

C. INVERSION /  
OBRA

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE C O N TIN G E N C IA ^
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION
3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
"MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE LA GIP, OSLO, GDES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.

'T825 - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA
RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL
MONTO/META 

ANUAL

396,109

8 10 11

LJ

12

4 3 ,5 7 2  39,611 39,611 39,611 39,611 39,611 39 ,6 11  35 ,6 5 0

5-21 208,000 22,880 20,800 20,800 20,800 20,800 20,800 20,800 18,720 18,720

35 ,6 5 0  4 3 ,5 7 2

Ü

o  
22,880 

O

J000494270 - 'MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO DIRECTO - 
PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES

155 - PORCENTAJE META AC 100 - -  11 10 10 10 10 10 10 9 9
RECURSOS 
DETERMINADOS

V . J000494273 - 'MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO DIRECTO 
MATERIAL Y COMBUSTIBLE

155 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - -  11 10 10 10 10 10 10 9 9
RECURSOS 
DETERMINADOS

1 «0000494278 - 'MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO DIRECTO - 
SV-lIRIDAD

1,820 1,820 2 ,2 ? '

155 - PORCENTAJE METAAC 100 11 10 10 10 10 10 10 9 9 y
RECURSOS ,,  „  
DETERMINADOS 10,976 1,207 1,098 1,098 1,098 1,098 1,098 1,098 988 988

484 440

19A0000494282 - 'MANTENIMIENTO DE LAS INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO DIRECTO - 
F 'POS

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 - -  11 10 10
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000494287 - 'MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES I
; ic io s

155 - PORCENTAJE METAAC '  100 - - 11 10 10

DETERMINADOS '5‘ 23 58>080 '  * 6 -389 ^  5 ’808
I '  ' 0000494300 - 'MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO INDIRECTO - ¿ ,
^  .CCION TECNICA W

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 -  - 11 10 10 10 10 10 10 9 9 11
RECURSOS ,c c-7 77A í  m e  C Ti'i C C Ti'i C Ti'i C Ti'i C 7 «  C tCQ C 4 Cfl ^  '

5-23

'5-21

4,400

57,320

440

10 10 10 10 9 9 y

440 440 440 440 396 396

U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO DIRECTO -
y
1110 10 10 10 9 9

5,808 5,808 5,808 5,808 5,227 5,227 6 ,3 S ^  J

6,305 5,732 5,732 5,732 5,732 5,732 5,732 5,159 5,159DETERMINADOS
'  ■'000494303 - "MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO INDIRECTO - i  J
S ARVISION > 4 *

155 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - -  11 10 10 10 10 10 10 9 9 t '  ,
RECURSOS 
DETERMINADOS ■5-21 21,118 2,323 2,112 2,112 2,112 2,112 2,112 2,112 1,901 1,901 2,323

;000494305 - 'MANTENIMIENTO DE U S  INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO INDIRECTO - 
ADMINISTRACION

1 5 5 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - 11 10 10 10 10 10 10 9 9
W  RECURSOS

DETERMINADOS
,000494308 - 'MANTENIMIENTO DE LAS INSTAUCIONES DE U  INFRAESTRUCTURA PUBLICA, SALUBRIDAD Y SEGURIDAD DE U  GIP, OSLO, GDES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO - COSTO INDIRECTO ■ 

LIQUIDACION
100

'5-21 9,050 996 905 905 905 905 905 905 815 815

O

155 - PORCENTAJE METAAC 
RECURSOS 
DETERMINADOS '5-21 6,939

11

763

10

694

10

694

10

694

10

694

10

694

10

694

9

624

9

624

0

y
y
0 1

y
SJ
SU
S j

S J

w
w

996

u
w

7b?y
sJ
s J

U
w
w
u
y
y
w
y
y
y
y
y
y
y
y

htt ,/app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 18/4'



25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO ID : 2026911414
1 CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO : 1 1 .0 1 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
O E l : OE1.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA: ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCIO N: 22 - EDUCACION
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 047 - EDUCACION BASICA
PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

, NOTAS : MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL POLIDEPORTIVO DE LA I.E. DANIEL BECERRA OCAMPO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /

‘ ACC. INVERSION /
OBRA

1 5000308 - MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES 
META AC

I RECURSOS
DETERMINADOS '

GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

0
3 8 2 ,000

PROGRAMACION 

4 5

57 ,3 0 0  114 ,600  114 ,600  9 5 ,5 0 0  . . . . .

, 19A0000506805 - MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL POLIDEPORTIVO DE LA IE DANIEL BECERRA OCAMPO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO DIRECTO 
1 5 5 -PORCENTAJE METAAC * 100 15 30 30 25

> DETERM¡NADOS ’5 ' 25 305,600 45,840 91,680 91,680 76,400 . . . . .

19A0000506B09 - MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL POLIDEPORTIVO DE LA IE DANIEL BECERRA OCAMPO DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO INDIRECTO 
1 5 5 -PORCENTAJE METAAC ‘ 100 15 30 30 25

RECURSOS
i DETERMINADOS 5-25 76,400 11,460 22,920 22,920 19,100

^tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 19/48



2 5 /7 /2 0 1 8
Q___

POI Consolidado - FORMULACION D
L )

REGISTRO 10 :
TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 

C tNTRO  DE COSTO :

2026911427
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.01 - GERENCIA 0E INFRAESTRUCTURA PU8LICA

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
AEI : AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

w  . EGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 
. j DUCTO /  PROYECTO : 
N/VTAS :

u  
u

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCIO N: 22 - EDUCACION •
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 047 - EDUCACION BASICA
3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO y J
MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL PRITE ANDREE RENATOSANCHEZ DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA

ACTIVIDAD 
r'°ESUPUESTARIA /  

C. INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA META FISICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

PROGRAMACION 

4 5 8

1308 - MANTENIMIENTO DE LOCALES ESCOLARES

KSKoos- 156'° ° 0 46-800 109-200 ...........................................
, .^0000506829 • MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL PRITE ANDREE RENATO SANCHEZ DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO DIRECTO

1 5 5 -PORCENTAJE METAAC 100 30 70 - - - - - -  -

DETERMINADOS 5-25 132'600 39’780 «2,820 ....................................................................................................................................
3000506835 - MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL PRITE ANDREE RENATO SANCHEZ DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO INDIRECTO 

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS
DETERMINADOS 5-25

100

23,400 7,020

70

16,380

O
o
O
u
O

U

O
O

o

o
u

o
K j 

O

o  

o

htti^DD.ceDlan.aob.De/POI2019/ReDOrtes/POI/Consol¡dado.asnx

u
u
u
u
v j

u
u
u

U
o
0  
u  
y  
u
s j
w
y
w
y
1
y

w
y
y
y
y
y
y
y

oniA"



r u i  u o n s o n a a a o  - ru K M U L A U iU fM¿JO ! I \  IO

3 E
REGISTRO ID :

IjCENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO:

2026911437
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.01 • GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

O E I: 0EI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL S0STENI8LE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 • ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

^C A '.TEGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

RODUCTO /  PROYECTO : 
NOTAS :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCION :
DIV. FUNCIONAL : 
GRUPO FUNCIONAL

21 • CULTURA Y DEPORTE 
046 - DEPORTES
0102 - INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

MANTENIMIENTO DE LA LOZA DEPORTIVA EL MIRADOR DE MARISCAL NIETO. DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA

A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

300,000 120,000 180,000

META FISICA/FF GENERICA MONTO/META 1 2 3 4 5 6 7  8
ANUAL

36 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBUCA 
RECURSOS 
DETERMINADOS

'19A0000506875 ■ MANTENIMIENTO DE LA LOZA DEPORTIVA EL MIRADOR DE MARISCAL NIETO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO DIRECTO 
155 • PORCENTAJE METAAC ' 100 -  -  - 40 60

E i o s  '5-25 255'° ° °  '  • • 1°2 '000 153’000
9A0000506878 • MANTENIMIENTO DE LA LOZA DEPORTIVA EL MIRADOR DE MARISCAL NIETO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA - COSTO INDIRECTO 

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 • -  - 40 60
RECURSOS 
DETERMINADOS 5-25 45,000 18,000 27,000

A

A

w
r J'ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 21/48



httr'-//app.ceplan.gob.pe/P
O

I2019/R
eportes/P

O
I/C

onso!idado.aspx 
22

L 
J c c c c c c c c c c c c c - c c c c c c c c c c c c c c c 8  í  2

<2 r ÍH ;

° I  c 9
o í a

Z  •’J T> ">

¿ i  5

-  8 ^
V -

O  JD i

-  8
o  2q

E  >  2  >  S3 __________
I I  * s  i ¡ s  
I  1 1

§
cm

S C

3 í¡
H  >  ‘

R  2H  O
I  "
5  5
5  s

8 ^ 8 8

é P

S £

3  H

■ i ?
a

1 *  
si 1
Z  'O
5  ¿  
z  z

*  I

o  fe 
8  o

f t  eo

^ 2 0O  sS  o  »S  5  m

£  Q

R

n  _  t}- j  ^
O  S  m

1 i
2 22  m
R  §Q  po
S  R
z  ^
°  H 
m z  
j= z
H  -D>  X)
Z  O

í  s
s §Oc
3

z  °  §1 
? 52  c
2 ñ
R 9 *  5  q r

*  5

c  _  2  c  n  z  !5 r
3  2  o  3

-* O  hJ

* O  zí O  Z
s c 5

>  om m 
o  b

D  Z

¡s
S i5  zO Q  <  >

1 >

c c c c c c c e c c c c c c c c c c c c c e c c c c c c c c c c c c c c c e c c c b c ú c c b c



4
m
&
A'

OI /■ /¿ U T O POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO ID :
ENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 

CENTRO DE COSTO :

2026911469
01 - CONSEJO MUNICIPAL
1 1 .0 1 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E l : AEI.05.03 • ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

. CATEGORIA PRESUPUESLTA: ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCIO N: 15 - TRANSPORTE
¿¿P R O G R A M A  PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 036 - TRANSPORTE URBANC

^PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0074 - VIAS URBANAS
¿ ¿ N O T A S  : MANTENIMIENTO PARA SACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN ANTONIO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA

PROGRAMACIONACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION / 

OBRA
UNIDAD DE MEDIDA

META FISICA/FF GENERICA
G.

i
4

37 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA VIAL 
RECURSOS 
DETERMINADOS '

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

4 0 0 ,0 0 0

10

100,000 180,000 12 0 ,0 0 0

19A0000506978 - MANTENIMIENTO PARA SACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO DIRECTO - 
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000506980 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 
.BIENES Y SERVICIOS

155 - PORCENTAJE META AC ' 100
RECURSOS 
DETERMINADOS

•5-21

5-23

100

78,121

236,648

I 19A0000506984 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 
r^ p iR E C C IO N  TECNICA - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

'5-23

100

7,665

1 5 5 -PORCENTAJE META AC 1 100
RECURSOS ,,  . .  4?

, DETERMINADOS 5 21 42,698
J ,1 9 A 0 0 0 0 5 0 6 9 8 6  - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 

'  EREC C IO N  TECNICA - BIENES Y SERVICIOS
i 155 - PORCENTAJE METAAC

RECURSOS 
DETERMINADOS

¿ ¿ 19 A 00 0 0 5 0 6 9 9 1  - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 
SUPERVISION - PERSONAL Y BENEFICIOS SOCIALES 

A  155 - PORCENTAJE METAAC ' 100
RECURSOS . .  1R

J DETERMINADOS 5-21 18,680
^ > 1 9A0000507004 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑAÜZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 

, SUPERVISION - BIENES Y SERVICIOS
155 - PORCENTAJE METAAC 1 100

RECURSOS ,5
DETERMINADOS ’

M 9A0000507008 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 
N .  LIQUIDACION - PERSONAL Y BENEFICIOS SOCIALES

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100
l /  RECURSOS

DETERMINADOS
19A0000507016 • MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 
GASTOS DE ADMINISTRACION - PERSONAL Y BENEFICIOS SOCIALES

155 - PORCENTAJE METAAC '  100
'<r¿  RECURSOS ,  , , ,

DETERMINADOS ’
?19A0000507021 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS SEÑAÜZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CENTRO POBLADO DE SAN ANTONIO 

^ G A S T O S  DE ADMINISTRACION - BIENES Y SERVICIOS
155 - PORCENTAJE METAAC ’ 100

’5-21 6,538

25 45 30

19,530 35,154 23,436 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO DIRECTO -

25 45 30

59,162 106,492 70,995 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

25 45 30

10,674 19,214 12,809 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

25 45 30

1,916 3,449 2,300 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

25 45 30

4,670 8,406 5,604 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

25 45 30

838 1,509 1,006 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

25 45 30

1,635 2,942 1,961 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

25 45 30

1,334 2,402 1,601 . . . .

DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO

A

A

X
*
/H

X
X.
X
X
X
X

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 958

25

240

45

431

30

287

8
.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 23/48



25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO ID :  20269115 39
TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

CtNTRO DE COSTO : 11 .0 1 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA
O E I: 0EI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

O

O
Í J

O

V i EGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCIO N: 15 - TRANSPORTE w '
° ” OGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 036 - TRANSPORTE URBANO

jDUCTO  /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0074 - VIAS URBANAS
N "T A S  : MANTENIMIENTO PARA 8ACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN a  CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA META FISICA/FF

ACTIVIDAD 
r'°ESUPUESTARIA /  

íC. INVERSION /
OBRA

1936 • MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 
RECURSOS 
DETERMINADOS

GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

4 0 0 ,0 0 0

8 10 11 12

100,000 180 ,000  120 ,000

l

u 
o  
u

o  
ó  
u

DETERMINADOS '5‘ 23 236' M 8  - - - - 59,162 106,492 70,995 '

J000507133 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA, COSTO INDIRECTO DIRECCIÓN T E C N IC -J  
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

W ..0000507088 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA COSTO DIRECTO 
OBLIGACIONES SOCIALES

155 - PORCENTAJE META AC 1 100 - - - - 25 40 35

DETERMINADOS '5-21 78-121 . . . .  19,530 35,154 23,436
1 v «0000507125 MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, OISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA COSTO DIRECTO 

155 ■ PORCENTAJE METAAC ' 100 -  - - -  25 40 35 - -
RECURSOS

BIENES Y SERVICIOS

155 - PORCENTAJE METAAC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

35 u
'5-21 42,698 . . . .  10,674 19,214 12,809 . . . . .

1 .«0000507147 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO DIRECCIÓN TÉCNICÍW ^ 
BIENES Y SERVICIOS

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 - - -  - 25 40 35
RECURSOS
DETERMINADOS 7,665 1,916 3,449 2,300

1940000507153 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA COSTO INDIRECTO SUPERVISION - 
f  "ONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

5-21

'5-21

'5-21

100

18,680

25

4,670

40

8,406

35

5,604

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

1940000507159 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA COSTO INDIRECTO, SUPERVISION - 
ES Y SERVICIOS

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 -  - -  - 25 40 35

DETERMINADOS 'S '23 3’ 354 * * ’  838 1' 509 ' • * *  - - - -
V  *0000507167 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA COSTO INDIRECTO, LIQUIDACIÓN - 

ONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
155 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - - •  25 40  35

RECURSOS 
DETERMINADOS

1 0000507180 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO, GASTOS DE
Jx, iNISTRACION -PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

1 5 5 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - - - 25 40 35 - - - -
RECURSOS 
DETERMINADOS

'  '000507189 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. SAN FRANCISCO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO, GASTOS DE
ADMINISTRACION -BIENES Y SERVICIOS

6,538

5,337

1,635 2,942

1,334 2,402

1,961

1,601

155 - PORCENTAJE METAAC
RECURSOS
DETERMINADOS

100

958

25

240

40

431

35

287

u

o

o

O  

U

u  

y
httlv̂ ,aDD.ceDlan.aob.De/POI2019/ReDOrtes/POI/Consolidado.asDx

O

ü
O

u

u

u
y
u

u

ü
o
s J

w

w

y

y

y

w

y

y
y
y
y
y
y
y
y

y
y

9 4 / 2 ! " .



¿ü/frzü la POI Consolidado - FORMULACION

¿ J  REGISTRO ID :
I CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 

CENTRO DE COSTO :

2026911588
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E l : AEI.05.03 • ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

CATEGORIA PRESUPUESLTA: ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCIO N: 15 - TRANSPORTE
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ■ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 036 - TRANSPORTE URBANC

' PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0074 - VIAS URBANAS
NOTAS : MANTENIMIENTO DE SACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ANGELES DEL DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA.

ACTIVIDAD PROGRAMACION
PRESUPUESTARIA/ , tu inA n r>F UFnmA TOTAL
ACC. INVERSION /  META FISICA/FF GENERICA M0NT0/META , 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11

OBRA G-
I 5000936 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

RECURSOS 
DETERMINADOS ” *

ANUAL

350,000 140 ,000  21 0 ,0 0 0

12

19A0000507248 - MANTENIMIENTO PARA 8ACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ANGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA, COSTO DIRECTO • PERSONAL Y 
OBLIGACIONES SOCIALES.

■5-21

100

68,356

40

27,342

60

41,013

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

i 19A0000507252 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ANGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO DIRECTO - BIENES Y SERVICIOS.
155 - PORCENTAJE METAAC ’ 100 - - - - - - - 40 60

1 RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 207,067 82,827 124,240

19A0000507259 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ANGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO DIRECCION TECNICA - 
I PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES .

155 • PORCENTAJE METAAC ’ 100 . . . . . . .  40 60

4 * 4  DETERMINADOS 5-21 37,360 . . . . . . .  14,944 22,416

í 19A0000507261 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ÁNGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO DIRECCIÓN TÉCNICA - 
BIENES Y SERVICIOS.

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 . . . . . . .  40

™ “ a d o s  '5' 23 6,707 ...................................................................................................................................  2,683
I 19A0000507266 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ÁNGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTOS DE 

.^S U P E R V IS IO N  - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES.
155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 . . . . . . .  40 60

^  DETERMINADOS '5' 21 16,345 ...................................................................................................................................  6,538 9,807
i 19AOOOO507281 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ÁNGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTOS DE 

^ .S U P E R V IS IO N  - BIENES Y SERVICIOS.
155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 - - - - - - -  40 60 - ■

60

4,024

..4
RECURSOS
DETERMINADOS '5-23 2,935

'5-21

100

5,721

40

2,288

60

3,432

1,174 1,761

19A0000507290 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ÁNGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTOS DE 
‘ ' LIQUIDACIÓN - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

l 155 - PORCENTAJE META AC
^  RECURSOS

DETERMINADOS
/ * " 4  19A0000507296 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ÁNGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTOS DE 

ADMINISTRACION - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
' ' - ' i  155 - PORCENTAJE METAAC 100 - - - - - - -  40 60 - -

DETERMINADOS 5-21 4,670 . . . . . . .  1,868 2,802
19A0000507301 - MANTENIMIENTO PARA BACHEOS, SEÑALIZACION VERTICAL Y HORIZONTAL EN EL CP. LOS ÁNGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, MOQUEGUA. COSTO INDIRECTO GASTOS DE 

i ADMINISTRACION - BIENES Y SERVICIOS

3
. 4

. 4

33
i9
9
H

H
u

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

100

838

40

335

60

503

'tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 25/48



g
¿

 
x

a
s

e
 o

p
e

p
||

o
s

u
o

o
/i

O
d

/S
9

y
o

a
a

y
/6

i.
ü

2
iO

d
/9

a
'q

o
D

'u
e

|a
9

a
 a

a
e

/^
q c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

SI

p ¡ 3 >
o | |3

o 5 o

s  3

5 1 s |
m 3 5 3 H s £

m “O ^
O m S

£
m 3  1 3  1

O
Om

O>o

.. ^  
P“

0 z  "> H 70r> zH
50o ZH 50 Zn  h

70O 70 Zn  h
poo zH

PD Zr¡ h 3  3 z m
¡ s iz  O M? O

5 2
m
3

O
o

m
3

O
o

m o
5  &

m
3

O
o

m o
3  2

m
3

O
O

m o
3  s

m o
3  2

*T1
mt  cm

¡ p
m

■ p

z  o »
>  | s
§ | s
O
ü  s

>  -*•

7k o  »  *  5  2  2
3
i §

3 Í S
i  ¡ io

>  £  S Í
O  Q  | s

i  P
9 Ü
es 8

J  o *  i
3  q p  q

6 P  ° £ l * f e §  i S s  3

O  50m m h  n

o n Q | S 2  5

8  a  8

• p

P  8
o  >/•

Cz
n

cz
n
-o

Ez
o
“O

Ez
o
"O

C  Cz  z
o  n
T> "O

cz
n

cz
Q

cz
o
■o

§

100

6,901

AL DE LA 
100

878

100 

5,186 

AL DE LA

fe
8  y  
C  <* 00

1
vn

 3
o 

iv

100

9,656

AL DE LA 
100

2,139 

AL DELA

100

28,977

>r*
o

£
130,726

AL DE LA 
100

74,121

AL DE LA 
100

59,300 3

H -o O
°  2  ó

fe 5
0  2
1  a

e  z  a  
c  q  c

>  C

<9 »

z  o  
d  d  i/»

?

O

g g g g £ g g g g O

a  é ¡

2,760 é
Z
qo

40

2,074

z
q
o

K*coVi é  qO

u>
00
S é i  »q  a

o

z
é  qp 2  é

z
ip

K>
V>■O ¿ 1

0

1
z

é  q
o

ViN->O

i 4k 1 yj £

1
|

y, g
g  c 1

5o
§

"■Joo 1 t
5O
g

uiy»
u»JEGI

60

527 é S mO ÍO O n § s  a 3> o m oo O *-* 8  B
co o  o  o O § 8  a a s  B ooO

CD ±: m o,
m Fñ

t t t t c c c c c c t c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c  c c c c l c c c c



2 5 /7 /2 0 1 8
á  |

POI Consolidado - FORMULACION

j REGISTRO ID :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO :

2026911757
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A El : AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

4
4
4

CATEGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 
PRODUCTO /  PROYECTO : 
NOTAS :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCION : 16 - COMUNICACIONES
DIV. FUNCIONAL : 03B - TELECOMUNICACIONES
GRUPO FUNCIONAL : 0078 - SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION /  

OBRA

MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA META FISICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

256 ,795

4
4

5002029 - GESTION DE U  INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE RED 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000507776 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO DIRECTO - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 
155 - PORCENTAJE META AC ‘ 100 -  -  - 54 45 1

DETERMINADOS 5’21 14'316 * '  ’  7’731 *■ < «  143 - - - -
.19AOOOO507784 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO DIRECTO • BIENES Y SERVICIOS 

155 - PORCENTAJE METAAC ‘ 100 - - - 54 45 1
RECURSOS 
DETERMINADOS '5-23

138 ,669  115,558 2 ,56 8

201,649 108,891 90,742 2,016

<«**419A0000507791 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - DIRECCION TECNICA - PERSONAL Y OBLIGACIONES 
7 SOCIALES

4
4

206

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 - - - 54 45

dE™ a d o s  '5-21 20’564 • '  • 11’ 105 9’254
19AOOOO507797 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - DIRECCIÓN TÉCNICA - BIENES Y SERVICIOS 

155 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - •  54 45 1

5-23RECURSOS
DETERMINADOS 3,074 1,660 1,383 31

H19A0000507802 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - GASTOS POR SUPERVISION - PERSONAL Y OBUGACIONES 
SOCIALES

4

4

155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 -  - -  54 45 1

DETERMINADOS '5'21 4'482 '  '  '  2-420 2-017 45 ........................................................................................
19A0000507805 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - GASTOS POR SUPERVISION • BIENES Y SERVICIOS 

155 - PORCENTAJE METAAC 1 100 - - - 54 45 1
RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 1,965 1,061 884 20

" 4

19A0000507808 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - GASTOS POR LIQUIDACION - PERSONAL Y OBUGACIONES 
•'SOCIALES

155 - PORCENTAJE METAAC
RECURSOS
DETERMINADOS 5-21

100

3,696

54

1,996

45

1,663 37

•*>4.19A0000507812 - MANTENIMIENTO DE LAS COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - GASTOS POR LIQUIDACION - BIENES Y SERVICIOS
155 - PORCENTAJE

5-23

100

602

54

325

45

271

____________  METAAC
, J  RECURSOS

• DETERMINADOS
I 19AOOOO507821 -  MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - GASTOS DE ADMINISTRACION - PERSONAL Y 

^O B L IG A C IO N E S  SOCIALES
155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 - - - 54 45 1

4  DETERMINADOS 'S'21 4’<07 * '  '  2’218 ' * «  4 1 .........................................................................................
19A0000507824 - MANTENIMIENTO DE U S  COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE RADIO ENUCES DE U  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO. COSTO INDIRECTO - GASTOS DE ADMINISTRACION - BIENES Y SERVICIOS 

155 - PORCENTAJE META AC 
RECURSOS4

1
DETERMINADOS 5-23

100

2,340

54

1,264

45

1,053

4
4

3
3
ó4

3
ó
' i¡í
H

i
w

ttp://app.ceplan,gob.pe/POl2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 27/48



htv^i/aD
D

.ceD
lan.aob.D

e/P
O

I2019/R
eD

ortes/P
O

I/C
onsolidado.asD

x 
2814a,

c c c c c c c c c c c c c c c c c c c
' 1 2 3> S  R  P

-  5 -  5

5  i 3  1 3  i 3  ¡ 3
5  H  
? 2

n  5  m o  
z 1 1

R  1
Z  „

nm
5

^  o »

1 8

O  »
q s
E2 cÜ s  w

om m 
H  O

£  3 2  S  >  5  5  í

fO £ 
^  2

qo
£

« i

p  *
s

y g

z
go

yg

o  o  °  O

s  *5

t  s

! l

i H70 3
1/3 1/3H  HJO JO H*3 H70 HPO HJO

cmO -

y  3 o  £ § o  é  §  - O hJvO 3  ^
HO s O i > 8

íj
j

DE M 
100

,111

,550

DEM
100

347

DEM
100

,021

DEM
100

,771

DEM
100

DEM
100 i

,470

DEM
100

O
8  * 3ro 8 Í

u*
a ' !

70
8 §

o
8

i i
0
1 1  1 € 1

0
1 § E

>

- q'O O

I

i  q
Z  >
CS 3

5
3

o
_  z  O  m* 70

2

§
> 5 h
f ° |

q

|  S |Í |Z  so

m — z  z

m O

& 5I §5 n
á  5  5
R  Z  m

2  - j
5 o3  s  !m  $

m JO

01
o
0m

1

> cr70 m
>  zo

% R

» >
R *
R 2H -o>  PD
Z  O 
m O
" §
§ s

3 £

§  >  G r

s y

a  C  
5  o  
Q *Si
I
a

¡ 
z  0 
o > m o
2  I
> i5 5 
2 §

m ai 
Z  r- m m

2 9

c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c  c c c c c  c c c c c c c  c c e c c c c t i c c c c c '



I outtouiiuauu * I UlMVIUUIVylUI'l

REGISTRO 1 0 : 2026912362
,CENTR0 DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO : 11 .0 1 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.03 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

J  Pi
CATEGORIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

RODUCTO /  PROYECTO : 
NO TAS:

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /  "  META FISICA/FF

OBRA
#*^5 0 0 0 8 2 5  - GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA

4 RECURSOS
DETERMINADOS

■

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. FUNCIONAL : 006 - GESTION
3999999 - SIN PRODUCTO GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO
MANTENIMIENTO DE UMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA

PROGRAMACION

GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL
8 10 11 12

1,99 1 ,525  398 ,305  1 3 9 ,4 0 7  13 9 ,4 0 7  159 ,322  13 9 ,4 0 7  139 ,407  1 3 9 ,407  159,322 13 9 ,4 0 7  1 3 9 ,4 0 7  139,407 1 5 9 ,322

19A0000508947 - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 
DIRECTO - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

A

•5-21

'5-23

100 20 

1,253,775 250,755

7

87,764

7 8

87,764 100,302

7

87,764

7

87,764

7 8

87,764 100,302

7

87,764

7

87,764

7 8

87,764 100,302

100

414,105

20

82,821

7

28,987

7

28,987 33,128

7

28,987

7

28,987

7

28,987

8

33,128

7

28,987

7

28,987

7

28,987

8

33,128

155 - PORCENTAJE METAAC 
RECURSOS 
DETERMINADOS

.'T9A0000508970 - MANTENIMIENTO DE UMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 
J  DIRECTO - BIENES Y SERVICIOS 
1  155 - PORCENTAJE META AC
I RECURSOS

^  DETERMINADOS
I 19AOOO05O8989 - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 

^ IN D IR E C T O  - DIRECCION TECNICA - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
, 155 - PORCENTAJE METAAC ’ 100 20 7 7 8 7 7 7 8 7 7 7 8

DETERMINADOS 5-21 137,536 27,507 9,628 9,628 11,003 9,628 9,628 9,628 11,003 9,628 9,628 9,628 11,003

I 19A0000508999 - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 
/^ IN D IR E C T O  - DIRECCION TECNICA - BIENES Y SERVICIOS.

1 5 5 -PORCENTAJE METAAC 1 100 20 7 7 8 7 7 7 8 7 7 7 8

DETERWNADOS 5-23 50,934 10,187 3,565 3,555 4,075 3,565 3,565 3,565 4,075 3,565 3,565 3,565 4,075
19A0000509013 - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 

r  'INDIRECTO - GASTOS POR SUPERVISION - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES.
155 - PORCENTAJE METAAC 100 20 7 7 8 7  7  7 8 7 7 7 8

DETERMNADOS '5‘21 47,384 9,477 3,317 3,317 3,791 3,317 3,317 3,317 3,791 3,317 3,317 3,317 3,791
19A0000509047 - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 
INDIRECTO - GASTOS POR SUPERVISION - BIENES Y SERVICIOS

J  1 5 5 -PORCENTAJE METAAC ' 100 20 7 7 8 7 7 7 8 7 7 7 8

DETERMINADOS 5-23 19,331 3,866 1,353 1,353 1,546 1,353 1,353 1,353 1,546 1,353 1,353 1,353 1,546
[ 19A0000509059 - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 
, INDIRECTO - GASTOS POR EVALUACION - PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES.

^  155 - PORCENTAJE METAAC ' 100 20 7 7 8 7 7 7 8 7 7 7 8

O ]  DETERMINADOS 5’21 7,256 1,451 508 508 580 508 508 508 580 508 508 508 580
‘' l  19A0000509072 -  MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 

I INDIRECTO - GASTOS POR EVALUACION - BIENES Y SERVICIOS.

5-23

5-23

100

750

20

150

155 - PORCENTAJE META AC 
(  RECURSOS

DETERMINADOS
/19A 000050 9099  - MANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, LA CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 

INDIRECTO - GASTOS POR DIFUSION - BIENES Y SERVICIOS.
O *  155 - PORCENTAJE METAAC - 100 20 7 7 8 7 7 7  8 7 7 7

RECURSOS 
DETERMINADOS 7,172 1,434 502 502 574 502 502 502 574 502 502 502

8

574

^ 4  INDIRECTO - GASTOS DE ADMINISTRACION - PERSONAL Y OBUGACIONES SOCIALES!
155 - PORCENTAJE METAAC ' 100

!
•5-21 50,568RECURSOS 

DETERMINADOS

20

10,114

7

3,540

7

3,540

8

4,045

7

3,540

7

3,540

7

3,540

8

4,045

7

3,540

7

3,540

7

3,540

8

4,045

19A0000509152 - ANTENIMIENTO DE LIMPIEZA RUTINARIA DEL SECTOR EL SIGLO, MARISCAL NIETO, U  CANTUTA, SELVA ALEGRE, ALTO PEDREGAL Y CENTRO POBLADO CHEN CHEN DE LA  CIUDAD DE MOQUEGUA. COSTO 
/ - S i  INDIRECTO - GASTOS DE ADMINISTRACION - BIENES Y SERVICIOS

155 - PORCENTAJE META AC
RECURSOS
DETERMINADOS

0

2,714

2 9 /4 8



r3
/0

C
 

xd
se

-o
pe

p!
|o

su
oo

/io
d/

s9
yo

d9
y/

6i
.0

2I
O

cl
/9

d-
qo

6-
U

B
|d

ao
-d

de
/( c c c c c c c c c c c c c

€  C C C €  C C C C C C C C

r  (

s  %  o g
3  § d
► R o  1 5O  O  ^3  —  Q

g p
d l s

, 2
gj f
s qz  >

8  8

5 S < o OO 03 ni < s O gCD rn W o O Om 5
*"£ 5 £ § £ 5 ^ - E í s £ £ O

> 5 H
£ ' £ £ £ *" £ 0 £ | e  *, O c  oo y. NJ £ Ni £ I I P

^  -  P 5 .w z £ _ £ O
o ^  § £  -r □ n o _ O •** Vi r~ No z. 00

V> -*• £ js|
V| -* £  ” r q r

£ 8  |  d 8 ? 5-c 8 8¿C: -< 8  ?-C -U 8 5-c 8  S-< 8 =: -< £ 8 I*< 3 8 % B-< >

3 ■ -  3> H 3  • • 3

JO >

m 2
í  q  s aoc

3 si 3o o 3O  CJ Om m — 
n o ?  O O
á  5

sz
2  
>
CP
m

¡ -k o  n»

I  l

£  
NO 
O
00

E
-o
EMO
Fn N>

u. > X-*■ l/> N>

E"O
EMO
5 c  
£ a 
§

tí *  £

£
-o
£
o
5 y*
£ ^  
z
3
o y*O w o yO  oo

2  5 Í

? é  w

E
*o
E
or~ -* rq a .
> ^
JC -z
3
8 5

£"O
£M .
?  2
q  Í

i 5 i a o
w  Fo o

o ~
3
3

P *
i¿ >© O

C C C C C C C C C  C C C C C C C C C C C C C  c  c c e  c c

z  g  -n Q
3 ® i  §0  c  n  ..
1  Q i

2  §  g  3
H  ?  • H2  1  H  c

s  £ £ §

Ü

5 i> íi i

_ ;o
i  >
8 5

£ 9

c c c c



rvji uuiidunuúuu - rv̂ rxiviv-;L_A\oiv̂ iNmi
REGISTRO ID :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO :

2026911643
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.02 • SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

O E I: OEI.02 - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
AEI : AEI.02.04 - SERVICIO ADECUADO DE AGUA Y DESAGÜE O A NIVEL PROVINCIAL

'4CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 ■ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
N O TA S :

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUNCIONAL : 004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

*
A

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA
UNIDAD DE MEDIDA

META FISICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

PROGRAMACION 

4  5 8 10 11

Á
*
4

6 3 0 ,000 1 5 0 ,000  2 1 5 ,0 0 0  200,000 65 ,000

75,000

A
r A

A

X

rk

M
A k  
. *
A

9

A

X
H
jd

H
r<9
x

6000032 - ESTUDIOS DE PRE ■ INVERSION
RECURSOS 
DETERMINADOS '

19A0000507370 - AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO 
2 1 3 -ESTUDIO DE UFTi , r  , 1
PREINVERSION m t ,A A L  1

DETERMINADOS '6'26 215’ °°°  ‘  ’  75'000
19A0000507371 - AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO 

213 - ESTUDIO DE u r r . . .
PREINVERSION a i

DETERMINADOS '6‘26 215'° ° °  '  * 75 ’° ° °  75'000
19A0000507372 - INSTAUCIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD, SOL Y VIENTO, AL FONDO HAY SITIO, VISTA ALEGRE II ETAPA, TALLERES 
MÚLTIPLES VISTA ALEGRE, CESAR VALLEJO MENDOZA Y ROMA AYMARA DEL CENTRO POBLADO DE SAN FRANCISCO

2 1 3 -ESTUDIO DE u(rTA ,  ,
PREINVERSION m l  a  a l  i  - - - - -  i

RECURSOS 
DETERMINADOS

1

65.000 

1

65.000

'6-26 200,000 65,000 70,000 65,000

^ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 31/48



V
app.ceplan.gob.pe/P

O
I2019/R

eportes/P
O

I/C
onsolidado.aspx

-------  N3en
■ r -r e c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

_ ' ¡ f e
í i ü

o  £  o

> -*■ -O i ui rn

O  73 o  o  30 m m m
s  s e
S>  7 °

8  -
r -  s  I -

3

§  §  5o- . z
r  fe o
¿ 1 §H I  15

m Lr» 
H  Q

o  o

H  O  -
2  O  O  
Z  c  5! 
»¡ ®  ¿
3  30 O
Q  J  <
O  m  70
z  Z  rn>  H  
n  £

q i,.

m m —

o

m n9 |*t> S~

Q z
2  c

f  2

í e c c c c c c c c c c t c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c ccctc  c c



0 / / 7 2 U ' I B P O I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

REGISTRO ID :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO:

2026911646
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.02 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

O E I: OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.05.04 - CONTROL URBANO DE FORMA OPORTUNA EN LA CIUDAD

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
k PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

PRODUCTO /  PROYECTO : 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
. NO TAS:

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUNCIONAL : 004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA/ l u i i h i n n r i i r m i M  _ TOTAL
ACC. INVERSION /  META FISICA/FF GENERICA MONTO/META

OBRA G‘ ANUAL

PROGRAMACION 

4 5 8 10

METAAC

META AC

METAAC

METAAC

'6-26

'6-26

1

120,000

180,000

85 ,0 0 0  125,000 165 ,000  125,000 40 ,0 0 0

40,000 40,000 40,000

P 6000032 - ESTUDIOS DE PRE - INVERSION
RECURSOS -u n  nnn

} DETERMINADOS ”  5 4 0 ,000
19A0000507377 - MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE LA JUNTA VECINAL MARISCAL NIETO I 

t  2 1 3 -ESTUDIO DE
PREINVERSION

RECURSOS 
DETERMINADOS

19A0000507378 - CONSTRUCCION DE VIAS DE ACCESO EN LA JUNTA VECINAL ALTO LA VILLA Y PUENTES 
213 - ESTUDIO DE 
PREINVERSION

RECURSOS 120(W0
DETERMINADOS 6 26 120,000

19A0000507380 - CONSTRUCCIÓN DE PISTAS Y VEREDAS EN U S  ASOCIACIONES DE VIVIENDA V IL U  MINERÍA DEL SIGLO, COMPLEJO HABITACIONAL EDIL, COMERCIO CRISTO BUNCO DEL C.P. CHEN CHEN 
213 - ESTUDIO DE 
PREINVERSION

l RECURSOS
DETERMINADOS 6 26 120,000

{ 19A0000507381 - MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS DE U  JUNTA VECINAL MARISCAL NIETO II 
213 - ESTUDIO DE 
PREINVERSION

) RECURSOS
DETERMINADOS

40,000 40,000 40,000

40,000 40,000 40,000

45,000 45,000 45,000 45,000

H
M
M
HHH

*
%
>4

r 4

H
*
X
X
X
*

o  ://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx *36/48



o
2 5 /7 /2 0 1 8 P O I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N O

O
REGISTRO 10 :

TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO:

2026911647
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.02 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

O E I: OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I: AEI.01.06 - ELECTRIFICACIÓN OPORTUNA A NIVEL PROVINCIAL

O

Ü
- u

C *  TEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
'GRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

Y k ODUCTO /  PROYECTO : 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
> 'A S :

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA.^
DIV. FUNCIONAL : 004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

•SUPUESTARIA /
UC. INVERSION /

OBRA
J032 - ESTUDIOS DE PRE - INVERSION

META FISICA/FF

RECURSOS
DETERMINADOS

GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

1 5 0 ,0 0 0

PROGRAMACION 

4 5

5 0 ,0 0 0  5 0 ,0 0 0  5 0 ,0 0 0

19A0000507382 - AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELÉCTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS AS. VS.: ROMA AYMARA, CÉSAR VALLEJO, AL FONDO HAY SITIO, TALLERES INDUSTRIALES Y MÚLTIPLES VISTA 
> 'ORE, VISTA ALEGRE II ETAPA, LOS PANTANOS, VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD Y SOL Y VIENTO DEL C.P. SAN FRANCISCO 

213 - ESTUDIO DE 
PREINVERSION

RECURSOS 
DETER M IN A D O S

METAAC

6-26 150,000 50,000 50,000 50,000

J  
O  

'2 O

u  
O 
u  
o

o
o
u

ü

o

KJ

o
\ j

u

u

u

u

u

u

s j

o

s j

u

o

w

o

y
y

y
y
y
y
y

y
y
y
y
y

ht!w'/aDo.ceDlan.aob.De/POI2019/ReDortes/POI/Consolidado.asox 34AT .



r u i  uui launuctuu - rui\iviULrtuiuiN

REGISTRO ID :  2026911650
NCENTRO DE COSTO RESP0NSP0SA8LE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO : 11 .0 2 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN
O E I: OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I: AEI.01.05 • CONTRIBUIR A LA COMPETITIVIDAD DE LA OFERTA TURISTICA DE LA PROVINCIA

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
NOTAS :

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

08RA
UNIDAD DE MEDIDA

META FISICA/FF

METAAC

GENERICA
G.

1

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUNCIONAL : 004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

TOTAL
MONTO/META 1 

ANUAL
*>6000032 - ESTUDIOS DE PRE - INVERSION

RECURSOS 2nn 0Q0
DETERMINADOS 2 0 0 ,000

' 19A0000507384 - COMPLEJO, CULTURAL PAISAJISTA, CERRO SAN BERNABE DISTRITO DE MOQUEGUA 
2 1 3 -  ESTUDIO DE 
PREINVERSION

RECURSOS , 0 000
k, DETERMINADOS 6 26 120,000

19A0000507385 - CREACION DEL MALECON DEL PASEO PEATONAL PAISAJISTA CERRO EL SIGLO DISTRITO DE MOQUEGUA 
L 213 - ESTUDIO DE

PROGRAMACION 

4 5

PREINVERSION METAAC

RECURSOS
DETERMINADOS

1

80,000

2 0 .0 0 0  3 0 ,0 0 0  60 ,0 00  30 ,0 00  3 0 ,0 0 0  30,000

1

30,000 30,000 30,000 30,000

1

20.000 30,000 30,000

/r‘*,ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 35/48



x
u

s
s

ü
 u

p
fc

;f
J

!|
u

t>
u

u
;j

/n
jc

l/
s

<
?

}J
u

u
c

(t
j/

t)
 H

J
C

IU
d

/o
u

 
u

c
|u

u
j

 u
u

c
//

.^
»

^
)

U  (  (. (  t  C C C C C C ( C C C C C C C C  C C C C C (

§  ,~ c f t e c c e c c c c c c t t c c c c c c c c c c c c c c c c

- )  o  m u> o

¡ 53 S . >9 §■

E
S S  o
S t  1
ñ r j  Q
° í  2

m *- o  ü

S q  3  q s  q1 c  5  m m c  >
! 5  >  H  >  
: §  °  C  | S  n

S t  g
ñ s  §•

o  2
p
¡ 1

E  p

m o  so

5  q ñ

2  j s  
S  8

R  'o
R . §

3 3  S
S  C  C
q  2  ?n  £  c
H  fTJ m
O  H  r

K> vO >
8  8  g
O' , Z

r  r  o
g i l-H >  u| 
c: o  i]

p ¡
m í  §
3 g |m c: H

i  I  5
s  ¿
0  2  
z  >  z  ^  o

£  ;o
m K

^  5
H  -o
>  73
Z  o  
m 2

S 3

m m —

c? -

1  ^
lO

E é
E  S

I 70
! £

2  o  e

d  é
g  i

5  x
o -  eó 
<  =i

c c c c c c c c c c c U c c b c



XU I u r u i  uui isuiiuauu - rv_;rMViui_MUiuiN

j REGISTRO ID : 2026911656
^ A c ENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL

CENTRO DE COSTO : 11.02 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓNÁ
A
A

|
A
A
4

ii
<4
A
A
A

A
A

1
' A3
4

a

4

A

.4
4

M
H[
w

O E I: OEI.02 - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA
A E I: AEI.02.02 • PROGRAMAS DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS DE FÁCIL ACCESO PARA LA POBLACIÓN DE LA I

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
NOTAS :

FUNCION : 03 • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUNCIONAL : 004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA / 
ACC. INVERSION /  

OBRA
UNIDAD DE MEDIDA

META FISICA/FF GENERICA
G.

PROGRAMACION 

4 5
TOTAL

MONTO/META 
ANUAL

6000001 • EXPEDIENTE TECNICO
RECURSOS . . .  .
DETERMINADOS 4JU.OUU

19A0000507401 - ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA CREACION DE ESPACIOS RECREATIVOS DE VIDA ARTICULADA EN EL C.P. CHEN CHEN 
054 - EXPEDIENTE 
TECNICO

RECURSOS 
DETERMINADOS

META AC

6-26 430,000

S6.000 86,000 86,000 86,000 86,000

86,000 86,000 86,000 86,000 86,000

J,''ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 37/48



http//app.ceplan.gob.pe/P
O

I2019/R
eportes/P

O
I/C

onsol¡dado.aspx 
38/¿

C C C C C C t C c c c c c f c  C C ( r e  (
o § Í 9

_  >  >  O j D

i ;
: 8

¡ 5  R

Z  O »
, m cti l

áoc
?  .

o í s

r  fc s-  o  Q

m tj

3  k K  
S  5  £  
<  §  5

H  £>

z  >  Z

<  i
■n G

5  5

§ | p
2  c i  O  z C 5¡

O m 73
>  H  S

i ’ C C C C C C C C e t C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C C  C ' C 3C  c c c  c s

73 n. o  
0 ' £  £  
2  §  c  

o  o
m2  >  m C  z  z  
G  n  
>  ^

-o >  o  
-

| s  §
n °  '
>  . 5

5  i
3 Iz  »
S f
H  O

C
m m —

v .



r u i  ounsunucjuu - r^m viULMUi^MM

a

i n

A

A
a

**>
4

REGISTRO ID :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO :

2026911853
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.02 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

OEI : OEI.02 - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y  HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
AEI : AEI.02.04 - SERVICIO ADECUADO DE AGUA Y DESAGÜE O A NIVEL PROVINCIAL

CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 
PRODUCTO /  PROYECTO : 
NOTAS :

9002 • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

FUNCION :
DIV. FUNCIO NAL: 
GRUPO FUNCIONAL

03 • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA
6000001 - EXPEDIENTE TECNICO

META FISICA/FF GENERICA
G.

RECURSOS 
DETERMINADOS '

TOTAL
MONTO/META

ANUAL

1 ,23 0 ,000

PROGRAMACION

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

20 ,0 00  9 0 ,0 0 0  145 ,000  145,000 125 ,000  130 ,000  130,000 1 2 5 ,000  1 2 5 ,0 0 0  125,000 7 0 ,0 0 0

19A0000507973 - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD, SOL Y VIENTO, AL FONDO 
HAY SITIO, VISTA ALEGRE II ETAPA, TALLERES MÚLTIPLES VISTA ALEGRE, CESAR VALLEJO MENDOZA Y ROMA AYMARA DEL CENTRO POBLADO DE SAN FRANCISCO.

054 - EXPEDIENTE UCT. . -  . . .
TECNICO METAAC 1 . . . .  1 . . . . .

DETERMINADOS '6'26 80,000 '  20’000 20’000 20’000 20'000
19A0000507978 - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA IA  AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO 
MOQUEGUA

054 - EXPEDIENTE M F r,  . ,  . ,   ̂ 1
TECNICO METAAC 1 . . . . . . . . . .  1

'6-26 450,000 - - -  55,000 55,000 55,000 60,000 60,000 55,000 55,000 55,000
U t  I tK M IN A Ü U Í>

19A0000507983 - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA LA AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE DEL CENTRO POBLADO SAN FRANCISCO 
054 - EXPEDIENTE
TECNICO

A

A

A
h

r v

A
A

METAAC

RECURSOS
DETERMINADOS 700,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

'■ itp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 39/48



¿/
o?

 
xa

se
-o

pe
p!

|o
su

oo
/io

d/
se

jJ
O

C
i3

H
/6

 V 
O

S
IO

d/
sa

qo
o'

 u
e

ia
e

o
-a

a
e

O
jiq c c c c c c t c c c c c c c c c c c c c c c c

c c c c c c t e t e e c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c

£  ? m HJ ^

c

8 8  5.

O  X»p
p
8

c
8

s t  ?
n n  2O  O' 

m z  
2  °  m

tfg
p  o  
°  8 -o l/i >
g  rr-

S t  ?
o r a  Q  
° í  o -m

2  O

5  |

2 O
m 3 0
*  in  i  z  z  ,
5  |
°  8

S R 9

O  7?
q R
m cf TOv>

g °
8

<  s  =

hJ «O >
g  g  £
-* W OO . z
r  R S
- i  ->c  o

O  2

c  s

5  y

m z  h

1  ° p  2  o  £¡ z  c  J !
2  g  33  TO O
2  i  z  
2 | <0  m jo1 5 g

¿ c c c c c  c§c c c c c é c c c



¿O! II¿\J IO FUI Uonsolidado - hORMULACION

REGISTRO ID : 2026911872
|  CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 
í CENTRO DE COSTO :  11.02 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

. CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
J  PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

I PRODUCTO /  PROYECTO : 2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
J  N O TA S:

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA /
J ACC. INVERSION /

OBRA
>16000001 • EXPEDIENTE TECNICO

META FISICA/EF GENERICA
G.

RECURSOS 
DETERMINADOS '

TOTAL
MONTO/META 1 

ANUAL

80 ,0 0 0

O E I: OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I: AEI.01.06 - ELECTRIFICACIÓN OPORTUNA A NIVEL PROVINCIAL

FUNCION : 03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DiV. FUNCIONAL : 004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUNCIONAL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

PROGRAMACION 

4 5

20,000 20,000 20,000 20,000

7  19A0000508005 - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS ASOCIACIONES DE VIVIENDA, ROMA AYMARA, CÉSAR VALLEJO, AL 
J  FONDO HAY SITIO, TALLERES INDUSTRIALES Y MÚLTIPLES VISTA ALEGRE, VISTA ALEGRE II ETAPA, LOS PANTANOS, VILLA DE LA PAZ Y AMISTAD Y SOL Y VIENTO 

054 - EXPEDIENTE 
I TECNICO META AC 1

RECURSOS
DETERMINADOS 6-26 80,000 20,000 20,000 20,000 20,000

M
H
A
%
M
A

4 1 /4 8



2 5 /7 /2 0 1 8 PO I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

REGISTRO ID :  2026911874
TR O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO : 11.02 - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN

O
~ o

o
OEI : OEI.05 - PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN LA PROVINCIA ,
AEI : AEI.0S.O3 - ESPACIOS PÚBLICOS RECUPERADOS Y PRIORIZADOS EN BENEFICIO DE LA PROVINCIA.

v .. EGORIA PRESUPUESLTA : 
r '% OGRAMA PRESUPUESTAL : 
. JDUCTO /  PROYECTO : 
N ^ T A S :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

FUNCION :
DIV. FUNCIONAL : 
GRUPO FUNCIONAL :

03 • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA^)
004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL )

ACTIVIDAD 
-"ESUPUESTARIA /  

C. INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.
TOTAL

MONTO/META
ANUAL

PROGRAMACION 

4 5 6

O

10 11 12

X>01 - EXPEDIENTE TECNICO

200,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 uRECURSOS 
DETERMINADOS

i ,^0000508012 - ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO PARA AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN DEPOSITADOS EN ESPACIOS PÚBLICOS Y DE % ^ J  
OIRAS MENORES DE LA PARTE URBANA

054 - EXPEDIENTE 
TECNICO METAAC u

RECURSOS
DETERMINADOS •6-26 200,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 O

o

o
o
u
u
V
ü
o

o

o
u

u
w

u

u
u

s j
u

u
u
w

u

o
w

w

y
y
y
y
y
y
y
y
y

4 ? / 4 0



¿oin¿u io p u i  consolidado - hUKMULAUiüN

A
A
A

4
A
A
A
A
A
A

A
A
A

4 3 /4 8



C J
2 5 /7 /2 0 1 8

O
REGISTRO ID :

TR O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO :

u

2026911927
01 - CONSEJO MUNICIPAL
11.03 - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS

P O I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

OEI : OEI.02 - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO V HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
AEI : AEI.02.01 - ESCUELAS MULTIDISCIPLINARAS PARA JÓVENES Y NIÑOS EN LA PROVINCIA.

O

- O

'O
o
X J

w .. ( EGORIA PRESUPUESLTA : 
'-O G R A M A  PRESUPUESTAL :
. JDUCTO /  PROYECTO :

PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCION :
0091 - INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR DIV. FUNCIONAL : 
2200332 • MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LOS ANGELES DISTRITO MOQUEGUA,PROVINCIA DE MARISCAL NIETO- GRUPO FUNCIONAL : 
MOQUEGUA

22 - ED U C A C IL ,^ 
047 - EDUCACIc" 
0010 - INFRAE, )  
EQUIPAMIENTO*^

A S :

ACTIVIDAD
¿SUPUESTARIA /  . F 

ÁCC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA 
OBRA

META FISICA/FF GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL
4üü0035 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL

RECURSOS
DETERMINADOS ~ 4 ,2 7 8 ,7 1 0

1°40000508174 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA
155 - PORCENTAJE METAAC 40

RECURSOS
DETERMINADOS '6-26 4,008,133

1VA0000513445 - EQUIPAMIENTO E IMPLEMENTACION
155 - PORCENTAJE META AC 30

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 261,518

. ,0000513465 - CAPACITACION
155 - PORCENTAJE METAAC 30

RECURSOS
DETERMINADOS '6-26 9,059

PROGRAMACION 

4 5

u
10 11 12 ^

O
2 ,09 4 ,259  2 ,18 4 ,4?  *

O

20 u
2,004,067 2,004,061

L)
10 V

87,173 1 7 4 , 3 ^

O
10 21

3,020 6, C ^

O

u
u
' s j



¿o/r/¿u 10 k u i consolidado - l-u k m u l a u iu n

REGISTRO ID : 2026912296
I CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

CENTRO DE COSTO :  11.03 - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
O E I: OEI.02 - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
A E I: AEI.02.01 - ESCUELAS MULTIDISCIPLINARAS PARA JÓVENES Y NIÑOS EN LA PROVINCIA.

' CATEGORIA PRESUPUESLTA: PROGRAMAS PRESUPUESTALES FUNCIO N: 22 - EDUC
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0091 - INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR DIV. FUNCIONAL : 047 • EDL
PRODUCTO /  PROYECTO : 2309295 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E.I N 352 EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA EL MIRADOR DE MOQUEGUA, GRUPO FUNCIONAL : 0010 - INI

PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA
| NOTAS :

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA
’ 4000035 - MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.
TOTAL

MONTO/META
ANUAL

RECURSOS
DETERMINADOS

. . . 6 ,5 0 6 ,9 7 6

INFRAESTRUCTURA
155 - PORCENTAJE METAAC 30

RECURSOS
DETERMINADOS '6-26 5,873,280

EQUIPAMIENTO
155 - PORCENTAJE METAAC 14

RECURSOS
DETERMINADOS 6-26 596,443

CAPACITACION
155 - PORCENTAJE METAAC 14

RECURSOS
DETERMINADOS ‘6-26 37,254

PROGRAMACION 

4 5

EQUIPAMI

1.468.320 1,468,320 1,468,320 2,102,01

10 10 1

1.468.320 1,468,320 1,468,320 1,468,35

1

- 596,4*

1

37,2Í

s ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Conso!idado.aspx 45/48



xa
se

 op
ep

!|O
Su

oQ
/|O

d/S
3}J

Od
9y

/6 
|.0

2IO
d/9

d c
io6

'ue
|d

ao
'dd

e

c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c  c  c c c c c
ZI — i= o

m iD S

5  é  e  i  3 2 
o  o  3o o o 
m m —

a 3, z. _  m
3  57> m
S  2

i  s

rv O  m _
5  5

t  s

o  S S

¡ o

5:
: z  2 2  ^
I 3  3 p  q

G  ?> Si >
n  2  ! «  n

H  O »
<  q s>  m e §*

o* r íc s

s 3 q

C  §
o  Ü  
S  &
I P
3  £

c  c  
i  O  S §

>  o  G  G  
o  ó

8  ~  
-o r  
£ '  o

S  - 2  3  
®  £

S i
o  Q

7 ) 0  O  N
n o  &  T
!> _L o  <= 
d 2  T  H< 3  o  c  
> > 2  ?om H  >t/i m  .—\ u» <t c c c c c c c c c t t c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c ¿  c c c c



I I O r u i  o u n a u m j d u u  -  rv _ /rM v iu i_ A \'-> i< ^ /i'M

(REGISTRO ID :  2026912309
" 4  CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 01 - CONSEJO MUNICIPAL 

f  CENTRO DE COSTO : 11.03 - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
OEI : OEI.05 • PROMOVER EL DESARROLLO URBANO TERRITORIAL SOSTENIBLE EN U  PROVINCIA 
A E I: AEI.05.04 - CONTROL URBANO DE FORMA OPORTUNA EN LA CIUDAD

1 CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0148 - REDUCCIÓN DEL TIEMPO INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

PRODUCTO /  PROYECTO : 2236002 - CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LAS CALLES DE LA JUNTA VECINAL II UBERACION CHEN CHEN DEL CENTRO POBLADO CHEN CHEN,DISTRITO
, MOQUEGUA,PROVINCIA DE MARISCAL NIETO-MOQUEGUA

NOTAS :

i ACTIVIDAD
■ PRESUPUESTARIA/

ACC. INVERSION /  
i  OBRA

FUNCION :
DIV. FUNCIO NAL:

GRUPO FUNCIONAL

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF

4000084 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL
RECURSOS
DETERMINADOS

119A0000508747 - CONTRUCCION DE PISTAS
155 ■ PORCENTAJE META AC

m . RECURSOS
J  DETERMINADOS

19A0000513500 - MEJORAMIENTO DE VIA LOCAL 
•I 1 5 5 -PORCENTAJE META AC

w j  RECURSOS
DETERMINADOS

19A0000513510 - CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCION 
155 - PORCENTAJE META AC

i RECURSOS
DETERMINADOS

7 19A0000513516 - INSTALACION DE AREAS VERDES 
l  155 - PORCENTAJE META AC
7 RECURSOS

4  DETERMINADOS
19A0000513520 • INSTRUMENTO DE GESTIÓN AMBIENTAL Y P 

V _ ^ | 155 - PORCENTAJE METAAC
^ * 4  RECURSOS

DETERMINADOS

GENERICA
G.

TOTAL
MONTO/META

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

- 10,282 ,981 - - 1 ,07 2 ,076  1 ,3 6 7 ,3 2 9  4 ,0 0 8 ,1 8 1 1 ,42 5 ,445 7 1 8 ,8 4 8  1 ,0 8 4 ,9 3 0 519,259 8 6 ,9 '

100 18 21 56 5 -

'6-26 5,028,018 - 904,538 1,054,745 2,817,161 251,573 - • -

99 1 14 25 41 18

'6-26 2,420,292 26,947 336,879 597,727 998,668 431,710 2 8 ,3i

100 1 13 47 34 5 -

‘6-26 2,462,682 29,216 312,584 1,164,073 836,993 119,816 • -

100 . 1 37 37

'6-26 233,668 . 1,305 86,262 87,549 58,5!

MA
100 100 . .

■6-26 138,321 - 138,321 - -

*338
3
i
A
A
A3
9
*

§
§
y

H

Mtp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 47/48



25/772018 POI Consolidado - FORMULACION

PROGRAMACION
CENTRO COSTO TOTAL MONTO 

ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9
10 ü

O* 01 - CONCEJO MUNICIPAL 372,660 99,400 18,000 23,600
>1 - GERENCIA DE DESARROLLO URBANO AMBIENTAL Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 386,697 50,978 45,778 47,009 31,148 22,142 10,105 6,679 8,050 142,030

1P 02 - SUB GERENCIA DE PLANEAMIENTO, CONTROL URBANO Y ACONDICIONAMIENTO 481,500 50,448 39,148 39,148 39,148 39,148 39,148 39,148 39,148 39,1483ITORIAL 3 9 ,1 4 ' 

45,o í r10.03 - SUB GERENCIA DE TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL 540,200 45,015 45,015 45,015 45,015 45,015 45,015 45,015 45,015 45,015
4 - SUB GERENCIA DE GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 138,050 2,500 5,445 10,385 12,468 13,728 13,718 14,245 13,728 12,400 1 1 ,4 #  x 

494,4 Í f ^1 1 .0 1 -  GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 11,486,547 851,419 1,115,322 958,445 1,598,113 1,631,015 1,135,340 1,167,733 791,496 750,558
'2  - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN 5,755,000 466,000 7 % , 000 996,000 901,000 766,000 435,000 375,000 345,000 270,o r  ,

3 ,0 4 3 ,0 $ V J'T i .03 - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 24,969,983 - 238,560 131,226 1,314,655 1,836,945 4,451,835 1,782,513 3,561,376
r  CONSEJO MUNICIPAL 44,130,637 1,000,360 1,716,707 2,134,561 2,853,118 3,966,703 3,846,271 6,259,056 3,072,949 4,919,127 3,90 9,7^“ . 

1 8 , l k - 7ü i.0 1  - ALCALDIA 217,228 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,100 18,098
r- 12 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 75,000 2,050 6,855 7,850 11,730 6,750 2,625 7,975 13,440

" 0t _ J 3  - PROCURADURIA PUBLICA 88,274 14,000 22,500 21,000 15,300 7,200 3,800 4,474
P~ 13 - SECRETARIA GENERAL 102,809 6,900 7,200 7,200 20,609 7,300 21,700 6,900 4,900 4,900 4,907
6— >4 ■ OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL 79,053 3,359 13,334 6,386 3,959 4,680 16,733 4,530 4,039 6,486 4,0 ., )
Oí 15 - OFICINA DE DEFENSA CIVIL 57,000 4,750 4,750 4,750 4,750 4,750 4,750 4,750 4,750 4,750 4,75C
L _  ALCALDIA 619,364 47,110 67,935 64,292 70,569 53,761 71,834 41,380 39,764 47,674 38,3 )
O í 01 - GERENCIA MUNICIPAL 110,381 10,368 9,860 9,850 9,896 9,861 9,866 10,351 9,851 9,866 6,88£
(^,.■2 - UNIDAD OPERATIVA GRIFO MUNICIPAL 16,336,942 1,334,281 1,349,681 1,577,657 1,343,891 ,344,481 1,364,281 1,340,781 1,336,891 1,334,281 1 ,3 3 4 ,2 ^  J  

61,OV*03.03 - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO MAQUINARIA Y EQUIPO 741,175 36,290 44,229 62,569 61,596 62,453 62,714 74,622 64,705 61,905
4 - UNIDAD OPERATIVA P U N T A  DE PREFABRICADOS .ASFALTO Y AGREGADOS 1,081,771 54,264 79,723 79,723 79,877 79,723 79,723 79,877 229,814 79,723

S S P03.05 - OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS 351,885 - 54,330 58,491 47,588 67,792 67,817 36,339
6 - OFICINA DE TECNOLOGÍA DE U  INFORMACIÓN Y ESTADISTICA 224,544 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712

03.07 - OFICINA DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURISTICO 85,300 1,500 10,000 4,800 10,800 5,800 11,500 8,000 3,100 13,500
8 - OFICINA DE SEGURIDAD CIUDADANA 550,000 44,531 44,531 44,531 46,254 46,254 46,268 46,273 46,273 46,273

0J.09  - UNIDAD OPERATIVA TERMINAL TERRESTRE 1,028,000 85,666 85,666 85,666 85,666 85,666 85,666 85,666 85,666 85,666
[ 1 - GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA 163,650 7,633 11,833 12,833 14,833 14,183 15,883 16,033 15,533 13,183

: í l >03.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 223,164 18,597 18,597 18,597 18,597 18,597 18,597 18,597 18,597 18,597
r  '2  - SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y HACIENDA 1,067,078 17,017 119,118 170,169 85,084 36,517 69,168 193,151 138,618 68,067 17,O g  .
0 * 0 3  - SUB GERENCIA DE PUNES, PRESUPUESTO PARTICIPATIVO Y RACIONALIZACIÓN 96,487 10,220 7,425 6,601 6,701 6,601 9,803 9,381 7,281 8,283 8 ,3 l.
F "  14 - SUB GERENCIA DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES 122,500 7,000 7,000 14,500 20,000 11,500 11,500 11,500 7,000 11,500 7,007
0 - j 5 - 05.05 OFICINA DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y MERCADO EXTERIOR 96,932 3,000 4,800 7,800 10,800 8,000 8,259 8,200 10,700 8,200 8,2 Í ^ J
0 '  11 - GERENCIA DE ADMINISTRACION 13,870,756 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,156,171
b j2 - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD 72,600 6,000 6,664 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,664 6,000 6 , < 0
0 ' 13 - SUB GERENCIA DE TESORERIA 15,042,235 1,232,786 1,232,636 1,232,636 1,332,786 1,232,636 1,232,636 1,382,786 1,232,636 1,232,636 1,2 32,63 í
fc*_v4 - SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA Y SERVICIOS GENERALES 232,620 18,135 20,635 20,635 20,635 20,635 20,635 20,635 18,135 18,135 i8 > iy

15, 30c06 05 - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL 179,000 15,400 15,300 14,300 14,700 16,050 14,300 14,850 14,200 16,500
V y1 - GERENCIA DE SERVICIOS A U  CIUDAD 108,000 7,042 11,542 7,542 8,042 7,542 11,542 10,042 8,042 7,542

198,1 i r07 02 - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,557,116 242,833 187,147 212,428 192,447 239,997 203,739 194,747 198,485 243,054
3 - SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y COMERCIALIZACION 1,463,415 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 n i . v  j

08.01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL 2,387,367 52,075 307,228 62,174 332,378 75,559 315,710 77,225 322,377 109,725 353,2h r
2 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 1,343,595 76,267 105,899 90,272 141,058 124,770 67,595 72,150 173,357 125,572

08.03 - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO 111,120 7,600 8,480 11,740 7,550 10,460 12,400 9,220 6,400 8,900
1 - GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRI8UTARIA 137,000 4,500 14,641 13,425 12,140 36,824 9,700 13,385 5,500 13,985

2 .1& J09.02 - SUB GERENCIA DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA 35,000 3,139 8,718 2,710 3,700 2,450 3,450 2,703 2,380 2,300
< 3 • SUB GERENCIA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL TRIBUTARIO 42,000 280 10,686 3,580 4,370 3,040 3,946 6,328 3,499

í X jO-r.04 - SUB GERENCIA DE EJECUCIÓN COACTIVA 37,000 1,400 2,800 4,641 2,940 2,940 3,462 2,940 2,940 2,940
r GERENCIA MUNICIPAL 59,898,633 4,594,079 5,010,967 5,081,019 5,222,816 4,864,894 5,041,558 5,077,388 5,335,825 4,882,705 5,006,201
W . A L 104,648,634 5,641,549 6,795,610 7,279,873 8,146,503 8,885,358 8,959,664 11,377,824 8,448,539 9,849,506 8 , 9 5 4 , 3 ^ )

y
sj
y
w

y
o

y
y

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

y
y

48 /4  «



r wi uui louiiuauu - i ^ r v i v i w i > i

2I
PlanOperativo Intitucionaj - Formulación

2019
000 - MUNICIPALIDADES

! REGISTRO ID  :  2026901508
CENTRO DE C O STO RESPONSPOSABLE :  02 • ALCALDIA 

¡ CENTRO DE CO STO : 02.01 • ALCALDIA

301481 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

O E l : O E I.07  • MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 4  • PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

1 CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 -  ACCIONES CENTRALES 

\ PRO DUCTO /  PROYECTO :  3999999 -  SIN PRODUCTO
N O T A S :

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

FUNCIO N :  03  • PLANEAMIENTO, GESTION Y  RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. F U N C IO N A L :  006 - GESTION
GRUPO FUN C IO N AL : 0 007  -  DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF 

5000002 -  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

TOTAL
MO NTO /M ETA

ANUAL

A

599 -  ACTA META AC 0 *
RECURSOS
DETERMINADOS 1 8 5 ,6 2 0 1 5 ,4 6 7

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

3 1 ,6 0 8 2 ,6 3 4

PRESIDIR U S  SESIONES DE CONCEJO MUNICIPAL ORDINARIAS Y EXTRAORDINARIAS
001 - ACCION M E TAAC 48 4

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

31,608 2 ,634

EUBO RACIO N DE DECRETOS Y ORDENANZAS DE ALCALDIA
036 - DOCUMENTO META AC 216 18

CELEBRACIÓN DE MATRIMONIOS CIVILES Y /0  DIVORCIOS
599 - ACTA META AC 48 4

RECURSOS . .  „  
DETERMINADOS 18,996 1 ,583

INSPECCION Y  FISCALIZACION DE LOS SERVICIOS Y OBRAS PUBLICAS
109 • SUPERVISION META AC 180 15

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 19,008 1,583

ATENCION A L  PUBLICO
036 - DOCUMENTO META AC 720 60

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5 -23 0

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 5 ,4 6 7 1 5 ,4 6 7 1 5 ,4 6 7 1 5 ,4 6 7 1 5 ,4 6 7 1 5 ,4 6 7 1 5 ,4 6 6 1 5 ,4 6 4 1 5 ,4 8 9 1 5 ,4 6 4 1 5 ,4 6 4

2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

2 ,634 2 ,634 2 ,634 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,634 2 ,634 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4 2 ,6 3 4

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

1,583 1,583 1 ,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583 1,583

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

1,583 1,583 1,583 1 ,583 1,583 1,583 1,582 1 ,580 1 ,605 1 ,580 1 ,580

60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

RECAUDADOS
19A 00004 86993 - REPRESENTAR A  LA MPMN EN ACTIVIDADES OFICIALES COMO TAMBIÉN ANTE LOS MINISTERIOS CONGRESO DE LA REPÚBUCA.ETC.

036 - DOCUMENTO M E TAAC 24
RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

'5 -23 0

PARTICIPAR EN EL COMITE DE GESTION DE INVERSIONES
036 -  DOCUMENTO M E TAAC 12

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

•5-23 0

GESTIONAR U  CAPTACION DE MAYORES RECURSOS PARA U  MPMN
03 6  -  DOCUMENTO M E TAAC 12

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

*5-23 0

GESTION DE RECURSOS HUMANOS
137 -  P L A N IL U M E TAAC 24

RECURSOS
DETERMINADOS ’5-21 147,616

2

12,301

2

12,301 12,301 12,301 12,301 12,301 12,301

2

12,301

2

12,301 12,301 12,301

2

12,301

1/12



2 5 /7 /2 0 1 8
¡C  )

POI Consolidado - FORMULACION

; k ^ o ISTRO ID :
i r - v

2026901534
'T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 0 2  - ALCALDIA
n to  DE CO STO : 02.02 - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

O E I : O E I.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

r  "E G O R IA  PRESUPUESLTA :  ACCIONES CENTRALES 
V .  G R AM A PRESUPUESTAL :  9001 -  ACCIONES CENTRALES
PPO D U C TO  /  PRO YEC TO : 3999999 - SIN PRODUCTO

A S :

0 3  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
006 -  GESTION

FUN CIO N :
D IV . F U N C IO N A L :
GRUPO FUN C IO N AL : 0 012  - CONTROL INTERNO

ACTIVIDAD 
SUPUESTARIA /  

•wCC. INVERSION /  
OBRA

PROGRAMACION

UN IDAD DE MEDIDA GENERICA
G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
0 0 6  - ACCIONES DE CO NTRO L Y  AUOITORIA

06 0  -  INFORME META AC

DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

7 5 ,0 0 0 2 ,0 5 0 6 ,8 5 5 7 ,8 5 0 1 1 ,7 3 0 6 ,7 5 0 2 ,6 2 5 7 ,9 7 5 1 3 ,4 4 0 6 ,5 0 0 6 ,8 7 5 2 ,3 5 0

0 0 0 4 8 7 0 1 2  -  AUD ITO RIA 1
0 6 0  - INFORME META AC 

RECURSOS
1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

24 ,730 5 ,000 5,000 9 ,7 3 0 5 ,000

>300487013 - AUD ITO RIA 2
0 6 0  - INFORME META AC 

RECURSOS
1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

24 ,940 5,000 9 ,9 4 0 5 ,000 5 ,000

{  T000487014 - ACCION SIMULTANEA
0 6 0  -  INFORME META AC 

RECURSOS
2 1 1 - *

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

2,0 0 0 1,000 1,000

1 '  000 0 4 8 7 0 1 5  -  VISITAS DE CONTROL
0 6 0  - INFORME META AC 

RECURSOS
2 1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

2,000 1 ,000 1 ,0 0 0

1OA0 00 0 4 8 7 0 1 6  - ORIENTACION DE OFICIO
0 3 6  - DOCUMENTO META AC 

RECURSOS
4 1 1 - 1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

19A 00004 87017  -  EVALUACION DE DENUNCIAS

1,000 250 250 250 250

0 3 6  - DOCUMENTO META AC 
RECURSOS

2 1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

19A 00004 87019  - VERIFICACIONES DE REGISTRO DE INFOBRAS

1,000 500 500

0 3 6  -  DOCUMENTO META AC 
RECURSOS

2 1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

1 >«0000 4 8 7 0 2 0  - GEESTION ADM INISTRATIVA DEL OCI

1 ,100 550 550

0 3 6  - DOCUMENTO M E TA A C  
RECURSOS

12 1 t 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

V J000487021  -  INFORME AN U A L PARA EL CONCEJO MUNICIPAL

11,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000

0 6 0  - INFORME META AC 
RECURSOS

1 - * 1 - *

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

>. 000487022  -  IMPLEMENTACION Y  SEGUIMIENTO A  LAS RECOMENDACIONES

605 605

0 3 6  - DOCUMENTO META AC 
RECURSOS

6 1 1 * 1 1 1 1

DIRECTAMENTE '5 -23  3 ,0 0 0  500 500 
RECAUDADOS

300488779 - VERIFICACIÓN DE LOS CARGOS OBLIGADOS A U  PRESENTACIÓN DE DECLARACIONES JURADAS DE INGRESOS, BIENES Y RENTAS.

500 500 500 500

0 3 6  - DOCUMENTO META AC 
RECURSOS

1 - 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

300488796 - ATENCIÓN DE ENCARGOS DE LA CGR

625 625

0 36  -  DOCUMENTO META AC 
RECURSOS

2 - - 1 1

DIRECTAMENTE '5-23 500 - - 250 250
RECAUDADOS

300488817 - SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONTROL INTERNO 
0 3 6  • DOCUMENTO META AC 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23  1 ,250
RECAUDADOS

000488865 -  SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES PARA EL TRATAMIENTO DE LOS RIESGOS RESULTANTES DEL CONTROL SIMULTANEO 
03 6  - DOCUMENTO META AC 3 -  -  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

1 » ' ->300488871 - ATENCIÓN DE ENCARGOS D a  CONGRESO 
03 6  -  DOCUMENTO META AC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

w

w

O

w  

w  

w

o

U

1,050 350

h t t  a D D . c e D l a n . a o b . D e / P O I 2 0 1 9 / R n n n r t f i R / P O I / n n n s n l i H F i H n  F i s n v

:
—y

y
r J

y
r

r

V 
v»
y
V
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
sJ

I

y
y
y
y
y
y
yy
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
u

o / i o



r u i  ou ii^u iiuduu - rur\iv iuLM U iL /iNO  £-sJt t  IL X )  I O

___________________________________________________________________________

I REGISTRO ID  : 2026902279
| CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :  02  • ALCALDIA 

* * '  CENTRO DE COSTO : 02 .0 2  - OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL

CATEGORIA PRE SUPU ESLTA: 
^  ■ PROGRAMA PRESUPUESTAL : 

¡ PRODUCTO /  PROYECTO : 
N O T A S :

ACCIONES CENTRALES 
9001 • ACCIONES CENTRALES 
3999999 -  SIN PRODUCTO

0 %

(  I

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF

5000006 - ACCIONES DE CONTROL Y  AUDITORIA

GENERICA
G .

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
2

O
o

o
o

o

H

d
d
o

O El : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E l : A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y  PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

FUNCIO N :  0 7  - TRABAJO
D IV . FU N C IO N AL : 00 6  - GESTION
GRUPO FU N C IO N AL : 0 012  • CONTROL INTERNO

PROGRAMACION

3 A 5 6  7 8 9 10 11

|-~^ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx

12

3/12



25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

r c GISTRO ID : 2026901895
' "  NTR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  02  • ALCALDIA

IT R O  DE CO STO :  0 2 .0 3  ■ PROCURADURIA PUBLICA
O E I : O E I.07 - MEJORAR LA  GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 4  • PROCESOS Y  PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

T G O R IA  PRE SUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES 
. JG R A M A  PRESUPUESTAL :  9001 - ACCIONES CENTRALES
PRO DUC TO /  PRO YECTO :

a s :
3999999 • SIN PRODUCTO

FUNCION : 03  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
D IV . FUN C IO N AL :  00 6  - GESTION
GRUPO FU N C IO N AL : 0 0 0 8  -  ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION
SSUPUESTARIA /  . . .

a CC. INVERSION /  UN IDAD DE MEDIDA META F,S |C A /FF  GENERICA 
OBRA G -

TO TAL
M O N TO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7

J0Q4 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
001 -  ACCIO N META AC 0 -

RECURSOS
DETERMINADOS 2 7 ,0 7 4 2 ,8 0 0 4 ,3 0 0 3 ,8 0 0 4 ,1 0 0 3 ,8 0 0 3 ,8 0 0 4 ,4 7 4

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

6 1 ,2 0 0 1 1 ,2 0 0 1 8 ,2 0 0 1 7 ,2 0 0 1 1 ,2 0 0 3 ,4 0 0 •

000048 7 3 7 9  -  REQUERIMIENTOS ATENDIDOS DENTRO DEL PLAZO DE LEY. LOS MISMOS QUE SON SOLICITADOS Y DISPUESTOS POR LOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES QUE ESTÁN FUERA DE LA JURISDICCIÓN DE MO QUEGUA Y 
PROCESOS SE ESTÁN VEN TILANDO  EN OTRAS REGIONES DEL PAlS (ASI COMO EN SEDES DEL PODER JUDICIAL, TRIBUNALES ARBITRALES, MINISTERIO PUBLICO, E TC .), PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS Y /O  INTERESES DE 

LÁM PM N
001 -  ACCION M E TAAC 72

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

•5-23 0

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 8 ,474 1,500 1 ,300  1 ,000 1,000

J000487380 - DEMANDAS ATENDIDAS (MEDIANTE TACHAS, EXCEPCIONES, CONTESTACIONES, RESCURSOS IMPUGNATORIOS, ETC) EN LO QUE RESPECTA A  LOS PROCESOS LABORALES, CONSTITUCIONALES Y  CONTENCIOSOS; 
ELECTOS DE QUE SE ENCAMINE LA DEFENSA JURÍDICA FAVORABLE A LOS INTERESES Y DERECHOS DE LA MPMN.

META AC 
RECURSOS
DIRECTAMENTE -5-23 
RECAUDADOS

230

30,000

20

9 ,0 0 0

20

9 ,0 0 0

i , « 0000487381  -  DENUNCIAS ATENDIDAS DENTRO DEL PLAZO DE LEY (MEDIANTE DENUNCIAS PENALES, PROCESOS EXTRAJUDICIALES, RESCURSOS IMPUGNATORIOS, QUEJAS, ETC) EN LO QUE RESPECTA A  LOS PROCESOS 
PFNALES Y EXTRAJUDICIALES; A EFECTOS DE QUE SE ENCAMINE LA DEFENSA JURÍDICA FAVORABLE A LOS INTERESES Y DERECHOS DE LA MPMN.

001 - ACCION M E TAAC 180 15 15 15
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

18,000 6 ,000 6 ,000 6 ,0 0 0

19A 00004 87382  - REQUERIMIENTOS DE INFORMACIÓN Y DE CUMPLIMIENTO ATENDIDOS, LOS MISMOS QUE SON DISPUESTOS POR LOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES (PODER JUDICIAL, MINISTERIO PUBLICO, TRIBUN AL ARBITR AL, Y 
3S). A  EFECTOS DE ENCAMINAR CUALQUIER PROCESO QUE ASUME LA DEFENSA ESTA PPM.

001 -  ACCION M E TAAC 420 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 13,200 2 ,200 3 ,200 2 ,2 0 0 2 ,200 3,400
RECAUDADOS

000048 7 3 8 3  - PROCESOS EXTRAJUDICIALES, CONCILIACION Y ADMINISTRATIVOS ATENDIDOS, A EFECTOS DEL BUEN DESARROLLO ADMINISTRATIVO INTERNO DE LA PROCURADURIA PU8LICA M UNICIPAL, EL MISMO QUE AYUDA 
JEN DESENVOLVIMIENTO DE CUALQUIER PROCESO JUDIC IAL, FISCAL O  ADMINISTRATIVO EN DEFENSA DE LOS INTERESES Y DERECHOS OE LA MPMN.

001 - ACCION META AC ’ 240 2 0  20  2 0  20  20  20  20  20  20  20
RECURSOS
DETERMINADOS •5-23

240

18,600

20

1,800

20

2 ,800 2 ,8 0 0

20

2 ,800

20

2 ,800

20

2 ,8 0 0

20

2 ,800

20 20

htt(^app.ceplan.ciob.pe/POI2019/ReDortes/POI/Consol¡dadn asnx



r u i  t^onsoiiaaao - ru K iv iU L A O iU No r  /  í z . u  i o

REGISTRO I D :
« ¿ íkC E N T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :
* *rCENTRO DE C O S T O :

2026901544 
02  - ALCALDIA
0 2 .13  -  SECRETARIA GENERAL

P V

2
* 7 !

A
A .

A
4

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRE S U P U E S TA L:  
PRODUCTO /  PRO YECTO : 
N O T A S :

ACCIONES CENTRALES 
9001 -  ACCIONES CENTRALES 
3999999 - SIN PRODUCTO

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GENERICA

G.

4
4
4'

4
A
A4A
A
4

4
4
A

O E I : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI : A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

FUN CIO N :  03  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y  RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FU N C IO N AL :  004  - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FU N C IO N AL : 0005 -  PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

PROGRAMACION
TO TAL

M O NTO /M ETA
ANUAL

8 4 ,2 0 9

1 8 ,6 0 0

5000001 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
109 - SUPERVISION META AC 

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DIRECTAMENTE —
RECAUDADOS

19A 00004 87024  - ELABORACION DE NORMAS MUNICIPALES Y DEC CONCEJO MUNICIPAL 
03 6  - DOCUMENTO META AC * 120

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  600
RECAUDADOS 
RECURSOS
DETERMINADOS 3 "  '

< I 19A 00004 87025  - DIFUSION DE LAS NORMAS MUNICIPALES Y DEL CONCEJO MUNICIPAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 ,3 0 0 5 ,6 0 0 5 ,6 0 0 1 9 ,0 0 9 5 ,7 0 0 2 0 ,1 0 0 5 ,4 0 0 3 ,4 0 0 3 ,4 0 0 3 ,4 0 0 3 ,4 0 0 3 ,9 0 0

1 ,6 0 0 1 ,6 0 0 1 ,6 0 0 1 ,6 0 0 1 ,6 0 0 1 ,6 0 0 1 ,5 0 0 1 ,5 0 0 1 ,5 0 0 1 ,5 0 0 1 ,5 0 0 1 ,5 0 0

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

100 100 100 100 100 100 -

100 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

03 6  - DOCUMENTO META AC 20
RECURSOS „  
DETERMINADOS 3 3 13,000 -

RECURSOS „  „  
DETERMINADOS 3' í3 14,809

RECEPCION Y CODIFICACION DEL TRAMITE DOCUMENTARIO
036 -  DOCUMENTO META AC 44 ,160 3 ,680

RECURSOS „  „  
DETERMINADOS 14,000 2 ,000

RECURSOS . .  „  
DETERMINADOS 24,000 2 ,000

3 ,680

2,000

3 ,680

2,000

2,000 2,000

19A00004 87027  - DESARROLLO DE ACCIONES DE FEDATEO DE DOCUMENTACION INSTITUCIONAL 
0 36  -  DOCUMENTO M E TA A C  '  240

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 1,400 200 200 200

4

6,000

7 ,409

3 ,680

2,000

200

3 ,680

2,000

300

7 .0 0 0  

7 ,4 0 0

3 ,6 8 0

2.000 

2,000

20

300

1 ,500  1 ,500  1 ,500  1 ,500  1 ,500

19A00004 87029  - SUPERVISION Y CONTROL D a  SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARIA
109 -  SUPERVISION M E TA A C  '  12 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23  18 ,000  1,500
RECAUDADOS

RECURSOS son . . . .  -
DETERMINADOS 0 "

19A 00004 87032  -  CITAR A  LOS REGIDORES Y /O  FUNCIONARIOS A  SESIONES ORDINARIAS O  EXTRAORDINARIAS DEL CONCEJO MUNICIPAL QUE DISPONGA ALCALDIA 
03 6  - DOCUMENTO META AC 

RECURSOS 
DETERMINADOS '5-23

60

12,000

5

1,000

5

1,000

5

1,000

5

1,000

5

1,000

5

1,000

3 ,680 3 ,680 3 ,680 3 ,6 8 0 3 ,680 3 ,6 8 0

2 ,000

2 ,000 2 ,000 2,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0

20 20 20 20 20 20

1

1 ,500

1

1,500

1

1,500

1

1,500

1

1 ,500

1

1 ,500

- 500

5 5 5 5 5 5

1,000 1 ,000 1,000 1 ,000 1,000 1 ,000

5/12



2. /2018 POI Consolidado - FORMULACION

¡ S T R O 10 : 2026902090
¡ C tN T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 02  - ALCALDIA
i '  T R O  DE CO STO : 0 2 .1 4  - OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

i CATEG O R IA  PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
j ’ G R AM A PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
I f . .-.O U C TO  /  PRO YECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO
I ►"'Ta s :

ACTIVIDAD

T Í K S Ñ /  « « 0 * 0  DE MEDIDA ^  GENERICA 
OBRA G -

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2

1090 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
1 1 7 - EVENTOS M E TAAC 0

RECURSOS 
DETERM INADOS “ 4 1 ,6 5 3 1 ,6 7 9 1 1 ,2 5 4

RECURSOS 
DIRECTAMENTE - -  
RECAUDADOS

3 7 ,4 0 0 1 ,6 8 0 2 ,0 8 0

19A 0000 4 8 7 5 7 2  -  D ES AR R O aO  DE ACTIVIDADES PROTOCOLARES
1 1 7 -EVEN TO S M E TA A C 66 3 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5-23 
RECAUDADOS

13 ,530 500 900

RECURSOS . .  7 . 
DETERMINADOS 9 ,576 4 ,7 8 8

4300487573 - DIFUSION DE ACTIVIDADES POR MEDIO DE COMUNICACIÓN MASIVA
532 - NOTA _  
INFORMATIVA 9

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0

RECURSOS . .  
DETERMINADOS 5 J 10,800 900 900

0 0 0487574  - ORGANIZACION DE CONFERENCIAS 0E PRENSA
1 1 7 - EVENTOS M E TAAC 22 1 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

14,160 1,180 1 ,180

300487575 - REPRESENTACION EN ACTIVIDADES PUBLICAS
1 1 7 - EVENTOS M E TA A C 41 3 3

RECURSOS
DETERMINADOS 9,3 4 8 779 779

19A 0 0 0 0 4 8 7 5 7 7  -  ELABORACION DE REVISTAS
001 -  ACCION META AC 5 -

RECURSOS . ,  ,  
DETERMINADOS 2,355

U  RECURSOS .,
DETERMINADOS lw 6 9 ,5 7 4 4 ,7 8 7

"  *000487578 - ELABORACION DE BOLETINES INFORMATIVOS
057 -  FOLLETO META AC 4

RECURSOS
DIRECTAMENTE -5-23 
RECAUDADOS

9,7 1 0

O E I : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.07 .0 6  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

FUN CIO N : 21 - CULTURA Y DEPORTE
D IV . FU N C IO N A L :  045 • CULTURA
GRUPO FUN CIO NAL : 0100  - PROMOCION Y DESARROLLO CU LTURAL

PROGRAMACION

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ,6 7 9 1 ,6 7 9 2 ,1 5 0 1 1 ,7 2 5 2 ,1 5 0 1 ,6 7 9 1 ,6 7 9 1 .6 7 9 2 ,1 5 0 2 ,1 5 0

4 ,7 0 7 2 ,2 8 0 2 ,5 3 0 5 ,0 0 8 2 ,3 8 0 2 ,3 6 0 4 ,8 0 7 2 ,3 8 0 2 ,3 8 0 4 ,8 0 8

2 5 5 5 8 4 3 4 15 10

1 ,100 1 ,100 1 ,3 5 0 1 ,400 1 ,200 1 ,180 1,200 1,200 1 ,200 1,200

- -

4 ,788

2 4 3

900 900 900 900 900 900 900 900 900 900

2 2 2 2 3 6 4

1 ,180 1 ,180 1 ,180 1 ,180 1 ,180 1,180 1 ,1 8 0 1 ,180 1 ,180 1 ,180

3 3 8 3 3 3 3 3 3 3

779 779 779 779 779 779 779 779 779 779

1

471

1

471

1

471

1

471

1

471

- 4 ,7 8 7

1

2 ,4 2 7

1

2 ,428 2 ,4 2 7

1 1

2 ,428

u

u

V
V
y
y
y
r
y
y
y
y
y
y
y
0

1

v
y
y
y
y
y
y
y
y
ü

r

y
y
0

1

y
y
y
y
y
y
yy

i

y
y
y
y
y
y
y
y
y

i

yy

4 )

6 / r \



4

¿ ¡ o
n t '

REGISTRO 1 0 :  2026903348
CEN TRO 0E  COSTO RESPONSPOSABLE : 02  • ALC AID IA 

ENTRO DE COSTO : 02 .1 4  - OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL

ñ
Á ¡V >1

>

4

CATEGO RIA PRESUPU ESLTA: 
ROGRAMA PRESUPUESTAL : 

PRODUCTO /  PROYECTO : 
IOTAS :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002  ■ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA TO TAL
M O NTO /M ETA 

ANU AL
1090 - PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES

META
FISICA/FF

GENERICA
G.

A
A
A
A
A
r A

A
a

O E l : O E I.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 6  • INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

FUNCIO N : 21 -  CULTURA Y DEPORTE
D IV . FU N C IO N AL :  045  -  CULTURA
GRUPO FU N C IO N AL :  0 1 0 0  • PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

PROGRAMACION 

3 4  5 10 11 12

A
A

i ÁA
A
A

A
A
A
A

A
A
A
A
A  
A 
A 
A
n

A 
A 
A
P

Xw
X 
X 
X
S J
f '* '4 tp :/ /a p p .c e p la n .g o b .p e /P O I2 0 1 9 /R e p o rte s /P O I/C o n s o lid a d o .a s p x
O

„ l

7/12



o
25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO 10 : 2026901850
f  ~RO DE COSTO RESPONSPOSABLE :  02  - ALCALDIA O E I : O E I.06 - PROMOVER LA GESTIÓN D a  RIESGO DE DESASTRES EN LA PROVINCIA
C v . . RO DE COSTO : 02 .1 5  -  OFICINA DE DEFENSA CIVIL A E I : A E I.0 6 .0 3  -  PLAN DE CONTINUIDAD OPERATIVA INSTITUCIONAL DE RIESGOS DE DESASTRES IMPLEMENTADO EN LA PROVINCIA.

f  GO RIA P R E S U P U E S LT A : 
P k -G R A M A  P R E S U P U E S TA L : 
P " ' 'O U C T O  /  PRO YEC TO  :

PROGRAMAS PRESUPUESTALES
0 068  - REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
3000736  -  EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES

FUN CIO N :  19 - VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
D IV . FUN C IO N AL : 016  -  GESTION DE RIESGOS Y  EMERGENCIAS
GRUPO FUN C IO N AL : 0035  - PREVENCION DE DESASTRES

ACTIVIDAD 
.UPUESTARIA /  

ACC. INVERSION /  
OBRA

U N ID A D  DE MEDIDA GENERICA
META FIS1CA/FF ¿  L

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

PROGRAMACION 

4  5

5w .3 6 7  - DESARROLLO Y ACTUALIZACION DE INSTRUMENTOS DE PLANIFICACION URBANA INCORPORANDO LA  GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
2 6 9 -
PROCEDIMIENTOS M E TAAC 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE —  0
RECAUDADOS

19A 00004 87338  - FUN CIO NAM IENTO  E IMPLEMENTACION DEL CENTRO DE OPERACIONES DE EMERGENCIA PROVINCIAL
001 - ACC IO N META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  0
RECAUDADOS

7 10 11 12

O

I

V
V
V
0

1

V
V
V
V
0

1

y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

h t V ^ ' a D D . c e D l a n . a o b . D f i / P O I P n i  d / R f i n n r t e s / P O I / n n n s n U d a r i n  a r o y f t /A Á X



r u i v^onsonaaao - i- u k iv iu l a l ,iuin

i REGISTRO ID :
%  CEN TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
7 CEN TRO DE COSTO :

2026901851 
02  • ALCALDIA
0 2 .15  • OFICINA DE DEFENSA CIVIL

O E I : O E I.06  • PROMOVER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA PROVINCIA
A E l : A E I.0 6 .01  -  INSPECCIÓN EN ZONAS DE RIESGOS IDENTIFICADAS DE MANERA FOCALIZADA EN LA PROVINCIA.

\ C ATEG O RIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
PRO GRAMA PRESUPUESTAL : 0068 -  REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

. PRO DUC TO /  PROYECTO :  3000736 - EDIFICACIONES SEGURAS ANTE EL RIESGO DE DESASTRES
' N O T A S :

FUNCIO N :  19 -  VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
D IV . FUN C IO N AL :  01 6  -  GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS
GRUPO FU N C IO N AL : 0 035  - PREVENCION DE DESASTRES

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/ FF GENERICA

4 ,7 5 0  4 ,7 5 0

TO TAL
M O NTO /M ETA 

ANUAL
5005568 - INSPECCION DE EDIFICACIONES PARA LA SEGURIDAD Y EL CONTROL URBANO 

339 -VE H IC U LO  • n
INSPECCIONADO L  u

RECURSOS

3 D IRECTAMENTE —  5 7 ,0 0 0
RECAUDADOS

1 9 A 00004 87339  - INSPECCION DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES Y  VISITAS DE SEGURIDAD EN EDIFICACIONES -VISE 
063 - INSPECCION M E TAAC  1 ,0 0 0  50  100

1 RECURSOS
J  DIRECTAMENTE '5 -23  5 7 ,0 0 0  4 ,7 5 0  4 ,7 5 0

RECAUDADOS
I 1 9 A 00005 01966  - ELABORARA PLANES OPERATIVOS DE EMERGENCIA Y PLANES DE CONTINGENCIA 

f i  ^ C O M E N T O  M E TAAC

l  i ¡  RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  0

w J  RECAUDADOS

Á
H
A
4
>4
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

A 
0  

X

B
Q
O
< ^p://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0

100 50 100 100 50 100 100 50 100 100

4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0  ' ' 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,750 4 ,7 5 0

9/12



o
25'7/2018

(  )
P O I C o n s o lid a d o  -  F O R M U L A C IO N O

j REGISTRO I D :  2026908968
TRO  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 02 - ALCALDIA O E I : O E I.06  - PROMOVER LA  GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA PROVINCIA

L ^ n T R O  DE COSTO : 0 2 .15  -  OFICINA DE DEFENSA CIVIL A E I : A E I.0 6 .0 5  ■ ASISTENCIA TÉCNICA EN RESPUESTA INMEDIATA ANTE LA OCURRENCIA DE UN DESASTRE DE MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DE LA  PROVINCIA.

"G O R IA  PRESUPUESLTA :
I p r o g r a m a  p r e s u p u e s t a l  :
j r  'O U C T O  /  PROVECTO : 
i ,  .A S :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002  - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUN CIO N :
D IV . FU N C IO N AL : 
GRUPO F U N C IO N A L :

05 -  ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD
016 -  GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS
0035 -  PREVENCION DE DESASTRES

1

j ACTIVIDAD
-SUPUESTARIA /  UNIDAD n p  MEDIDA rF U F R irA  TO TAL

ACC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA M gTA  FISIC A /FF GENj f RICA M O NTO /M ETA
OBRA ANUAL

W Í 0 3 8  - PREVENCION Y  M ITIG AC IO N DE DESASTRES
RECURSOS „
DETERMINADOS u

19A 00005 01986  - ORGANIZAR Y CAPACITAR BRIGADAS DE EMERGENCIA PARA LA ATENCION A LA POBLACION 
001 -  ACCION META AC 2

RECURSOS , ,  a
DETERMINADOS

/000502001 - DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA
550 * SIMULACRO M E TAAC  * 6

RECURSOS
W  DETERMINADOS ■5-23

PROGRAMACION 

4  5 9  10 11 12

1

1 - 1

V 
9  
y
V
V
y
y
y
y
yo
y
y
y
y
y
0

1

y
v
T
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
V

h t t .  . o r \ r \  f i n í a n  n n K  r v o / P O  1 9 0 1  Q / P o n r s r + o c / P O I / O r í n o r i l i H o o c n v 4 C\/4 ^



<4
" r e

CEN TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
ENTRO  DE COSTO :

2026908974 
02 - ALCALDIA
02 .1 5  -  OFICINA DE DEFENSA CIVIL

O E I : O E I.06  - PROMOVER LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA  PROVINCIA
A  E l : A E I.0 6 .0 5  - ASISTENCIA TÉCNICA EN RESPUESTA INMEDIATA ANTE LA  OCURRENCIA DE UN DESASTRE DE MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA.

O

A
: PRC

f r w y

Í * V r
A l

CATEGO RIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES
'p r o g r a m a  PRESUPUESTAL :  0 0 6 8  -  REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y  ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
PRODUCTO /  PROYECTO : 3000737 -  ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES

T A S  :

FUN CIO N :  1 9 -  VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO
D IV . FU N C IO N AL :  016  • GESTION DE RIESGOS Y  EMERGENCIAS
GRUPO FU N C IO N AL : 0035  - PREVENCION DE DESASTRES

mÍ  ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA /  

I ACC . INVERSION /  
■J OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META F1SICA/FF GENERICA M O NTO /M ETA 

u - ANUAL
5005571 - OESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL 

RECURSOS
DIRECTAMENTE —  0
RECAUDADOS

19A0000501991 -  REALIZAR LA LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE RIOS Y QUE8RADAS
0 6 5 -INTE RVEN CIO N META A C '  2

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 0
RECAUDADOS

PROGRAMACION 

4  5

A
4
4
4
4
4

4

A
A
A
>4
>4
*
> 4
>4
A

X
>4
4

>4

11/12



25../2018 POI Consolidado - FORMULACION

PROGRAMACION
CENTRO COSTO TO TAL MONTO 

ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 VOT.üH - CONCEJO MU NICIPAL 37 2 ,6 6 0 99,400 18,000 23 ,600 23 1 ,6 6 0 - T

K  '1  -  GERENCIA DE DESARROLLO URBANO AMBIENTAL Y  ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 386 ,697 50 ,9 7 8 45 ,778 47,009 31 ,1 4 8 22 ,1 4 2 10 ,105 6 ,679 8 ,050 142,030 6 ,6 7 9 8 ,0 5 0 8 ,0 4 9  )
1 .1 -  SUB GERENCIA DE PLAN EAM IEN TO, CONTROL URBANO Y ACONDICIONAMIENTO 
TERRITORIAL 4 8 1 ,500 50 ,448 39,148 39,148 39,148 39 ,1 4 8 39 ,148 39,148 39,148 39,148 39,148 39 ,548 3 9 ,1 7 6  f

-  SUB GERENCIA DE TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL 540 ,200 4 5 ,0 1 5 45 ,0 1 5 45,015 4 5 ,0 1 5 4 5 ,0 1 5 4 5 ,0 1 5 45 ,015 45 ,0 1 5 45 ,0 1 5 45 ,015 4 5 ,0 3 5 4 5 , 0 1 5 . y
1 U ii4 -  SUB GERENCIA DE GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 138,050 2 ,5 0 0 5 ,445 10,385 12 ,468 13 ,728 13,718 14,245 13 ,728 12,400 11,468 11,895 1 6 ,0 7 0  I
V  ' i  -  GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 1 1 ,4 8 6 ,5 4 7 8 5 1 ,4 1 9 1,115 ,322 958,445 1 ,598 ,113 1 ,6 3 1 ,0 1 5 1 ,1 3 5 ,3 4 0 1,167 ,733 791,496 7 5 0 ,558 494 ,438 48 0 ,6 7 8 511 ,989 : J  

1 3 5 ,000  J1 *  -  SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN 5 ,7 5 5 ,0 0 0 466 ,000 796,000 9 9 6 ,0 0 0 90 1 ,0 0 0 766 ,000 435 ,000 375,000 345,000 2 7 0 ,0 0 0 2 7 0 ,0 0 0
11 03  -  SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS 2 4 ,9 6 9 ,9 8 3 238 ,560 131 ,226 1 ,3 1 4 ,6 5 5 1 ,836 ,945 4 ,4 5 1 ,8 3 5 1 ,7 82 ,513 3 ,5 61 ,376 3 ,0 4 3 ,0 3 9 4 ,2 3 6 ,4 5 3 4 ,3 7 3 ,3 8 2 : >

5 ,128 ,681l  JONSEJO M U NICIPAL 4 4 ,1 3 0 ,6 3 7 1 ,0 0 0 ,3 6 0 1,716 ,707 2,134,561 2 ,8 5 3 ,1 1 8 3 ,9 66 ,703 3 ,846,271 6 ,2 5 9 ,0 5 6 3,072 ,949 4 ,9 1 9 ,1 2 7 3 ,9 0 9 ,7 8 7 5 ,3 2 3 ,3 1 8
0 2 .01  -  ALCALDIA 21 7 ,2 2 8 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,100 18,098 18,123 18 ,098 1 8 ,0 9 8  ‘
C • OFICINA DE CO NTRO L INSTITUCIONAL 75 ,0 0 0 - 2 ,050 6 ,855 7 ,850 11 ,7 3 0 6 ,7 5 0 2,625 7 ,975 13,440 6 ,5 0 0 6 ,8 7 5 2 , 3 5 C v J
O i.u J  - PROCURADURIA PUBLICA 83 ,2 7 4 14 ,0 0 0 22 ,500 21 ,000 15 ,300 7 ,2 0 0 3 ,800 4 ,474 - T
O ' 3 -SECR ETARIA GENERAL 102,809 6 ,9 0 0 7 ,200 7 ,200 20 ,6 0 9 7 ,300 21 ,7 0 0 6 ,900 4 ,900 4 ,9 0 0 4 ,900 4 ,9 0 0 5,40C. >

- OFIC INA DE IMAGEN INSTITUCIONAL 79 ,0 5 3 3 ,3 5 9 13,334 6,386 3 ,959 4 ,6 8 0 16,733 4 ,5 3 0 4 ,039 6 ,486 4 ,059 4 ,5 3 0 6 ,9 5 8
02  15 - OFICINA DE DEFENSA C IV IL 57 ,0 0 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,750 4 ,750 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0  j
C LCALDIA 619 ,364 4 7 ,1 1 0 67 ,935 64,292 70 ,5 6 9 53,761 71 ,8 3 4 41 ,380 39 ,764 4 7 ,6 7 4 38,332 39 ,153 3 7 ,5 5 6
03 .01  -  GERENCIA MU NICIPAL 110,381 10 ,368 9 ,8 6 0 9 ,850 9 ,8 9 6 9,861 9 ,8 6 6 10,351 9,851 9 ,8 6 6 6 ,888 6 ,862 6 ,8 6 3  I
C '  - UNIDAD OPERATIVA GRIFO M UNICIPAL 16 ,3 3 6 ,9 4 2 1,334 ,281 1,349,681 1 ,577 ,657 1,343,891 1 ,344,481 1,364,281 1,340,781 1 ,336,891 1,334,281 1 ,334,281 1,334 ,281 1 ,3 4 2 ,1 6 0  J
O ^ .o J  - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO MAQUINARIA Y  EQUIPO 741 ,175 3 6 ,2 9 0 44 ,229 62,569 6 1 ,5 9 6 62 ,453 62 ,714 74 ,6 2 2 64 ,705 61 ,9 0 5 61 ,014 6 3 ,1 4 7 8 5 ,9 3 2  |
0 '  "'4  - UNIDAD OPERATIVA P U N T A  DE PREFABRICADOS .ASFALTO Y AGREGADOS 1,081,771 54 ,264 79,723 79,723 7 9 ,8 7 7 79 ,723 79 ,723 79 ,877 229 ,814 79 ,723 79 ,877 79,723 7 9 ,7 2 3  L

- OFIC INA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS 351 ,885 54 ,3 3 0 58,491 47 ,588 67,792 67 ,8 1 7 36,339 12,373 7 ,155 V0 3 .0 6  - OFIC INA DE TEC NOLO GIA DE U  INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA 2 2 4 ,544 18 ,712 18,712 18,712 18 ,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18,712 18 ,712 18 ,7 1 2  1
f  - O F IC INA DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURISTICO 85 ,3 0 0 1 ,5 0 0 10,000 4 ,800 10 ,8 0 0 5 ,800 11 ,500 8 ,000 3 ,100 13,500 7 ,000 7 ,5 0 0 1 , 8 0 0 - ^  

4 6 ,2 7 0  I03 .U 8 - OFIC INA DE SEGURIDAD CIUDADANA 5 5 0 ,000 44,531 44,531 44,531 46 ,2 5 4 46 ,2 5 4 46 ,268 46 ,273 46 ,273 46 ,2 7 3 46 ,272 4 6 ,2 7 0
D 1 -  UNIDAD OPERATIVA TER M IN AL TERRESTRE 1 ,0 2 8 ,0 0 0 85 ,6 6 6 85,666 85,666 85 ,6 6 6 85 ,6 6 6 85 ,666 85,666 85 ,666 85 ,666 85 ,666 85 ,666 8 5 ,674 : J
O w l  - GERENCIA DE ASESORIA JURÍDICA 9 0 ,9 6 0 9 ,1 6 0 9 ,160 9 ,1 6 0 4 ,2 6 0 9 ,1 6 0 9 ,160 9 ,160 4 ,260 9 ,160 9 ,1 6 0 9 ,1 6 0  y
0 '  a i  -  GERENCIA DE P U N E A M IE N T O  Y PRESUPUESTO 2 2 3 ,1 6 4 1 8 ,5 9 7 18,597 18,597 18 ,597 18 ,597 18,597 18,597 18,597 18,597 18,597 18 ,597 1 8 ,5 9 7 ; v
t  -  SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y HACIENDA 1 ,0 6 7 ,0 7 8 17 ,017 119,118 170,169 85 ,0 8 4 36 ,5 1 7 69 ,168 193,151 138,618 68 ,067 17,017 17 ,017 1 3 6 , 1 3 7 * Y '
0 5 .0 3  -  SUB GERENCIA DE P U N E S , PRESUPUESTO PARTICIPATIVO Y RACIONALI2ACIÓN 9 6 ,4 8 7 10 ,2 2 0 7 ,425 6,601 6,701 6,601 9 ,8 0 3 9,381 7,281 8 ,283 8,381 7 ,805 8 ,0 0 5  l
C -  SUB GERENCIA DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES 1 2 2 ,500 7 ,0 0 0 7 ,000 14,500 20 ,0 0 0 11 ,500 11,500 11,500 7 ,000 11,500 7 ,000 7 ,000 7 ,0 0
05.1)5 -  0 5 .0 5  OFIC INA DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y MERCADO EXTERIOR 89 ,7 0 2 3 ,0 0 0 4 ,8 0 0 7 ,800 1 0 ,5 0 0 8 ,0 0 0 8 ,2 2 6 8 ,200 10,700 8 ,200 7 ,405 7 ,562 5 ,3 0 9  T
0 ’ -  GERENCIA OE ADM INISTRACION 13 ,8 7 0 ,7 5 6 1 ,1 55 ,871 1,155,871 1,155,871 1,155 ,871 1,155 ,871 1,155,871 1 ,155,871 1,155,871 1,155,871 1 ,156,171 1,155 ,871 1,155,871.; J

4 ,0 0 0  y  
1 ,2 3 2 ,7 8 6  ,

Os. - SUB GERENCIA DE CO NTABILIDAD 72 ,6 0 0 6 ,0 0 0 6 ,664 6 ,0 0 0 6 ,000 6 ,000 6 ,000 6 ,000 6 ,6 6 4 6 ,000 6 ,000 7 ,272
06  03  - SUB GERENCIA DE TESORERIA 1 5 ,0 4 2 ,2 3 5 1 ,2 3 2 ,7 8 6 1 ,2 32 ,636 1,232 ,636 1 ,3 32 ,786 1 ,2 3 2 ,6 3 6 1 ,232 ,636 1 ,3 8 2 ,7 8 6 1,232 ,636 1 ,2 32 ,636 1,232 ,636 1 ,2 3 2 ,6 3 6
C - SUB GERENCIA DE LOG ÍSTICA Y  SERVICIOS GENERALES 23 2 ,6 2 0 18 ,135 20 ,635 20,635 2 0 ,6 3 5 20 ,6 3 5 20 ,635 20,635 18,135 18,135 18,135 18,135 1 8 , 1 3 ¿ y /
0 6 .0 5  - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y  BIENESTAR SOCIAL 179 ,000 15 ,400 15,300 14,300 14 ,7 0 0 16 ,0 5 0 14,300 14,850 14,200 16,500 15,300 14,500 13 ,600  I
C - GERENCIA DE SERVICIOS A U  CIUDAD 108 ,000 7 ,0 4 2 11,542 7 ,542 8 ,042 7 ,542 11,542 10,042 8,042 7 ,5 4 2 11,542 10 ,042 7 . 5 4 7 ^  

2 5 6 ,290  |O / . o i  -  SUB GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS 2 ,5 5 7 ,1 1 6 2 4 2 ,833 187,147 212 ,428 1 9 2 ,447 2 3 9 ,997 203,739 194,747 198,485 24 3 ,0 5 4 198,147 1 8 7 ,797
0 "  -  SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y COMERCIALIZACION 1 ,4 6 3 ,4 1 5 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121 ,952 121,952; j
<k . - GERENCIA OE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL 2 ,3 8 7 ,3 6 7 52 ,0 7 5 307,228 62,174 332 ,378 75,559 3 1 5 ,710 77,225 322 ,377 109,725 353,212 64 ,7 7 5 3 1 4 ,927  y * *
08  02 -  SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 1 ,3 4 3 ,5 9 5 7 6 ,2 6 7 105,899 90,272 141,058 124 ,770 67 ,5 9 5 72 ,150 173,357 125,572 142,925 160 ,174 63 ,5 5 6  1
C - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO 1 1 1 ,120 7 ,6 0 0 8 ,480 11,740 7 ,5 5 0 10,460 12,400 9 ,220 6 ,400 8 ,900 10,800 10 ,9 7 0 6 , 6 0 0 '- ^ , /
09 .01  - GERENCIA DE ADM INISTRACIÓN TRIBUTARIA 137 ,000 4 ,5 0 0 14,641 13,425 12 ,140 36 ,8 2 4 9 ,7 0 0 13,385 5 ,500 13,985 5,200 4 ,7 0 0 3 ,0 0 0  !
C - SUB GERENCIA DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA 35 ,0 0 0 3 ,139 8 ,718 2 ,7 1 0 3 ,7 0 0 2 ,4 5 0 3 ,4 5 0 2 ,703 2 ,380 2 ,3 0 0 2 ,100 1 ,350 y0 > . „J  • SUB GERENCIA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL TRIBUTARIO 4 2 ,0 0 0 280 10,686 3 ,5 8 0 4 ,3 7 0 3 ,0 4 0 3,946 6 ,328 3 ,499 2 ,130 2 ,0 7 0 2 ,0 7 0  T ’ '
0 °  ~4 -  SUB GERENCIA DE EJECUCIÓN COACTIVA 3 7 ,0 0 0 1 ,4 0 0 2 ,800 4,641 2 ,9 4 0 2 ,940 3 ,462 2 ,940 2 ,940 2 ,940 2 ,940 3 ,5 4 0 3 . 5 1 7 /  j
£k_ j ERENCIA M UNICIPAL 5 9 ,8 1 8 ,7 1 3 4 ,5 8 6 ,4 4 6 5 ,0 0 8 ,2 9 4 5 ,077 ,346 5 ,2 1 6 ,8 4 3 4 ,854 ,971 5 ,0 3 4 ,8 0 3 5 ,0 7 0 ,5 1 5 5,329 ,452 4 ,8 7 3 ,7 8 2 4 ,9 9 8 ,8 3 4 4 ,712 ,241 5,055, m N * * '
TO TAL 1 0 4 ,5 6 8 ,7 1 4  5 ,6 3 3 ,9 1 6 6 ,7 9 2 ,9 3 7 7 ,2 7 6 ,2 0 0 8 ,1 4 0 ,5 3 0 8 ,8 7 5 ,4 3 5 8 ,9 5 2 ,9 0 8  11 ,370,951 8 ,4 42 ,166 9 ,8 4 0 ,5 8 3 8 ,9 4 6 ,9 5 3  1 0 ,0 7 4 ,7 1 2  10 ,221 ,424  1

y
y
y
y
y

y
y
y
y

y
y
y

y
y
y
y
y

y
y
y
u

y
y

i2 /&



r u i uuiidunuouu - rvjrMViULnoiL/iN*\JI ! !£.\J I O

r
i
j

Piar» Operativo Intitucional - Formulación 
2019

000 - MUNICIPALIDADES
301481 - MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

1 - — ..
¿ R E G IS T R O  ID  :
7 CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : j CENTRO DE C O S T O :

2026901523
03  - GERENCIA MUNICIPAL 
03 .01 - GERENCIA MUNICIPAL

O E I : O E I.07  - MEJORAR U  GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I :  A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y  PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

f CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 • ACCIONES CENTRALES

■ PRODUCTO /  PROVECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO
| N O T A S :

^ 1  ACTIVIDAD
í PRESUPUESTARIA/ I M I , . n  „  u , n in ,

ACC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA META F |5 ia /F F
r  ?  OBRA

45000002 -  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
599 • ACTA META AC

FUN CIO N :  03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. F U N C IO N A L :  006  -  GESTION
GRUPO FU N C IO N AL : 0007  -  DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 

PROGRAMACION

,4
4
4
4

1

RECURSOS 
DETERMINADOS '
RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS 
RECURSOS 
ORDINARIOS

19A 00004 86998  ■ EMISIÓN Y APROBACIÓN DE RESOLUCIONES GERENCIALES. 
105 • RESOLUCION M E TAAC

'5-21
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

0
0

7 3 ,0 9 2

3 7 ,2 8 9

0

468

27 ,133

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6 ,4 8 8 6 ,0 1 2 6 ,0 0 7 6 ,0 2 8 6 ,0 0 7 6 ,0 1 8 6 ,4 7 8 6 ,0 0 7 6 ,0 0 7

3 ,8 8 0 3 ,8 4 8 3 ,8 4 3 3 ,8 6 9 3 ,8 5 4 3 ,8 4 8 3 ,8 7 4 3 ,8 4 4 3 ,8 5 9

38 38 38 38 38 38 40 40 40

3,021 3 ,005 3 ,005 3,021 3 ,005 3 ,005 3,021 3,005 3,005

6 ,0 2 3

866

RECURSOS
DETERMINADOS
RECURSOS
DETERMINADOS

'5-21

'5 -23

43 ,1 7 2  3,601 3 ,596 3,601 3 ,5 9 6  3 ,5 9 6 3,601 3 ,5 9 6  3 ,596

•5-21
RECURSOS
DIRECTAMENTE ’5 -23  
RECAUDADOS 
RECURSOS , ,
DETERMINADOS

1 9 A 00004 87003  -  EMISIÓN DE DOCUMENTOS DE REQUERIMIENTO DE ACCIONES REALIZADAS PARA SU FORMULACIÓN

60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

0 • - • -

102 11 10 5 10 5 - 10 15 6 10 5 10 5

7 ,332 611 611 611 611 611 611 611 611 611 611 611 611

036 - DOCUMENTO META AC 
RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS

40

■5-22

•5-23

5-23 10,003 833 833 833 833 833 833 833 833 833 835 835 835

■5-23 22,542 2,261 1 ,800 1,800 1,811 1 ,800 1 ,800 2,261 1 ,800 1,800 1.811 1 ,800 1 ,800

RECAUDADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

1 9 A 0 0 004 87006  - REVISAR EVALUAR Y REALIZAR EL SEGUIMIENTO DE LAS RECOMENDACIONES REALIZADAS POR a  OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL. 
03 7  - DOCUMENTO 
EMITIDO META AC 59 4 3 4 s 6 5 6 7 6 7 3 3

RECURSOS . ,  
ORDINARIOS 0 - -

RECURSOS ,  „  
ORDINARIOS 0 - * -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

52 16 5 11 • 5 • 11 5

19A 0000 4 8 7 0 0 8  -  REGISTRO, CONTROL Y CUSTODIA D a  ACERVO DOCUMENTARIO COMPETENCIA DE LA GERENCIA M U N IC IP AL
M E TA A C 214 15 18 15 20 20 18 20 15 13 22 18 20

RECURSOS
ORDINARIOS ■5-21 0 - -

RECURSOS
ORDINARIOS 5-23 0 - • -

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 46 16 5 5 • 11 5 - 5 *

/•A, 1 9 A 00004 87000  - CANALIZAR RECLAMOS Y  CONSULTA DE ACCIÓN INMEDIATA, PROVENIENTES DE LOS CONTRIBUYENTES Y VECINOS, DEBIENDO DISPONER LA  INTERVENCIÓN DE LAS UNIDADES ORGÁNICAS, 
i 03 6  -  DOCUMENTO M E TAAC

A
A
A

A  
A

4  
4  
4
4  
4  
4  
4
A
4
A  
A 
A

::
k 
k 
y  
y
y
SJ

6 ,0 1 2  6 ,0 0 7

8 5 0  8 5 6

3 ,5 9 6  3 ,5 9 6

ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 1/63



POI Consolidado - FORMULACION
O

2F '7/2018

O
REGISTRO I D :

TRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 
C tN T R O  DE C O S T O :

2026901866
03  • GERENCIA MUNICIPAL
03 .0 2  • UNIDAD OPERATIVA GRIFO MUNICIPAL

OEI : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E t.0 7 .0 6  -  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

u ~
•G O R IA  PRESUPUESLTA : 

PRO GRAMA PRESUPUESTAL : 
OU CTO /  PRO YECTO :

. w  LAS :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002  • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 -  SIN PRODUCTO

FUN CIO N : 03 • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
O IV . FU N C IO N A L : 006  - GESTION
GRUPO FUN C IO N AL : 0010 - INFRAESTRUCTURA Y  EQUIPAMIENTO

ACTIVIDAD 
. ¿SUPUESTARIA /  
ACC . INVERSION /  

OBRA

UN IDAD DE MEDIDA
META FIS IC A/FF GENERICA

G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
íhaj0 9 5 2  -  M ANTENIM IENTO Y RECUPERACION DE LA  CAPACIDAD OPERATIVA

PROGRAMACION

4  5  6  7  8  9 10 11 12

1 1 7 -EV E N T O S  M E TA A C  1 0  . . . . . . . . . . .
RECURSOS
D IR E C T A M E N T E —  1 6 ,3 3 6 ,9 4 2  1 ,3 3 4 ,2 8 1  1 ,3 4 9 ,6 8 1  1 ,5 7 7 ,6 5 7  1 ,3 4 3 ,8 9 1  1 ,3 4 4 ,4 8 1  1 ,3 6 4 ,2 8 1  1 ,3 4 0 ,7 8 1  1 ,3 3 6 ,8 9 1  1 ,3 3 4 ,2 8 1  1 ,3 3 4 ,2 8 1  1 ,3 3 4 ,2 8 1  1 ,3 4 2 ,1 6 0
RECAUDADOS
RECURSOS
ORDINARIOS

XXXM87343 -  COMPROMISOS ANTE OSINERGMIN 
03 6  - DOCUMENTO M E TA A C  

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

<100487344 - COMPROMISOS AMBIENTALES
0 36  -  DOCUMENTO META AC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21
RECAUDAOOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

000487345  -  RENOVACIÓN DE SEGUROS
145 -  POLIZA META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0 0 0 4 8 7 3 4 6  - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
1 1 7 -E V E N T O S  M E TA A C

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0  . . . .

3 -  -  - 1 -

0  -

7 ,8 3 0  -  -  -  2 ,610

3 -  2 1

0 . . . .  -

2 4 .0 0 0  -  6 ,0 0 0  18 ,0 0 0

10 -  3  -  3 4

0  . . . .

20.000 -  6,000 -  6,000 8,000

3 •  1 -  1

0  . . . .  -

3 ,4 0 0  -  1 ,200  -  1 ,000

1

2 ,610

1,200

1

2 ,6 1 0

'  XXX M 87348 - MANTENIM IENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS E INFRAESTRUCTURA
45 5  *
MANTEN IM IEN TO META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS , ,  ,  
ORDINARIOS 0 - - - "

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

0 * •

RECURSOS
L  )  DIRECTAMENTE '5 -23  

RECAUDADOS
18 ,000 1 ,5 0 0 1 ,500 1 ,500 1 ,500 1 ,5 0 0 1 ,500 1,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1 ,500 1 ,500

0 0 0 4 8 7 3 5 0  - CAMPAÑAS Y PROMOCIONES
01 4  - CAMPAÑA META AC 4 1 1 1 1

RECURSOS _  , ,  
ORDINARIOS ¿ Ú - - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

0 - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

15 ,000 2 ,2 0 0 2 ,2 0 0 - 5 ,300 5 ,3 0 0

1 9 A 00004 87353  - IMPLEMENTACION DE PROPUESTAS DE MEJORAMIENTO E INVERSION
001 -  ACCION META AC 2 1 - 1 .

RECURSOS , ,  
ORDINARIOS 0 - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

0

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6 -26  
RECAUDADOS

30,000 30 ,000 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

2 2 5 ,376 225,376 -

ÍV A 0 0 0 0 4 8 7 3 5 4  - ABASTECIMIENTO Y  COMERCIALIZACION DE COMBUSTIBLES
001 - ACCION META AC 1 ,374 ,153 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,513 114,510

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

1 5 ,679 ,736 1 ,3 0 6 ,6 4 8 1 ,306 ,648 1,306 ,648 1 ,306 ,648 1 ,3 0 6 ,6 4 8 1 ,3 0 6 ,6 4 8 1,306 ,648 1 ,306,648 1 ,3 0 6 ,6 4 8 1 ,3 0 6 ,6 4 8 1,306 ,648 1,306 ,613

1v.« J00 0493928  - GESTION DE RECURSOS HUMANOS
137 - PLANILLA M E TA A C 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

313 ,600 26 ,1 3 3 26 ,1 3 3 26 ,133 26 ,133 26 ,1 3 3 26 ,133 26 ,133 26,133 26 ,133 26 ,1 3 3 26,133 26 ,1 3 7

-V
í ;

.V
V
y
v
y
v
y
V
■ -J

I

y
y
y
y
y
yu

I

y
y
y
y
y

!

y
y
u

I

y
y
S j

I

v

y
I

V
y
y
y
y
y
y
y
y
y
s j

iá
,__  1



r u i  u o n s o n a a a o  -  i- u k i v i u l a ü i u n

4 >

í<4:
A

OI I IC O  l o

> k c u o i k O I D :  2026901873
VC E N TR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03  - GERENCIA MUNICIPAL 
'C E N T R O  DE CO STO : 0 3 .03  •  UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO MAQUINARIA Y EQUIPO

^CATEG O R IA  PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9002  ■ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PRO YECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO

*  'N O T A S :

ACTIVIDAD
r T PRESUPUESTARIA I 

j  ACC. INVERSION /  
j ü i  OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META F1SICA/FF

'A3
4

TO TAL
M O NTO /M ETA 

ANUAL
5000952 - MANTENIM IENTO Y RECUPERACION DE LA  CAPACIDAD OPERATIVA

GENERICA
G.

4
4

4
4
'4

4
4
4
Á
4
4
Á

4
4
4

Mn
4
4
4

455 -
M ANTENIM IENTO M E TAAC 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE ~  
RECAUDADOS

7 4 1 ,1 7 5

GESTION ADM INISTRATIVA DE LA UOSME
248 -  REPORTE META AC 12

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

137,884

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5-21 
RECAUDADOS

247 ,166

ALQUILER DE MAQUINARIA
107 - SERVICIO META AC 70

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

174,680

RECURSOS
DIRECTAMENTE ’5-21 
RECAUDADOS

35,106

M ANTENIM IENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIAS
455  •
M ANTENIM IENTO META AC 37

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-21 
RECAUDADOS

0

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6 -2 7  
RECAUDADOS

0

RECURSOS
DIRECTAMENTE ’6-26  
RECAUDADOS

12,000

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

134,339

3 6 ,2 9 0  4 4 ,2 2 9  6 2 ,5 6 9

11,490

22,203

2,518

1

11,490

18,536

11,490

2 ,5 1 8

78 11 ,684 12 ,556

O E I : OE I.07 • MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 6  -  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

FUNCION :  0 3  • PLANEAMIENTO, GESTION Y  RESERVA DE CO NTINGENCIA
D IV . FUN CIO NAL :  0 0 6  -  GESTION
GRUPO FUN CIO NAL : 0010 

PROGRAMACION

4 5  6  7

• INFRAESTRUCTURA Y  EQUIPAMIENTO 

8  9  10 11 12

6 1 ,5 9 6 6 2 ,4 5 3 6 2 ,7 1 4 7 4 ,6 2 2 6 4 ,7 0 5 6 1 ,9 0 5 6 1 ,0 1 4 6 3 ,1 4 7 8 5 ,9 3 2

1

11 ,490

1

11 ,490

1

11,490

1

11,490

1

11 ,490

1

11,490

1

11,490

1

11 ,490

1

1 1 ,4 9 0

18,536 18,536 18,536 29,071 18 ,536 18,536 18,536 18 ,536 29,071

6 8 8 8 9 7 8 7 3

17 ,468 17 ,468 17,468 17,468 17 ,468 17,468 17,468 17 ,468 17 ,468

2 ,518 2 ,518 2 ,518 4,961 2 ,5 1 8 2 ,518 2 ,5 1 8 2 ,5 1 8 4 ,961

2 2 3 2 4 5 5 2 3

;
"

: 12 ,0 0 0

11 ,584 12,440 12,702 11,632 14,693 11,892 11,002 13 ,1 3 4 10 ,9 4 2

3/63



2_.//2018 POI Consolidado - FORMULACION

i ¿1STR0  I D :  2026902033
; C EN TRO  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL

T R O  DE CO STO : 0 3 .0 4  - UNIDAD OPERATIVA P U N T A  DE PREFABRICADOS .ASFALTO Y  AGREGADOS
^  J

C ATEG O RIA PRESUPUESLTA : 
G R AM A PRESUPUESTAL : 

PRO DUC TO  /  PRO YEC TO :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

T A S :JACTIVIDAD 
ESUPUESTARIA /  
C . INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.

TOTAL
MO NTO /M ETA

ANUAL
2

3952 -  M ANTENIM IENTO Y RECUPERACION DE U  CAPACIDAD OPERATIVA
1 1 2 -U N ID A D  M E TAAC  

RECURSOS
0

DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

'  0 0 0 0 4 8 7 5 1 4  - FABRICACION DE PRE FABRICADOS DE CONCRETO

9 3 1 ,6 8 0 5 4 ,2 6 4 7 9 ,7 2 3

1 1 2 -U N ID A D  M E TAAC 
RECURSOS

11,712 976 976

DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

26 ,767 2 ,433

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  66 ,824  -  6 ,075
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '6 -26  
RECAUDADOS

76,663 6 ,389 6 ,389

'  000 0 4 8 7 5 1 7  -  PRODUCCION DE AGREGADOS
07 3  - METRO META AC 5 ,304 442 442

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

161,391 14,672

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

29 ,200 2 ,433 2 ,4 3 3

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6 -26  
RECAUDADOS

83 ,650 6,971 6,971

'  XXX3487518 - GESTIÓN ADM INISTRATIVA DE U  UNIDAD OPERATIVA.
5 1 7 -T R A M IT E  M E TAAC 72 6 6

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

617 154

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6 -26  
RECAUDADOS

76,663 6 ,389 6 ,389

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

121,213 10,101 10,101

• -000487521  - PRODUCCION DE M E Z C U  ASFALTICA CON RC -250
0 7 0  - M3 META AC 504 42 42

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

26 ,7 6 7 2 ,433

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  
RECAUDADOS

261 ,925 21 ,827 21 ,827

3

7 9 ,7 2 3

976

2 .4 3 3

6 ,0 7 5

6 .3 8 9

442

14 ,672

2 .433  

6 ,971

6

6 .389

10,101

42

2 .433

2 1 ,8 2 7

O E I : O E I.07  -  MEJORAR U  GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 6  -  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN U  MUNICIPALIDAD

FUNCION : 03  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CO NTINGENCIA
DIV. FU N C IO N AL : 006  - GESTION
GRUPO FUN C IO N AL : 0010  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

PROGRAMACION

4 5 6 7 8 9 10 11 12

7 9 ,8 7 7 7 9 ,7 2 3 7 9 ,7 2 3 7 9 ,8 7 7 7 9 ,7 2 3 7 9 ,7 2 3 7 9 ,8 7 7 7 9 ,7 2 3 7 9 ,7 2 3

976 976 976 976 976 976 976 976 976

2 ,433 2 ,433 2 ,433 2 ,433 2,433 2 ,433 2 ,4 3 3 2 ,4 3 3 2 ,433

6 ,075 6 ,075 6 ,0 7 5 6 ,075 6,075 6 ,075 6 ,0 7 5 6 ,0 7 5 6 ,075

6 ,389 6 ,389 6 ,3 8 9 6 ,389 6 ,389 6 ,389 6 ,389 6 ,3 8 9 6 ,389

442 442 442 442 442 442 442 442 442

14,672 14,672 14,672 14,672 14,672 14,672 14,672 14 ,6 7 2 14 ,672

2 ,433 2 ,433 2 ,433 2 ,433 2,433 2 ,433 2 ,433 2 ,4 3 3 2 ,433

6,971 6,971 6,971 6,971 6,971 6,971 6,971 6,971 6,971

6 6 6 6 6 6 6 6 6

154 154 154

6 ,389 6 ,389 6 ,389 6 ,389 6,389 6 ,389 6 ,3 8 9 6 ,3 8 9 6 ,389

10,101 10,101 10,101 10,101 10,101 10,101 10,101 10,101 10,101

42 42 42 42 42 42 42 42 42

2 ,433 2 ,433 2 ,433 2 ,433 2,433 2,433 2 ,433 2 ,4 3 3 2 ,433

21 ,8 2 7 21 ,8 2 7 21 ,827 21 ,827 21,827 21,827 21 ,8 2 7 2 1 ,8 2 7 21 ,827

Y
y

_ _ r

Y
r '

y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
0

1

y
w

I

y
y
y
y
y
y
y

4 / r ,



X ~

X

i
'4

^ 3 /^ /¿U líi HUI Uonsolidado - HUKMULACION

REGISTRO ID  : 2026902070
C EN TRO  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  • GERENCIA MUNICIPAL
C EN TRO  DE COSTO : 0 3 .0 4  -  UNIDAD OPERATIVA P U N T A  DE PREFABRICADOS .ASFALTO Y AGREGADOS

C ATEG O RIA PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRO GRAMA PRESUPUESTAL :  9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRO DUCTO /  PROYECTO : 2000634 -  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL
N O T A S :

O E 1 : O E I.07  - MEJORAR U  GESTION INSTITUCIONAL
A E ! : A E I.0 7 .06  • INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN U  MUNICIPALIDAD

FUN CIO N :  03 • PU N EAM IEN TO , GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
D IV . FU N C IO N AL : 004  - PU N EAM IEN TO  GUBERNAMENTAL
GRUPO FU N C IO N A L : 0005 • PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA

6000008  - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
001 -  ACCION META AC

RECURSOS 
DETERMINADOS 

19A 00004 87558  • FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 
001 -  ACCION META AC

RECURSOS 
DETERMINADOS

GENERICA
G.

TOTAL
M O NTO /M ETA 

ANUAL

1 5 0 ,0 9 1

PROGRAMACION 

4  5

150,091

A

4
x
X
A
A
A 
A 
H
>4 
H  
A 
A 
A 
A 
A 
A

4
A 
A 
X  
X  
X
X
X
r \

X
X
X  
X
n8

'tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 5/63



(  )
2 5 /7 /2 0 1 8  P O I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

(  J
! K tG IS T R O ID :

NTR O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
<TRO DE C O S T O :

2026903358
03 • GERENCIA MUNICIPAL
0 3 .0 4  ■ UNIDAD OPERATIVA P U N T A  DE PREFABRICADOS .ASFALTO Y AGREGADOS

O E 1: OE I.07 -  MEJORAR U  GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI : A E I.0 7 .06  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA  MUNICIPALIDAD

I 'E G O R IA  PRESUPUESLTA : 
. JG R A M A  PRESUPUESTAL : 
" "O D U C T O  /  PROYECTO : 

/ A S :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
3999999 - SIN PRODUCTO
FABRICACION DE PRE FABRICADOS DE CONCRETOS

FUNCIO N : 03 • PU N EAM IEN TO , GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
OIV. FUN C IO N AL :  006  -  GESTION
GRUPO FUN CIO NAL :  0010 -  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

ACTIVIDAD
-SUPUESTAR iA  /  UNIDAD DE MEDIDA ACC. INVERSION 7 UNIDAD ü t  MEDIDA

OBRA
META

FISIC A/FF
GENERICA

G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
J9 5 2  -  MANTENIM IENTO Y RECUPERACION DE U  CAPACIDAD OPERATIVA

PROGRAMACION

4  5 6  7  8 9 10 11 12

0

-9
9

_9
9uT
9u

1

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
yy
9
y
y
0

1

y
y
y
y
y
y
y
y
yé

!

y
y
y
y
y
y
y
y
y
i i

htt^aDD.ceDlan.aob.De/POI2019/ReDortes/POI/ConsolidadoasDx C/Cl'V



r u i  ^onsonaaao  - t u k m u l a u i u n

J l
REGISTRO 10 :  2026905240
CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03  - GERENCIA MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO : 03 .05  -  OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS

O E I : O E I.07 • MEJORAR U  GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : AE I.0 7 .06  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PRO YECTO : 2 0 4 9210  -  CONSTRUCCION DE PISTAS Y  VEREDAS EN LA JUNTA VECINAL III CHEN CHEN, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

T  N O T A S :  142

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.

t o t a l
MO NTO /M ETA

ANUAL

PROGRAMACION 

4  5 8

FUN CIO N :  15 - TRANSPORTE
DIV. FU N C IO N A L t  03 3  -  TRANSPORTE TERRESTRE
GRUPO FU N C IO N AL : 0 0 7 4  -  VIAS URBANAS

j a r i t  ACTIVIDAD 
1  ~  PRESUPUESTARIA /

I ACC. INVERSION /  
o b r a

~  4000075 - CONSTRUCCION DE V IA  LOCAL

RECURSOS __  .2 3  4 0 9  .  .  „  .  _ .44 0 3 3  4 7  1 3 7  3 4  339DETERMINADOS 1 A » ,4 U * 4 / , u /  j o ,J A *

¡ 19A 0000494161 - LIQUIDACION DEL PIP POR ADMINISTRACION DIRECTA "CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS DE LA JU N T A VECINAL III CHEN CHEN , PROVINCIA MARISCAL NIETO.MOQUEGUA.
0 6 0  - INFORME M E TAAC

RECURSOS
DETERMINADOS 128,409 44 ,9 3 3  4 7 ,1 3 7  36 ,339

í
A
A
A
A
A

A
A 
A 
A 
A  
A
A 
X
A
A
A

A  
r

X

X
x
, 4

H
x
X
X

§
r ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/ConsoI¡dado.aspx 7/63



2 5 / 7 /2018 P O I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

|

j fct-oíSTR O ID : 2026905258
I « " " 'T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL O E I : 0 E I.0 7  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
! V  / R O  DE CO STO : 03 .05  - OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE 08RAS A E l : A E I.0 7 .0 6  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN U  M U NICIPALIDAD

FU N C IO N  :

O IV . FU N C IO N A L :

I

| F ' 'E G O R IA  PRESUPU ESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

! PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

! PRODUCTO /  PRO YEC TO :  2148375 - MEJORAMIENTO DEL TRANSITO PEATONAL Y  VEHICULAR EN U S  CALLES DE LAS ASOCIACIONES ALTO TIW INZA, S O U R I, LAS VEGAS, V IL U  M ARIA, CIUDAD MI JARD IN, GR UPO  FU N C IO N AL :
ARTESANOS Y BARRANCOS DEL CENTRO POBLADO SAN ANTONIO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

j NwtAS :

! ACTIVIDAD
, .SUPUESTARIA /  

i ACC. INVERSION /
I OBRA

U N ID A D  DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

PROGRAMACION 

4  5 9  10 11 12

4UAJ084 - MEJORAMIENTO DE V IA  LOCAL
RECURSOS
DETERMINADOS 1 6 0 ,4 0 9 5 4 ,3 3 0  5 8 ,4 9 1  4 7 ,5 8 8

19A 00004 94174  - LIQ UIDAC IO N DEL PIP POR ADMINISTRACION DIRECTA'MEJORAMIENTO DEL TRANSITO PEATONAL Y  VEHICULAR EN LAS CALLES DE LAS ASOCIACIONES ALTO TIW INZA S O U R I,U S  VEGAS , V I L U  MARIA , CIUDAD 
! RDIN.LOS ARTESANOS Y LOS BARRANCOS DEL CENTRO P O B U D O  MENOR SAN ANTONIO, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO-MOQUEGUA.

0 6 0  - INFORME META AC 3  -  -  -  1 1 1
RECURSOS
DETERMINADOS '6-26 160,409 54,330 58,491 47 ,5 8 8

U

O

15 -
TRANSPORTE 
036 ■
TRANSPORTE 
URBANO 
0074 -  VIAS 
UR8ANAS

V
V

_y
V
V
V
V
y
V
V
y
y
y
y
y
y
y
y
o
y
y
y
y
O

htU^yapp.ceplan.qob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.asDX 8/er^



:o///¿u 10 k u i  (^onsoiiaaao - ruKM ULAUUN

¡ REGISTRO I D :  2026905269
« A C E N T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  -  GERENCIA MUNICIPAL

CENTRO DE CO STO :  03 .0 5  -  OFICINA DE SUPERVISION Y  LIQUIDACIÓN DE OBRAS

A'
O E I : 0 E I.0 7  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 6  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

CATEG O RIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PROGRAMA PRESUPUESTAL :  0090  -  LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

FUN CIO N :
OIV. FU N C IO N AL :

22  -  EDUCACION
047 - EDUCACION BASICA

PRODUCTO /  PRO YECTO : 

N O T A S :

2148584 - MEJORAMIENTO PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE SUSTANCIAS LEGALES E ILEGALES EN LAS II.  EDUCATIVAS DEL NIVEL SECUNDARIO EN LA, PROVINCIA GRUPO FU N C IO N AL : 0105  -  EDUCACION
DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA SECUNDARIA

A
" A

A
*4
4
4

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF

TOTAL
MO NTO /M ETA

ANUAL
j  6000008  - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

RECURSOS 
DETERMINADOS ' 1 2 ,3 7 3  7 ,1 5 5

19A 00004 94183  • LIQUIDACION DEL PIP POR ADMINISTRACION DIRECTA'MEJORAMIENHTO PARA U  PREVENCION DEL CONSUMO DE SUSTANCIAS LEGALES E ILEGALES EN U S  II.EDUCATIVAS DEL NIVEL SECUNDARIO EN U  
PROVINCIA MARISCAL N IETO-M OQUEGUA'

2 . . . . . . . . .  1 1

t i

A

META AC
RECURSOS
DETERMINADOS 12 ,373  7 ,155

A
n
, ,

H
A
A
>s
H
A
H
A
A

Á
A

9 /6 3



o
25P '2018 POI Consolidado - FORMULACION

u
! REGISTRO I D :  2026905279
| C  ’.O DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL
¡ CEn  I-RO DE CO STO :  0 3 .0 5  -  OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS

O E I: O E I.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .06  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

X I
¿ORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUN CIO N : 03 • PLANEAM IENTO, GESTION Y RESERVA

DE CONTINGENCIA
P P~ ~ R A M A  PRESUPUESTAL :  9002  - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS DIV. F U N C IO N A L : 004  -  PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
P , _  UC TO  /  PROYECTO :  2053938  -  MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIOS, MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE GRUPO FUN C IO N AL : 0005 -  PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA

ACTIVIDAD 
’JPUESTARIA /  
. INVERSION l  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META F1SICA/FF GENERICA

G.

SO - MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA 
RECURSOS 
DETERMINADOS

TO TAL
MO NTO /M ETA

ANUAL

4 3 ,5 4 0 2 2 ,8 5 9  2 0 ,6 8 1

■6-26 43 ,5 4 0 22 ,859  20,681

1 ‘. .00494187  -  LIQUIDACION DEL PIP POR ADMINISTRACION DIRECTA'MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE U  UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIOS MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA M PMN,PROVINCIA MARISCAL N1ETO-
MOQUEGUA"

06 0  - INFORME META AC 2  . . . . . .  1 1
RECURSOS 
DETERMINADOS

(. J

o
(  I 
' w '

'sJ  

O

y
1-*++ .J~yr\r\ F 'F s n l o n  n c s / D r U O m  / P P i l / r vr \ n e r » l ¡ H í a H r »  a c n v

( J

V
Y
y
r
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
s j

I

yy
y
y
y
v
v
y
y
y
y
y
y
y
y
#

1 0 / £ ~ a



uui lounuauu - iuunuiv/1

l !

A
A ,

A
A
Ai  >

*4

i REGISTRO 10 : 2026901580
CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03 -  GERENCIA MUNICIPAL
CENTRO DE CO STO : 03 .06  - OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA

O E I:  OEI.01 -  PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I :  A E I.0 1 .07  ■ SERVICIO ADECUADO DE TELECOMUNICACIONES EN LA ZONA RURAL DE LA PROVINCIA

CATEGORIA PRESUPUESLTA :  ACCIONES CENTRALES 
PROGRAMA PRE SUPUESTAL :  9001 -  ACCIONES CENTRALES

J  PRODUCTO /  PRO YEC TO :
" A n o t a s  :

3999999 - SIN PRODUCTO

UNIDAD DE MEDIDA

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION t META FISICA/FF

OBRA

5000003 • GESTION ADM INISTRATIVA
03 6  -  DOCUMENTO META AC

GENERICA
G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

FUNCIO N :  03  - PLANEAMIENTO, GESTION Y  RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. F U N C IO N A L : 00 6  • GESTION
GRUPO FUN CIO NAL : 0 0 0 8  ■ ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION

1 2  3 4  5 6 7  8

A
A'
A
>41

A
A
n

1

A
Á
A
A ^

A

A

A
A
A
A

RECURSOS 
DETERMINADOS ~ 6 9 ,6 0 0 5 ,8 0 0 5 ,8 0 0 5 ,8 0 0 5 ,8 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 5 4 ,9 4 4 1 2 ,9 1 2 1 2 ,9 1 2 1 2 ,9 1 2 1 2 ,9 1 2

SOPORTE MANTENIM IENTO TÉCNICO INFORMÁTICO
00 6  - ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

24 ,000 2,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2,000

SOPORTE DE PAGINA WEB Y PORTAL DE TRANSPARENCIA
006  - ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS „  „  
DETERMINADOS 21 ,600 1,800 1,800 1,800 1,800

SOPORTE DE REDES Y  TELECOMUNICACIONES
00 6  -  ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS „  
DETERMINADOS 24 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000

SOPORTE DE SISTEMAS INFORMATICOS
00 6  - ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS „  
DETERMINADOS 24 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000

SERVICIO DE TRAMITE DOCUMENTADO
00 6  - ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

21 ,600 1,800 1,800 1,800 1,800

ELABORACIÓN DEL PLAN DE OPERATIVO INSTITUCIONAL DE LA OFICINA
0 3 6  - DOCUMENTO META AC 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0

ELABORACION D a  CUADRO DE NECESIDADES DE LA OFICINA
03 6  - DOCUMENTO META AC 1 - 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

0 -

SOPORTE DE SERVIDORES DE DATOS
00 6  - ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

24 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000

SUPERVISION Y ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE LA OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICA
00 6  -  ATENCION META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDAOOS

61 ,3 4 4 5 ,112 5 ,112 5 ,112 5 ,112

SOPORTE DE SISTEMAS OPERATIVOS Y APLICACIONES DE ESCRITORIO
107 -  SERVICIO META AC 300 25 25 25 25

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 24 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000

5 ,8 0 0  5 ,8 0 0  5 ,8 0 0  5 ,8 0 0  5 ,8 0 0  5 ,8 0 0  5 ,8 0 0  5 ,8 0 0

25

2,000

25

2,000

25

2,000

25

1,800

25

2,000

1,800 1 ,800

25

2,000

25

1 ,800

25

2,000

2,000 2,000

25

2,000

25

1 ,800

25

2,000

25

2,000

25

2,000

25

1 ,800

25

1,800

25

2,000

25

2,000

25

1 ,800

25

2,000

25

1,800

25

2,000

2,000 2,000

25

2,000

25

1 ,800

25

2,000

1 ,8 0 0  1 ,800

2,000

25

2,000

25

1 ,800

25 25 25 25 25 25 25 25

2,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

25 25 25 25 25 25 25 25

5,112 5 ,112 5 ,112 5 ,1 1 2 5 ,112 5 ,112 5 ,112 5 ,112

25 25 25 25 25 25 25 25

2,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

0
' ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 11/63



2 b /7 /201 8
| Q ______________________

j . . .u IS T R O  ID  :
! r ^ M T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE 
] reo DE CO STO :

I r ' T EGORIA PRESUPUESUTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
G R AM A PRESUPU ESTAL :  9002  - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

¡ PRO DUC TO /  PR O YEC TO  :  2999999 -  SIN PROOUCTO
A S :

2026901901
:  03 -  GERENCIA MUNICIPAL

0 3 .0 7  - OFICINA DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURÍSTICO

POI Consolidado - FORMULACION

O E I : OEI.01 - PROMOVER LA CO MPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : A E I.0 1 .05  - CONTRIBUIR A LA  COMPETITIVIDAD DE LA OFERTA TURÍSTICA DE LA PROVINCIA

FUN CIO N :  21 - CULTURA Y DEPORTE
D IV . FU N C IO N A L :  045 • CULTURA
GRUPO FU N C IO N AL : 0100  - PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

ACTIVIDAD PROGRAMACION
'SUPUESTARIA /  ,

^v .C . INVERSION 1 UNIDAD DE MEDIDA n s o / F F  GENERICA 
OBRA G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

090 • PROMOCION E INCENTIVO DE U S  ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
1 1 7 -E V E N T O S  M E TAAC 0 -

RECURSOS
DETERMINADOS 8 5 ,3 0 0 1 ,5 0 0 1 0 ,0 0 0 4 ,8 0 0 1 0 ,8 0 0 5 ,8 0 0 1 1 ,5 0 0 8 ,0 0 0 3 ,1 0 0 1 3 ,5 0 0 7 ,0 0 0 7 ,5 0 0 1 ,8 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

0 - •

•  *  ' 0 0 0 0 4 8 7 3 8 5  - PROGRAMACIÓN Y  EJECUCIÓN DE EVENTOS TURÍSTICOS Y CULTURALES
1 1 7 -EV E N T O S  M E TAAC 11 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDADOS

0 -

RECURSOS ... , ,  
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 49 ,8 0 0 1 ,500 10 ,000 3 ,000 10,000 5 ,000 8 ,0 0 0 5 ,000 3 ,500 2 ,0 0 0 1 ,800

J000490727  - PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE ATRACTIVOS TURÍSTICOS
1 1 7 -E V E N T O S  M E TAAC 7 1 1 1 2 1 1

RECURSOS
DETERMINADOS 14,300 • 1 ,800 1 ,500 6 ,5 0 0 1,500 3 ,0 0 0

1”  ‘ 0 0 0 0 4 9 0 7 4 0  - CAPACITACIÓN Y CAMPAÑA OE PROTECCIÓN AL TURISTA
4 8 6  - TALLER META AC 10 1 2 1 2 2 1 1

RECURSOS - , ,  
DETERMINADOS 15,200 800 2 ,800 2 ,0 0 0 3 ,100 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,5 0 0

1 .« 0 0 0 0 4 9 0 7 4 7  - FO R M U U C IÓ N  DE INICIATIVAS D a  SECTOR PUBLICO
6 1 0  - DOCUMENTO , r  
TECNICO M t , A  AC 6 1 1 1 2 1

RECURSOS . .  „  
DETERMINADOS 6,0 0 0 3 ,000 3 ,0 0 0

r

V
.y
r

v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
v
y
v



' l im
(REGISTRO 10 :  2026902278

CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03 - GERENCIA MUNICIPAL 
CENTRO 0 E  CO STO : 03 .0 8  - OFICINA DE SEGURIDAD CIUDADANA

O E I: O E I.03  -  REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA 
A E I :  A E I.0 3 .0 2  - PATRULLAJE INTEGRADO PROGRAMADO Y  OPORTUNO A NIVEL DISTRITAL

f T
* 4 ;

A
A
A
A
3
3

CATEGO RIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0 030  - REOUCCIÓN DE DEUTOS Y  FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA
PRODUCTO /  PROYECTO : 3000355 -  PATRULLAJE POR SECTOR
N O T A S :

FUN CIO N :  05 - ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD
D IV . FU N C IO N AL : 01 4  • ORDEN INTERNO
GRUPO FU N C IO N AL : 0031 -  SEGURIDAD VECINAL Y  COMUNAL

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META F1SICA/FF GENERICA

G.

5004156 • PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO 
RECURSOS 
DIRECTAM ENTE ~  
RECAUDADOS 

19A 000048 8766  -  PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR 
553 • PATRULLAJE META AC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

M O NTO /M ETA
ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 3 4 ,5 0 0 4 4 ,5 3 1 4 4 ,5 3 1 4 4 ,5 3 1 4 4 ,5 3 1 4 4 ,5 3 1 4 4 ,5 4 5 4 4 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0

375 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 45

534,500 44,531 44,531 44,531 44,531 44,531 4 4 ,5 4 5 44 ,5 5 0 44 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0 44 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0 4 4 ,5 5 0

A

A
>4
A
A

A
A
>4
A
A
A
A
A
A
A
A  
A 
X  
><
X
*

X
p

X
X
X 
y
(  ,:ttp://app.ceplan.gob.pe/POi2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 13/63



2 5 /7 /2 0 1 8
, (  )

; k c u lS T R O  ID :
! T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE 
j V TRO DE CO STO :
i

2026902303
03 -  GERENCIA MUNICIPAL
03 .0 8  - OFICINA DE SEGURIDAD CIUDADANA

P O I C o n s o lid a d o  -  F O R M U L A C IO N

O E I: OE I.03 • REDUCIR LOS ÍNDICES DE INSEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA
A E I : A E I.0 3 .0 4  -  ASISTENCIA TÉCNICA EN MATERIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE FORMA PERIÓDICA A NIVEL DISTRITAL

j t T G O R IA  PRESUPUESLTA : 
i  .G R A M A  PRESUPUESTAL : 
PR O D U C TO  /  PRO YECTO : 

A S :

PROGRAMAS PRESUPUESTALES
0 030  - REDUCCIÓN DE DELITOS Y  FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 
3000356 - COMUNIDAD ORGANIZADA A  FAVOR DE LA SEGURIOAO CIUDADANA

FUN CIO N :  05 -  ORDEN PUBUCO Y  SEGURIDAD
D IV . FUN C IO N AL : 014  - ORDEN INTERNO
GRUPO FU N C IO N AL : 0031 -  SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

ACTIVIDAD 
SUPUESTARIA /  

ACC . INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GENERICA

G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
2

.  167 -  COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN a  MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA
RECURSOS
DIRECTAMENTE —  1 5 ,5 0 0
RECAUDADOS

3

1 ° » 0 0 0 0 4 8 8 8 5 8  • COMUNIDAD RECIBE ACCIONES DE PREVENCION EN EL MARCO DEL PLAN DE SEGURIDAD CIUDADANA 
0 0 3 -A L U M N O  M E TAAC '  139 ,500

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  1 5 ,500
RECAUDADOS

PROGRAMACION

4 5 6

1 ,7 2 3 1 ,7 2 3 1 ,7 2 3

15,500 15,500 15 ,500

1,723 1,723 1,723

7 8 9

1 ,7 2 3 1 ,7 2 3 1 ,7 2 3

15,500 15 ,500 15 ,500

1,723 1,723 1,723

10 11 12

1 ,7 2 2 1 ,7 2 0 1 ,7 2 0

15 ,500 15 ,500 15 ,500

1,722 1 ,7 2 0 1 ,720

0
1

v
9
y
9
y
r
V
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
V »

httv^aDD.ceDlan.aob.De/POI2019/Rfinnrtfi.c;/POI/r.nnsnl¡H;3rtn aroy



.¿¿SZ/TAJia POI Consolidado - FORMULACION

Á

A

|  REGISTRO I D :  2026901826
CENTRO 0 E  COSTO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL 
CENTRO DE COSTO :  0 3 .09  - UNIDAD OPERATIVA TERMINAL TERRESTRE

O E I:  OEI.01 • PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : A E I.0 1 .05  • CONTRIBUIR A LA COMPETITIVIDAD DE LA OFERTA TURISTICA DE LA PROVINCIA

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
i PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9002  - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

PRODUCTO /  PRO YECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO
^  'N

4
A

PRODUCTO /  PRO YECTO : 
N O T A S :

FUNCIO N : 15 -  TRANSPORTE
D IV . FUN CIO NAL :  033 • TRANSPORTE TERRESTRE
GRUPO FUN C IO N AL : 0069  - SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META E1SICA/FF

M E TAAC

GENERICA
G.

X
A

1 ,0 2 8 .0 0 0

4 8 ,0 0 0  4 ,0 0 0  4 ,000

4A
A
>4
A
Á
A
A
A
A

TO TAL
M O NTO /M ETA 

ANUAL
5001190 -  SERVICIOS DE EMBARCADEROS 

610 - DOCUMENTO 
TECNICO

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —
RECAUDADOS

19A00004 87304  ■ DIRECCION Y  GERENCIAMIENTO DEL TERMINAL TERRESTRE 
06 0  -  INFORME META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDADOS

19A 00004 87305  - PROMOCION .DIFUSION Y ATENCION A LOS USUARIOS DEL TERMINAL TERRESTRE 
0 6 0 -IN FO R M E  M E TAAC 48

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  4 5 ,6 0 0
RECAUDADOS

19A 00004 87306 - SOPORTE Y ASESOIRA TECNICA LEGAL A L  TERMINAL TERRETRE
0 6 0 -IN FO R M E  M E TAAC '  60

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  27 ,6 0 0
RECAUDADOS

19A00004 87307  -  SERVICIOS BÁSICOS D a  TERMINAL TERRESTRE
2 6 4 -R EC IBO S M E TAAC  '  36

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  159,600
RECAUDADOS

?  19 A 0 00048 7308  - SERVICIOS DIVERSOS DE CONTROL, RECAUDACION Y  SEGURIDAD EN EL TERMINAL TERRESTRE 
0 6 0 -IN FO R M E  M E TAAC 1 45 6  38 38

4 ,000 4 ,0 0 0  4 ,0 0 0

3 ,800

5

2 ,300

3 ,800

5

2 ,300

3 ,8 0 0  3 ,8 0 0

13 ,300  13 ,300  13 ,300

3

13 ,300

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

5 6 0 ,000  46 ,6 6 6  46 ,666

38

46 ,666

2 ,3 0 0

3

13 ,3 0 0

38

46 ,6 6 6

5

2 ,3 0 0

3

13,300

19A 00004 87310 -  SEGUIMIENTO A LAS OPERACIONES , MANTENIMIENTO , SANEAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPOS D a  TERMINAL TERRESTRE
1 1 1 1 1060 - INFORME META AC 12

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6 -26  
RECAUOADOS

0

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDAOOS

120,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

19A00004S7311 -  SEGUIMIENTO A LA CAPTACIÓN DE INGRESOS POR SERVICIOS Y RECAUDACIÓN POR ARRENDAMIENTO
0 6 0 -IN FO R M E  M E TAAC  '  12 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  24 ,0 0 0  2 ,0 0 0  2 ,0 0 0  2 ,000
RECAUDADOS

19A00004 87312  - ELABORACION, SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS Y CONTROL PRESUPUESTAL DEL TERMINAL TERRESTRE 
0 6 0 -IN FO R M E  M E TAAC 1 12 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

2,000 2,000 2,000

4 3 ,2 0 0  3 ,600  3 ,6 0 0  3 ,600A 
A 
X  
H  
X 
X
A

? i
A 
X 
X  
X
r

X  
X

p  -w
' ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

3 ,6 0 0  3 ,600

7 8 9 10 11 12

8 5 ,6 6 6 8 5 ,6 6 6 8 5 ,6 6 6 8 5 ,6 6 6 8 5 ,6 6 6 8 5 ,6 7 4

1

4 ,000

1

4 ,0 0 0

1

4 ,000

1

4 ,0 0 0

1

4 ,0 0 0

1

4 ,0 0 0

4 4 4 4 4 4

3,800 3 ,800 3,800 3 ,800 3 ,800 3 ,8 0 0

5 5 5 5 5 5

2,300 2 ,3 0 0 2 ,300 2 ,3 0 0 2 ,3 0 0 2 ,3 0 0

3 3 3 3 3 3

13,300 13,300 13,300 13,300 13 ,300 1 3 ,3 0 0

38 38 38 38 38 38

46 ,666

1

46 ,666

1

46 ,666

1

46 ,666

1

46 ,6 6 6

1

4 6 ,6 7 4

1

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

1

2,000

1

2,000

1

2,000

1

2,000

1

2,000

1

2,000

1

3 ,600

1

3 ,600

1

3 ,600

1

3 ,6 0 0

1

3 ,6 0 0

1

3 ,6 0 0

15/63



k o / 7 / 2 0 1 8

( J _________________________________________________________________________

P O I C o n s o lid a d o - F O R M U L A C IO N

, -G ISTR O  ID : 2026901890
I '"E N TR O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 -  GERENCIA MUNICIPAL O E I : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

NTRO DE COSTO : 04 .01 -  GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA A E I :  A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y  PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

| -A T E G O R IA  PRESUPUESLTA :  ACCIONES CENTRALES FUNCIO N : 0 3 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
JG R AM A PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV. FUN CIO NAL : 006 GESTION

! PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 -  SIN PRODUCTO GRUPO FUN CIO NAL : 0008 - ASESORAMIENTO Y APOYO
T A S :

i
ACTIVIDAD PROGRAMACION

[  “ /  UNIDAD DE MEDIDA FISIC A /F F TO TAL
M O NTO /M ETA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

OBRA G - ANUAL
0 004  - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

105 -  RESOLUCION META AC 0 -
RECURSOS

\ ^ J  DETERMINADOS 3 0 ,9 6 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5 2 ,8 1 5

RECURSOS 
DIRECTAMENTE — 6 0 ,0 3 5 6 ,3 4 9 6 ,3 4 9 6 ,3 4 9 1 ,4 4 9 6 ,3 4 9 6 ,3 4 9 6 ,3 4 9 1 ,4 4 9 6 ,3 4 9 6 ,3 4 9 6 ,3 4 9
RECAUDADOS
RECURSOS
ORDINARIOS 0

19AOO0O487372 - EMISION DE DOCUMENTOS TECNICOS LEGALES
0 36  -  DOCUMENTO META AC 720 80 80 80 80 80 80 80 80 80

RECURSOS ... 
ORDINARIOS W 1 0
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 22,050 2 ,450 2 ,4 5 0 2 ,450 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0 2 ,450 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0
RECAUDADOS

0000487374  - EXPEDICION Y FORMULACION DE DOCUMENTOS
036 - DOCUMENTO META AC 327 22 25 35 35 25 30 35 25 30 35 30

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 15,935 1,449 1,449 1,449 1,449 1 ,449 1,449 1,449 1 ,449 1,449 1 ,449 1 ,449
RECAUDADOS

XXXV487376 - EMISION DE RESOLUCIONES
105 -  RESOLUCION META AC 330 15 20 25 30 35 35 30 35 30 30 25 20

RECURSOS , ,  
ORDINARIOS 3 ' z '
RECURSOS
DETERMINADOS 30,965 2 ,815 2 ,815 2 ,815 2,815 2 ,815 2 ,8 1 5 2 ,815 2 ,815 2 ,815 2 ,8 1 5 2 ,815

. ,^0 0 0 0 4 8 7 3 7 8  - ASESORAMIENTO TECNICO LEGAL A  LA ALTA  DIRECCION
06 0  - INFORME META AC 181 8 13 13 15 20 13 15 17 20 20 15 12

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

22 ,050 2 ,450 2 ,4 5 0 2 ,450 2 ,450 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0 2 ,4 5 0

y
y
y
y
y
y
y*
y
y
y
y
v
y
y
y

' w '

sJ
S J

u
u

y
y
y
y
y
y
y

httf^^pp.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 1 fi/£~



r u i  u o n s o n a a a o  -  t- u k m u l a u i u n

í
j RREGISTRO ID :  2026902039

CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO : 05 .01  ■ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

O O  : O E I.07  - MEJORAR LA GESTION INSTITUCIONAL
A  El : A E I.0 7 .0 4  • PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA M UNICIPALIDAD.

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES 
i PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 • ACCIONES CENTRALES

A .  PRODUCTO /  PROYECTO :  3999999 -  SIN PRODUCTO
N O T A S :

FUN CIO N :  03  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
OIV. FU N C IO N AL :  0 0 4  - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUN C IO N AL :  0 005  -  PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

A
■Á
A
A

5

AA
* 4

/4
>4
Á

A
, 4

>4
>4

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  

i ACC. INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GENERICA

PROGRAMACION 

4  5
TOTAL

MO NTO /M ETA 1 2  3 4
ANUAL

5000001 -  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
060 -  INFORME META AC 0

DETERM INADOS ~  2 0 1 ,6 6 4  1 6 ,8 0 5  1 6 ,8 0 5  1 6 ,8 0 5  1 6 ,8 0 5

RECURSOS
DIRECTAM ENTE —  2 1 ,5 0 0  1 ,7 9 2  1 ,7 9 2  1 ,7 9 2  1 ,7 9 2
RECAUDADOS

19A 00004 90705 - MONITOREO Y EVALUACIÓN OE U S  UNIDADES ORGÁNICAS A CARGO DE U  GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
201 • INFORME
TECNICO META AC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

•5-23

•5-23

12

21 ,500

23 ,490

23 ,770

1,792 1 ,792

1,958

1,981

! 19A 00004 90709  • GESTIÓN ADM INISTRATIVA DE U  GERENCIA DE PUN EAM IEN TO Y PRESUPUESTO 
0 6 0 -IN FO R M E M E TA A C  1 12

RECURSOS •5-21 74 ,404

1,958

1,981

1

6,200

1

1,958

1,981

1

6,200

1

1 ,792

1,958

1,981

1

1

1 ,792

1,958

1,981

1

6,200 6,200DETERMINADOS 6 ,2 0 0
19A 00004 90712 - SEGUIMIENTO, SUPERVISIÓN Y MONITOREO DEL PROGRAMA DEL P U N  DE INCENTIVOS A U  MEJORA DE U  GESTIÓN MUNICIPAL 

155 - PORCENTAJE M E TA A C  ‘  12 1 1 1 1
RECURSOS 
DETERMINADOS ■5-23 80 ,000  6 ,6 6 7  6 ,6 6 7  6 ,6 6 7  6 ,6 6 7 6 ,6 6 7

6 7 8 9 10 11 12

1 6 ,8 0 5 1 6 ,8 0 5 1 6 ,8 0 5 1 6 ,8 0 5 1 6 ,8 0 5 1 6 ,8 0 5 1 6 ,8 0 5

1 ,7 9 2 1 ,7 9 2 1 ,7 9 2 1 ,7 9 2 1 ,7 9 2 1 ,7 9 2 1 ,7 9 2

1

1,792

1

1,792

1

1,792

1

1,792

1

1 ,792

1

1 ,792

1

1 ,792

1,958 1,958 1,958 1 ,9 5 8 1 ,958 1 ,958 1 ,958

1,981 1,981 1,981 1,981 1,981 1,981 1,981

1

6 ,200

1

6 ,200

1

6 ,2 0 0

1

6 ,2 0 0

1

6 ,2 0 0

1

6 ,2 0 0

1

6 ,2 0 0

1

6 ,667

1

6 ,667

1

6 ,667

1

6 ,6 6 7

1

6 ,6 6 7

1

6 ,6 6 7

1

6 ,6 6 7

H
H
A
>4
H

H

n
A
H

ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 17/63



2~.//2018 POI Consolidado - FORMULACION

j ISTRO I D :  2026902102
| CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 • GERENCIA M UNICIPAL O E I : O E I.0 7  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL

TRO DE COSTO :  0 5 .02  -  SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y HACIENDA A E I : A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPAUDAO .

| C ATEG O RIA P R E SU PU ESLTA: 
GRAM A PRESUPUESTAL : 

Pk O D UCTO  /  PROYECTO : 
T A S :

ACCIONES CENTRALES 
9001 - ACCIONES CENTRALES 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCIO N : 0 3  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y  RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUN CIO NAL : 004  - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUN C IO N AL : 0 005  - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

ACTIVIDAD
ESUPUESTARIÁ /  u n i d a d  DE MEDIDA

INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA m e t a  FISICA/FF 
OBRA

GENERICA
G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2

1001 -  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
060  - INFORME META AC 0

RECURSOS
DETERMINADOS 4 0 ,1 0 0 •

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

~ 1 ,0 2 6 ,9 7 8 1 7 ,0 1 7 1 1 9 ,1 1 8

RECURSOS
ORDINARIOS - 0

, . *0 0 0 0 4 8 7 5 8 0  - PROGRAMACIÓN Y  FORMULACIÓN D a  PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (P!A )2020
06 0  -  INFORME META AC 3

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

•6-26 5 .966

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

•5-23 204,201 *

Vw .0000487581  -  EVALUACION PRESUPUESTAL ANUAL Y SEMESTRAL
060 -  INFORME META AC 2

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 39 ,000

1000487583 - ATENCION DE DOCUMENTOS TECNICO PRESUPUESTALES
0 6 0 -IN FO R M E  M E TAAC 1 ,750 100 150

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

5-23 2 0 4 ,205 17 ,017 17,017

■1000487585 - REALIZACION DE LA CONCILIACION SEGUN MARCO PRESUPUESTAL
0 36  -  DOCUMENTO META AC 2 1

RECURSOS
ORDINARIOS •5-21 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

•5-23 2 0 4 ,202 102,101

19A 00004 87588  - ELABORACIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
060 • INFORME META AC 4

RECURSOS
ORDINARIOS •5-21 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

■5-23 204 ,202

RECURSOS
DETERMINADOS •6-26 1 ,1 0 0

i '  1 000487590  - ELABORACION DE ESTADOS PRESUPUESTARIOS
03 6  -  DOCUM ENTO META AC 2

RECURSOS
ORDINARIOS •5-21 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE "5-23 2 0 4 ,202
RECAUDADOS

PROGRAMACION

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 9 ,5 0 0 1 ,1 0 0 1 9 ,5 0 0 -

1 7 0 .1 6 9 8 5 ,0 8 4 1 7 ,0 1 7 6 8 ,0 6 8 1 9 3 ,1 5 1 1 1 9 ,1 1 8 6 8 ,0 6 7 1 7 ,0 1 7 1 7 ,0 1 7 1 3 6 ,1 3 7

1

.

1

5 ,966 .

1

68 ,0 6 7 68 ,0 6 7 68 ,067

1

19,500

1

19,500 :
150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

17,017 17 ,017 17,017 17,017 17,017 17 ,0 1 7

1

1 7 ,0 1 7 17,017 17 ,017 17,020

1 1

102,101

1 1

51,051 51,051 5 1 ,0 5 0 51 ,0 5 0

1

1,100

1

-

102,101 102,101

~ r
V
y
v
v
V
V
V
y
v
V
y
y
0

1

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

1 8 /^ j
W

httr ''app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx



.sj/ / I ¿-KJ lo r u i  uonsonaaao - rurtiviuLMuiuiN

4
4
4
4
A
4

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 
RECURSOS _  „
ORDINARIOS u

19ACX500487133 -  SEGUIMIENTO Y  EVALUACIÓN AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS Y METAS DEL POI 
0 6 0 -IN FO R M E  M ETAAC '  12

RECURSOS 
ORDINARIOS

4 9 ,1 2 0  3 ,7 0 8  4 ,3 2 0  4 ,7 9 6  4 ,7 9 6  4 ,7 9 6  4 ,7 9 8  3 ,4 7 6  3 ,4 7 6  3 ,4 7 8  3 ,4 7 6

4 7 ,3 6 7  4 ,5 1 2  3 ,1 0 5  1 ,8 0 5  1 ,9 0 5  1 ,8 0 5  5 ,0 0 5 3 ,8 0 5  4 ,8 0 5  4 ,9 0 5

3 ,0 0 0  3 ,0 0 0

4 ,8 0 5  5 ,0 0 5

•5-21

•5-23

A

RECURSOS „  , ,
DETERMINADOS 3 13 

19A 00004 87138 -  ELABORACION DE PROPUESTAS DE DIRECTIVAS Y  REGLAMENTOS
03 6  - DOCUMENTO M E TAAC 1 6

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDADOS

19A 0000487139 -  ACTUALIZACION DE LOS INSTRUMENTOS DE GESTION 
201 -  INFORME 
TECNICO

RECURSOS
DIRECTAMENTE S-23 
RECAUDADOS

19A 0000487142 - DESARROLLO DE ELECCIONES DE CENTROS POBLADOS 
599 - ACTA META AC

RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS 
ORDINARIOS

3 ,000  3 ,0 0 0

M ETAAC

1,200

7

21,000

■5-21

•5-22

•5-23

M ETAAC

M i

RECURSOS 
DETERMINADOS

i 19A 00004 87144 - DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2019 
201 -  INFORME 
TECNICO

RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

19A 0000487146 - FO CAUZACIO N Y ATENCION DE HOGARES 
¡ 2 1 7 -H O G A R  M ETAAC

RECURSOS
, ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE ’5-23 
RECAUDADOS

19A 00004 87147 -  CAPACITACIONES A L  PERSONAL DE LA SGPPPR 
22 7  -  CAPACITACION M ETAAC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

19A 00004 87149  -  ENVIO Y PROCESAMIENTO DE BASE DE DATOS DEL PGH A LA UCF LIMA 
051 -  EXPEDIENTE META AC

'5-21

•5-23

•5-21

A
>4
Á
H
)4
M

>4

6 ,520  2 ,708

5

0

6 ,600

215 10

0

10,800 1 ,200

2

7 ,1 0 7  2 ,7 0 7

•5-21
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS •5-23

48
0

7 ,260

0

3 ,000 3 ,000 3 ,000  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0 3 ,000  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,000

3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,000  3 ,000  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0

1 ,320 1,320 1,320 1,320 1 ,320

10 10 25 25 28 28 29

1 ,200 1,200 1,200 1 ,2 0 0 1 ,200

1

1 ,100 - 1 ,100

1

1 ,1 0 0 -

2 2 3 4 5 5 5

605 605 605 605 605 605 605

1,100

3 ,0 0 0

f ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 19/63



o
2 5 /7 /2 0 1 8

, 0

POI Consolidado - FORMULACION

REGISTRO ID  :  2026901950
TR O  DE CO STO  RESPONSPOSABLE :  03  - GERENCIA MUNICIPAL 

l — <TRO DE CO STO :  0 5 .0 4  - SUB GERENCIA DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES
O E I : O E I.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 3  - INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DE LA  ADMINISTRACIÓN M UNICIPAL.

"G O R IA  PR E S U P U E S LTA :  ACCIONES CENTRALES 
PRO GR AM A PRESUPUESTAL :  9001 - ACCIONES CENTRALES
r  •'O U C TO  /  PRO YEC TO :  3999999 -  SIN PRODUCTO
. a s  :

ACTIVIDAD

FUN CIO N :  0 3  • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FU N C IO N A L :  0 0 4  - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FU N C IO N A L : 0 005  -  PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

PROGRAMACION

a c c T S o n /  UNIDAD DE MEDIDA M £ j A FISIC A/FF geh™ ca 
OBRA G -

TOTAL
MO NTO /M ETA 1 

ANUAL
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5._J001 -  PLANEAM IENTO Y  PRESUPUESTO
599 - ACTA META AC 0 - - -

RECURSOS 
DETERM INADOS “ 0 * -

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 2 2 ,5 0 0  7 ,0 0 0 7 ,0 0 0 1 4 ,5 0 0 2 0 ,0 0 0 1 1 ,5 0 0 1 1 ,5 0 0 1 1 ,5 0 0 7 ,0 0 0 1 1 ,5 0 0 7 ,0 0 0 7 ,0 0 0 7 ,0 0 0

RECURSOS
ORDINARIOS 0 - -

1 0 *0 0 0 0 4 8 7 4 3 0  - ELABORACIÓN DE INVENTARIOS DE ACTIVOS EXISTENTES CORRESPONDIENTES A  LA INFRAESTRUCTURA Y /O  SERVICIO PUBLICO
036  - DOCUMENTO META AC 1 1 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE -5 -23  
RECAUDADOS

3,000 3 ,0 0 0 *

RECURSOS . ,  -  
DETERMINADOS 0 *

1 > ,.0 0 0 0 4 8 7 4 3 2  - FORMULACION DE DIAGNOSTICOS DETALLANDO LA SITUACION DE BRECHAS
036 • DOCUMENTO META AC 16 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1

RECURSOS . ,  „  
ORDINARIOS 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE -5-23 
RECAUDADOS

7 2 ,0 0 0  4 ,5 0 0 4 ,5 0 0 4 ,5 0 0 9 ,000 9 ,000 9 ,0 0 0 9 ,0 0 0 4 ,5 0 0 4 ,5 0 0 4 ,5 0 0 4 ,5 0 0 4 ,5 0 0

RECURSOS ,  
DETERMINADOS 0

1 » -O 0 0 0 4 8 7 4 3 3  - ELABORACION DE LOS CRITERIOS DE PRIORIZACION
0 36  - DOCUMENTO META AC 1 - 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE -5-23 
RECAUDADOS

4,000 - 4 ,000

RECURSOS ,c 
DETERMINADOS 0 -

1 > « 0 0 0 0 4 3 7 4 3 4  -  FORMULACION Y ACTUALIZACION DE LA  CARTERA DE INVERSIONES
060 - INFORME META AC 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5 -23  
RECAUDADOS

4,5 0 0 - 4 ,5 0 0

y y  RECURSOS „  
DETERMINADOS 0 -

’  X I0 4 8 7 4 3 5  • E U B O R A C IO N  DE LA PROGRAMACION M U LTIA NUAL DE INVERSIONES DE LA MPMN
060  -  INFORME META AC 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5-23 
RECAUDADOS

4,5 0 0 4 ,5 0 0

RECURSOS
DETERMINADOS 0

19AO O0O487436 - REFORMUALCION MU LTIANUAL DE INVERSION DE LA MPMN
06 0  - INFORME META AC 1 - 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDADOS

4,5 0 0 4 ,5 0 0

RECURSOS ,  
DETERMINADOS 0 -

I V  .0 0 0 4 8 7 4 3 7  - ORGANIZACION Y CONFORMACION D a  COMITE DE INVERSIONES
599 - ACTA META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

17,500 2 ,5 0 0 2 ,5 0 0 1 ,250 1,250 1 ,250 1 ,250 1 ,250 1,250 1 ,250 1 ,250 1 ,250 1,250

V ^ y  RECURSOS ,_ „  
DETERMINADOS 0 -

1 XXM 87438 - SEGUIMIENTO Y MONITOREO A INVERSIONES PUBLICAS DE LA MPMN
06 0  -  INFORME META AC 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDADOS

12,500 1 ,250 1,250 1 ,250 1 ,250 1,250 1 ,250 1 ,2 5 0 1,250 1,250 1 ,250

_v
V
V
V

V
V
V
V
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

-V

y
y
y
y
y
y
y
w

I

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

httfe^/aDD.ceDlan.nob.ne/POI^ni Q/Rftnnrtp.d/POI/r.nnQnliH^rln sien* o n/ey



¿O! I hC.VJ IO k u i  uonsoiiaaao - í-u k m u l a u iu n

4
r4 REGISTRO ID :

CEN TRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE COSTO :

2026903343
03  - GERENCIA MUNICIPAL
05 .0 5  -  05 .05  OFICINA DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y MERCADO EXTERIOR

CATEG O RIA PRESUPUESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 
PRODUCTO f  PRO YECTO : 
NOTAS :

ACCIONES CENTRALES 
9001 - ACCIONES CENTRALES 
3999999 • SIN PROOUCTO 
025

FUN CIO N :
D IV . F U N C IO N A L : 
GRUPO FUN CIO NAL :

O  E l : OE1.07 -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A  E l : A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA MUNICIPALIDAD.

03  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
004 - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
0 005  - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

UNIDAD DE MEDIDA

, ACTIVIDAD 
1 PRESUPUESTARIA/

ACC. INVERSION /  '  META FISICA/FF
OBRA

5000001 • PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
RECURSOS

* DETER M IN A D O S'
RECURSOS 
DIRECTAMENTE ■

I RECAUDADOS

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

4 5 ,3 8 8

4 4 ,3 1 4

1 2

3 ,0 0 0  3 ,0 0 0

1 ,8 0 0

3

3 ,0 0 0

4 ,8 0 0

A
H
n
m

A
H
m
H

19A 0000490721 -  V IABILID AD Y  MONtTOREO DE PROYECTOS DE LA OFICINA DE COOPERACIÓN TÉCNICA INTERNACIONAL
06 0  - INFORME META AC 11 - 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE S -23  
RECAUDADOS

21 ,109 1 ,800 1,800

RECURSOS . , , ,  
DETERMINADOS 0

19A 0000490723 • IMPLEMENTACION Y  MONITOREO D a  GOBIERNO ELECTRÓNICO
0 6 0  -  INFORME META AC 10 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

23 ,205 3,000

RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 0 *

19A 00004 90773 -  FORMAR ALIANZAS ESTRATEGICAS ENTRE EL ESTADO E INSITUCIONES PUBLICO PRIVADAS
06 0  - INFORME META AC 3 -

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 7,362

19A 0000490799 - GESTION ADM INISTRATIVA DE LA OFICINA DE OCTME
06 0  • INFORME META AC 12 1 1 1

RECURSOS . , , ,  
DETERMINADOS 38,026 3 ,000 3 ,000 3 ,000

PROGRAMACION

4 5 6 7 8 9 10 11 12

5 ,5 0 0 3 ,0 0 0 3 ,2 2 6 3 ,2 0 0 5 ,7 0 0 3 ,2 0 0 3 ,4 0 0 5 ,7 6 2 3 ,4 0 0

5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 4 ,0 0 5 1 ,8 0 0 1 ,9 0 9

1

2 ,000

1

2 ,000

1

2 ,000

1

2 ,000

1

2 ,0 0 0

1

2 ,000

1

1,800

1

1,800

1

1 ,909

1

3 ,0 0 0

1

3 ,000

1

3,000

1

3 ,000

1

3 ,000

1

3,000

1

2 ,205

1 1

1

2 ,500

1

2 ,5 0 0

1

2 ,362

1

3 ,000

1

3 ,0 0 0

1

3 ,226

1

3,200

1

3 ,2 0 0

1

3 ,200

1

3,400

1

3,400

1

3 ,4 0 0

A
H
n
n
n

H

r
:

f - t t  p://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 2^63



2„, //2018 POI Consolidado - FORMULACION

.S T R O ID :  2026912962
í CEN TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL

TRO DE COSTO :  06.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION
OEI : O E I.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 6  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN U  MUNICIPALIDAD

C ATEG O RIA PRESUPUESLTA : 
GRAMA PRESUPUESTAL : 

PRO DUCTO /  PRO YEC TO :

ACCIONES CENTRALES 
9001 - ACCIONES CENTRALES 
3999999 - SIN PRODUCTO

- A S :

ACTIVIDAD 
7SUPUESTARIA /  

1W C. INVERSION /  
OBRA

0000883  GESTION ADMINISTRATIVA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G .

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
0 0 3  • GESTION ADM INISTRATIVA

FUNCIO N : 03  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUN C IO N AL : 00 6  • GESTION
GRUPO FUN C IO N AL : 0 0 0 8  - ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0

O
RECURSOS 
DETERMINADOS “ 1 0 ,0 9 2 ,5 0 7 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2 8 4 1 ,0 4 2

O

RECURSOS 
DIRECTAMENTE ~  
RECAUDADOS

3 ,3 6 7 ,9 2 9 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,9 3 6 2 8 0 ,6 3 6 2 8 0 ,6 3 6

1 9 A 0 0 0 0 5 12071 • TRÁM ITE DE PAGO DE PLANILLAS DE PERSONAL COMPETENTES A LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN
0 3 7  • DOCUMENTO 
EMITIDO META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

'5 -23 0

O RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

0

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 1 ,8 4 4 ,5 5 9 153,713 153,713 153,713 153,713 153,713 153,713 153 ,713 153 ,713 153,713 153,713 153,713 153 ,713

V J RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 4,625 ,091 385 ,424 385 ,424 3 8 5 ,424 385 ,424 385,424 385,424 3 8 5 ,424 385 ,424 3 8 5 ,424 385 ,424 385 ,424 3 8 5 ,424

r  • 0 0 0 0 5 1 2 0 7 8  • PAGO DE MULTAS.
03 6  -  DOCUMENTO META AC 15 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -22 85 ,0 0 0 7 ,083 7 ,083 7 ,0 8 3 7 ,083 7,083 7 ,083 7 ,083 7 ,083 7 ,083 7 ,083 7 ,083 7 ,083
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 306 ,703 25 ,5 5 9 25 ,559 2 5 ,5 5 9 25 ,559 25,559 25 ,5 5 9 25 ,5 5 9 25 ,559 2 5 ,5 5 9 25 ,559 25 ,559 2 5 ,5 5 9

' — ' RECAUDADOS

u

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -25  
RECAUDADOS

601 ,069 50,089 50,089 50 ,0 8 9 50,089 50,089 50 ,089 50 ,089 50,089 50 ,089 50,089 50 ,089 50 ,0 8 9

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

2 ,3 7 4 ,8 5 7 197,905 197,905 1 9 7 ,905 197,905 197,905 197,905 197 ,905 197 ,905 197,905 197,905 197,905 197 ,905

1 • "XXXJ512096 - RECONOCIMIENTO Y  TRAMITE A DERECHOS LABORALES.
03 6  -  DOCUMENTO META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

0 * - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '6-26 
RECAUDADOS

300 - - 300 -

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 6,7 0 0 558 558 558 558 558 558 558 558 558 558 558 558

RECURSOS ., ,  
DETERMINADOS 12,000 1 ,000 1,000 1 ,000 1,000 1,000 1,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000 1 ,000

RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 13,000 1,083 1,083 1,083 1,083 1,083 1,083 1 ,083 1 ,083 1,083 1,083 1,083 1 ,083

RECURSOS
DETERMINADOS 1,4 0 2 ,8 2 0 116,902 116,902 116 ,902 116,902 116,902 116,902 1 1 6 ,902 116 ,902 116,902 116,902 116 ,902 116 ,902

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 311 2 ,1 8 8 ,3 3 7 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361 182,361



t
p u i  c o n s o lid a d o  - i- u k m u l a c i u n

j REGISTRO I D :  2026913066
^ .^ C E N T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03 • GERENCIA MUNICIPAL

I CENTRO DE CO STO :  06 .01 • GERENCIA DE ADMINISTRACION

W ------------------ --------------------------------------------------------

O E I : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A  El : AE I.0 7 .06  • INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

23
áA
A
A
A

A
Á
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A
A

A
X
A
A
A
A
A
X
X
X
,

A
W
n
A
A
A

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES
PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9001 - ACCIONES CENTRALES
PRODUCTO /  PRO YECTO : 3999999 -  SIN PRODUCTO
NOTAS :  0175699 GERENCIA DE ADMINISTRACION

UNIDAD DE MEDIDA

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA

5000003 -  GESTION ADMINISTRATIVA

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

FUNCION :  03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUN C IO N AL :  006  - GESTION
GRUPO FU N C IO N AL :  0 008  - ASESORAMIENTO Y  APOYO

PROGRAMACION

I 2 3 4  5 6 7  8

RECURSOS
DETERMINADOS 1 0 5 ,9 7 0 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,831 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 ,8 3 1 8 .8 3 1

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

3 0 4 ,3 5 0 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3

ELABORACIÓN, VERIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE LA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN
03 6  • DOCUMENTO META AC 2 ,4 0 0 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

304,350 25 ,363 25,363 25 ,363 25 ,363 25 ,363 25 ,363 25 ,363 25,363 25,363 25 ,363 2 5 ,3 6 3 2 5 ,3 6 3

ELABORACION DE RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO DE DEUDAS,VACACIONES TRUNCAS, CAJA CHICA,ENCARGO INTERNO Y OTROS
105 - RESOLUCION META AC 60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5-23 
RECAUDADOS

0 • - -

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 313 105,970 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831 8,831

J1p://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 23/63



o
2 5 /7 /2 0 1 8

H — -

REGISTRO ID  :
NTR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 

_ -N T R O  DE CO STO :

2026901616
0 3 -G ER E N C IAM U N IC IPA L
06,02  - SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD

POI Consolidado - FORMULACION

O E I: O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E l : A E I.0 7 .0 3  - INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL.

"E G O R IA  P R E S U P U E S LTA : 
. ..ÓG RAM A PRESUPUESTAL : 
— OD UCTO  /  PRO YECTO :

FAS :

ACCIONES CENTRALES 
9001 - ACCIONES CENTRALES 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCIO N :  03  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUN CIO NAL :  006  - GESTION
GRUPO FUN C IO N AL : 0 0 0 8  -  ASESORAMIENTO Y APOYO

ACTIVIDAD
cSUPUESTARIA /  • iw in i r i  n r  wcnir»A 

ACC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA
OBRA

META FISIC A/FF GEN| RICA
TO TAL

MONTO/M fTTA
ANUAL

i 2 3

PROGRAMACION 

4  5 6 7 8 9 10 11 12

>0003 - GESTION ADM INISTRATIVA
2 27  -  CAPACITACION META AC 0 - - -

RECURSOS
DETERMINADOS 4 0 ,8 0 0 2,200 2 ,8 6 4 2,200 2,200 4 ,2 0 0 4 ,2 0 0 4 ,2 0 0 4 ,8 6 4 4 ,2 0 0 4 ,2 0 0 3 ,2 7 2 2,200

w
RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

3 1 ,8 0 0 3 ,8 0 0 3 ,8 0 0 3 ,8 0 0 3 ,8 0 0 1 ,8 0 0 1 ,8 0 0 1 ,8 0 0 1 ,8 0 0 1 ,8 0 0 1 ,8 0 0 4 ,0 0 0 1 ,8 0 0

0 0 0 0 4 8 8 8 8 5  - PREPARACION, CIERRE PARA LA PRESENTACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y PRESUPUESTARIOS POR PERIODOS MENSUAL,TRIMESTRAL, SEMESTRAL Y ANUAL A LA DIRECCION NACIO NAL DE CONTABILIDAD 
A IC A .  ADM INISTRATIVA

001 -  ACCION META AC 12 1 1 1 1 i 1 i 1 1 1 1 1
RECURSOS
DETERMINADOS 39 ,7 2 8  2 ,2 0 0  2 ,8 6 4  2 ,2 0 0 2,200 4 ,2 0 0 4 ,2 0 0 4 ,200 4 ,864 4 ,2 0 0 4 ,2 0 0 2,200 2,200

'  0 0 0 0 4 8 8 9 2 4  - REGISTRO DEL DEVENGADO DE U S  O /C ; O /S ; P U N IL U S  HABERES; ANTICIPO VIATICOS; RENDICIONES
036 -  DOCUMENTO META AC 12,000 1 ,000  1 ,0 0 0  1 ,0 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDAOOS

0 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

10,000 2 ,0 0 0  2 ,0 0 0  2 ,0 0 0 2,000 - - 2,000

'  -  0 0 0 0 4 9 4 5 7 2  - ANALISIS DE CUENTAS CONTABLES DEL ACTIVO , PASIVO Y PATRIMONIO DEL ESTADO SITUACIONAL Y CO NTABILIZACION DE OPERACIONES.
001 -  ACCION META AC 144 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

21 ,8 0 0  1 ,800  1 ,800  1 ,800 1,800 1,800 1 ,800 1,800 1,800 1 ,800 1,800 2,000 1,800

1o 4 0 0 0 0 4 9 5 0 4 9  ■ PAPELERIA EN GENERAL, UTILES DE ESCRITORIO Y DE OFICINA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE U  SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD.
625 -  SOLES META AC 0

19A 00005 06703  - CAPACITACION EN CIERRES CONTABLES
22 7  -  CAPACITACION M E TAAC 2 1 - 1

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 1,072 - 1 ,072

V
y
y
9
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

I

y
y
y
y
y
y

h t t í ^ a n D . c e n l a n . a o h . D e / P O l P O I Q / R f i n n r t p s / P n i / C n n s n l i r i a r l n  a c n v



r  ^ i  u u i  l o u i i u a u u u i  \ iv i w  L n u i  í \

REGISTRO ID : 2026901628
.C E N T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  ■ GERENCIA MUNICIPAL 
*C E N T R 0  DE C O S T O :  06 .0 3  • SUB GERENCIA DE TESORERIA

OEI : O E I.07 - MEJORAR LA  GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E l : A E I.0 7 .03  • INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL.

^C A TE G O R IA  PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES
PRODUCTO 7 PROVECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO

I n o t a s :

Á
4
A
A
A
i
A
A
A

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC . INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA 

5000003 • GESTION ADM INISTRATIVA

META FISIC A/FF GENERICA
G.

TO TAL
MO NTO /M ETA

ANUAL

FUN CIO N : 03  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. F U N C IO N A L :  006  ■ GESTION
GRUPO FUN C IO N AL :  0008  -  ASESORAMIENTO Y  APOYO

PROGRAMACION

1 2  3 4

264 -  RECIBOS META AC 0
RECURSOS
DETERMINADOS 3 2 ,9 0 0 2 ,8 4 2 2 ,6 9 2 2 ,6 9 2 2 .8 4 2

RECURSOS 
DIRECTAMENTE — 1 6 ,4 0 0 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 .3 6 7
RECAUDADOS

19A00004 87105  -  RECAUDACIÓN DE INGRESOS DIARIOS Y EMISIÓN DE RECIBOS POR CONCEPTO DE: IMPUESTOS, ARBITRIOS Y  OTROS
036 • DOCUMENTO META AC 1 2 ,1 0 0  175 175 175 1 75

RECURSOS
DIRECTAMENTE ’5 -23  14,631 1 ,219  1 ,219  1 ,219  1 ,219
RECAUDADOS

J  19A 0 0 0 0 4 8 7 107  - REGISTRO EN EL SIAF DE LA FASE GIRADO DE ORDENES COMPRA, ORDENES DE SERVICIO, PLANILLA DE VIÁTICOS, PROPINA DE PRACTICANTES, PLANILLA DE DIETA DE DIRECTORIO, SENTENCIAS JUDICIALES Y 
OTROS.

5 6 7 8 9 10 11 12

2 ,6 9 2 2 ,6 9 2 2 ,8 4 2 2 ,6 9 2 2 ,6 9 2 2 ,6 9 2 2 ,6 9 2 2 ,8 4 2

1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7 1 ,3 6 7

175 175 175 175 175 175 175 175

1 ,219 1,219 1,219 1 ,219 1 ,219 1 ,219 1 ,219 1 ,219

036 - DOCUMENTO META AC 22 ,900 1,000 1,800 1,800 1 ,800
RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 18,627 1,552 1,552 1 ,552 1,552

PROGRAMACIÓN Y  AMPLIACIÓN DE CALENDARIO DE PAGOS
103 -  REGISTRO META AC 4 1 1

RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 3 J 600 150 - 150

2,000

1,552

2,000

1 ,552

2,000

1,552

2,000

1,552

2,000

1,552

2,000

1,552

2,000

1 ,552

A
A
A
A
a
A

>4
>4
A
A
A
A
A

1 9 A 00004 87110  • CONCIUACIÓN DE U S  CUENTAS CORRIENTES Y REGISTRO EN EL SIAF DE U  FASE DETERMINADO Y RECAUDADO SEGÚN RECIBOS DE INGRESOS 
036  -  DOCUMENTO META AC '  228

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  1 ,769
RECAUDADOS

'1 9 A 0 0 0 0 4 8 7 1 1 2  - ARCHIVO, CUSTODIA Y DIGITALIZACIÓN DE LOS COMPROBANTES DE PAGO
051 - EXPEDIENTE META AC

RECURSOS
DETERMINADOS

22 ,9 0 0

13,673

2 ,5 0 0

1 ,552

19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

147 147 147 147 147 147 147 147 147 147 147 147

1,000 1,800 1,800 1 ,800 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,5 0 0

1,139 1,139 1,139 1 ,139 1 ,139 1,139 1,139 1 ,139 1,139 1,139 1,139 1 ,1 3 9

*

A
r {
A

A
A
A
A
A

W
(  '^ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 25/63



2 5 /7 /2 0 1 8
i (  )

POI Consolidado - FORMULACION

; k - o ISTRO ID : 2026912823
j f 'N T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL

ERO DE COSTO :  0 6 .0 3  • SUB GERENCIA DE TESORERIA
O E I : O E I.07  - MEJORAR LA GESTION INSTITUCIONAL
A E I :  A E I.0 7 .0 6  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

r ' T G O R IA  PRE SUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
GRAMA PRESUPUESTAL :  900 2  -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

PRO DUCTO /  PRO YECTO : 3 9 9 9 9 9 9  - SIN PRODUCTO
a s :

FUNCIO N :  25  -  DEUDA PUBLICA
DIV. F U N C IO N A L :  053 - DEUDA PUBLICA
GRUPO FUN C IO N AL : 0 118  - PAGO DE LA DEUDA PUBLICA

ACTIVIDAD 
SUPUESTARIA /  

~ c C . INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA GENERICA TO TAL
META FISIC A/FF " ' - " ‘r1' 1' - "  M O NTO /M ETA 

ANUAL
376 -  ADMINISTRACION DEUDA INTERNA

RECURSOS 
DETERMINADOS

.0000513766 - PAGO DE LA DEUDA (DESCUENTO POR OBRAS IMPUESTOS)
1 8 0 -
TRANSFERENCIAS META AC
FINANCIERAS

RECURSOS 
DETERMINADOS 7 -2 8

PROGRAMACION 

4  5

1 9 ,1 3 5 ,3 8 4  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9

1 4 ,1 3 5 ,3 8 4  1 ,177 ,949  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,177 ,949  1 ,177 ,949  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9  1 ,1 7 7 ,9 4 9

w

— ....r

V
__ .9

9
0

1

9
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
w

htt app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.asDX ?R/er'.



k u i  o o n s o n a a a o  -  ^ u k i v i u l a u i ü n¿ O I f / ¿ \ J  I O
r  ■*$

a

ñ
4

REGISTRO 10 :
CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 
CENTRO DE CO STO :

2026912829
03 -  GERENCIA MUNICIPAL
06.03  -  SUB GERENCIA DE TESORERIA

OEI : O E I.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
AEI : A E I.0 7 .0 6  • INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

4
CATEGO RIA PRESUPU ESLTA : 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 
PRODUCTO /  PRO YEC TO : 
N O T A S :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PROOUCTO

FUNCIO N :  03  -  PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FU N C IO N AL : 011 - TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA
GRUPO FU N C IO N A L : 0019 -  TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UN IDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF GENERICA

G .

PROGRAMACION
TO TAL

M O NTO /M ETA 1 2  3 4  5 6 7  8 9 10 11 12
ANUAL

W' 5001267 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS A LOS CENTROS POBLADOS

DETERMINADOS “  6 0 7 ,5 5 1  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9  5 0 ,6 2 9

| 19A 00005 10853 -  TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LAS MUNICIPALIDADES DE CENTROS POBLADOS POR PARTE DE LAS MUNICIPALIDADES PROVINCIALES 
1 8 0 -
TRANSFERENCIAS META AC '  12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
FINANCIERAS

RECURSOS
DETERMINADOS '5 -2 4 607,551 50 ,629  50 ,6 2 9  50 ,6 2 9  50 ,629 50 ,629  50 ,6 2 9  50 ,629  50 ,629 50 ,629 50 ,629  5 0 ,6 2 9  50 ,629

4

A
4
4

4
4

A
4
A
A
A
4
44
4
4
4
4
4
y
§
y
*
y
*
y
y
y
2

5
^ttp://app.cep!an.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 27/63



o
2 5 /7 /2 0 1 8  P O I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

O E l.07  -  MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I.0 7 .0 6  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

FUNCION : 15 -  TRANSPORTE
DIV. FUN CIO NAL : 033 -  TRANSPORTE TERRESTRE
GRUPO FUN C IO N AL : 006 6  -  VIAS VECINALES

PROGRAMACION

3 4  5 6  7  8  9  10 11 12

-  1 0 0 ,0 0 0  - -  1 5 0 ,0 0 0  -

1 - - 1

-  100 ,000  • -  150 ,000 -

REGISTRO ID  :  2026912923
TRO DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL

l — TRO DE C O S T O : 06 .0 3  - SUB GERENCIA DE TESORERIA

TGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
P«,X iR JU AA P R E SU PU ESTAL: 
f~  • 'D U C T O  /  PRO YECTO :

A S :

9002  • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO 
INSTITUTO V IAL PROVINCIAL

ACTIVIDAD 
SUPUESTARIA /  

ACC. INVERSION /  
OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GENER,CA M O NTO /M ETA 1 

ü '  ANUAL
5 . -  .2 5 3  ■ TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION

RECURSOS _  qoo
DETERM INADOS « u , u w

1 9 A 0 0 0 0 5 12970 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION 
1 8 0 -
TRANSFERENCIAS M E TA A C  1 2
FINANCIERAS

RECURSOS 
DETERMINADOS •5-24 250,000

u

u

u

o

O

— 9
y

_ _ v

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
w

I

y
y
y
y
y
y
u

2  R / F ° >



r  u i  v^.u i i ^ u n u d u u  -  r w r M v iU L - /A v ^ iv ^ iN¿LyJI I l¿.\J I  O  

* —

REGISTRO ID  :  2026901642
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 - GERENCIA MUNICIPAL 

‘  CENTRO DE COSTO :  0 6 .0 4  - SUB GERENCIA DE LOGÍSTICA Y  SERVICIOS GENERALES
O  E l :  O E I.07  • MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .03  - INSTRUMENTOS DE GESTIÓN ACTUALIZADOS EN BENEFICIO DE LA ADMINISTRACIÓN M U N IC IP A L

l CATEGORIA PRESUPUESLTA : ACCIONES CENTRALES 
T PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9001 - ACCIONES CENTRALES

PRODUCTO /  PROYECTO : 
1 NOTAS :

3999999  - SIN PRODUCTO

UNIDAD DE MEDIDA
ACTIVIDAD 

PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA

' 5000003 • GESTION ADM INISTRATIVA
586 • CERTIFICACION META AC 

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DIRECTAMENTE

4 RECAUDADOS
1 9 A 00004 87117 -  GESTION ADM INISTRATIVA PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

FUNCION :  03 -  PLANEAM IENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUN CIO NAL :  006  - GESTION
GRUPO FUN CIO NAL :  0008  -  ASESORAMIENTO Y APOYO

PROGRAMACION

GENrERICA M O NTO /M ETA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ANUAL

0

9 3 ,0 0 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 ,7 5 0 7 .7 5 0 7 ,7 5 0

1 3 9 ,6 2 0 1 0 ,3 8 5 1 2 ,8 8 5 1 2 ,8 8 5 1 2 ,8 8 5 1 2 ,8 8 5 1 2 ,8 8 5 1 2 ,8 8 5 1 0 ,3 8 5 1 0 ,3 8 5 1 0 ,3 8 5 1 0 ,3 8 5 1 0 ,3 8 5

0 36  • DOCUM ENTO META AC
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

1 9 A 00004 87118 - FORMULACION, E l ABORACION Y VERIFICACION DE INVENTARIOS 
0 3 6  - DOCUM ENTO META AC 

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

19A 00004 87119  -  GESTION DE PROCEDIMIENTOS DE S aE C IO N  DEL PAC 
533 - PROCESO META AC 

RECURSOS

1

5 ,000

3

54 ,000 4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

10,000 2 ,5 0 0 2 ,500 2 ,500 2 ,500

ELABORACION Y  COMPROMISO DE ORDENES DE COMPRA Y DE SERVICIOS POR DIVERSAS MODALIDADES DE CONTRATACION
03 6  -  DOCUM ENTO META AC 14,400 1,200 1,200 1,200 1,200 1 ,200 1 ,200 1,200

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 2 5 ,0 2 0 2 ,085 2 ,085 2 ,085 2 ,085 2 ,085 2 ,085 2 ,085

| RECAUDADOS
19A 0000487121 -  ADQUISICION DE BIENES Y CONTRATACION DE SERVICIOS CONFORME A ORDENES DE COMPRA Y DE SERVICIO DE ADQUISIONES INFERIORES A  08 UIT

4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0  4 ,5 0 0

1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

2 ,0 8 5  2 ,0 8 5  2 ,0 8 5  2 ,0 8 5  2 ,0 8 5

META AC 
RECURSOS

14,400 1 ,200 1,200 1 ,200 1,200 1,200 1,200 1,200 1 ,200 1 ,200 1,200 1 ,200 1 ,200

DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

21 ,600 1,800 1,800 1,800 1 ,800 1,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1,800 1 ,800 1 ,800

19A00004 87122  • ADQUISICION DE BIENES Y  CONTRATACION DE SERVICIOS CONFORME A  ORDENES DE COMPRA Y  DE SERVICIOS DE ADQUISIONES SUPERIORES A 08 UIT 
036 • DOCUM ENTO META AC 88 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

24 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 21 ,6 0 0 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1 ,800 1,800 1 ,800 1 ,800 1,800 1 ,800 1 ,800

119A 0000 487123 -  ELABORACION DEL CUADRO DE NECESIDADES DE LOS BIENES Y SERVICIOS 
03 6  -  DOCUMENTO

036  -  DOCUMENTO

META AC 24 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 45 ,0 0 0 3,750 3 ,750 3,750 3 ,750 3 ,750 3 ,750 3 ,750 3 ,7 5 0 3 ,750 3 ,750 3 ,750 3 ,750

X. DE PECOSAS Y NEAS
META AC 24 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0
RECURSOS „  
DETERMINADOS 26 ,400 2 ,200 2 ,200 2 ,200 2 ,200 2 ,200 2 ,2 0 0 2 ,200 2 ,2 0 0 2 ,200 2 ,200 2 ,200 2 ,2 0 0

://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 29/63



2 5 /7 /2 0 1 8  PO I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N
■ O _______________ . ________________  ________  ___________________________

R to lS T R O  ID  : 2026901975
f  "  T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  -  GERENCIA MUNICIPAL O E I : OEI.07 - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
i  . RO DE COSTO : 06 .05  - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL A E l : A E I.0 7 .05  - SERVICIO C IV IL IMPLEMENTADO EN BENEFICIO DE LA MUNICIPALIDAD.

C -G O R IA  PRESUPU ESLTA : ACCIONES CENTRALES FUN CIO N : 0 3 - PLANEAMIENTO GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
h GRAM A PRESUPU ESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES DIV . F U N C IO N A L : 006 GESTION
PRO DUCTO /  PRO YEC TO  :  3 9 9 9999  - SIN PRODUCTO
1 ) iS :

GRUPO FUN CIO NAL : 0 008 - ASESORAMIENTO Y APOYO

ACTIVIDAD

A c S r ;  U N IDA D DE MEDIDA ^  m u / f f  GENERICA 
OBRA G -

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3

PROGRAMACION 

4  5 6 7 8 9 10 11 12

S J03 - GESTION AD M IN ISTRATIVA
2 2 7  - CAPACITACION META AC 0 - -

RECURSOS
DETERMINADOS 8 0 ,2 0 0 7 ,5 5 0 7 ,3 0 0 6 ,3 0 0 6 ,0 5 0 7 ,9 0 0 6 .1 5 0 6 ,2 0 0 6 ,0 5 0 7 ,8 5 0 7 ,1 5 0 6 ,2 5 0 5 ,4 5 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

9 8 ,8 0 0 7 ,8 5 0 8 ,0 0 0 8 ,0 0 0 8 ,6 5 0 8 ,1 5 0 8 ,1 5 0 8 ,6 5 0 8 ,1 5 0 8 ,6 5 0 8 ,1 5 0 8 ,2 5 0 8 ,1 5 0

1 "0004874 46  • ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS
0 3 6  -  DOCUMENTO META AC 23,500 1,500 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 5 ,100 1,500 1,800 1 ,8 0 0

1 9 *0 0 0 0 4 8 7 4 4 7  - ELABORACIÓN DE PLANILLAS (CAS, EMPLEADOS DE INVERSIÓN , FUNCIONAMIENTO, PENSIONISTAS , OBREROS Y  PRACTICANTES) Y ELABORACIÓN OPORTUNA DE P LA N IU A  DE AGUINALDOS, LEYES SOCIALES DEL
PERSONAL.

1 3 7 - P L A N IU A  M E TAAC  6 ,700 350 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 350

RECURSOS -  „  « o o o  
DETERMINADOS 5 2  3 66,000 5,000 5 ,600 5 ,6 0 0 5,600 5,600 5 ,600 5 ,600 5 ,600 5 ,600 5 ,600 5 ,6 0 0 5 ,000

1 „ .J 0 0 0 4 8 7 4 4 9  - ELABORACIÓN Y /O  ACTUALIZACIÓN DE DOCUMENTO DE GESTIÓN (MAPEO DE PUESTOS, CPE, MPP Y PDP).
0 3 6  - DOCUM ENTO META AC 1 2 1 1

RECURSOS ,  o,,,, 
DETERMINADOS 5 23 2 ,000 - 1 ,000 1,000

• 0 0 0487450  - INSPECCIÓN Y EVALUACIÓN DE LA ASISTENCIA DE TODO a  PERSONAL
0 6 0  -  INFORME META AC ’  125 8 10 10 10 10 10 10 10 10 10 12 15

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  17,900 
RECAUDADOS

1,000 1 ,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1 ,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1 ,500 1 ,600 1 ,800

V  ''00048 7451 - IMPLEM ENTACION Y  EJECUCIÓN DEL PLAN DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS AL BIENESTAR DEL TRABAJADOR Y FORMULACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
2 2 7  -  CAPACITACION M E TAAC A 1 1 - 1 1

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 600 150 150 - 150 150

19A G 000487452 - PARTIC IPACIÓN DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS
06 0  -  INFORME META AC 22 2 1 1 2 2 1 2 3 3 2 2 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

38,000 3 ,500 3 ,000 3 ,0 0 0 3,500 3,000 3 ,000 3 ,500 3 ,000 3 ,5 0 0 3 ,000 3 ,000 3 ,000

1 , . , j 000487453  - ELABORACIÓN DE BASES PARA LA ADMISIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL
06 0  - INFORME META AC 12 1 i 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE ’5-23 
RECAUDADOS

18,000 1,500 1 ,500 1 ,500 1,500 1,500 1,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1 ,500

. 0 0 0 4 8 7 4 5 5  -  ELABORACION DE CONTRATOS Y CONVENIOS OE >ERSONAL CONTRATADO
0 6 0  - INFORME META AC 6 ,7 0 0 350 600 600 600 600 600 600 600 600 600 600 350

RECURSOS
DIRECTAMENTE "5-23 
RECAUDADOS

17,400 1,200 1,500 1,500 1,500 1,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1 ,500 1,500 1 ,500 1 ,200

000487456 - TR AM ITE PARA EL PAGO DE PENSIONES Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALES
1 3 7 -P L A N IL L A  M E TAAC 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS „  
DETERMINADOS 3-23 500 500 •

1 0 *0 0 0 0 4 8 7 4 5 8  -  ACTUALIZACIO N DE LEGAJOS DE LOS DIVERSOS REGIMENES LA80RALES
0 3 6  - DOCUMENTO META AC 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

RECURSOS „  
DETERMINADOS 3 1,800 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

1 . >000487459  -  TRAM ITACION Y ACTUALIZACION DE EXPEDINETES DE SUBSIDIOS POR INCAPACIDAD TEMPORAL PARA EL TRABAJO
0 3 6  -  DOCUMENTO META AC 6 i 1 1 1 1 1

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS

2,400 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200

’  000487460  - D E C U R A C IO N  MENSUAL D a  POT
0 6 0 -IN F O R M E  M E TAAC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

7 ,500 650 500 500 650 650 650 650 650 650 650 650 650

j  y  ''0 0048 7461  - E U B O R A C IO N  DE RESOLUCIONES DE RECONOCIMIENTO AL PERSONAL
0 3 6  - DOCUMENTO META AC 14 2 2 3 2 • 2 3

RECURSOS ,s  , ,  
DETERMINADOS 3 ' 23 1 ,300 100 100 100 100 150 100 100 100 100 100 150 100

< 9 *0 0 0 0 4 8 7 4 6 2  - E U B O R A C IÓ N  DEL POI DE U  SUB GERENCIA
0 3 6  - DOCUMENTO META AC 1 - 1 •

RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 300 100 100 100

300487463 -  E U B O R A C IÓ N  DEL CUADRO DE NECESIDADES
0 3 6  -  DOCUMENTO META AC

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS

1

200

1

100 100

¡ O

V
V 
y
V
V
V
V
V
V
V
y
y
y
y
y
u

I

y
0

1

0
1

y
y
vy
y
yy
y
y
v
v
y
y
V
y
v
y
y
y
y
y
y
w

í

V
i

y
y
y
w

hty /aDD.ceDlan.qob.De/POI2019/Reportes/POi/Consolidado.asDX 30/£\



r u i ounsoiiaaao - i- utsiviulmuiuin'.OH tí.u 10

REGISTRO 10 :  2026914808
^C E N TR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL 

CEN TRO 0 E  CO STO :  06 .05  • SUB GERENCIA DE PERSONAL Y  BIENESTAR SOCIAL
O E I :  O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .06  • INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

\C A T E G O R IA  PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRODUCTO /  PRO YEC TO :  3999999 - SIN PRODUCTO

* NO TAS : 0003224  ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF

TO TAL
MO NTO /M ETA

ANUAL

FUN CIO N :  03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
O IV. FU N C IO N A L :  007  -  RECAUDACION
GRUPO FU N C IO N AL :  0013 - RECAUDACION

PROGRAMACION

"5 0 0 0 4 0 9  • ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

(  +tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx i$1/63



2 5 //7 2 0 1 8
¡ o

PO I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

\
| N .STRO ID :
I CFM TRO DE CO STO  RESPONSPOSABLE : 

R O  DE CO STO  :

2026914809
03 -  GERENCIA M UNICIPAL
0 6 .0 5  - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL

O E I: O E I.07 • MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .06  - INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO MEJORADOS EN LA MUNICIPALIDAD

u

-9
9

_9
ü

C ^ G O R I A  PRESUPU ESLTA : 
. jR A M A  P R E S U P U E S TA L : 
P RO DUC TO  /  PRO YEC TO :

f s :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PROOUCTO
0 0 0 1154  PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS A  CESANTES Y JU8ILAD0S

UN IDAD DE MEDIDA

ACTIVIDAD 
'.UPUESTARIA /

_ ¿  INVERSION /
OBRA

>91 -  OBLIGACIONES PREVISIONALES

PROGRAMACION

META
FISIC A/FF

GENERICA
G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

u

F U N C IO N :  24 - PREVISION SOCIAL , ,
D IV . FUN CIO NAL : 052 -  PREVISION SOCIAL y j
GRUPO FUN C IO N AL : 0116  -  SISTEMAS DE PENSIONES

y
8 9 1 0  11 11 O

9
9
9
9
o

9
y . )

I

9
9
9
9
9
9
9
9
9



4 '

4"
f ? p

J p

4REGISTRO 10 :  2026902045
CEN TRO  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL
CEN TRO  DE CO STO :  07 .01 • GERENCIA DE SERVICIOS A LA  CIUDAD

O E I : O E I.04  - MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : A E I.04 .01  - MANEJO AOECUAOO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN LA  JURISDICCIÓN

CATEG O RIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
^PR O G R AM A PRESUPUESTAL : 9002 • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
j PRO DUC TO /  PRO YECTO :  3999999 -  SIN PRODUCTO
a n o t a s :

FUNCIO N :  0 8  • COMERCIO
D IV . FUN C IO N AL :  021 -  COMERCIO
GRUPO FU N C IO N AL :  0043  -  PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

i ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA /  

f  ACC . INVERSION /
J  0BRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA

5001078  ■ PROMOCION D a  COMERCIO 
001 - ACCION

4 .

3

4
*4
A
i

4
H
M

A
>4
A
A
A

E 19A 0000487533  - PISCINA M U NICIPAL 
001 • ACCION

META FISIC A/FF GENERICA
TO TAL

M O NTO /M ETA
ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

META AC 0 . - • -

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

4 3 ,7 0 0 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2 3 ,6 4 2

META AC 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 43 ,7 0 0 3 ,642 3 ,642 3,642 3 ,642 3,642 3,642 3 ,642 3 ,6 4 2 3,642 3 ,642 3 ,642 3,642

3 3 /6 3



2 5 /7 /2 0 1 8
i Q _____

POI Consolidado - FORMULACION

Kt-u lS TR O  I D :
C~' 'TR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 

TRO DE C O S T O :

2026902054
03  -  GERENCIA MUNICIPAL
07.01  - GERENCIA DE SERVICIOS A  LA CIUDAD

O E I : O E I.04  • MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : AE I.0 4 .01  -  MANEJO ADECUADO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN LA JURISDICCIÓN

u
r  -E G O R IA  PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
. .G R A M A  PRESUPUESTAL :  9 0 0 2  -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRO DUC TO I PRO YECTO : 3 9 9 9 9 9 9  -  SIN PRODUCTO

L > !
ACTIVIDAD

FUNCION :  08 • COMERCIO
DIV. FUN C IO N AL :  021 -  COMERCIO
GRUPO FU N C IO N AL : 0043 -  PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

PROGRAMACION

0

0 1

U

u

u

V 
u

U

u

w  
u
o

htt^^pp.ceplan.aob.pe/POI2019/ReDortes/POI/Consol¡dado.asnx

O

V
V 
y
V
V
VA S /  UNIDAD DE M EDIDA ^  GENERICA TO TAL

M O N TO /M ETA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 y
OBRA G - ANUAL

.  07 8  - PROMOCION DEL COMERCIO ( J
51 9  -  M O NITO REO  META AC 

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —

0 ' Y
í j

6 4 ,3 0 0 3 ,4 0 0 7 ,9 0 0 3 ,9 0 0 4 ,4 0 0 3 ,9 0 0 7 ,9 0 0 6 ,4 0 0 4 ,4 0 0 3 ,9 0 0 7 ,9 0 0 6 ,4 0 0 3 ,9 0 0 V '
RECAUDADOS r

0004 8 7 5 3 4  - PROYECION Y  EJECUCION DE DOCUMENTOS DE GESTION y
X  \

001 - ACC IO N META AC 3 1 1 • 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 10 ,500 - 3 ,500 3,500 3 ,5 0 0
RECAUDADOS Y

000487535 -  EXPEDIR RESOLUCIONES DE GERENCIA DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

y105 • RESOLUCION META AC 
RECURSOS

240 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

DIRECTAMENTE '5 -2 3 6 ,0 0 0 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 y
y

RECAUDADOS ,
'  0 0 0 4 8 7 5 3 6  - MONITOREO DE PROYECTOS Y ACTIVIDADES OPERATIVAS DE LAS SUB GERENCIAS A SU CARGO

519  - M O NITOREO META AC 96 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3 2 8 ,8 0 0 2 ,4 0 0 2 ,4 0 0 2 ,4 0 0 2 ,400 2 ,400 2 ,400 2 ,400 2 ,400 2 ,4 0 0 2 ,4 0 0 2 ,4 0 0 2 ,4 0 0 yRECAUDADOS

1 " *0 0 0 4 8 7 5 4 2  - EJECUCION DEL PROGRAMA OE SEGREGACION EN LA FUENTE
0 6 0  - INFORME META AC 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 6 ,0 0 0 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 Y

yRECAUDADOS
1 p * 000049 0 2 6 5  - EJECUCION DE CAMPAÑAS DE SENCI8ILI2ACION

0 1 4  -  CAM PAÑA META AC 
RECURSOS

10 * 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 ,0 0 0 yDIRECTAMENTE '5 -23 10 ,0 0 0 - 500 500 500 500 500 3,000 500 500 500
RECAUDADOS

19A 00004 90272  -  REUNIONES Y  OPERATIVOS MULTISECTORIALES y
4 4 4  -  OPERATIVOS META AC 6 . 1 - 1 1 1 1 - 1

yRECURSOS
500DIRECTAMENTE '5 -2 3 3 ,0 0 0 500 - 500 500 500 500 •

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

^ A IR 'K



4 :
4

o//7¿uia POI Consolidado - FORMULACION

| REGISTRO ID  :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 

. CEN TRO DE C O S T O :

2026901915
03 • GERENCIA MUNICIPAL
07.02  • SUB GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS

OEI : OE I.04 • MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
AEI : A E I.04 .01  • MANEJO ADECUADO DE LOS RESIDUOS SÓUDOS EN LA JURISDICCIÓN

«4

4

I
Á*  i

1
4
4 ’

4 *
4
Á'
4

41
Á

CATEG O RIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PRO GRAMA PRESUPUESTAL :  003 6  - GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRO DUCTO /  PRO VECTO :  3000583 • GOBIERNOS LOCALES EJECUTAN ACTIVIDADES DE SEGREGACION Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOUDOS
N O T A S :

F U N C IO N : 1 7 -AM BIENTE
D IV . FUN C IO N AL : 055  -  GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
GRUPO FUN CIO NAL :  0129  -  GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA I 
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META F1SICA/FF GENERICA M O NTO /M ETA 1 

U ' ANUAL
5004332 - SEGREGACION EN LA  FUENTE Y RECOLECCION SELECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

255 -  VIVIENDAS META AC 
RECURSOS

0

DIRECTAMENTE - -  
RECAUDADOS

ACTUALIZACION DEL PADRON DE VIVIENDAS PARTICIPANTES

5 0 ,0 0 0 3 ,5 0 0 4 ,0 0 0 5 ,0 0 0 4 ,0 0 0

255  - VIVIENDAS META AC 
RECURSOS

1,200 100 100 100 100

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

46 ,0 0 0 3 ,500 4 ,000 4 ,000 4 ,000

19A 0000 4 8 7 3 9 7  -  RECOLECCION SLECTIVA DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN LOS DIFERENTES SECTORES D a  DISTRITO DE MOQUEGUA
255  - VIVIENDAS 6,000 500 500 500 500

4 ,0 0 0

144

0

1,000

12 12 12

5 6 7 B 9 10 11 12

3 ,5 0 0 5 ,0 0 0 3 ,5 0 0 4 ,0 0 0 4 ,0 0 0 5 ,0 0 0 3 ,5 0 0 5 ,0 0 0

100 100 100 100 100 100 100 100

3 ,500 4 ,000 3 ,500 4 ,000 4 ,000 4 ,0 0 0 3 ,500 4 ,0 0 0

k
500 500 500 500 500 500 500 500

1

1 ,000

• - 1

1 ,000

- 1

1 ,000

12 12 12 12 12 12 12 12

META AC 
RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23  
RECAUDADOS

1 19A 0000 4 8 7 3 9 8  - REALIZACION DE LOS INCENTIVOS A LA  POBLACION PARTICIPANTE 
001 -  ACCION META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

^ 19A 0000 4 8 7 3 9 9  - SEGREGACION EN LA FUENTE DE LOS RESIDUOS SOUDOS 
001 • ACCION META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  
RECAUDADOS

J 9 A 0 0 0 0 4 8 7 4 0 0  - ACTUALIZAR E IMPLEMENTAR LA PLATAFORMA SIGERSOL CON INDICADORES TECNICOS Y  SOCIALES DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS D a  AMBITO MUNICIPAL 
03 6  - DOCUMENTO M E TAAC  '  1 . . .  i  . . .

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -23  0  - - - - - - -  -
RECAUDADOS

19A 0000487401 - INSERCCION DE RECICLADORES FORMALES HACIA EL MODELO DE GESTION MUNICIPAL SOSTENIBLE
036 - DOCUMENTO META AC 1 -  1 - - - - -  -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  0  . . . . . . .
RECAUDADOS

19A 0000 4 8 7 4 0 2  - FOMENTAR ACUERDOS ENTRE ACTORES PARA a  REAPROVECH4MIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS DE RECICLAJE 
O í  03 0  - DIAGNOSTICO M E TAAC  '  1 -  1 - - - - -  -

RECURSOS
• g d  DIRECTAMENTE '5 -2 3  0  - - - - - - -  -
7 ~  RECAUDADOS

19A 00004 87403  - FORTALECIMEINTO DEL PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA FUENTE Y  RECOLECCION SELECTIVA DE RESIUDOS SOUDOS 
1 1 7 - EVENTOS M E TAAC  ‘  2  -  -  1*

4
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

f  %tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 35/f



25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

k c GISTRO ID  : 2026901923
'  'N T R O  DE COSTO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL 

-ÍTR O  DE COSTO :  07 .0 2  - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS
O E I :  OE I.04 - MEJORAR U  GESTIÓN AM BIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I :  A E I.04.01 • MANEJO ADECUADO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN LA JURISDICCIÓN

T EG ORIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES
JG R A M A  PRESUPUESTAL :  003 6  - GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS

“ «O D U C TO  /  PROVECTO : 3000581 - CONSUMIDORES CON EDUCACION AMBIENTAL PARA LA PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
T A S :

F U N C IO N : 1 7 -A M B IE N T E
DIV. FUN C IO N AL : 055  - GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
GRUPO FU N C IO N AL : 0124 -  GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

ACTIVIDAD 
iSUPUESTARIA /  

a CC. INVERSION /  
OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GENERICA

G.

'5 -23

5 -2 3

5 -2 3

7 ,9 2 5

3 ,350

1,218

3 ,357

1 ,1 4 2

100

838

305

1 ,6 7 8 1 ,1 4 2

838

305

100

30

TO TAL
M O NTO /M ETA 1 2 3

ANUAL
4329  - DIFUSION DE LA  EDUCACION AMBIENTAL Y PARTICIPACION CIUDADANA EN EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 

1 1 7 -EVEN TO S M E TA A C  '  0  -  -
RECURSOS 
DETERM INADOS '
RECURSOS
DIRECTAM ENTE —  0
RECAUDADOS

0 0 0 0 4 8 7 4 0 4  - SENSIBILIZACION A  LA CIUDADANIA DEL DISTRITO DE MOQUEGUA
086 -PERSO NA M E TA A C  '  400  -  -  10O

RECURSOS 
DETERMINADOS

T■»A 0 0 0 0 4 8 7 4 0 5  - CAPACITACION AL PERSONAL DE LA SUB GERENCIA DE SERVICIOS PU8 UCOS 
086 -PERSO NA M E TA A C  ’  120

y j  RECURSOS
DETERMINADOS

3000487406 - FORTALECIMEINTO DE CAPACIDADES PARA LA  GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS INCORPORANDO ELEMENTOS DE INCLUSION SOCIAL Y GENERO 
1 1 7 -EVENTO S M E TA A C  1 2 -  - 1

RECURSOS 
DETERMINADOS

1 9 A 0 0 004 87407  - PROMOVER LA EJECUCION DE PROGRAMAS DE CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES TECNICA OPERATIVA Y EMPRESARIAL DE LOS RECICLADORES FORMALIZADOS 
1 1 7 -EVEN TO S M E TA A C  1 2 -  - -  1 -  -  -  -  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 - 2 3  0  - - - - - - - - -  -
RECAUDADOS

1 9 A 00004 87408  - DESARROLLAR ACTIVIDADES DE SENSIBILIZACION TRIBUATRIA GENERANDO CULTURA DE PAGO E INVOLUCRAMIENTO DE LA POBLACION PARA LA DISPOSICION DE RIUDOS SOLIDOS DE SU DISTRITO 
117 -  EVENTOS M E TA A C  '  2 - - - - -  1 *  -  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 - 2 3  0  - - - - - - - - -  -
RECAUDADOS

1Y A 00 00487409  - DESARROLLAR ACTIVIDADES DE SENSIBILIZACION A LA  POBLACION PARA LA DISPSICION ADECUADA Y ELIMINACION DE RESIUDOS SOLIDOS EN LA V IA  PUBLICA
1 1 7 -EVEN TO S M E TA A C  • 2 - - - - -  1 -  -  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 - 2 3  0  - - - - - - - - -  -
RECAUDADOS

->0000487410 - DESARROLLAR JORNADAS TALLERES OE CAPACITACION ADECUADA Y  ELIMINACION DE RESIUDOS SOLIDOS EN LA  V IA  PUBUCA 
1 1 7 -EVEN TO S M E TA A C  '  1 -  -  1

W  RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  0  . . . . . . . . .
RECAUDADOS

2 ,8 2 1

838

305

1,679 1 ,678

1 ,1 4 2

100

838

u

w

O

O  

O

u

htt^app.ceplan.qob.pe/POIZOig/Reportes/POI/Consolidado.aspx

u
- V
V
V
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
f
y
o



v k j i u u i  i ^ u n u d u u  -  r v ^ m v i u L M ^ i ^ i M1.0/ / l£-\J 10

ñ
REGISTRO 10 :  2026901941

¿ 4 4 C E N T R 0  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 -  GERENCIA MUNICIPAL
T  V

*4

I
A
4 ,

4
4
4 '
4.

4

4
4
4
4
>4
A '

A
A '

A

CENTRO DE COSTO : 07 .0 2  - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
0 E I :  O E I.04  ■ MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
AEI : A E I.0 4 .01  -  MANEJO ADECUADO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN LA JURISDICCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0 0 3 6  -  GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
PRODUCTO /  PROYECTO : 30 0 0 5 8 0  - ENTIDADES CON SISTEMA DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS
NO TAS :

F U N C IO N : 1 7 -AM BIEN T E
D IV . FUN C IO N AL :  05 5  • GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AM BIENTAL
GRUPO FU N C IO N AL : 0 124  -  GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA
META FISICA/FF 

5004326 - MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES

GENERICA
G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

455 •
M ANTENIM IENTO META AC 0 -

RECURSOS
DETERMINADOS 7 5 5 ,0 8 5 5 6 ,2 7 4 5 7 ,6 7 4 7 2 ,9 7 4 6 1 ,2 7 4

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

3 2 0 ,4 2 1 6 0 ,0 8 6 7 ,8 0 0 1 3 ,9 6 0 9 ,5 0 0

RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN LOS DIFERENTES SECTORES DEL DISTRITO DE MOQUEGUA
111 -  TO NELADA META AC 13,625 1,102 1,203 1,102 1,102

RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 3 2 1 ,0 0 0 1,000 5 ,150

RECURSOS _  , ,  
DETERMINADOS 337,185 28 ,099 28 ,099 28 ,0 9 9 28 ,099

ACTUALIZACION DE LAS RUTAS DE RECOJO Y  DISPOSICION FINAL DE SECTORES D a  DISTRITO DE MOQUEGUA
001 - ACCION META AC 24 2 2 2 2

RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 3 3 7 1 ,0 0 0 5 ,000 5,400 6 ,600 6 ,000

REESTRCTURACION DE RUTAS Y  HORARIOS EN LA PRESTACION DEL SERVICIO
036 - DOCUMENTO META AC 1 - 1 -

RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 0 0 8 ,0 0 0 4 ,0 0 0

RECURSOS ,c , ,  
DETERMINADOS 3 3 34 ,8 0 0 8 ,700

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE U S  COMPACTADORAS, CAMIÓN BARANDA Y CISTERNA
455 -
M ANTENIM IENTO META AC 52 5 4 4 5

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  
RECAUDADOS

14,020 5 ,760

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 1  
RECAUDADOS

101,815 9 ,5 0 0 7,800 8 ,200 9 ,5 0 0

RECURSOS „  
DETERMINADOS 2 8 3 ,100 23 ,175 23,175 24 ,4 2 5 23 ,175

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LAS COMPACTADORAS. CAMION BARANDA Y  CISTERNA
4 5 5 -
M ANTENIM IENTO META AC 18 5

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 2 0 4 ,586 50 ,586
RECAUDADOS

19A 0000487421 - DIAGNOSTICO PARA MEJORAR Y EFECTIVIDAD DEL SISTEMA INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES 
0 30  -  DIAGNOSTICO M E TAAC  * 3 • -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  0
RECAUDADOS

j 19A00004 87422  - FORTALECIMIENTO DEL EQUIPO PROVINCIAL PARA LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS EN LA PROVINCIA MARISCAL NIETO 
036 -  DOCUMENTO M E TAAC  '  2 -  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  0
RECAUDADOS

. 19A 00004 87423 - ELABORAR Y  DIFUNDIR EL USO DE LA PLATFORMA "BOLSA DE RESIDUOS *  COMO MEDIO DE REAPROVECHAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS 
> 4  1 1 7 - EVENTOS M E TA A C  " 1 . . .  1 .

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  0
RECAUDADOS

19A00004 87424  - FOTALECIMEINTO DEL PLAN INTEGRAL DE GESTION DE RESIUDOS SOLIDOS MUNICIPALES O PLANES DE MAENEJO DE RESIUDOS SOLIDOS 
036 -  DOCUMENTO M E TA A C  ’  1 . . . .

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  0
RECAUDADOS

19A 00004 87425 • PROMOVER JORNADAS CAMPAÑAS DE LIMPIEZA CON EL INVOLUCRAMIENTO DE LAS AUTORIDADES Y POBLACION EN GENERAL 
117 -  EVENTOS M E TA A C  * 2  •  •  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  0
RECAUDADOS

' 19A 00004 87426  - ELABORAR AC TU ALIZAR  E IMPLEMENTAR INSTRUMENTOS LEGALES PARA LA GESTION INTEGRAL DE RESIUDOS SOLIDOS 
, 036 -  DOCUMENTO META AC 2  -  -  1

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5 -2 3  0

’S j l  RECAUDADOS
r  - 19A 00004 87427 - ELABORAR O  ACTUALIZAR LOS INSTRMENTOS DE GESTION INSTITUCIONAL EN LAS MUNICIPALIDADES

/ 036  -  DOCUMENTO M E TA A C  * 2  *  -  1 -  -
P A  RECURSOS

DIRECTAMENTE 5 -2 3  0
j RECAUDADOS

/ * ’ ’ *> 19A 00004 87428 - ELABORAR O  ACTUALIZAR LOS INSTRUMENTOS TECNICOS PARA LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES
036 -  DOCUM ENTO M E TAAC  '  3 -  - -  1 -

> 4  RECURSOS
1 DIRECTAMENTE 5 -2 3  0

RECAUDADOS
/'-'i- 19A 000048 7429  -  FORMULAR GESTIONAR Y  EJECUTAR PROYECTOS DE INVERSION EN RECUPERACION DE AREAS DEGRADADAS CONTAMINADAS POR RESIDUOS 

060 -IN F O R M E  M E TA A C  1 1 •  -  1
RECURSOS

f  1  DIRECTAMENTE 5 -2 3  0
RECAUDADOS

5 6 7 8 9 10 11 12

5 7 ,2 7 4 7 1 ,8 2 4 5 8 ,2 7 4 6 1 ,2 7 4 6 3 ,6 2 4 6 5 ,9 7 4 5 7 ,2 7 4 7 1 ,3 7 4

6 1 ,5 5 0 8 ,1 0 0 9 ,5 0 0 1 3 ,8 6 0 5 6 ,6 1 5 9 ,5 0 0 9 ,3 5 0 6 0 ,6 0 0

1,102 1 ,102 1,202 1 ,102 1,102 1,102 1 ,202 1 ,202

4 ,6 0 0 1,000 5,100 " 4 ,1 5 0

28 ,099 28 ,099 28 ,099 28,099 28 ,099 28 ,099 28 ,0 9 9 2 8 ,0 9 9

2 2 2 2 2 2 2 2

6 ,000 6 ,0 0 0 6 ,000 6 ,0 0 0 6 ,000 6 ,000 6 ,0 0 0 6 ,0 0 0

4 ,0 0 0 -

8 ,700 " 8 ,700 8 ,7 0 0

4 4 5 4 4 5 4 4

1 ,250 5 ,7 6 0 1 ,250 "

8 ,100 8 ,100 9 ,5 0 0 8 ,1 0 0 7 ,315 9 ,500 8 ,1 0 0 8 ,1 0 0

23,175 24 ,425 23 ,175 23 ,1 7 5 24 ,425 23,175 23 ,1 7 5 2 4 ,4 2 5

4 " 4 " 5

52,200 - 49 ,3 0 0 - 5 2 ,5 0 0

A
A
A

A
A ,

4
x ,

SOUDOS(CIERRE DE BOTADEROS)

(  i ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 37/63



2 5 /7 /2 0 1 8
, o

I REGISTRO I D :  2026902013
: CE’  T  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL
j C E K . . 0  DE CO STO :  07 .0 2  -  SUB GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS

O

POI Consolidado - FORMULACION

O E I : 0 E I.0 4  - MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO
AEI : A E I.0 4 .0 3  • MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN LA PROVINCIA

¡ CA' TR IA  PRESUPUESLTA : 
j P R G - kA M A  PRESUPUESTAL : 
i PR' ''C T O  /  PRO YECTO :
| NO :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 -  SIN PRODUCTO

F U N C IO N : 1 7 -AM BIEN TE
D IV . FUN CIO NAL : 055  - GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AMBIENTAL
GRUPO FU N C IO N AL : 0125  - CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES Y ORNATO PUBLICO

"T IV ID A D  PROGRAMACION

AC c S o n /  UNIDAD DE MEDIDA GENERICA 
OBRA G - 

5 0 0 . -.9 -  M ANTENIM IENTO OE PARQUES Y JARDINES 
001 -  ACCION META AC

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

RECURSOS
DETERMINADOS 1 ,3 8 0 ,8 8 5 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4 1 1 5 ,0 7 4

1 9 / X1487497 -  CONSERVACION DE PARQUE SY JARDINES DEL DISTRIO DE MOQUEGUA 
001 -  ACCION META AC '  % B 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 a

RECURSOS
DETERMINADOS 130,000 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10 ,833 10,833 10 ,8 3 3

RECURSOS „  
DETERMINADOS 330,295 27,525 27 ,525 27 ,5 2 5 27 ,525 27,525 27,525 27 ,525 27,525 27 ,525 2 7 ,5 2 5 27 ,5 2 5 2 7 ,5 2 5

19. .0487499  - RESPOSICION E INSTALACION OE FLORES ARBOLES Y PLANTAS ORNAMENTALES EN ESPACIOS PUBLICOS
001 -  ACCION META AC 36 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 130,000 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10 ,833 10,833 10,833

RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 330,295 27,525 27 ,525 27 ,525 27 ,525 27,525 27 ,525 27 ,525 27,525 27,525 27 ,5 2 5 2 7 ,5 2 5 2 7 ,5 2 5

19A 0000487501 -  PRODUCCION Y  MANTENIMIENTO DE VIVERO MUNICIPAL 
001 -  ACCION META AC 36 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

RECURSOS
DETERMINADOS ^ 130,000 10,833 10,833 10,833 10 ,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10,833 10 ,833 10,833 10,833

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 330,295 27,525 27 ,5 2 5 27 ,525 27 ,525 27,525 27 ,525 27,525 27,525 27 ,525 27 ,5 2 5 27 ,525 2 7 ,5 2 5

■ 9
V 
9  
9
V
9
v
V
V
V
V
V
V
V
V
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
Vi

htt^app.ceplan.gob.pe/POtéOlQ/Reportes/POI/Consolidado.asDx



HUI Consolidado - FORMULACION

m
r

X

REGISTRO I D :  2026902018
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03  -  GERENCIA MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO : 07 .0 2  - SUB GERENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS

OEI : O E I.04  - MEJORAR LA GESTIÓN AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : AE I.0 4 .01  - MANEJO ADECUADO DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS EN LA JURISDICCIÓN

CATEGORIA PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PR E SU PU ESTAL: 9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

.PR O D U C TO  /  PROYECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO
'N O T A S :

f *

I *

F U N C IO N : 1 7 -AM BIEN TE
D IV . F U N C IO N A L :  055  -  GESTIÓN INTEGRAL DE LA CALIDAD AM BIENTAL
GRUPO FUN C IO N AL :  0124 -  GESTION 0E  LOS RESIDUOS SOLIDOS

ACTIVIDAD

UNIDAD DE MEDIDAPRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /

OBRA

5001181 - SERVICIO DE LIMPIEZA PUBLICA 
44 6  - PROGRAMA

GENERICA
G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

PROGRAMACION 

4 5

META AC 
RECURSOS

I * >

^ S l <

r s

r s

X
g
g
*
g

X
X
X
x

DIRECTAMENTE —  4 2 ,8 0 0  7 ,9 0 0  
RECAUDADOS

BARRIDO DE CALLE EN LOS DIFERENTES SECTORES DEL DISTRITO DE MOQUEGUA

2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 8 ,4 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 3 ,1 0 0

06 7  • KILOMETRO META AC 
RECURSOS

26,400 2 ,2 0 0 2 ,2 0 0 2 ,2 0 0 2 ,200 2 ,2 0 0 2 ,2 0 0 2 ,200 2 ,200 2 ,200 2 ,2 0 0 2 ,2 0 0 2 ,2 0 0

DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

EJECUTAR PROGRAMAS DE LIMPIEZA PUBLICA MUNICIPAL

10,600 5 ,300 5,300

44 6  - PROGRAMA META AC 
RECURSOS

2 - * 1 * 1

DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

SERVICIO DE RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS

1,000 500 500

1 1 1 -T O N E LA D A  M E TAAC  
RECURSOS

36 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

31,200 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,600 2 ,600 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,600 2 ,600 2 ,600 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0 2 ,6 0 0

{ tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 39/63



25/7/2018 POi Consolidado - FORMULACION

REGISTRO 10 : 2026901847
CF 'O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 • GERENCIA MUNICIPAL
CE. x O  DE C O S T O : 07 .03  -  SUB GERENCIA 0E  ABASTECIMIENTO Y  COMERCIALIZACION

O E I : OEI.01 • PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA  PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
AEI : A E I.0 1 .04  ■ MEJORAR EL ACCESO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS A LOS MERCADOS

i C¿ 'O R IA  PRESUPUESLTA : 
i P R ^ -A A M A  PRESUPUESTAL : 
i PR/ ' rY JCTO  /  PRO YECTO :
| Na > :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002 • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999 - SIN PROOUCTO

FUN CIO N :  08  - COMERCIO
DIV . FUN C IO N AL : 021 - COMERCIO
GRUPO FUN CIO NAL : 0043 - PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

' CTIVIDAD PROGRAMACION
P )PUESTARIA /  I lL H R in n C ilC T M IM
ACC . INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA M EJA F tS tC A/p p  GENERICA 

OBRA G -

TO TAL
MO NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

50>. / 8  • PROMOCION DEL COMERCIO
4 4 4  - OPERATIVOS META AC 0

RECURSOS 
DETERMINADOS ~ 9 8 ,4 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0 8 ,2 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 ,2 8 5 ,2 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0 1 0 7 ,1 0 0

RECURSOS
ORDINARIOS 0 - -

1 9 A 00004 87316  - FISCALIZACION Y OPERATIVOS A L  COMERCIO
585 -  ACCION DE , r  
CONTROL META AC 264 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  
RECAUDADOS

57,600 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,800 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,800 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0

19 90487318  - OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES Y  LICENCIAS
051 -  EXPEDIENTE META AC 240 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

RECURSOS . . , ,  
DETERMINADOS 57,600 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,300 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,800 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0 4 ,8 0 0

1 9 A 0 0 004 87320  - CONTROL Y  OPERATIVOS EN SALUD ALIMENTARIA
4 44  - OPERATIVOS META AC 180 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

RECURSOS , ,  
ORDINARIOS 0 -

RECURSOS . . , ,  
DETERMINADOS 40,800 3 ,400 3 ,400 3 ,400 3 ,400 3 ,400 3 ,400 3 ,4 0 0 3 ,400 3 ,400 3 ,4 0 0 3 ,400 3 ,400

1 9 ' - '9 0 4 8 7 3 2 1  - REGISTRO Y CONTROL EN ZOONOSIS
001 -  ACCION META AC 240 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

43,200 3 ,600 3 ,600 3 ,6 0 0 3 ,600 3 ,600 3 ,600 3 ,600 3 ,600 3 ,600 3 ,6 0 0 3 ,600 3 ,600

194*9000487323 - BENEFICIO E INSPECCION DE GANADO
0 0 5 -A N IM A L  M E TAAC 24,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  
RECAUDADOS

381,600 31 ,800 31 ,8 0 0 31 ,800 31,800 31 ,800 31 ,800 31 ,800 31 ,800 31 ,8 0 0 3 1 ,8 0 0 31 ,8 0 0 31 ,800

19A 00004 87324  - ADIMISTRACION Y SERVICIOS DEL MERCADO CENTRAL

363 -A C T IV ID A D  í i f t a  AC 
EFECTUADA M C IA A L 360 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

RECURSOS
DIRECTAMENTE -5-23 802,800 66 ,900 66 ,9 0 0 66 ,900 66 ,900 66 ,900 66 ,900 66 ,9 0 0 66 ,900 6 6 ,9 0 0 6 6 ,9 0 0 66 ,9 0 0 66 ,9 0 0
RECAUDADOS

httfwapp.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.asDX

V
______ _ 9

9
V
V
V
V 
9
V
V
V
y
u

v
V
y
y
y
y
v
v
y
y
y
yy

T

y
y
y
y
y
y
y
y
v
y
W

i

v
yw

i

y
y
y
y
yy

A m e ' ' .

---- .9



r\j\ uuribunuauü - rur^viULMUiuiM.sJI I !¿.KJ lü

Q ~ ~A

A "

REGISTRO ID : 2026902042
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03  - GERENCIA MUNICIPAL
CENTRO DE CO STO : 0 7 .03  -  SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y  COMERCIALIZACION

O E I : OEI.01 -  PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
AEI : A E I.0 1 .04  - MEJORAR EL ACCESO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS A  LOS MERCADOS

^ .C A T E G O R I A  PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
- '  PROGRAMA PRESUPUESTAL : 0041 -  MEJORA DE LA INOCUIDAD AGROAUMENTARIA

r s

rs

'Á

H

A
A
A
A
rk
A
g

A
M

fk
A

A

rk

FUNCIO N : 10 -  AGROPECUARIA
DIV. FU N C IO N AL : 02 3  - AGRARIO

PRODUCTO /  PRO YECTO : 3000065 • ACTORES DE LA CADENA AGROAUMENTARIA APLICANDO BUENAS PRACTICAS DE PRODUCCION, HIGIENE, PROCESAMIENTO, ALMACENAMIENTO Y  GRUPO FU N C IO N AL :  0 0 4 7  -  INOCUIDAD
AGROAUMENTARIA

I ACTIVIDAD
PRESUPUESTARIA/ ijM iftA n  n p  MFDIDA 
ACC. INVERSION /  UNIDAD DE MEDIDA 

| OBRA
META FISIC A/FF GENERICA

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3

PROGRAMACION 

4  5 6 7 8 9 10 11 12

5001311 -  VIG ILANCIA SANITARIA DE AUMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PIENSOS
, 043  •

ESTABLECIMIENTO META AC 0 -

|
RECURSOS
DETERJMINADOS 6 0 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 9 ,8 1 5 1 ,6 5 1 1 ,6 5 1 1 ,651 1 ,6 5 1 1 ,651 1 ,6 5 1 1 ,6 5 1 1 ,6 5 1 1 ,6 5 1 1 ,6 5 1 1 ,6 5 2 1 ,6 5 2

19A 0000487530 • VIG ILANCIA SANITARIA DE AUMENTOS AGROPECUARIOS PRIMARIOS Y PIENSOS
0 4 3 -
ESTABLECIMIENTO META AC 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

I
RECURSOS
DIRECTAMENTE '6-26 
RECAUDADOS

6,8 0 0 567 567 567 567 567 567 567 567 567 567 567 567

1
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

13,015 1,085 1,085 1 ,085 1,085 1,085 1,085 1,085 1 ,085 1,085 1,085 1 ,085 1 ,085

1
RECURSOS „  
DETERMINADOS 60 ,000 5 ,000 5 ,000 5 ,000 5 ,000 5,000 5 ,000 5 ,000 5 ,0 0 0 5 ,000 5 ,000 5 ,000 5 ,0 0 0

ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 41/63



POI Consolidado - FORMULACION2 5 // /2 0 1 8
i - i  a ___________________

i R f c ^ r R O  ID  :  2026914811
C E ^ R O  0E  CO STO RESPONSPOSABLE : 03 - GERENCIA MUNICIPAL 

I Ci . 0  DE CO STO : 07 .0 3  • SUB GERENCIA OE ABASTECIMIENTO Y  COMERCIALIZACION
i

| C A ^ G O R IA  PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
i P l (A M A  PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

PRODUCTO /  PRO YEC TO : 3999999  - SIN PRODUCTO

* 0 : 0 0 2 2945  PROMOCION DEL COMERCIO

ACTIVIDAD 
F IPUESTARIA /
A.___INVERSION /

OBRA

UN IDAD DE MEDIDA META 
FISICA/FF

GENERICA
G.

TO TAL
M O N TO /M ETA 

ANUAL
2

5 t  '8  -  PROMOCION DEL COMERCIO

O

O E I : OEI.01 -  PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : A E I.0 1 .04  - MEJORAR EL ACCESO DE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS A LOS MERCADOS

FUN CIO N : 08  -  COMERCIO
DIV. F U N C IO N A L :  021 -  COMERCIO
GRUPO FU N C IO N AL r 0043  - PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

PROGRAMACION

4  5 6  7  8 9 10 11 12

V
V 
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y

i

v
y
y
y
y
y
y

i

y
y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
0

1

h t t ^ app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 42/e\



- 0 7  7 U KUI uonsoildaao - hUKMULACION

REGISTRO I D :  2026901735
^ .« ^ C E N T R O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 - GERENCIA M UNICIPAL

CEN TRO DE C O S T O : 08.01 -  GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL
O E I :  OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A  E l :  A E I.0 1 .02  -  FERIAS ECONÓMICAS DE MANERA INTEGRAL A  LA POBLACIÓN EN LA PROVINCIA

¿ ^ C A T E G O R IA  P R E SU PU ESLTA:  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PROGRAMA PRESUPUESTAL :  9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRO DUC TO /  PROYECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO

‘  -N O T A S :

FUN CIO N :  21 • CULTURA Y  DEPORTE
D IV . F U N C IO N A L : 045 - CULTURA
GRUPO FU N C IO N AL :  0 100  - PROMOCION Y  DESARROLLO CULTURAL

ACTIVIDAD

ó

X
A
M

M 1'

rs
A v

H 1

*

A
H
rs
r *

' r s

PRESUPUESTARIA 7 
ACC . INVERSION 7 

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF

TOTAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

PROGRAMACION 

4  5

5001090 -  PROMOCION E INCENTIVO DE U S  ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
0 6 0  -  INFORME META AC 0 -

RECURSOS
DETERMINADOS 1 0 ,0 0 0 5 ,0 0 0 -

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 6 ,4 5 0  1 ,2 4 2 1 ,2 4 2 1 ,3 4 1 1 ,3 9 2 1 ,3 9 2

RECURSOS
ORDINARIOS 0

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DE U S  SUBGERENCIAS Y  ÁREAS
001 - ACCION META AC 15 1 1 1 1 1

RECURSOS . ,  ,  
ORDINARIOS 0 -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

7,5 5 0  500 500 600 650 650

EU B O R A C IO N  DE DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA
06 0  -  INFORME META AC 54 2 2 5 5 5

RECURSOS . -  , ,  
DETERMINADOS 10,000 5 ,000

DESARROLLO DE ACCIONES PARA EL ORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES
001 -  ACCION META AC 0 - -

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 8 ,9 0 0  742 742 741 742 742

5 ,0 0 0

1 ,3 9 2  1 ,391

5 ,000

1 ,3 9 2  1 ,3 9 2  1 ,4 4 2  1 ,4 4 1

X
r s

X.

X
X
n

X

cv
C
w
c

^*tpY/app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consoiidado.aspx 43/63



25 /772018
i _ Q _

POI Consolidado - FORMULACION

! REl>..> TRO ID  : 2026902043
i C E*” '9 0  DE COSTO RESPONSPOSABLE :  03  - GERENCIA MUNICIPAL
i CL .0  DE COSTO : 08 .01 - GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y  SOCIAL

O E l : OEI.01 •  PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : A E I.0 1 .02  • FERIAS ECONÓMICAS DE MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN EN LA PROVINCIA

C A "  " O R I A  PRESUPUESLTA : PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PR (A M A  PRESUPUESTAL :  0101 - INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS Y RECREATIVAS EN LA POBLACION PERUANA
PRO DUC TO  /  PRO YECTO : 3000788 • POBLACION OBJETIVO ACCEDE A MASTICACION DEPORTIVA
N i . :

FUNCIO N :  21 - CULTURA Y DEPORTE
D IV . FU N C IO N AL :  046  -  DEPORTES
GRUPO FU N C IO N AL : 0101 • PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO

ACTIVIDAD PROGRAMACION
P ¡PUESTARIA /  UN lDAD Qp MEDIDA rF W F & ffA  t o t a lA t ( L  INVERSION /  U N lDAD DE MEDIDA META n S |C A /F F  GENERICA M O NTO /M ETA ,

OBRA u ' ANUAL
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5l  >8 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASTICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO
086 - PERSONA META AC 0  -

RECURSOS
DIRECTAMENTE —  7 0 ,0 0 0  5 ,8 3 3  
RECAUDADOS

5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3 5 ,8 3 3

15 10487531 • DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO
08 6  • PERSONA META AC 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  70 ,0 0 0  5 ,833 5 ,833 5 ,833 5,833 5,833 5 ,833 5 ,833 5 ,833 5 ,833 5 ,833 5,833 5,833

u

0

L J

w

1 i

w  

o

! ^
htt^aDD.ceDlan.aob.De/POI2019/ReDOrtes/POI/Consolidado.asDX

y
9
v
9
9
90

1

9
9
9
9
9
9
9
9
9
U

!

9
9
9
9
9
9
9
9
9
V
y
y
y
y
y
9
9
y
y
y
y
w

44/6'



; REGISTRO ID : 2026902044
J  CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 • GERENCIA MUNICIPAL

r r c  e n t r o  d e  c o s t o  :  o s .o i - g e r e n c ia  d e  d e s a r r o l l o  e c o n ó m ic o  y  s o c ia l

Á
CATEGORIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 

T I  PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002  -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
I PRODUCTO I  PRO YECTO :  2001621 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

N O T A S :

UNIDAD DE MEDIDA

ACTIVIDAD 
\  PRESUPUESTARIA /
' ACC. INVERSION /

OBRA

^60 0 0 0 3 2  - ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 
001 -  ACCION

META FISICA/FF GENERICA
G.

A
4
4
A

M E TAAC  
RECURSOS 
DETERMINADOS '

19A 00004 87532 -  ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
001 • ACCION META AC

RECURSOS 
DETERMINADOS

TO TAL
M O N TO /M ETA

ANUAL

0

1 ,5 0 0 ,9 1 7

1 ,5 0 0 ,9 1 7

A
A

A
ó

A

A

A

O  El : OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
AEI : A E I.0 1 .02  - FERIAS ECONÓMICAS DE MANERA INTEGRAL A LA POBLACIÓN EN LA PROVINCIA

FUNCIO N :  0 3  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CO NTINGENCIA
D IV . FUN CIO NAL : 0 04  - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FUN C IO N AL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

PROGRAMACION

4  5 6 7  8  9

- 2 5 0 ,1 5 3  -  2 5 0 ,1 5 3  -  2 5 0 ,1 5 3

1 - 1 - 1

- 25 0 ,1 5 3  • 250 ,153  -  2 5 0 ,153

10 11

2 5 0 ,1 5 3

250,153

12

2 5 0 .1 5 3  

1

2 5 0 .1 5 3

A
A
A
A
A
r -

A
A
A

4 5 /6 3



2o, /72018 POI Consolidado - FORMULACION

.IS TR O  ID : 2026903222
C fN T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 -  GERENCIA MUNICIPAL

reo DE C O S T O : 08 .01  - GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y  SOCIAL

C AT EG O R IA  PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
GRAM A PRESUPUESTAD :  9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

P RO DUC TO  /  PRO YECTO :  2001621 -  ESTUDIOS DE PRE-INVERSION
A S :

O E I :  OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO 
A E I : AEI .0 1 .0 4  • MEJORAR EL ACCESO OE LOS PRODUCTORES AGROPECUARIOS A  LOS MERCADOS

FUNCION :  03 • PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
D IV . FUN C IO N AL : 004  - PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL
GRUPO FU N C IO N AL : 0005 - PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

UNIDAD DE MEDIDA

ACTIVIDAD 
'SUPUESTARIA /

.C . INVERSION /
OBRA

0 4 6  -  ESTUDIOS DE PERFILES

META FISICA/FF GENERICA
G .

TOTAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

PROGRAMACION 

4  5

RECURSOS 
DETERMINADOS ‘ 7 9 0 ,0 0 0  4 5 ,0 0 0  4 5 ,0 0 0  5 5 ,0 0 0  7 5 ,0 0 0  6 8 ,3 3 3  5 8 ,3 3 3  6 5 ,0 0 0  6 5 ,0 0 0  1 0 2 ,5 0 0  9 5 ,8 3 3  5 7 ,5 0 0  5 7 ,5 0 0

J0 0 0490655  - MEJORAMIENTO DE LA  INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL SECTOR TREBOLANE, COMISION DE RIEGO HUTARAQUENA, DISTRITO DE CARUMAS, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 
0 9 6 -P R O Y E C TO  M E TAAC  ’ 4  1 1 1 1 . . . . .

DETERMINADOS '6 -26  120,000 30 ,0 0 0  3 0 ,0 0 0  3 0 ,0 0 0  30 ,0 0 0  . . . . . .

* " '  0 0 0 0 4 9 0 6 5 7  - MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL DEPARTAMENTO DE JUVENTUDES OE LA  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO MOQUEGUA
096 - PROYECTO META AC 3 -  -  1 1 1 -  - -  -  -

d I t e r m j n a d o s  ’6 ' 26 30 ,000  •  '  10 ,000  10 ,000 10 ,000 . . . . .

1 ,,.0 0 0 0 4 9 0 6 6 1  - RECUPERACION E IMPLEMENTACION DE LA CASA MUSEO MERCEDES CABELLO DE CARBONERA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA OE MARISCAL NIETO - MQOUCGUA
0 9 6 -P R O Y E C TO  M E TAAC  '  6 -  -  -  -  1 1 1 1 1 1

DETERMINADOS '6 ' 26 2 3 0 ,000  . . . .  38 ,333  38 ,333  38 ,333  38 ,3 3 3  38 ,3 3 3  38 ,333

Y500490663 - CREACION DE LOS SERVICIOS DE INTERPRETACION CULTURAL EN EL CENTRO CULTURAL JOSE CARLOS MARIATEGUI CENTRO POBLADO MOQUEGUA DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL N IETO- 
.........ON MO QUEGUA

0 %  -  PROYECTO META AC 4  . . . . . . . .  1 1 1

S o t S ao o s  '6 ' 26  150 ,000 ............................................................................................................................................................................ 37 ,5 0 0  37 ,500  37 ,5 0 0  3 7 ,í
3000490666 - MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO EN EL COMITÉ DE USUARIOS EL PORVENIR HUARACANE DEL CENTRO POBLADO LOS ANGELES, DISTRITO MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL N IETO- 

.. .UEGUA
0 9 6 -  PROYECTO M E TAAC  * 4 1 1 1 1 - - - - -

DETERMINADOS ”6 *26 60 ,0 0 0  15 ,0 0 0  1 5 ,0 0 0  15 ,0 0 0  15 ,000 . . . . .
1r  • 3000490671 -  MEJORAMIENTO DE LA  INFRAESTRUCTURA DE RIEGO DE LA ASOCIACION OE IRRIGACION CERRO MONTON DE TRIGO DEL DISTRITO MOQUEGUA - MARISCAL NIETO - REGION MOQUEGUA 

0 9 6 -P R O Y E C TO  M E TAAC  1 3 -  -  -  1 1 1

DETERMINADOS '6 ' 26 6 0 ,0 0 0  * -  -  20 ,000  20 ,000  2 0 ,0 0 0

1 S -.0000 490675  - CONSTRUCCION DE REPRESA EN EL SECTOR DE TUMILACA, DISTRITO DE M OQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA
09 6  - PROYECTO META AC 3 . . . . . .  1 1 1

DETERMINADOS ’6'26 60,000 ..................................................................................................  26,667 26,667 26,667
000490676  - INSTALACIO N DE SISTEMA DE RIEGO PRESURIZADO, EN LA COMISION DE REGANTES ESTUQUIÑIA DISTRITO MOQUEGUA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA 

0 9 6 -P R O Y E C TO  M E TA A C  • 3 . . . . . . . .
RECURSOS
DETERMINADOS '6-26 60 ,000 20,000 20,000 20,000

htt^ 'app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

o
------------ 9

r ’
U

“ 9

V
V
V
V
V
V
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
yy
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
yy

¿ R / e " ,



r u i oonsonaaao - rurtiviui_AuiUN£.011 !£.U IO

í REGISTRO ID  : 2026901670
,W  CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03  - GERENCIA MUNICIPAL 

7  CENTRO DE COSTO : 08 .0 2  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
O E I :  O E I.08 -  MEJORAR U  PROTECCIÓN SOCIAL 0E  LAS PO BUCIONES VULNERABLES
A E I : AE I.08 .01  - ATENCIÓN OPORTUNA A  NIÑOS Y ADOLESCENTES EN PRESUNTO ESTADO DE ABANDONO

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
P  f  PRO GRAMA PRESUPUESTAL :  9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

J  PRODUCTO /  PROYECTO : 3999999 - SIN PROOUCTO
N O T A S :

FUN CIO N :  23  • PROTECCION SOCIAL
D IV . F U N C IO N A L : 051 -  ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO F U N C IO N A L :  0115 - PROTECCION DE PO BUCIO N ES EN RIESGO

UNIDAD DE MEDIDA

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /
ACC. INVERSION /  META FISICA/FF

OBRA t >-

’ 5000631 - DEFENSA MUNICIPAL AL NIÑO Y AL ADOLESCENTE (DEMUNA) 
486 -  TALLER

PROGRAMACION
TO TAL

M O NTO /M ETA 
ANUAL

META AC 0
RECURSOS
DETERMINADOS 2 ,0 0 0 1 ,0 0 0 1 ,0 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 0 ,9 0 0 2 ,5 0 0 5 ,2 0 0 3 ,2 0 0

RECURSOS
ORDINARIOS

19A 00004 87152  • ATENCIÓN A  LOS NIÑOS Y  NIÑAS EN ESPACIO CON ESTRATEGIAS LUDICAS 
40 4  - NIÑOS

I 0 1 4 -C AM PAÑ A
RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5 -23  0

! RECAUDADOS
RECURSOS ,5
DETERMINADOS 5 L i  1 ,uu0

19A 00004 87154  - ORGANIZACIÓN DE TALLERES SOBRE LOS DERECHOS DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE

META AC 180 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
RECURSOS
ORDINARIOS 0 - * • •

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0 - - -

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS L 0 - - -

RECURSOS „  , ,  
DETERMINADOS 1,000 1,000

ÑAS DE PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y PREVENCIÓN
META AC 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1,000

0 1 0 - BENEFICIARIO M E TAAC 600 60 60 60 60
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

1,000 - 1 ,000 -

ATENCIÓN INTEGRAL DE CASOS Y  PROCESOS POR DESPROTECCIÓN FAMILIAR
086 - PERSONA META AC 600 50 50 50 50 50 50

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

800 800

GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA DEMUNA
06 0  - INFORME META AC 12 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
ORDINARIOS 0 - • *

RECURSOS „  
ORDINARIOS * 0 •

RECURSOS ,  
ORDINARIOS 0 • -

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘ 5-23 
RECAUDADOS

9 ,1 0 0 1,700 4 ,200 3 ,200

RECURSOS ,  
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS „  , ,  
DETERMINADOS 0 - -

H .

H

f - ' ku

iu
/̂ %ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consoüdado.aspx 47/63



2 5 /7 /2 0 1 8
, (  )

POI Consolidado - FORMULACION

K uo lS T R O  I D :
f  '" ‘■TRO DE CO STO  RESPONSPOSABLE : 

TRO DE CO STO :

2026901674
03  - GERENCIA MUNICIPAL
08 .02  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL

O E I : O E I.08  • MEJORAR LA PROTECCIÓN SOCIAL DE LAS POBLACIONES VULNERABLES
A E I : A E I.0 8 .02  - PROGRAMAS DE APOYO SOCIAL CO N CALIDAD PARA LA POBLACIÓN VULNERABLE DE LA PROVINCIA.

C ' -E G O R IA  PRESUPU ESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
, GRAM A PRESUPU ESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRO DUC TO  /  PRO YEC TO  : 3999999 -  SIN PRODUCTO

A S :

5UPUESTARIA /  u n i d a d  DE MEDIDA 
« c C .  INVERSION 7 U N IDA D DE MEDIDA FISICA/F F

OBRA
GENERICA

G.

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4

445 - APOYO A LA PERSONA ADU LTA MAYOR
48 6  -  TALLER META AC 0

RECURSOS
DETERMINADOS - 6 ,5 0 0 1 ,6 2 0 1 ,6 2 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

- 7 ,3 5 0 1 ,3 8 0 1 ,3 8 0

"  00 0 0 4 8 7 1 5 9  - REALIZACIO N DE TALLERES PARA EL ADU LTO MAYOR
4 86  - TALLER META AC 4 1 1

RECURSOS
DETERMINADOS '5 -23 3 ,250 810 810

■— 0 0 0 0 4 8 7 1 6 0  - ORGANIZACIO N DE EVENTOS FESTIVOS
1 1 7 -E V E N T O S  M E TAAC 4 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

5-23 5 ,520 1 ,380 1,380

...0 0 0 0 4 8 7 1 6 1  -  REALIZACIO N DE TALLERES PRODUCTIVOS
4 8 6  -  TALLER META AC 4 1 1

RECURSOS
DETERMINADOS '5-23 3 ,250 810 810

0 0 0 4 8 7 1 6 2  -  ORGANIZACIO N DE TERTULIAS (CHARLAS) DE SENSIBILIZACION
1 1 7 - EVENTOS M E TA A C  2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  1 ,830
RECAUDADOS

PROGRAMACION 

5

FUN C IO N  :  23 - PROTECCION SOCIAL
D IV . FU N C IO N A L : 051 -  ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO FU N C IO N AL : 0115 -  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

1 ,6 3 0

2 ,6 1 0

1

1 ,6 3 0

1 ,3 8 0  6 0 0

1,380

v y

-V
V
y
y

r
y
y
y
0

1

y
y
y
y
y
y

y
y
y
y
y
s J

9

y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
r

v

htty^'app.ceplan.qob.pe/PO^Olíí/ReDortes/POI/Consolidado.asDX ¿a/e".



¿ O I I I ¿ U \ ü  

^ ----------------------------

h u í uonsonaaao - i-u k m u l a u iu n

4
A

I REGISTRO ID  :
CENTRO DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 - GERENCIA MUNICIPAL
CENTRO DE COSTO :

2026901688 
03 - GERENCI 
08 .02  • SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL

O E l : OE I.08 - MEJORAR LA PROTECCIÓN SOCIAL DE LAS POBLACIONES VULNERABLES
A E I : A E I.0 8 .02  - PROGRAMAS DE APOYO SOCIAL CON CALIDAD PARA LA POBLACIÓN VULNERABLE DE LA PROVINCIA.

CATEGO RIA PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRO DUCTO /  PROYECTO : 3999999 • SIN PRODUCTO
N O T A S :

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF

TO TAL
MO NTO /M ETA 

ANUAL
5001115 - PROMOVER EL DESARROLLO E INTEGRACION DE LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

GENERICA
G.

4
4
4 
4 
4
4
Vv / ' j  19A 00004 87164  - DIFUSION DE U S  LEYES Y NORMAS MUNICIPALES A  FAVOR DE LAS PCD 

1 1 7 -E VEN T O S META AC '  6

"4
4
Á

A
A

A '
A

j \
M

A
A

FUN CIO N :  23  • PROTECCION SOCIAL
DIV. FUN C IO N AL :  051 -  ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO FUN C IO N AL :  0115 - PROTECCION DE PO BUCION ES EN RIESGO

PROGRAMACION 

4  5

META AC 0 - - "
RECURSOS
DETERMINADOS 2 7 ,7 2 0 50 0 2 ,3 0 0 1 ,9 8 0 3 ,0 0 0 2 ,5 5 0 2 ,5 4 0 2 ,6 5 0 2 ,6 0 0 2 ,5 0 0 2 ,3 0 0 2 ,4 0 0 2 ,4 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE ~  
RECAUDADOS 
RECURSOS 
ORDINARIOS

0

2 ,0 0 0 1 ,0 0 0

- -

1 ,0 0 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5 -23  0
RECAUDADOS
RECURSOS . ,  „  .  ?gfl
DETERMINADOS 5 7 3  1 ,280

19A 00004 87166 -  EMPADRONAMIENTO Y  SEGUIMIENTO D a  CUMPLIMIENTO DE U  CUOTA U B O R A L
060 -  INFORME

'5-21

M E TAAC 
RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS 
RECURSOS ,  „  
DETERMINADOS

19 A 0 00048 7168 - CAPACITACIÓN Y  TALLERES EN CONVENIO CON CETPROS 
2 2 7 -C A P A C ITA C IO N  M E TAAC  

RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

6,000

18

'5-21

'5 -23

01 4  -C A M P A N A

'5-21

2

2,000

M E TAAC 
RECURSOS 
ORDINARIOS 
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

19A 00004 87172  -  ATENCIÓN EN EL SERVICIO DE CONSEJERÍA FAMILIARES Y A TUTORES
006 -  ATENCION META AC 9

RECURSOS , ,  , ,  
ORDINARIOS 5-21 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 3 4,500

ACTIVIDADES DE RECREACIÓN Y DÍAS FESTIVOS
363 -  ACTIVIDAD 
EFECTUADA META AC 10

RECURSOS , ,  
ORDINARIOS 3-2 0

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

0

RECURSOS „  
DETERMINADOS 14,140

A
19AOQOCP

y

y  
y
y
4  
4
y
*
y
%

A

4  
%

9
9
O
' ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

300 280 300 200 100 100

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500 500

2 2 2 2 2 2 2 2 2

’ NTIFICACIÓN DNI

200

1

200 200 200 200 200 200

1

200 200

1 ,000

1 1 1 1 1 1

1 ,000

1 1 1

500 500 500 500 500 500 500 500 500

1 ,340 1 ,300  1 ,200

49/63



25///2018
lO-—

POI Consolidado - FORMULACION O

. .  J S T R O ID :  2026901698
C c N TR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  • GERENCIA MUNICIPAL

ERO DE C O S T O : 0 8 .02  • SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
O E I : O E I.02  - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
A E I : A E I.0 2 .0 1  - ESCUELAS MULTIDISCIPLINARAS PARA JÓVENES Y NIÑOS EN LA PROVINCIA.

r  * T EGORIA PRESUPU ESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
GRAMA PRESUPUESTAL :  9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

PRO DUCTO /  PRO YEC TO  :  3999999 • SIN PRODUCTO
A S :

ACTIVIDAD

FUNCIO N :  21 - CULTURA Y DEPORTE
D IV . F U N C IO N A L :  045  - CULTURA
GRUPO FU N C IO N A L :  0100  -  PROMOCION Y  DESARROLLO <

PROGRAMACION

J K S b S Ó m /  U N IDA D DE MEDIDA m A f B K A n f  GENERICA 
OBRA

TO TAL
M O N TO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9  10

090  - PROMOCION E INCEN TIVO  DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
1 1 7 -E V E N T O S  M E TAAC 0 - -

RECURSOS 
DETERMINADOS ~ 5 ,0 0 0 2 ,1 0 0 • 1 ,5 0 0  1 ,1 0 0 3 0 0 -

RECURSOS 
DIRECTAMENTE - -  
RECAUDADOS

4 1 ,0 6 9 1 0 ,3 0 0 1 0 ,3 0 0 1 0 ,3 0 0 1 0 ,1 6 9 •

1 " *  000 0 4 8 7 1 7 8  -  MANTEN IM IEN TO DE BIENES Y OBRAS ARTISTICAS DEL CENTRO CULTURAL SANTO DOMINGO Y  DE LA CASA DE L  CULTURA
0 6 0  -  INFORME META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

33 ,869 8 ,500 8 ,500 8 ,5 0 0 8 ,369 * * -

RECURSOS
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 0

(000487180 - EXPOSICIONES DE PERSONAJES ILUSTRES DEL PERU Y  DEL MUNDO
0 4 8 -E V E N T O  
C U LTU R AL 6 1 1 1 1 1

RECURSOS „  , ,  
DETERMINADOS 1,300 500 500 300

0004 8 7 1 8 3  - DESARROLLO DE ACTIVIDADES SOCIO-EDUCATIVAS
1 1 7 - EVENTOS M E TAAC 6 1 1 1 1

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 1,2 0 0 600 600 -

19A 00004 87185  -  ORGANIZACIO N DE EVENTOS ARTISTICOS-CULTURALES
1 1 7 -E V E N T O S  M E TAAC 7 1 1 1 • 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-21 
RECAUDADOS

0

RECURSOS , ,  , ,  
DETERMINADOS 1,500 500 500 500

v. J000487186 -  DESARROLLO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS
24 5  -  PARTICIPANTE M E TAAC 4 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE ‘5-23 
RECAUDADOS

0

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 1,000 500 500

■  YX X M 90911 -  GESTIÓN ADM INISTRATIVA DEL ÁREA DE EDUCACIÓN CULTURA Y DEPORTE
0 6 0  -  INFORME META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSO»
DIRECTAMENTE ‘5 -23 7 ,2 0 0 1,800 1,800 1 ,8 0 0 1 ,800

V
_v

v>T

9
y
9
9
9
9
y *

y
9
9
9
9
y
v
y
y
y
y
y
u

I



¡ í
J j l  CEN TRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  • GERENCIA MUNICIPAL

U U I  l O U i t U O U U t w i - r v u t v - ' i

ENTRO DE CO STO : 0 8 .02  • SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
O E I :  O E I.02  - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
A  E l : AEL 02 .0 5  -  ASISTENCIA TÉCNICA EN PRÁCTICAS SALUDABLES DE FORMA CONSTANTE PARA LA  POBLACIÓN

4 CATEG O RIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES 
■PROGRAMA PRESUPUESTAL :  0016 - TBC -V IH /S ID A

4PRO DUC TO /  PRO YECTO : 
N O T A S :

! ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /

3000669 - PERSONAS AFECTADAS CON TUBERCULOSIS RECIBEN APOYO NUTRICION AL

FUN CIO N :  23 -  PROTECCION SOCIAL
D IV . FUN C IO N AL :  051 -  ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO FUN C IO N AL :  0115 -  PROTECCION 0E  POBLACIONES EN RIESGO

A
4
H19

4
4 "

A
A
4
4
A

A
A

4

. - i

Á

4

ACC. IN V E R S IO N / --------- ^D DE MEDIDA META GENERICA
OBRA FIS IC A/FF G. ANUAL

5005159 - BRINDAR APOYO NUTRICIONAL A U S  PERSONAS AFECTADAS POR TUBERCULOSIS

PROGRAMACION 

4 5

063  -  INSPECCION META AC 0 •
RECURSOS
ORDINARIOS 7 5 ,0 3 9

CONSERVACION DE LOS ALIMENTOS DEL PANTBC.
063  -  INSPECCION META AC 18

RECURSOS ,  „  
ORDINARIOS 0

CAPACITACION A  LOS RESPONSABLES DE LOS CENTROS DE ATENCION DEL PANTBC.
060 - INFORME META AC 2

RECURSOS „  „  
ORDINARIOS 0

SUPERVISION A  LOS CENTROS DEL PANTBC.
06 0  -  INFORME META AC 12 1 1

RECURSOS . .  „  
ORDINARIOS 0

ATENCION CON U  RACION APROBADA PARA LOS USUARIOS D a  PANTBC.
152 - USUARIO META AC 450 37 37

RECURSOS _  „  
ORDINARIOS 75 ,039

SISTEMATIZACION DE U  INFORMACION D a  PANTBC.
060 - INFORME META AC 5 2

RECURSOS ,  „  
ORDINARIOS 3 i 0

4 4 .7 4 7 3 0 ,2 9 2

44 ,747 30 ,2 9 2

w
' ,’>ttp://app.ceplan.gob.pe/POi2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 51/63



26 ///2018 POI Consolidado - FORMULACION

| V w á S T R O  ID  :  2026901710
¡ CEN TR O  DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03  -  GERENCIA MUNICIPAL O E I : O E I.02  - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA

TRO DE CO STO : 08 .0 2  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL A E I :  A E I.0 2 .0 5  - ASISTENCIA TÉCNICA EN PRÁCTICAS SALUDABLES DE FORMA CONSTANTE PARA LA POBLACIÓN

: r  ■ ^E G O R IA  PRESUPUESLTA : 
G R AM A PR E S U P U E S TA L: 

P RO DUC TO  /  PRO YECTO :
A S :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002  - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3 9 9 9999  - SIN PRODUCTO

FUN CIO N : 23 - PROTECCION SOCIAL
DIV . FUN CIO NAL : 051 • ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO FUN C IO N AL : 0115 - PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

ACTIVIDAD PROGRAMACION

T K on* /  UNIDAD DE MEDIDA GENERICA 
OBRA G -

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

06 2  -  PROGRAMAS DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA
0 63  - INSPECCION META AC 0

0
RECURSOS 
DETERM INADOS ~ 2 7 ,0 0 0 3 7 5 ,9 9 9 2 ,0 5 9 1 ,9 3 9 1 ,9 8 9 2 ,7 1 9 1 ,9 2 6 3 ,0 3 9 1 ,9 3 9 1 ,2 3 9 1 ,7 2 6 2 ,3 8 9

RECURSOS
ORDINARIOS 3 4 8 ,6 5 4 - 4 8 ,4 2 1 4 8 ,6 6 5 6 1 ,5 9 1 5 6 ,8 6 2 7 1 ,8 6 6 6 1 ,2 4 8

000048 7 1 9 3  -  CONSERVACION DE LOS ALIMENTOS DEL PCA.
063 - INSPECCION META AC 16 1 1 2 1 5 2 2 2 -

RECURSOS
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS 
DETERMINADOS ° 300 300

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 3,080 1 ,300 180 1,600

0000487195  - CAPACITACION A  LOS USUARIOS DEL PCA.
371 -  USUARIO „  c 
CAPACITADO Me a  a l 450 50 50 100 50 50 50 50 50

•5-22 0 - - -
RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 2,8 5 0 550 200 750 200 200 200 200 550

. .0 0 0 0487196  -  SUPERVISION A LOS CENTROS DE ATENCION DEL PCA.
0 6 0 -IN F O R M E  M E TAAC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS , ,  „  
DETERMINADOS 16,910 37 1,739 1 ,509 1 ,739 1 ,239 1,739 1,726 1,239 1 ,739 1,239 1,726 1,239

0 0 0 0 4 8 7 1 9 7  - ATENCION CON LA  RACION APROBADA PARA LOS USUARIOS DEL PCA.
1 5 2 -U S U A R IO  M E TAAC 20 ,1 9 6 1,683 1,683 1,683 1,683 1,683 1,683 1,683 1 ,683 1,683 1,683 1,683 1,683

RECURSOS , ,  
ORDINARIOS 348,654 48,421 48 ,6 6 5 61,591 56 ,862 71 ,866 61 ,2 4 8

19A 0000 4 8 7 1 9 8  - SISTEMATIZACION DE INFORMACION DEL PCA.
2 48  -  REPORTE META AC 23 5 1 1 3 1 1 4 1 1 3 1 1

RECURSOS „  , ,  
DETERMINADOS 3,860 2 ,660 600 600

~ r
y
V
y
V0

1

V
V
U
T

V
y
y
y
y
y
¥
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
yy
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
u

52/£,?j



d

d
2
<4*

k u i  u o n s o n a a d o  -  i - u k m u l a u i u n

JSTRO ID  : 2026901715
CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE :  0 3  - GERENCIA MUNICIPAL

ITRO DE CO STO : 08 .02  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
O E l : O E l.02  - PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA 
A E l : A E I.02 .0 3  -  PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO PERMANENTE DE JÓVENES DE LA PROVINCIA

CATEGO RIA PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
'  'G RAM A PRESUPUESTAL : 9 002  ■ ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

k k k ODUCTO /  PROVECTO :  3 9 9 9999  ■ SIN PRODUCTO
'T A S  :

f d ACTIVIDAD 
7ESUPUESTARIA /  
EC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
k > ' - -  iN v t io iU N  l  META FISICA/FF GeNj r RICA M O N TO /M ETA 1

OBRA g - ANUAL

f  '1090  -  PROMOCION E INCENTIVO DE U S  ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES 
J ~  4 8 6  - TALLER META AC 0

f *  RECURSOS
DIRECTAMENTE —  2 5 ,0 0 0

¿ U  RECAUDADOS
T *  \ 0 0 00487199  - PROMOCION DEL VO LUNTARIADO JUVENIL

001 -  ACCIO N META AC '  8
RECURSOS
DIRECTAMENTE *5-23 0

I RECAUDADOS
^ * 4  " '* 0 0 0 0 4 8 7 2 0 0  - FORTALECIM IENTO DE LOS ESPACIOS DE PARTICIPACION JUVENIL

001 - ACCION META AC ‘ 30
RECURSOS

f  DIRECTAMENTE '5 -23  25 ,0 0 0
RECAUDADOS

k <9A0000487201 - PROMOCION DE U  ASOCIATIVIDAD Y ORGANIZACION JUVENIL
0 0 1 -A C C IO N  M E TAAC  - 13

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  0

_  RECAUDADOS
19A 000048 7202  • ORIENTACION A U S  ORGANIZACIONES JUVENILES DE U  PROVINCIA

d

< f
d
r1
£
tf
r *■

1 1 7 -  EVENTOS META AC 
RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23 
RECAUDADOS

19A 0000487203 - FORMACION DE PROMOTORES JUVENILES 
48 6  - TALLER META AC

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

FUNCIO N :  21 -  CULTURA Y DEPORTE
D IV . FUN CIO NAL :  045  - CULTURA
GRUPO FU N C IO N AL :  0 100  - PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

PROGRAMACION

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 ,9 0 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0

2 2 2 2 - - -

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

2 ,9 0 0 2 ,210 2 ,2 1 0 2 ,210 2 ,2 1 0 2 ,210 2 ,2 1 0 2 ,210 2 ,2 1 0 2 ,2 1 0 2 ,210

1 1 1 1 2 1 1 1 2 2

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 53/63



25/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

| REGISTRO ID :  2026901723
I CENT1- E CO STO RESPONSPOSABLE :  03  - GERENCIA MUNICIPAL
| C E N T Iw  J E  CO STO : 08 .0 2  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL

O E I : 0 E I.0 7  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 4  - PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SIMPLIFICADOS EN LA M UNICIPALIDAD.

~ T J ..... “  "  "  ~

CATE1- A PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PRO GRAMA PRESUPUESTAL :  9002 -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PROD1’ ' T 0  /  PRO YECTO : 3999999  -  SIN PRODUCTO
N O TA

FUNCION : 03  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
OIV. FUN CIO NAL : 012  -  IDENTIDAD Y CIUDADANIA
GRUPO FU N C IO N AL : 0021 - REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD

/  VIDAD

ACC. I N V ™  /  UNIDAD DE MEDIDA F1SICA/FF GENERICA 
' 8 RA G-

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2

50005¿ ^ C O N D U C C IO N  Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES
1 3 7 - PLANILLA M E TA A C 0

RECURSOS 
DETERM INADOS ~ 1 2 ,9 6 4 3 ,5 4 1 3 ,1 4 1

RECURSOS 
DIRECTAM ENTE —  
RECAUDADOS

1 8 ,5 0 0 3 ,0 0 0

19 A O  57211 - GESTION DE RECURSOS HUMANOS
137 - PLAN ILLA M E TA A C 12 1 1

RECURSOS
DETERMINADOS 12,964 3,541 3,141

1 9 A 00005 04085  - SENSIBILIZACIÓN DE LOS REGISTROS CIVILES
0 1 4 -C A M P A Ñ A  M E TA A C 3 - 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

5,500 - 2 ,5 0 0

19AO0OU504179 -  MATRIM ON IO COMUNITARIO
0 1 4  - CAM PAÑA META AC 1

y y  RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

4,500

19A00(-o j 0 4224  - GESTIÓN DE PROCEDIMIENTOS REGISTRALES

2 6 9  -  META AC '  
PROCEDIMIENTOS L 14,675 1,445 1 ,340

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  
RECAUDADOS

8,500 500

PROGRAMACION

4  5  6 7  8  9  10  11 12

3 .1 5 5  . . . . . . . .

1 .5 0 0  1 ,5 0 0  1 ,5 0 0  1 .S 0 0  9 0 0  1 ,5 0 0  3 0 0  4 ,5 0 0

1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 .155  . . . . . . . .

1 .5 0 0  . . . . . . . .

4 ,5 0 0

1 ,200 1,100 1,200 1,200 1,200 1,145 1 ,000 1 ,200

1,500 1,500 1,500 900 1 ,500 300 .

3 .1 2 7  

2 ,3 0 0

1

3 .1 2 7  

1

1 ,5 0 0

1 ,445

800

O

— 9
V

_ v
9
V
V
y
9
9
9
9
9
9
9
9
V 
y 
9 
9 
y 
y  
y  
y 
y 
y 
y  
y 
y 
y  
y 
y  
y  
y  
y  
y  
y  
y  
y  
y  
y  
y  
y
y
y
y
y
w

54/er.»httfK*dpp.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/PO!/Consol¡dado.aspx



r w i  o u i  l a u n u a u u  -  r u r M v i u L A U i v j ní ,  ) ,

3
f i
f k

&
á H kf  ™  K

I I £-\J I U

jIS T R O  ID :
ENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 
’ KITRO OE C O S T O :

2026901731
03  • GERENCIA MUNICIPAL
0 8 .02  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL

CATEG O RIA  PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
7OG RAM A PRESUPUESTAL : 9 002  -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
.O DUC TO  /  PRO YECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO

« O T A S :

O E I.02  -  PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA  PROVINCIA
A E t.0 2 .0 5  - ASISTENCIA TÉCNICA EN PRÁCTICAS SALUDABLES DE FORMA CONSTANTE PARA LA POBLACIÓN

FUN CIO N :  23 • PROTECCION SOCIAL
D IV . FU N C IO N AL :  051 • ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO FU N C IO N A L : 0115  -  PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

y  ACTIVIDAD 
Í T *  PRESUPUESTARIA /  

CC. INVERSION /  
- M .  OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GEN| RICA

t o t a l
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3

PROGRAMACION 

4  5 6 7 8 9 10 11 12

f ’  " « 1 0 5 9  -  PROGRAMA DEL VASO DE LECHE

A S 48 6  -  TALLER META AC 0 • -
RECURSOS
DETERMINADOS 5 1 ,4 0 0 4 ,6 4 8 4 ,6 4 8 4 ,8 5 0 4 ,6 4 8 4 ,6 4 8 4 ,8 5 0 4 ,6 4 8 4 ,6 4 8 4 ,6 8 8 4 ,6 8 8 2 ,2 1 8 2 ,2 1 8

w

#

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

1 4 1 ,2 8 6 9 ,5 7 4 2 5 ,9 7 6 1 0 ,0 8 6 1 0 ,0 8 6 1 4 ,5 8 6 1 0 ,0 8 6 1 0 ,0 8 6 1 0 ,0 8 6 8 ,2 7 4 1 2 ,7 7 4 1 0 ,0 8 6 9 ,5 8 6

RECURSOS
ORDINARIOS 3 9 1 ,7 2 5 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 4 3 2 ,6 4 3 3 2 ,6 4 2

A 0 0 0 0 4 8 7 2 12 - REALIZACION DE TALLERES PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 
4 8 6 -T A L L E R  M E TAAC  '  9

#

r

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-22
RECAUDADOS
RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS '5-22

10.910

10.910 

0

1

3 .662

3 .662

906 906 906 906  906 906

906 906 906 906 906 906

906 906

906 906

4 0 0 0 0 4 8 7 2 1 4  -  SUPERVISION A LOS COMITES DEL PROGRAMA VASO DE LECHE
. 109 -  SUPERVISIONr META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

43 ,066 3 ,000 10,066 3 ,000 3 ,000 3 ,000 3 ,0 0 0 3 ,000 3 ,000 3 ,000 3 ,000 3 ,000 3 ,0 0 0

# RECURSOS „  „ 0

r -

DETERMINADOS 5
RECURSOS . c , ,  
DETERMINADOS 3 10,700 858 858 1,060 858 858 1 ,060 858 858 858 858 858 858

, . M 0 0 0 0 4 8 7 2 1 7  -  DISTRIBUCIÓN DE PRODUCTO A  LOS COMITÉS DEL VASO DE LECHE
0 1 0  - BENEFICIARIO META AC 15,372 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281 1,281

y
RECURSOS „
ORDINARIOS
RECURSOS

391,725 32,644 32 ,644 32,644 32,644 32 ,6 4 4 32 ,6 4 4 32 ,6 4 4 32 ,644 32 ,644 32 ,644 32 ,643 32 ,6 4 2

r
DIRECTAMENTE ’5-23
RECAUDADOS
RECURSOS

21 ,394 1,783 1 ,783 1,783 1,783 1,783 1,783 1,783 1,783 1,783 1,783 1,783 1,783

y

y

DIRECTAMENTE '5 -22 35 ,894 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991 2,991
RECAUDADOS 
RECURSOS _  „  
DETERMINADOS 16,000 1,320 1 ,320 1 ,320 1,320 1,320 1 ,320 1,320 1,320 1 ,360 1 ,360 1 ,360 1 ,360

RECURSOS . .  „  
DETERMINADOS 24 ,700 2 ,470 2 ,4 7 0 2 ,470 2 ,470 2,470 2 ,4 7 0 2 ,470 2 ,4 7 0 2 ,470 2 ,4 7 0 -

y ,  1 9 A 0 0 004 87219  - ELABORACIÓN SISTEMATIZACION DE LA INFORMACIÓN DEL PROGRAMA VASO DE LECHE
f  0 60  - INFORME META AC 32 2 2 2 2 5 2 2 2 3 2 5 3

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

17,812 500 3,812 500 500 5 ,0 0 0 500 500 500 500 5 ,000 500

r
RECURSOS
DIRECTAMENTE '6-26 
RECAUDAOOS

1,300 1,300 -

r 1

c
r
r
r
r 4

k
r

r

y

y
y
r
c

I
Gy
(i ''*tp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consol¡dado.aspx 55/63



25/772018 POI Consolidado - FORMULACION

R— ..STRO 10 : 2026901743
C F“ T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 03  • GERENCIA M UNICIPAL OEI : O E I.02  -  PROMOVER EL DESARROLLO HUMANO Y HÁBITOS SALUDABLES EN LA PROVINCIA
L RO DE CO STO :  08 .0 2  • SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL AEI : A E I.0 2 .0 2  - PROGRAMAS DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS DE FÁCIL ACCESO PARA LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA.

C 'T G O R IA  PRESUPU ESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS FUN CIO N : 21 - CULTURA Y DEPORTE
i  j RAM A PRESUPUESTAD : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS D IV . FUN CIO NAL 045 - CULTURA

PRO DUC TO  ! PRO YEC TO  : 3999999  - SIN PRODUCTO GRUPO FUN CIO NAL : 0100 - PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

O * *
ACTIVIDAD PROGRAMACION

J T S r /  UN IDAD DE MEDIDA F!SIC A/F F  GENERICA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
OBRA G - ANUAL 

J90 -  PROMOCION E INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
4 8 6 -T A L L E R  M E TA A C  '  0 -

RECURSOS , ,  
DETERM INADOS ’ 2 ,5 0 0 3 ,5 0 0 3 ,5 0 0 4 ,0 0 0 4 ,0 0 0 3 ,5 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 5 ,0 0 0 6 ,2 8 8

RECURSOS
DIRECTAM ENTE —  3 2 ,2 0 0  
RECAUDADOS

4 ,1 0 7 1 ,8 2 9 4 ,2 4 5 6 ,5 2 3 4 ,1 0 7 1 ,8 2 9 1 ,8 2 9 1 ,8 2 9 1 ,8 3 0 1 ,8 3 2 1 ,8 3 4 4 0 6

1 "  ’ 0 0 0 0 4 8 7 2 2 4  - ELABORACION DE PLANES DE TRABAJO
091 -  PLAN META AC '  7 3 2 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE -5-23 6 ,834  
RECAUDADOS

2,278 - 2 ,278 2,278

1 4 *0 0 0 0 4 8 7 2 2 6  - ORGANIZACION Y CONDUCCION DE ACTIVIDADES .CAMPAÑAS SOCIALES ,CULTURALES DEPORTIVAS
1 1 7 - EVENTOS M E TA A C  '  16 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  15,700 
RECAUDADOS

1,427 1 ,427 1 ,427 1,427 1 ,427 1 ,427 1,427 1,427 1 ,428 1 ,428 1,428

RECURSOS „ , ,  . 
DETERMINADOS ' 00 - - - - - 1,288

1 v  J0 0 0 4 8 7 2 2 7  - SUPERVISION DE LOS DIVERSOS PROGRAMAS SOCIALES EN EJECUCION
001 - ACCION META AC '  24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS
406 406DIRECTAMENTE '5 -23  4 ,834  

RECAUDADOS
402 402 402 402 402 402 402 402 402 404

K  0 0 0487229  - MONITOREO A  LAS UNIDADES OPERATIVAS DE LA SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL
001 -  ACCION META AC '  72 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

RECURSOS , ,  ,  75fl 
DETERMINADOS 6 26 3 ,750 1,250 1 ,000 1 ,500

' . RECURSOS , , , ,  n 
DETERMINADOS 5 23 26 ,250 

19 A 0 0 0 0 4 8 7 2 3 0  -  MONITOREO DE PROYECTOS METAS Y /O  P U N E S  DE TRABAJO

2 ,5 0 0 2 ,5 0 0 2 ,5 0 0 2,500 2 ,500 1 ,250 2 ,5 0 0 2 ,500 1 ,500 2 ,5 0 0 2 ,5 0 0 1,000

001 -  ACCION META AC '  20 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -2 3  4 ,832  
RECAUDADOS

19A 00004 87231  -  DESARROLLO DE TALLERES PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES 
486 -  TALLER META AC '  0

RECURSOS „  „  , ,  oqo 
DETERMINADOS ^  23 21 ,000

2 ,4 1 6 2 ,416 • '

1 ,000 1 ,000 1,500 1,500 1 ,000 2 ,500 2 ,5 0 0 2 ,500 2 ,5 0 0 2 ,5 0 0 2 ,500

O

o  

vJ

o
I V - /

h t^  'app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.asDx

y
_y

V
v
v
v
V
V
y
y
y
y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
M

i

y
y
y
y
y
y
y
y
V *

5 e / r \



s-

4
i

r  w i  u u i  l o u n u a u u  -  i \ _ < i M * i u u n u i w i y

CEN TRO DE COSTO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL O E I:  O E I.08 •  MEJORAR LA PROTECCION SOCIAL DE U S  PO BUCION ES VULNERABLES
CEN TRO DE COSTO : 08 .02  - SU8 GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL A E l : A E I.08 .02  - PROGRAMAS DE APOYO SOCIAL CON CALIDAD PARA LA P O B U C IÓ N  VULNERABLE DE U  PROVINCIA.

J P R C
"•NO

4 4  pr

m4
< 4 "

( J!
r t

4"

4
4
4 '

CATEGO RIA PRESUPUESLTA :  PROGRAMAS PRESUPUESTALES
PRO G R AM A PRESUPUESTAL : 0 1 4 2  - ACCESO DE PERSONAS ADULTAS MAYORES A SERVICIOS ESPECIALIZADOS 
PRODUCTO /  PRO YECTO : 3000776  -  PERSONAS ADULTAS MAYORES ATENDIDOS INVOLUCRANDO AL ENTORNO FAMILIAR Y SOCIAL

T A S :

ACTIVIDAD PROGRAMACION
PRESUPUESTARIA /  u n i d a d  q c  MEDIDA r r u r o i r  a TO TAL
ACC. INVERSION /  META FISIC A/FF GENERICA M O N TO /M E TA  1 2 3 4  5

OBRA **• ANUAL
5005802 • PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE RIESGO

FUN CIO N :  23 - PROTECCION SOCIAL
D IV . FUN C IO N AL :  051 -  ASISTENCIA SOCIAL
GRUPO FU N C IO N A L :  0 115  -  PROTECCION DE PO BU C IO N ES EN RIESGO

4 8 6  - TALLER M ETAAC 0 - -
RECURSOS
DETERMINADOS 6 5 ,0 0 0 5 ,4 1 7 4 ,0 6 3 6 ,7 7 1 4 ,0 6 3 6 ,7 7 1 5 ,4 1 7 5 ,4 1 7 4 ,0 6 3 8 ,1 2 5 4 ,0 6 3 5 ,4 1 7 5 .4 1 7

PROMOCIÓN DE PARTICIPACIÓN E INTEGRACIÓN SOCIAL 
1 1 7 - EVENTOS M E TAAC 675 25 75 50 25 100 50 50 50 75 50 75 50

RECURSOS „ , ,  
DETERMINADOS 16,250 1 ,354 1,354 1,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1 ,354

PROMOCIÓN DE ENVEJECIMIENTO SALUDABLE 
08 6  - PERSONA META AC 375 25 25 25 25 50 25 25 50 25 25 50 25

RECURSOS . . . .  
DETERMINADOS 2 4 ,3 7 5 1,354 1,354 2 ,708 1,354 1 ,354 2 ,708 2,708 1 ,354 2 ,708 1,354 2 ,708 2 ,7 0 8

PROMOCIÓN DE EMPLEO, PREVISIÓN Y SEGURIDAD SOCIAL 
08 6  - PERSONA META AC 300 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

RECURSOS „  
DETERMINADOS 16 ,250 1 ,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1,354 1 ,354 1 ,3 5 4

PROMOCIÓN DE EDUCACIÓN, CONCIENCIA Y  CULTURA 
0 8 6  -  PERSONA META AC

RECURSOS .c „  
DETERMINADOS 3

100

8 ,125 1,354

10

1 ,354

10 10

2 ,708

10 10 10 10

2 ,708

10 10 10

A

4
A

4
4
4
4 
4
4 
4

4
,

4
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4
w
4'ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 57/63



2 5 /7 /2 0 1 8
O

PO I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

REGISTRO ID  :
r  T R O  DE CO STO RESPONSPOSABLE : 
V  TRO DE C O S T O :

2026902007
03  -  GERENCIA MUNICIPAL
08.03  ■ SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

O E I : OEI.01 - PROMOVER LA COMPETITIVIDAD ECONÓMICA EN U  PROVINCIA DE MARISCAL NIETO
A E I : A E I.0 1 .0 3  • ASISTENCIA TÉCNICA EN FORMALIZACIÓN EMPRESARIAL DE FORMA OPORTUNA EN LA PROVINCIA

'E G O R IA  P R E S U P U E S LTA : 
. G R AM A P R E S U P U E S TA !.: 
P °O D U C T O  /  PRO YECTO :

> S :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9002  -  ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
3999999  - SIN PRODUCTO

F U N D O N  :  21 -  CULTURA Y DEPORTE
D IV . FU N C IO N A L : 045 - CULTURA
GRUPO FUN C IO N AL :  0100  - PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

ACTIVIDAD PROGRAMACION
SUPUESTARIA /  UN IDAD DE MEDIDA 

ACC . INVERSION /  UN IUAD D t  MEDIDA
OBRA

META F I5IC A /FF GENERICA
TO TAL

M O N TO /M ETA
ANUAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

L .  090  -  PROMOCION E INCEN TIVO  DE U S  ACTIVIDADES ARTISTICAS Y  CULTURALES
02 3  -  CO NVENIO META AC 0 -

RECURSOS 
DETERMINADOS “ 5 5 ,5 0 0 4 ,0 0 0 4 ,0 0 0 5 ,5 0 0 4 ,0 0 0 4 ,7 5 0 7 ,0 0 0 4 ,0 0 0 4 .0 0 0 4 ,0 0 0 5 ,5 0 0 4 ,7 5 0 4 ,0 0 0

RECURSOS 
DIRECTAMENTE —  
RECAUDADOS

5 2 ,6 2 0 3 ,6 0 0 4 ,4 8 0 5 ,7 4 0 3 ,0 5 0 5 ,2 1 0 5 ,4 0 0 4 ,7 2 0 2 ,4 0 0 4 ,9 0 0 4 ,8 0 0 5 ,7 2 0 2 ,6 0 0

RECURSOS
ORDINARIOS 3 ,0 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0 50 0 5 0 0 *

19A 00004 87491 • FO RATALECIM IENTO DE U S  MEDIANAS Y  PEQUEÑAS EMPRESAS
060 -  INFORME META AC 660 30 30 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

RECURSOS
DIRECTAMENTE 5-23  
RECAUDADOS

21 ,6 0 0 1,800 1,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1 ,800 1,800 1 ,800 1,800

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 24 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

, -0 0 0 4 8 7 4 9 3  - PROMOCION 0E  CONVENIOS INTERINSTITUCIONALES
023 - CONVENIO M ETAAC 6 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
ORDINARIOS 3 ,000 500 500 500 500 500 500

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

1,880 320 320 300 320 300 320

'  '0 0 0 4 8 7 4 9 4  - MONITOREO Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS
519  -  MONITOREO META AC 38 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 4

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5-23 
RECAUDADOS

8 ,740 680 680 1 ,000 500 580 1,000 600 500 400 1,000 1 ,0 0 0 800

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS * 24 ,0 0 0 2 ,000 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

1 9 A 0 0 004 87495  • F O R M U U C IÓ N  DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO ECONÓMICO
001 -  ACCIO N M ETAAC 5 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23  
RECAUDADOS

3,4 0 0 620 6S0 530 600 400 600

RECURSOS „  
DETERMINADOS 7,5 0 0 1 ,500 - 750 3 ,000 - 1,500 750

V  000490792 • PROMOCIÓN E INCENTIVO DE U S  ACTIVIDADES ARTISTICAS Y CULTURALES
001 - ACCION META AC 8 1 1 1 1 1 1 1 1

RECURSOS
DIRECTAMENTE '5 -23 17,000 800 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 100 2 ,000 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 100 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 -
RECAUDADOS

y
y
y
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
yy

V

htt, ano  Cfinlan Ofih np>/Pni9niCí/RísrvTrtoe/PC>l/f'r\ncr>liHaHf~i oonv



'SI fl¿ Ulb r u i  i^onsoiiaaao - i- u k m u lm o iv ji'j

REGISTRO 10 :  2026901559
CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE :  03 - GERENCIA MUNICIPAL* \CEN TRO  DE C O S T O : 09.01 • GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

O E I : O E I.07 - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.07 .02  - RECAUDACIÓN TRIBUTARIA OPORTUNA EN BENEFICIO 0E  LA MUNICIPALIDAD.

¿ '^ C A T E G O R IA  PRESUPUESLTA : ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 • ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
PRO DUCTO /  PRO YEC TO : 3999999 -  SIN PRODUCTO

■ N O TA S :

FUN CIO N :  03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV . FU N C IO N A L :  00 7  - RECAUDACION
GRUPO FU N C IO N A L : 0013  -  RECAUDACION

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

PROGRAMACION

UNIDAD DE MEDIDA C FM FR lfA  TOTAL
META FIS IC A/FF M O NTO /M ETA 1

ANUAL
‘ 5000409 - ADM INISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

248  • REPORTE META AC * 0

i  RECURSOS _  1 3 7 Q O 0  ,
DETERMINADOS i3 / , u o o

. 1 9 A 0 0 004 87034  • GESTION ADMINISTRATIVA DE LA GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
530 - BIEN META AC 27

RECURSOS
DETERMINADOS •5-21 0

RECURSOS
DETERMINADOS ■5-22 0

RECURSOS
DETERMINADOS •5-23 0

RECURSOS
DETERMINADOS •5-23 68 ,639

2  3 4  5 6 7 8 9 10 11 12

1 4 ,6 4 1  1 3 ,4 2 5  1 2 ,1 4 0  3 6 ,8 2 4 9 ,7 0 0 1 3 ,3 8 5 5 ,5 0 0 1 3 ,9 8 5 5 ,2 0 0 4 ,7 0 0 3 ,0 0 0

2  2  2 5 2 2 2 5 1 1 1

3 ,000  3 ,0 0 0  3 ,000  3 ,000  32 ,739  3 ,0 0 0  3 ,0 0 0  3 ,000  10 ,4 0 0  1 ,500  1 ,500  1 ,500

1 9 A 00004 87037  - IMPLEMENTACION Y  FORTALECIMIENTO DE PROCEDIMIENTOS TRIBUTARIOS

4
444
44
4
4A
4
A
4
a
A
A

META AC 3 1 1 - 1
RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS „  
DETERMINADOS 1 6 ,000 2 ,0 0 0 2,000 2 ,000 * -

C IÓ N DE LA CULTURA TRIBUTARIA
META AC 23 1 2 3 2 2 3 2 1 2 2 2 1

RECURSOS . ,  „  
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS „  
DETERMINADOS 45 ,400 1 ,500 7 ,000 7 ,7 0 0 2,700 2 ,700 5 ,7 0 0 7 ,000 1,500 2 ,700 2 ,7 0 0 2 ,7 0 0 1 ,500

19A 0000 4 8 7 0 4 0  -  GESTIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS CONTENCIOSOS Y NO CONTENCIOSOS
036 -  DOCUMENTO META AC 3 -  1 1 i

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 0

RECURSOS . .  „  
DETERMINADOS 2 ,000 - 1 ,340 660

RECURSOS . , , ,  
DETERMINADOS 4,421 2,141 2 ,280

PROGRAMA DE DIFUSIÓN PARA MEJORAR LA RECAUDACIÓN
09 7  - PUBLICACION META AC 10 1 1 1

RECURSOS „  
DETERMINADOS 0
RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 10,540 500 1,385 1,500

A 
A
A 
A  
A  
A
A
A
§
A
A
A
A  
A 
A  

A
3W

' ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx

1 ,385 1 ,0 0 0  1 ,385  1 ,000

59/63



2 5 /7 /2 0 1 8 PO I C o n s o lid a d o  - F O R M U L A C IO N

Y )
i r l GISTKO ID :

NTR O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 
1TRO DE COSTO :

2026901568
03 - GERENCIA MUNICIPAL
09 .0 2  - SU8 GERENCIA DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA

O E I : 0 E I.0 7  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 2  - RECAUDACIÓN TRIBUTARIA OPORTUNA EN BENEFICIO DE LA MUNICIPALIDAD.

T EGORIA PRESUPUESLTA : 
JG R AM A PRESUPUESTAL : 

PRO DUCTO /  P R O Y E C T O :

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
9 002  - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 
3999999 - SIN PRODUCTO

FUNCION : 0 3  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
DIV. FUN CIO NAL : 007  - RECAUDACION
GRUPO FUN CIO NAL : 0013  - RECAUDACION

ACTIVIDAD PROGRAMACION

< Í S /  UNIDAD DE MEDIDA M j j A  p(S IC A/FF GENER'CA 
OBRA “ •

TOTAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0409 - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES
22 7  - CAPACITACION META AC 0 - -

RECURSOS
DETERMINADOS 3 5 ,0 0 0 3 ,1 3 9 8 ,7 1 8 2 .7 1 0  3 ,7 0 0 2 ,4 5 0 3 ,4 5 0 2 ,7 0 3 2 ,3 8 0 2 ,3 0 0 2 ,1 0 0 1 ,3 5 0

•  '  '0 0 0 0 4 8 7 0 4 8  - ACTUALIZACIÓN Y  EMISIÓN MASIVA DE VALORES 2019

* META AC * CONTRIBUYENTE 9 ,000 3 ,000 6 ,000 •

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 3 0

RECURSOS . .  , ,  
DETERMINADOS 3 í i 9 ,699 2 ,1 9 9 7 ,500 -

1V A 0000487049 - REGISTRO Y  DETERMINACIÓN DE DEUDA

CONTRIBUYENTE META AC 390 30 40 30 40 30 30 30 30 30 30 30 40

RECURSOS ,  , ,  
DETERMINADOS 3 Í S 0 • *

RECURSOS . ,  , ,  
DETERMINADOS 941 941 *

1000487051 -  GESTION DE CUENTA (COBRANZA ORDINARIA Y CONTROL DE DEUDA TRIBUTARIA Y NO TRIBUTARIA)

META AC 'CONTRIBUYENTE 4 ,0 0 0 100 500 400 300 300 300 500 300 300 300 300 400

RECURSOS
DETERMINADOS 0 -

RECURSOS , ,  
DETERMINADOS 4 ,8 3 7 794 560 700 500 500 753 280 350 400 -

■*"'«0000487052 - EMISIÓN Y NO TIFICACIÓN DE VALORES DE COBRANZA

144 ’ META AC • 
CONTRIBUYENTE 4 ,5 0 0 450 450 450 450 450 450 450 450 450 450

RECURSOS 7 ,  
DETERMINADOS 0 - -

RECURSOS „  
DETERMINADOS 9,2 5 0 60 0  1 ,000 950 1 ,950 950 950 950 950 950

7 ,^0 0 0 0 4 8 9 1 6 3  -  GESTION ADM INISTRATIVA DE LA SUB GERENCIA DE RECAUDACION TRIBUTARIA
060  - INFORME META AC 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

I j  RECURSOS . ,  
DETERMINADOS 10 ,274 424 1 ,550  2 ,000 1,000 1 ,000 1 ,000 1 ,150 1 ,000 1 ,150

W

y
9
y
y
v
0

1

v
v
y
v
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
y
X, )

htt^'apD.ceplan.gob.De/POi2019/ReDortes/POI/Consol¡dado.asDx



5/7/2018 POI Consolidado - FORMULACION

| REGISTRO ID : 2026902025
CENTRO DE CO STO RESPONSPOSABLE : 05  - GERENCIA MUNICIPAL8CENTRO DE CO STO : 09 .03  - SUB GERENCIA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL TRIBUTARIO

O E I : O E l.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A E I : A E I.0 7 .0 2  - RECAUDACIÓN TRIBUTARIA OPORTUNA EN BENEFICIO DE LA MU NICIPALID AD.

* CATEGO RIA PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROGRAMA PRESUPUESTAL : 9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

k PRODUCTO /  PRO YEC TO :  3999999 - SIN PRODUCTO
N O T A S :

ACTIVIDAD 
PRESUPUESTARIA /  
ACC. INVERSION /  

OBRA

UNIDAD DE MEDIDA
META EISICA/FF GENERICA

G.

TOTAL
M O NTO /M ETA

ANUAL
5000409 - ADM INISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES

304  - FISCALIZACION , ,  . „
S REALIZADA M E TAAC  0

RECURSOS _  „
 ̂ DETERMINADOS 4 ¿ ,u u u

' 19A 00004 87507  • GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA FISCALIZACIÓN Y CONTROL TRIBUTARIO 
06 0  - INFORME META AC

\ RECURSOS
DETERMINADOS 
RECURSOS

* DETERMINADOS

RECURSOS
DETERMINADOS

119A 0000 487510  -  FISCALIZACIÓN DEL IMPUESTO PREDIAL
1 4 4 -
CONTRIBUYENTE M ETAAC

1 RECURSOS
DETERMINADOS

¡ RECURSOS
DETERMINADOS

19A 00005 04294  - FISCALIZACIÓN DEL IMPUESTO V E H IC U U R  
|  1 4 4 -

CONTRIBUYENTE 
. RECURSOS

DETERMINADOS

META AC

5-23

5 - 25

6 -  26 

5-23

6-26

5-23

1,800

17,700

15,000

1 .500

7 .5 0 0

FUNCIO N :
D IV . FU N C IO N AL 
GRUPO FUN C IO N AL :  0013 -  RECAUDACION

0 3  - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CO NTINGENCIA 
007 - RECAUDACION

PROGRAMACION

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 0 ,6 8 6

1

3 ,5 8 0

1

4 ,3 7 0

1

3 ,0 4 0

1

3 ,9 4 6

1

6 ,3 2 8

1

3 ,4 9 9

1

2 ,1 3 0

1

2 ,0 7 0

1

2 ,0 7 0

1

1 ,800

- - -

7 ,386 1,080 1 ,870 540 1,446 3,828 999 130 70 70

250 250 250 250 250 200 50 -

1 ,500 2 ,500 2 ,500 2 ,5 0 0 2 ,5 0 0 2 ,500 1,000

- 375 375 375 375

. 1,500 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0

4

4

"¿L
A

3

' i

y

Sí
.ttp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 61/63



2 5 /7 /2 0 1 8
¡ l  )

POI Consolidado - FORMULACION

K kü IS T R O  ID  : 2026901571
r 'M T R O  DE COSTO RESPONSPOSABLE : 03 - GERENCIA MUNICIPAL

■TRO DE COSTO :  09 .0 4  ■ SUB GERENCIA DE EJECUCIÓN COACTIVA
O E I : O E I.07  - MEJORAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL
A  E l : A E I.0 7 .0 2  - RECAUDACIÓN TRIBUTARIA OPORTUNA EN BENEFICIO DE LA MUNICIPALIDAD.

'  TEG O RIA PRESUPUESLTA :  ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS
jG R A M A  PRESUPUESTAL :  9002 - ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS

PRO DUC TO /  PROYECTO :  3999999 - SIN PRODUCTO
AS :

FUN CIO N :  03 - PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
D IV . FU N C IO N A L :  00 7  - RECAUDACION
GRUPO FUN C IO N AL : 0013 - RECAUDACION

ACTIVIDAD 
ISUPUESTARIA /  

a CC. INVERSION /  
OBRA

PROGRAMACION

O

V
9
.9
9
9
9

UNIDAD DE MEDIDA
META FISIC A/FF GENERICA

G.

J409 - ADMINISTRACION DE RECURSOS MUNICIPALES 
001 - ACCION META AC

RECURSOS 
DETERMINADOS

"  * 0 0 0 0 4 8 7 0 5 7  -  NO TIFICACIÓN DE DEUDAS EXIGI8LES 
4 7 0  - NOTIFICACION META AC 

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

3000487058 • MEDIDAS CAUTELARES Y EMBARGOS DIVERSOS 
052 - EXPEDIENTE 
PROCESADO

•6-26

'5 -23

M E TAAC

RECURSOS
DETERMINADOS •5-23

'6 -26

•5-23

TO TAL
M O NTO /M ETA

ANUAL

8,000

0

1,900

506

0

1 ,700

18,000 1 ,400  1 ,400

1 ,700

1 ,400

RECURSOS 
DETERMINADOS 
RECURSOS 
DETERMINADOS

1 9 A 00004 87059  - EJECUCION DEL PROCEDIMIENTO DE COBRANZA COACTIVA DE DEUDAS TRIBUTARIAS Y NO TRIBUTARIAS 
052 -  EXPEDIENTE 
PROCESADO

1,4 0 0  1 ,400

M E TAAC 10,400

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 0

RECURSOS
DETERMINADOS 5-23 15,400

750

4 5 6 7 8 9 10 11 12 9
9

2 ,9 4 0 2 ,9 4 0 3 ,4 6 2 2 ,9 4 0 2 ,9 4 0 2 ,9 4 0 2 ,9 4 0 3 ,5 4 0 3 ,5 1 7 9
9400 650 850 850 850 850 850 800 750

140 140 662 140 140 140 140 140 117 9
1 75 75 85 85 85 95 1 1 9
- ' * 9

v J

1 ,400 1,400 1 ,400 1,400 1 ,400 1 ,400 1 ,400 2 ,0 0 0 2 ,0 0 0
V
9
9850 950 950 950 950 850 850 850 850

1 ,400 1 ,400 1 ,400 1,400 1 ,400 1 ,400 1 ,400 1 ,400 1 ,400 9
9
9

ht^/app.ceplan.gob.pe/PO^Olíí/Reportes/POI/Consolidado.aspx fi'D/C.'



f
ó

t>i/r¿ u ib POI Consolidado - FORMULACION

PROGRAMACION
CENTRO COSTO

i . 0 1 ' 01 - CONCEJO MUNICIPAL
P T  10.01 ■ GERENCIA DE DESARROLLO URBANO AMBIENTAL Y ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL 

i 10 .0 2  - SUB GERENCIA DE PLANEAM IENTO, CONTROL URBANO Y ACONDICIONAMIENTO 
TERRITORIAL

,* 10 .03  - SUB GERENCIA DE TRANSPORTES Y SEGURIDAD VIAL 
J  10 .0 4  - SUB GERENCIA DE GESTIÓN DEL MEDIO AMBIENTE 

í  11.01 - GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 
I 11 .02  - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN 

# P \  11 .03  - SUB GERENCIA DE OBRAS PUBUCAS 
1 01 - CONSEJO MUNICIPAL

02.01  -  ALCALDIA
1 0 2 . 0 2  -  OFICINA DE CONTROL INSTITUCIONAL 

J  02 .0 3  -  PROCURADURIA PUBUCA 
^ ^ 0 2 . 1 3  - SECRETARIA GENERAL

I 0 2 .1 4  • OFICINA DE IMAGEN INSTITUCIONAL 
z H k 0 2 . 1 S  - OFICINA d e  d e f e n s a  c iv i l  

' 0 2  -  ALCALDIA
0 3 .01  -  GERENCIA MUNICIPAL 

'0 3 . 0 2  -  UNIDAD OPERATIVA GRIFO MUNICIPAL
0 3 .0 3  - UNIDAD OPERATIVA DE SERVICIO MAQUINARIA Y EQUIPO 

1 0 3 .0 4  - UNIDAD OPERATIVA PLANTA DE PREFABRICADOS .ASFALTO Y AGREGADOS
0 3 .0 5  - OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS 

V 0 3 .0 6  - OFICINA DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACIÓN Y ESTADISTICA 
f 0 3 .0 7  - OFICINA DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO TURISTICO

___ i 0 3 .OS -  OFICINA DE SEGURIDAD CIUDADANA
I 03 .0 9  - UNIDAD OPERATIVA TER M INAL TERRESTRE

04.01  - GERENCIA DE ASESORIA JURÍDICA 
\ 05 .01  ■ GERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
| 05 .0 2  -  SUB GERENCIA DE PRESUPUESTO Y HACIENDA
. 05 .0 3  - SUB GERENCIA DE P U N E S , PRESUPUESTO PARTICIPATIVO Y RACIONAL!2ACIÓN 
’ 0 5 .0 4  - SUB GERENCIA DE PROGRAMACIÓN E INVERSIONES

0 5 .0 5  - 05 .0 5  OFICINA DE COOPERACIÓN TÉCNICA Y MERCADO EXTERIOR 
: 06 .01  - GERENCIA DE ADMINISTRACION
| 06 .0 2  • SUB GERENCIA DE CONTABILIDAD

0 6 .0 3  - SUB GERENCIA DE TESORERIA
I 0 6 .0 4  - SUB GERENCIA DE LOG ÍSTICA Y SERVICIOS GENERALES 

¿ i* * !  0 6 .0 5  - SUB GERENCIA DE PERSONAL Y BIENESTAR SOCIAL 
'  07 .01  • GERENCIA DE SERVICIOS A U  CIUDAD

0 7 .0 2  • SUB GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS
07 .0 3  -  SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y COMERCIALIZACION 

j 08.01  - GERENCIA DE DESARROLLO ECONÓMICO Y  SOCIAL
0 8 .0 2  • SUB GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL 

¡ 08 .0 3  - SUB GERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO 
 ̂ 09 .01  - GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
' 0 9 .0 2  - SUB GERENCIA DE RECAUDACIÓN TRIBUTARIA 

J  0 9 .0 3  - SUB GERENCIA DE FISCALIZACIÓN Y CONTROL TRIBUTARIO
0 9 .0 4  - SUB GERENCIA DE EJECUCIÓN COACTIVA 

j  03 -  GERENCIA MUNICIPAL
TO TAL

w  <

rA L  MONTO 
ANUAL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

372,660 99 ,4 0 0 18,000 23 ,6 0 0 - 2 3 1 ,6 6 0
386,697 50 ,978 45 ,7 7 8 47 ,009 31 ,148 22 ,142 10,105 6 ,679 8 ,0 5 0 142,030 6 ,6 7 9 8 ,050 8 ,0 4 9

481,500 50 ,4 4 8 39,148 39,148 39 ,148 39,148 39,148 39 ,1 4 8 39 ,148 39 ,1 4 8 39 ,1 4 8 39 ,548 3 9 ,1 7 6

540,200 45 ,0 1 5 45 ,015 45,015 45 ,015 45 ,015 45 ,015 45 ,0 1 5 4 5 ,0 1 5 4 5 ,0 1 5 4 5 ,0 1 5 4 5 ,0 3 5 4 5 ,0 1 5
138,050 2 ,5 0 0 5 ,445 10,385 12,468 13,728 13,718 14 ,245 13 ,728 12 ,4 0 0 11 ,4 6 8 11,895 16 ,0 7 0

11 ,486 ,547 851 ,419 1 ,115 ,322 958,445 1 ,598 ,113 1 ,6 3 1 ,0 1 5  1 ,1 3 5 ,3 4 0 1 ,1 6 7 ,7 3 3 7 9 1 ,496 75 0 ,5 5 8 4 9 4 ,438 4 8 0 ,678 5 1 1 ,9 8 9
5 ,7 55 ,000 4 6 6 ,000 796 ,000 996 ,000 901 ,000 766 ,000 43 5 ,0 0 0 375 ,000 345 ,000 27 0 ,0 0 0 27 0 ,0 0 0 135 ,000

24,969 ,983 - 238 ,560 131,226 1 ,3 1 4 ,6 5 5  1 ,8 3 6 ,9 4 5 4 ,4 5 1 ,8 3 5 1 ,7 8 2 ,5 1 3  3 ,5 6 1 ,3 7 6 3 ,0 4 3 ,0 3 9 4 ,2 3 6 ,4 5 3 4 ,3 7 3 ,3 8 2
4 4 ,1 3 0 ,6 3 7 1 ,0 0 0 ,3 6 0 1 ,7 1 6 ,7 0 7  2 ,134 ,561 2 ,8 5 3 ,1 1 8 3 ,9 6 6 ,7 0 3  3 ,846 ,271 6 ,2 5 9 ,0 5 6 3 ,0 7 2 ,9 4 9  4 ,9 1 9 ,1 2 7 3 ,9 0 9 ,7 8 7 5 ,3 2 3 ,3 1 8 5 ,1 2 8 ,6 8 1

217,228 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18,101 18 ,100 18 ,098 18 ,123 18 ,098 18 ,0 9 8
75 ,000 - 2 ,050 6 ,855 7 ,850 11,730 6 ,7 5 0 2 ,625 7 ,975 13 ,440 6 ,5 0 0 6 ,8 7 5 2 ,3 5 0
88 ,274 14,000 22 ,5 0 0 21,000 15,300 7 ,200 3 ,800 4 ,4 7 4 -

102,809 6 ,9 0 0 7 ,2 0 0 7 ,200 20 ,6 0 9 7 ,300 21 ,700 6 ,9 0 0 4 ,9 0 0 4 ,9 0 0 4 ,9 0 0 4 ,9 0 0 5 ,4 0 0
79,053 3 ,359 13 ,334 6 ,386 3,959 4 ,6 8 0 16,733 4 ,530 4 ,0 3 9 6 ,4 8 6 4 ,0 5 9 4 ,5 3 0 6 ,9 5 8
57 ,000 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0 4 ,7 5 0

619 ,364 4 7 ,1 1 0 67 ,935 64,292 70 ,569 53,761 71 ,8 3 4 4 1 ,3 8 0 39 ,7 6 4 4 7 ,6 7 4 38 ,332 39,153 37 ,5 5 6
110,381 10,368 9 ,8 6 0 9 ,8 5 0 9 ,896 9,861 9 ,866 10,351 9,851 9 ,8 6 6 6 ,8 8 8 6 ,862 6 ,8 6 3

16 ,336 ,942 1,334,281 1,349,681 1,577 ,657 1,343,891 1,344,481 1,364,281 1,340 ,781 1,336 ,891  '1 ,334,281 1 ,334 ,281 1,334 ,281 1 ,3 4 2 ,1 6 0
741,175 36 ,2 9 0 44 ,229 62,569 61 ,596 62 ,453 62 ,714 7 4 ,6 2 2 64 ,7 0 5 6 1 ,9 0 5 6 1 ,0 1 4 63 ,1 4 7 8 5 ,9 3 2

1,081,771 54 ,2 6 4 79 ,723 79,723 79 ,8 7 7 79,723 79,723 7 9 ,8 7 7 2 2 9 ,814 79 ,723 7 9 ,8 7 7 79,723 79 ,7 2 3
351,885 54 ,330 58,491 47 ,5 8 8 67 ,7 9 2 6 7 ,8 1 7 36 ,3 3 9 12,373 7 ,1 5 5 -
224,544 18 ,712 18,712 18,712 18 ,712 18,712 18,712 1 8 ,7 1 2 18,712 18 ,712 18 ,712 18,712 18 ,7 1 2

85 ,300 1 ,500 10,000 4 ,800 10 ,800 5 ,800 11,500 8 ,0 0 0 3 ,100 13 ,500 7 ,0 0 0 7,500 1 ,8 0 0
550,000 44,531 44,531 44,531 46 ,2 5 4 46 ,254 46 ,268 4 6 ,2 7 3 46 ,2 7 3 4 6 ,2 7 3 4 6 ,2 7 2 46 ,2 7 0 4 6 ,2 7 0

1 ,0 28 ,000 85 ,666 85,666 85,666 85,666 85 ,666 85 ,666 8 5 ,6 6 6 85 ,6 6 6 85 ,6 6 6 8 5 ,6 6 6 85 ,666 8 5 ,6 7 4
91 ,000 - 9 ,164 9 ,164 9 ,164 4 ,2 6 4 9 ,1 6 4 9 ,1 6 4 9 ,1 6 4 4 ,2 6 4 9 ,1 6 4 9 ,164 9 ,1 6 4

223,164 18 ,597 18 ,597 18,597 18 ,597 18,597 18,597 18 ,5 9 7 18 ,597 18 ,597 18 ,5 9 7 18,597 18 ,597
1,067 ,078 17 ,0 1 7 119,118 170,169 85 ,084 36 ,517 69 ,1 6 8 193,151 138 ,618 6 8 ,0 6 7 17 ,017 17,017 136,137

96,487 10 ,220 7 ,425 6,601 6,701 6,601 9 ,803 9,381 7,281 8 ,2 8 3 8,381 7 ,805 8 ,0 0 5
122,500 7 ,0 0 0 7 ,000 14,500 2 0 ,0 0 0 11,500 11 ,500 11 ,500 7 ,000 11 ,500 7 ,0 0 0 7 ,000 7 ,0 0 0

89,702 3 ,0 0 0 4 ,8 0 0 7 ,800 10,500 8 ,000 8 ,2 2 6 8 ,2 0 0 10,700 6 ,2 0 0 7 ,4 0 5 7,562 5 ,3 0 9
13,870 ,756 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155,871 1,155 ,871 1 ,1 55 ,871  '1 ,155 ,871 1 ,156 ,171 1,155,871 1,155 ,871

72,600 6 ,0 0 0 6 ,664 6 ,000 6 ,000 6 ,000 6 ,000 6 ,0 0 0 6 ,6 6 4 6 ,0 0 0 6 ,0 0 0 7 ,272 4 ,0 0 0
15,042 ,235 1,232 ,786 1 ,2 32 ,636 1,232 ,636 1 ,3 32 ,786 1,232 ,636 1 ,232 ,636 1 ,3 8 2 ,7 8 6 1 ,2 3 2 ,6 3 6  1 ,2 3 2 ,6 3 6 1 ,2 3 2 ,6 3 6 1 ,232 ,636 1 ,2 3 2 ,7 8 6

232 ,620 18,135 20,635 20 ,635 20 ,635 20 ,635 20 ,635 20 ,635 18,135 18 ,135 18 ,135 18,135 18 ,135
179,000 15 ,400 15,300 14,300 14,700 16,050 14 ,300 14 ,8 5 0 14,200 16 ,500 15 ,300 14,500 1 3 ,6 0 0
108,000 7 ,0 4 2 11,542 7 ,542 8 ,042 7 ,542 11 ,542 10,042 8 ,042 7 ,5 4 2 11 ,542 10,042 7 ,5 4 2

2 ,5 5 7 ,1 1 6 242 ,833 187 ,147 212 ,428 192,447 2 3 9 ,997 2 0 3 ,739 194 ,747 198,485 2 4 3 ,0 5 4 19 8 ,1 4 7 187,797 2 5 6 ,2 9 0
1,463 ,415 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,951 121,952 121,952
2 ,3 8 7 ,3 6 7 52 ,075 307 ,228 62 ,174 332 ,378 75,559 315 ,710 77 ,225 32 2 ,3 7 7 109 ,725 3 5 3 ,2 1 2 64,775 3 1 4 ,927
1 ,343 ,595 76 ,2 6 7 105,899 90 ,272 141,058 124 ,770 67 ,595 72 ,150 173 ,357 1 2 5 ,572 1 4 2 ,925 160,174 6 3 ,5 5 6

111,120 7 ,6 0 0 8 ,480 11,740 7 ,550 10,460 12,400 9 ,2 2 0 6 ,4 0 0 8 ,9 0 0 10 ,800 10,970 6 ,6 0 0
137,000 4 ,5 0 0 14,641 13,425 12,140 36 ,8 2 4 9 ,7 0 0 13,385 5 ,500 13 ,985 5 ,2 0 0 4 ,700 3 ,0 0 0

35,000 3 ,139 8 ,718 2 ,710 3 ,700 2 ,4 5 0 3 ,450 2 ,703 2 ,3 8 0 2 ,3 0 0 2 ,1 0 0 1,350 -
4 2 ,0 0 0 280 10,686 3 ,580 4 ,3 7 0 3 ,040 3 ,946 6 ,3 2 8 3 ,499 2 ,1 3 0 2 ,070 2 ,0 7 0
37 ,000 1 ,400 2 ,8 0 0 4,641 2 ,940 2 ,940 3 ,462 2 ,940 2 ,9 4 0 2 ,9 4 0 2 ,9 4 0 3 ,540 3 ,5 1 7

59,818 ,753 4 ,5 8 6 ,4 4 6 5 ,008 ,298 5 ,0 7 7 ,3 5 0 5 ,2 1 6 ,8 4 7 4 ,8 5 4 ,9 7 4 5 ,0 3 4 ,8 0 6 5 ,0 7 0 ,5 1 8 5 ,3 2 9 ,4 5 6  4 ,8 7 3 ,7 8 6 4 ,9 9 8 ,8 3 7 4 ,7 1 2 ,2 4 4 5 ,0 5 5 ,1 9 0
104 ,568 ,754 5 ,6 3 3 ,9 1 6 6,792 ,941 7 ,2 7 6 ,2 0 3 8 ,1 4 0 ,5 3 4 8 ,8 7 5 ,4 3 8  8 ,952 ,911 1 1 ,3 7 0 ,9 5 4 8 ,4 4 2 ,1 6 9  9 ,8 4 0 ,5 8 7 8 ,9 4 6 ,9 5 6  1 0 ,074 ,716  1 0 ,2 2 1 ,4 2 8

QUISPE MAMANI
ALCALDE

f  ~ittp://app.ceplan.gob.pe/POI2019/Reportes/POI/Consolidado.aspx 63/63



i  i m w — m t w r » i m i i m i u a ,
s  X - ,

------------------
t a c c c c c t i ^

>  j  j

M u n ic ip a lid ad  P ro v in c ia l
MARISCAL NIETO
J/ í. o y u ty u ..!, / r a ía  (<t v iñ a ,

AGENDA: C apacitación  para  e lab o rac ió n  del POI 2 0 1 9  

HORA: 0 9 :0 0  am

L IS T A  DE A S IS T E N C IA  :R E U N IO N  DE T R A B A J O

Lugar: A u d ito rio  de la M P M N Fecha: 2 9 /0 S /2 O 1 8

municipalidad provincial mariscal nieto
M O Q U E G U A

ES COPIA FIFI OFI ORIGINAL

14 JUN 2018
PERCV m a K im  

FEDATARIO RG-AJ

Registro N8 ........

iKKfcKA VAZQUEZ 
O t . i O * l  M A U - M P M N

T T P -------------------

i ij N° ! NOM BRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL FIRMA
1

i i /Y//7ZH2 «W W W QO& rt frO /iM c rr iA o c # 5*? a

---------------------------------------------------- -----------

ÓO r? s  rzn  2  & <j /*W ¿ ¿
/¿K  ! 
J  V i

i .2i^ftv« d - o ^ íL .S o \h-zü< M 2  l /e  1 c o ___Q 2 > C _______ Co f P, 0Í)C 1 2 * o / r 3  2 o G ,í ‘s o l i / c  Coañ
/  *

i
* a lf" • — * |  ̂ »-

3 (á.Vft\ryWO ^<l\A.Áua i ICcsWv ! 0  F  ^ lX ’cljQ^Ly\tú ' ^  ^  CXO2) 2-<o F
......V ^ Y ----------

o.m  pcCsaV ^  Ud ivwa'i ( .cowv A ?

-------- 1

4< S o ta *  Z  i é? 4  / j S Jbé? . 2 . i ■ ¡ 5Í)¿>-

_lncP ío  A  rvv O- d x  0 | í

«; T A c ú *  Plnr, k ü r v e  ■fiofttfiíCK ! ( S A T &  A  T  i Q3>oVio d (  : v $  & {kr^o . d  - c c x .
¡ /  ̂! / /  *

, S c a w f y  c' / í ' / ' A  / j ú ’.q S a b i  i 6 / h <£A“ ; (3 rártrtdv \a$ ^  úrwa \ L  Co lva

8 )/(cv¡f) Q p axJlJ J^bcftonc* leernos j (¿£-P
,

A í j W e  ¡ Q ? 433 o q o 5 k! ¿bc/rcoG Qcjcru ¡ 1 -  Com 1 1

i l/n,v> 1 © O P
__ii-A-'.__:___________________ :_____________________ i___________________

/U o ro u rr rec - I ^ ¿ iz ^ ío e ^ e
•S O t7

\¿.an 0 _ <2-^3 Kcrf f>xai 1. C<j/>1 — ír—^----'-— -A  i

10j P ú s o la  Gcmnci¿ C o A c h ire  i SG ££ As o -W \ \6 5GC CL. 1 9 G 3  5 3  (a 8  5  P p (' i SO VA A opo.ci ?. C /íA hx5Í onci l , O'A- á S ¿  !
11 ?Oxx3 P  ; U  o» (D \h ^ p X W u Q . j 1P ^  H

■“ 1 ' i
As-sW ^c 'fc c o v lt^  ^  Í H G 3 o \ C fT 'n F V -’P 'K) H'í © lio ltw o tV c o m J l  !

,i2; /)I< ^ j o / iÁ o ÍÁ ?ny^7L & n \ n ' ¿ o í auabe/r?0*  >1 ¿>y#y¿f/l- r¿>™

13 / l^ u e A n  ( /̂u*-<J2a Cb&ofisL \ O C f  r f S f rs is f  t a c * t o !  W t l W X f a^^>Lp quilpe f í f i o f *» *!) r i®***' Á )  1

1 4 ; F r-^Jc/y CJ<U-t-eCC$ i ( j S LP Tecnc¿\ ? é y o ? / ¿ / ?
7 I *

y) cf¿u I'fC'J c

¿  MñS-Co  C a s ^ i ^ a ^ í s u ^ t  1 5 6 l ^ c .  i /s .s>K ^»reoTivo¡ jeex.* *<* Z Z t$ W £ }J ^ \
Sub ¿«renda 

W a n « * ,
t to u e t t©  j  o<p-.tivo f 

»d0



_  , __  s—  r  ^

^  A  r  r  r  ( ( C  V ' -  MUNICIPALIDAD PROVlNCIAl m a b .c™

e c o

1  5

M u n icip a lid ad  P ro v in c ia l
MARISCAL NIETO
/H o a tte ^ a a . c iu d a d  ¿ a  ta  (a  w d a

AGENDA: C apacitación  p a ra  e la b o ra c ió n  d e l POI 2 0 1 9  

HORA: 0 9 :0 0  am

LIS T A  DE A S IS T E N C IA  :R E U N IO N  DE T R A B A J O

Lugar: A u d ito rio  de la M P M N F e c h a :2 9 /0 5 /2 0 1 1

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
M O Q U É G U A

ES COPTA FíR DPI. ORIGINAL

Registro N°

1 *  JJLg 2018
p a n c h a

ir o o f a c m

S e
PERCY Ma k i i n í S L cka v a íQUEZ 

-FEDATARiO RG-AJ t/rO0 U2(W8-GAJ-MPMN

! 1i N” j NOM BRES Y APELLIDOS
|------------ 1_______________________ ___________________________________________________________

UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR
i

E-MAIL /F IR M A  \

1 16\ f k o / ^  ce/<?ST(A)Z> C/¿0/ flÁa? f¿t'£¿okz. % } S i  3  2 3  r fc fw ¿ ^  l  <?60  $ ...... •

Vj Y
"

% ?=
■

? •^
=*

Y 5 ? í/) c p n i , /  <°<Ocu Cjo 6 3  4 5 " 6  5 0 .íxc,.> [a -h e z n
1 8  /cucJ a  ¡'-fino Voso )ízír>Ctlbs> ‘ Sé fíe l nprtv /Oseso r ! cy n  0 3010 1 0  / /  /  ¿/U c t+ U íiJ i moja; XC > u/>ví¿íc. ? Q (?eĵ A lD :U~
19 'J fá fé Z J  i  ________________ y e /ó o / . e J U t $
2 0 ' l~(d^üJb\ CjX&~*~2> U O  A ^ \ ^xa<a ^ ( 3 xjCm 9- •

| 5 y  O  . j
2 1  i f)OM 1£»U{ D'Ck’f0r> f¡S)rfJ

1

<cA /  Apr P /"&•£. Lic¿*W b? °l 3  /  6/ 5  j 7  ? ¿> a o  |t?a^  — ‘7 i? 1

~tr---------------- ^ ---------- *------- ------

<7 í/¿? Z- (c^-i ! i

23 ) c a \ \ ^ e £ ( \  £ U n  l lw r w e  & °A < ícV \ Gfírf / W i # \  Ve 03022oi?-( Zcca/ c,  t ) f  g  ' /  r  | ------------/7

2 4 ¡ í j r a r r p á j  ¿ fo /d y  f j í m  J o b s ¿ A j /f&i5yen4<? Q t O l W í L bíQ*ndq jns &  y m a  1 / • fo*x ¡
1 1

25! -T í\á ^ < > - fr̂ tZ-cJLjL (f[ÍCC( G  ^  \ ! A -S»>fen ^ 5
1

í 0 ¿JYVCi < -̂í> i. —7=^55- ¿1 ^ — -  i '

26 C jO l \ ( d  ^  V  e A í 7. & A T  ! S ;  ¿> £  T i  V : }<CP>L̂ \
'i/ y \  r
? i

| ‘ O  l " i 
2 7 { L u z  L € 0 ía  6 , a p a « x o s l o  ; Ü e t e - O ^ o °dSbk>1 0 U z l U A  £ 0 n i d p a \ a  3  noa- .

l . c O ^  I

/  ✓ — / /5  1 (\ Is )vAzAy^ 1

1 y* í

28¡ V 1 ^ ^ °  h  ’ <' ^ A VY\ 0 <‘ vicio^£T> O S U j i yAslS" | l 6 cLtA(| y i " | q í¡ c o ^ 2  t ^ l- fü 'f m a i / . C ú * ^  !
__ !

1i
J . !

291 ¿ ¿ r / W r  L u x 2  £.</¿>,C j '  0  -  L - ^ Í A L o  i A í l f r - T e o u c »  ! i f o ¡ s  ' L

/  /y?

__________ j

30 ^ o 6 e >  7  jC t r é -  ; 5 0 5 /  !

/  •

S l Á  k & '- ^ l4 e

1
^ ^ o a p s o l V X ~ jX ^ r< ? íQ íi'C '^ rn O ’ l  lo y * -  ' 1

__________ L
.............. í



___ J J J - 3 3 3 3 W ? ? ?c c c c c c c c c r  c u -J J  J C C ( r  r  C
V  J  > , > » 9  S  S  $  i  >  •  • %  9 . » »*

f  CsC C c cM u n ic ip a lid a d  P ro v in c ia l
MARISCAL NIETO
M  a g a ty ca t, c iu d a d  jC ra rsi ¿n v id a

AGENDA: C apacitación  p a ra  e lab o ra c ió n  d e l POI 2 0 1 9  

HORA: 0 9 :0 0  am

LIS T A  DE A S IS T E N C IA  :R E U N lO N  DE T R A B A J O

Lugar: A u d ito rio  d e  la M P M N Fecha: 2 9 /0 5 /2 0 1 8

MUNJC1PAUDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
M O Q U E G U A

ES COPIA FIFI DFI ORIGINAL

Registro N°

PERCY m a k  U N  jI/APh sc k a  VAZQUEZ 
FEDATARIO RG-AJ N aOOj2ZOTa«OAJ-M PM N

N° ' NOM BRES Y APELLIDOS
i

UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-M AIL 1 FIRMA (

! M A E 0 3 U M O  l o / 3 ( - | Z A  M R o
— ___________________________________________ JL__________________________

[ S l P c u ú T
\

° ¡ ( c ^ Z S S c > d ^ ( o  C C ^ I c A  3 1  k j \ v v c >  f  | I
3 2 ^ 3 I X T g  C ] f r k c o £ Á  j T ü á P Á c t H

1

5  p C Ü C - Á r t - S T f í - o 1 5 < * 3 0 £ P I 2 3 D 6 /  s ~ l ~  h & < £ )  l - f e n r m / í

^ S ^ J U S ' Z  f

34 C o o y / a  C L  c  • / •  ¿  ¿ ¡ 0 3 O a < y  p  @  a \ c i X Q c ; A

35 / 3  ^  e  (  f ~  l o  r e í  j ^ C A /  t ' O  \ S   ̂ ! \ J ^ \
— - y — >----------------------- ^ — — — — z--------------------------------------------------- -— -----------------------------------*------- -------------—

i  j

~j~ ~ -------- ;— r------^ ------------ r

f i j ó l a -  !

' -----;-------- '----------------------- M --------------------
3 7  Glu b re  fU g o tíq  | ^ ©  t i r\ ^ ‘k )  Q L < Z 1 2 t re$énq -3  z LL@húí*uu(rC(y{ ,

3s; / I v a  /  Á íZ f? c &  d h S  1 5 6 5 / ^ S u *  ■ ( o r e f v r e ? {¿ 9
T  ^
£ ^ tc> . . /$> O b /v u u k 7O

3 9 |  S h f& L  f7&rrf<XTni(h&  ^ ^C^VjO j (9 P  Sv¿í- AcfvcM. ! ^ 6 )o9 /O ^T enT vq ud<?cáOo 1 t>iol ( 'C o n \
i °  ^  | !

40í '̂1. -I'or? cí s p ¡  d  Cd Á s  >sT. /5o/^.
+—

A  ? j>n O 3^- <0  ^¿’vi £ ~ \

«; 1 W o C ita  h é c  : ¿ íX íñ ^ T Cco \ 'r,>5 ̂  \./, V V (iíiUV■ ^ l/r írK /ic ;
r

^ o d o ^ é % Q \\S O d  xr?u \̂  oerr. aU h  i

4 2 i ^ ^ c(--'> ñ z v v ^ llc c t A ¿ ¿ ¿ i i 0 1 -  A  n P 3 OiMÍ)--------v— c\< ¡y >í ii é i P ' í (— i- 0)L-ÍO  luW n^U^
r<kJ \

;3! £rA'> c i  ü ft^  r?CXi-Ki<L£, | ^  SSO 0  O9or; OoGr̂ c>o. )>̂c; Cuf \ i
l4¡ ^o^sKo G\ G \cva<t j p¿ PPPR c\ ^ol iSO<S.'2 f}uy b a ls a m a  0 4 ^ '  Cc a -w

—f--------------------------------------- --------------------:---- 1-------------------
5¡ P p d d  y  i/¿dcO  ^  S O  p p p k ( ju 'A u 'b t y s z w ' m VCí Icü _ í rp d d j &  l y t i n ^ . c ^ " M  !





■

J ,J  J
c c c c c c c

)

c
J
c

)c )  1c c n
1  3  ■>
U C l c c ? n  t a  u  u í

, /  > ^  ¿ S j

C C C C L ' C C C

1SS¡£- M u n i c ip a l i d a d  P r o v in c ia l
> m  MARISCAL NIETO

#<r¡i«c<pu<t. c iu d a d / r a r a  (<t v ida .
L IS T A  DE A S IS T E N C IA :R E U N IO N  DE C O O R D IN A C IO N  P A R A  LA E L A B O R A C IO N  D EL P O I 2 0 1 9

HORA: 02 :00  pm  Lugar: G D U A T Fecha: 1 3 /0 6 /2 0 1 8

N° NOM BRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO • TELEFONO/CELULAR E-M AIL FIRMA

1 épfr.U tdvL'ü) / O - s - T - ^ . y , l< 2 -O U U ^ o < Y ' 5 ' b 4 . í r S ¿ o 3 C < = c c !  p  ^ & Z jQ  í / U > t W l ) ^ A E S * 5

2 T O J J Q  X W íV  ( W  I k f t P R O M U V I Cd o Y ^ -  ? T í0 ÍY Y U X i\ c l 1 f e G H ^ < 3 ^ <a t ocio,e l o l  ' l c M 3  W V w a i l  . U 3 m  , T ] A
i

3 C A /c o o  íZ a m z c  L & o í>  U f a & z . A s ’b 'f- H e q ^ C p t a S S c L \< ¿ c y \ 3 0 0 3

4 j m w / d g  $ , / • / ,  C V j lá M ¿¿p< f f / 3 / 3 ^ ? J~e^niiUtÁ¡>(^a/cc/9/ ¿ípG] * r ia .'/ * ¿

5 ^ j \  r i c p í i .  6 * p  v n o x a  \ 3 c \  c jo ^ o ( S o o k í v r

1 '  V

i T ^ p e c t ' O Y '  • < £ L e > p \ i A j c r z - j  e . e v n  i @ q V n = u  j , ( j ^ > Ü 5 Z F
•«r- / ^ X T  y

6 J < ? s e r. / $ / Á ^ ? ( r  C a y e r e s .  ! o d g * c,£______________ y  6 T T 4  ‘? £ S t < í i ? ? (3  C k C c  e f l g . - r  ¿ 0  J r t » Áry-^J ([ C ^ ~ ~

7
______ G k S d ^ A ______ — _____ ( ñ - S M ü l / S ' t  i^ ^ T t c T o y -0

 
■

k
) ti C5
>

0

---------------------------------------- 1---------------------------------------------------------

l & u r ' e Y - S ?  J ,  Co^<-^

8
Y  ~ T

9

10

11

12

13

14

15



c c c c c c c'  '  -J  -J  J  J  ? ? ? ? ? ? ?  c *  C  C  C  C  C (  C  A  j  jC C C C C C C C C C C C C C

M u n icip a lid ad  P ro v in c ia l
MARISCAL NIETO
7 / f o c ju e y u a , ccud tLa! f ia t a  ¿a v id a

LISTA DE ASISTENCIA

AGENDA: T rab a jo  A rticu lad o  P la n e a m ie n to , P resupuesto  y Logística para  la E laboración de l POI 2019  

HORA: 11 :00 am  Lugar: Sala de R euniones de la M P M N F e c h a :2 5 /0 5 /2 0 1 8

N° NOM BRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL ^ --------  ^

1 \ b s x L  - p ^ c a c a v ' * S S -  P r a 5 O p 0 ¿ - 5 - io c y g y y s s o i o V ^ ' e ^ Q r r o ^ ' T a i l  ,
A

i
i___ 1 ' Z m ____ ___________________________ __ ___1\ O ^ -S S c k  J t f q ^ s t a í A ° á f t S 2 S 7 S Í , y >
j

i _ 3 & P f > P * Z
<J

ra
---

---

Ji \N -*4 0 DO

! 4 S f f f t L , E sp H í o j & o f / v isiq  pío y y  T 'J2  /Q j¡o í'm o \L C/flrf
------r  f /  / / ---------

¡

1 5 /\Joysjr\a P  C /o V Y le í S G P P Íl
t

As\sl&b> ! q 7 c , ( s :s o e '2 T)o\f\tXHSaufi (A /YY\al/• rc/vv\ 1
!i
; 6

!
¡

^  j 
1

!
7

i i
t

Í
i 8 1__1

9

j

10

11

12

13

14

15 _ _ ___________L



-  C C C C C C C C C
, .....................  > y  ^  . v  j  ;  )  j  p , 3  i í  í  í í  >  j - y r í j  i )  ) . )  )  $  3  )

¿ c c c c c c c c c c c c c c c c  c - c - c ^ - ^

t  M un ic ipa lidad  P rov inc ia l
MARISCAL NIETO
'jK tu }'i« fivxf c iu d á J/jtix a  la  vida.

LISTA DE ASISTENCIA
REUNION DE SOCIALIZACION PARA LA FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO 1NTITUCIONAL 2019

F E C H A :1 7 /0 5 /2 0 1 8

N° NOMBRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL FIRMA

1 /flo z M Q  (fh s trv Q  J a m a S ú fP fR f/a fh w rn iú J i ? ¿ Í¿ < 7 0 J J J  i J c > m / n o s iV l© M f nQl  w l

2 Q t X ü & l Q  V o r n a  C a  ü i f > Q s q  ? p í j S ] ^ £ < T 2 o l f c 9 | S ° i O O O ^ O ^ O r O O í l lc A  - P J T O @ k l M ^ f í i D Q o w a i < ¿  &

3

t

fÚ<2Y  f J v A - s t  G ^ rn d C 6 P U M

C

q 3 V l ° i o '

~ u ----------------------1-------------------------------------- 1— ^ --------

a n i n ^  o ,  C o n s t ó * .  {jfcp lr»?.<PT>k r z F
4 l o í i ^ a  \ W o  [ lo * U A w  . A A m  • q j ' i o f c m q S

---------------- ------------------------------------------------

lo o iw w ’ ( I jw  © t x m c w \ -  o o t n 4¥
5 K) i u « n o f t? \ io  ^ \ ó n ^  ( ^ a ^ ' 0,<a S  © T 9 5 3 9 8  K > $ f ( S k V i ^ m a x f .  i 2 ? w i

------------ r w
6 Í T i m s f i a ^  r D l a ? ,  c j f c v 6FP G & C & 1 *\C ' 4 v n f ) i f  o a  c b rc d c o ^ d p  K® ^ Í ^ m ác  /'O U a.

7 S . £ L S & 3 j c  k é to ó á y tíy ) 1 ^ 5  5 5 2 5  ¿ \pÁ\<L'/,<0?P C P v \ ^ r  L 3
8 i A l A r ,  ^ V o A e * S ^ e >  C l a o t u L l ■ ^ F W .

T '

q s 3 - 9 3 g ' £ 2 ^ ex \ „  A  3  L  c .o \m  . [ik J F

9 ^ a n , C 5 %  S > o k o . ^ < j u s  c r p H < ? ? -0  -  ^  L( Vj O voo-  __ CL.Q U m o '<  \ • Ccr-
^ 3

10

11

12

13

14

15



mt»***-

“  c  C  C  c  ^ f ' ^ í J C , C ) C1 C > C ) ^ C 1 ^ C í C ' C ' W 0 ° 0 ° 0 0 0 Q ^ < J  )  )  )  > >
r  r  r  C C

‘  ) ) ) ) ) >  5  : >

Municipalidad Provincial
MÁRÍSdAX NIETO

</u<teut'  jta 'i'X  ¿a <uW<*.

w - ‘V * LISTA DE ASISTENCIA

HORA: 0 2 :0 0  pm  Lugar: GIP Fecha: 1 7 /0 7 /2 0 1 8

N* NOM BRES Y APELLIDOS U N ID A D  ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E -M AIL /R IR M A  / ?

1 / - © Y  R jD c J ftjQ . C J / \& 0 & J jL & . S £ ) % ~ c r c p v t ^  l o c ^ r ^ ^ 3 0 2 3 0 /  3 5 ^ ) L m >

2 / ¡ ¿ f l a r T ^ t - ó  l C ^ 7 7 ¿ ^  _________________
S < £ ~ 3 -

J ó  7 7 ^ 7 7
'  Cc ü p  ? J g L

3 * 7 s 7 ? / s  p i& tn e - z -  l / f z c & r r d 3  ¿ ? / ° y s t t s v é s i . { S L f i ^ ^ Á c n ( - C & r r r

4

y ^ > ^ r - y Z L ------------

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



___________________ ____  v  v  j r j r  i  x x
ÍC  C  « C C C C C C C C t t

Municipalidad Provincial
MAM1SCÁL IÑirÉfO

. <4M<¿c*e¿ /t<xnx <5*
LISTA"DE ASISTENCIA: TALLER DE TRABAJO DE ELABORACION DEL POI 2019

HORA: 0 1 :3 0  pm  Lugar: A U D ITO R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 2 8 /0 6 /2 0 1 8

N* NOMBRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL FIRMÁ/

1 3 o i\ ]o )  Ít O C l G f t r - S G l T H ub, é ü e E n k , • P 3 W 0 M Z . ^ h u -  tQl&fyUcesI, ¿£>L^ J P

2

e r

£~ Gd A h fl' C CP A/ (5** ^  V /U & ^  A V 1 4% ^ &  A 7 -  s  ¿  r  t x í<Srs7* A 5 m / W(5?>lAh 95X4SUf? H4

3 Q e . U a  P n s C x l a  (oor^<¿?- C o r t a ^ n o , S j A T -  S 6 . E C fSsy^K A d  o ^ i F i ^ 0 9 6 3 5 3 6 ' 8 5 ? p r ^5CJ ic<cpn0C e3  .> c ^ > h  o It p o l  l  .L sy i M S I

4 —4 - n c )  i c o  o K l  (S  í  ( é ¡  A T ~  S ^ ^ - y 9 5 - 2 ? ?  2 i o Y - f  O 3 7 f6 n ',,*>-<>c^ r'tf ̂  ^ 3 < ^ >  </ -CS>~7 J ^ L ,

5 R a a  l 'lw fY K * R ¿ h j ! ( K m A y j í z n h < ? J ¿ 3 2 £ < 5 J ? I j c n ^ J i r #  ( P  Q ohch ' I  • ® / v x *
\¡

6 J o S é -  f ó u l  C ^ u c a o ó í p f c ^ Jcú £ ú /e u j¿  ^ A (g u ^ c u J^  c< D ^ f

7

8

9
-

10

11

12

13

14

15
•



c c c c c  c f '  V  C* C* C3 C3 C3 C* C* c 'c 3C>C>C>0O Y 3 0 0 0 0 0 0 '  > J  J  J / ) J > ) ) ) ) ) ) )

Municipalidad Provincia^
Ma r i s c a l  N fETo '
" W . C¿ct¿4.¿ /tutu* fa

LISTA DE ASISTENCIA: TALLERT DE TRABAJO DE ELABORACION DEL POI 2019

HORA: 08:00 pm Lugar: A U D ITO R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 2 8 /0 6 /2 0 1 8

N* NOM BRES Y APELLIDOS U N ID A D  ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-M A IL FIRM A\
1 T cü\jq5 Y M \q/i Gcyrca^ ^^Q^onncL ^^Ocjuk̂ jixXcí f\s'.*\exVc. 1lfa4fc3oT.| CnrrFVuVnotl^ @ Vlaf trv^x\ d
2 C a rite  ' J i ' z r a m  fc > - Ü5C. /k z je v k ^ C j0 ■r ^

Hi—-7 7 ---

3 ^wvliOfto Kiaraani cHécaliq T e le n a AfcfoWle <W0Wé5 ■Ytó-tranci'óco a^mcu l.ccirvi

4 . f í r b c r t r *  (y flg». wí CL̂r CKajrvJor_______ CodakJv i ô r/ Lrffz-G -*" cJ ̂ >r CX i CXS rotb ¿ rfe  _ í  ( .d̂ -, (

5 _ _  ,— ^ J
S - R .

O
Se<U Ĵrttv\̂ q 'á H H Q  6501 p a ^ 5  * f  l  a m

-----7------------

6 ~ b K S - ? C A 0 4 * }  w  3 ) í 2 X 'O H \ V \ c v -  cv ^ r" 'CX'. ->  ̂ > —-

7 y l̂P^o ^ p rc ^  H & cw p S Q l S 6 °|5? V 5 / S & Ur l'.rO-/ CU.a|at(a4

8 G fiW o ^  cTof t á l d f  C n o x c . C o o R Í > ,  £ o £ ° [ 7  oo | j ' J 2 ^ l/ve / I T 5
9 /IjflJfyCn ^aWW S 6 P & 5 A s h - I  ■ A J ^ s l ■ ° \ Z cH i 2, $ [ ‘{ R /yiAOvyCri— Q O s ' C j i j i / F 0 (J i  k & ^ 'ú c y y ¿ J /o J .

10
J ac lk ltne  rfifaŷ o j ja io ^ ü t^ O T IC J s & óJ -  Á J m . c\3 G t5 + 0 ii% j  hd r^c i ¡ Leos* /7 ŷ ^

11 íf^vilcLviA^ /\c íu 0 O C X yiétót Asfwc ° i í l o ^ l o 5 S ¿M\qu€e</« OO l í® W kvw/-Ca*l <£¿M jM L

12

-> --)
O CVS£*j( 56 A o (JnPh  ̂^oranü o 1 8 ( ^ 5 0 5 0

 ̂ ~ \-
QJIkS (*- VY'~&*f' @ £\}T y«AA, < ĈTV-

13 \ { ú J * i%  j3 oj4v & s c i ('Jr/Í̂ * 9 S ° i 0 í í S 7 c7 U 1 /!»■ rvfon<̂  - joA© l\c>̂/vit»Ĵ  •

14 l̂UAGrvoj- ~ZrzjK c A Í ^ C 4 j A 5* 5*T. A on i^ S '7 <vc? •{-*—A>‘( '  OO'—* Y M ? ’
15 Js.evÔ cv ) c h í ( K  C o \ m CA ¡£Ü~ • q u o ^ v ^ o c^cúl < Coy>n m



y  J  J J  J  J  )  )  1

c Í C ' C C C C r e c e  c c  c c
1 i  i

r r f C C C O O  
> > > > > ) ) ) ) ) ) ) ) )

. Municipalidad Provincial
¡MI ARlSdÁi: NÍTÉtíT

a<gu^a«¿ir c<ud<t<¿. ¿orto, ¿a c*(W<t
ÜSTA PE ASISTENCIA: TALLER DE TRABAJO DE ELABORACION DECPOl'2019

HORA: 0 1 :3 0  pm  Lugar: A U D ITO R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 2 7 /0 6 /2 0 1 8

N" NOM BRES Y APELUDOS U N ID A D  ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-M AIL FIRM A

1 ír̂í /V C¿)^¡_ 4

2 ____ _______________í Z a p a s l  L z o u  U d í l M 2 6 ~ 0 u ^  a t /^O/rfen-Vc? ¿ ? r 3 9 6 , 3 o í 3

--- 3?*--- 1------------------------ i-íaca—

d W c n  ^ 0 0 * 9  ^  ( & £ r < >  i

----  ----- T

--------—  //

3 ¿t V / aJO'ZA Z/ c O C o s O U  £>-CfT *o¿> (p FCxTO'Q- Q 5 0 3 6 ^  6 1 e s p i w i a e e w i ' í  im-i L e o m  **>0 ^ í w i L p

4 PtrflíJ CtiLua^i Q w i w Q G r C s r fí $ 6 f v 6 i ^  ( f y r k i . Xe<^) a >  c o u t a  $* (¿Ocj 77x¿7 /«C o *

5

y

6

7

8

9

10

11

12

.3

4

5



í c t c c c c f c c c c c t m ^ ^

, C r  r  r  r  C  ¡ C C O C

Municipalidad Provincial
fi/í ARlSfcÁL NÍEtO T1ST/TPE ASISTENC1AT^TALLER DE TRABAJO DE ELABORACION DEL POr2019

HORA: 0 8 :0 0  am Lugar: A U D ITO R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 2 7 /0 6 /2 0 1 8

NOMBRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL FIRMA

1 G o M o o I qI v/ o e tA H c\9 £ > $ 0 |0 '3 5 OZjC^mo «j o  to o o J D  o ^ A U o K * esv----------------- 1-- i—)----- X»«=íl---------------------- a  GJLdZ&M

2 G i n a  f o V h ^ r i W  S r iu a o J £ 6 < £ -¿ ~ /Y /l. ¿n<x>r*je} d  <\ 7  ie tS H O S b ¿í po rtoqc^ P ^ flo ^ m ^ / i '¿ZO/YL • w P / l P

3 /T¿Ü<©^ , )  \ 'V c iQ  « n 0 P £ t5 - A/vJff/'OA O < ¿ iWP ¿Of»^ y e z  J 3 0 Z  2^
----------- c/----------- ----------------------------

\  i VGccp5\  0 7 ^ ,  9 ^ , ; / ,  u O ^ P ^ { (

4 3  (d fo - C f  (y íj5t̂ p<? h f  ( ji'^ n í ^  D f  S -  j  cX)f fi<?s T, /9  s 5'í e/)-l<? /]cím ¡Ytts. W 8 =f6 sH // c) ia^oi>(?e 2 0  9 3 -C ^ m a e O

5 <i\!c¡$0*7 0 $u v 7 t i t a *  r l  e, 6í)£<í - Plún p fio tfc  T o fl , R íq g t g s * /  h H^jün-osc'cxr- i ¿(^^irrúXii'Cor^v

6 ^\3Vh ívVaoNCsyN* 6 h E S -  kE C t> f \5 i5 W \e  Adrttfl\*5 ‘U o V i o W M&OVi ru-\V>@ QyvuáU

7 Oxyta^  íc o a  ^h<s\c\ í̂ M<iVcx Í> E K v í(\í & r W ic lo c °i5><oHYMI H l Voro\ 20 -  0C\ * CCvx C 8 w (3 p

8 Á o n c ,€  a /?¿¿ i c Co  ' 'n f r & v iu i* S 6  o5 ? jr/Co/^oT^,^ ^ 4. ^ 7 3  r L U L T . O^Lrtí^do Ofe <7 V ¿Q /̂nAsjuJrt
X '

^  okí̂ dd
9

T> /
'& q \^  R ^ + o c j ^ o . 'p e .  A- C )¿ G (b lO W ^  ÍT ] l CCi W"')'\ <—'Y" Cs3 *̂ Ca. b <i (!) . ^

y** ir

v) >í

10 0  > lA f l íO -
U

Cf * Á -

11 bcKQ\bifi£ l^pldvTÍl éoe> - u f
0

A&'*\ • 0¿fTt.

------------------------- -------------------------------

.<\ya (^¿í’rooii' V b

12 ^esOtCL v.gX í £Cl\ĵ  Cus*. C S d £ $ -  u  £ IK^cft ̂ ^ A X i P C K M S o S q l (e^tV_ ^  Qhiofrnotil * 0o>^

13
J

^^Y^-VPOM SF l~Ov}J$3 /
2>£>vo5
? v .v CAoxwtoYeS'O- I w\2F l^8<̂  V A ykcn\\ - O0>tA ~~y~Tr~-------

14 ¿S nfonio Ü Á lto tG  \~ fo /w o A /' S S 'C xs- Ji ̂ y e ^ 7 ¿ T  ‘ 9<y# 2 ¿x? s v ¿ td o n /to u c * 1/y¡ (Q j ^ r r ^ t PX / '  /?V J

L5 U¡¿\UnW|> i c j u j  f f x u / l * .  Qu(-k> ¿re & n d tu ,h ‘t t f d é c r z q Uí'l[tr\4oOQ íW  La6^vr\tz}cĝ ~ / ^ ÍA /in P----------------- □------- ----------------------------- - i



v  '  H , ✓

c . c c < c c c
J  J  - )  j  j  m  3 A 0 f » > V V X X X X 3C c c c c c c c c c c c c C C ^

c c c c c o
3 )  }  )  )  J )  )  }  )  )  3 )  3 )  )  )  )

Municipalidad Provincial
MARISCAL ÑIÉTO

c/ue¿a<.r ' ¡6<t*X. <*¿*<4.
LISTA DE ASISTENCIA: TALLER PE TRABAJO DE ELABORACION DEL P01 2019

HORA: 0 1 :3 0  pm  Lugar: A U D ITO R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 2 6 /0 6 /2 0 1 8

N* NOMBRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL FIRMA
1 \\ciXco <o> “S¿_o A *=>l 5̂ 4  ̂ c ~ r
2Al¿?\a/iJv o [Je/iT&r'cx ¡\pciz-c* ¿uolvodĉ dp f'£* <¡r%5 0 7 4 0HO a i/â c? TícW 7 ¿ /v Co/n
3
<J '

Lsfw S<zrcc¿i¿\ AcJ.'Áê-ĉ îsyoq/z/̂/£k5¿¿ft /y
4
* oVonc»a Yostiín feoô es vl> litaos C66FM ?rcxc.A\Cu q2Qq205IZ

-------- r-- -̂------------------
ucKî 3a9on3o\eov)i llê ü3@3íYvuu\ »coo j0 -

5jAti tubo S o p /4«fe4 • ~i COlíCO ^4 2 )/&r¡3 — <2(3 ho-l-mo-T ). Qcv>) e-

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15



» - /  J  - J  J  J  .  J  J  )  )  )  :■ - V i

e x  c x c c c c c c c c c  c c  e r e n  3  ^  ^ ^  > ) ■ ) ) >  y  x x >  > y-jC jC jC ^C jP jC ^cj:
• > »

Municipalidad Provincia^
MARISdAL Ñ í ÉTd '
'%Y oyuze^ua. e¿uc¿<x<¿ /&<i'r<z {a  +¿4¿4l

LISTA P E  ASISTENCIA: TALLER DE TRABAJO DE ELABORACION DEL POI 2019

HORA: 0 8 :0 0  am Lugar: A U D IT O R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 2 6 /0 6 /2 0 1 8

N’ NOMBRES Y APELLIDOS UNIDAD ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-MAIL FIRMA

1 ^ o g í r i i x  ( S u i a p e  t t a o u p m c / o t r n C O t ^ v ü c A i l u - i i o n ^ 2 D 0 i m z t T ^ i n n -  2 > Z « $  h o lm x u l , a w J e m L

2

---------------------------------------------------------------------1------------------------------ j ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E U t o > b ¿ W \  V u U i m '  C o n f o r t U O T T H L o ^ t  <L.Q ^ Y - rf  o . .  i ^  U p + m o i  L -  c p ^ n

3 6 h /£.y  r t & f i v o s ü  ¿ J r? Á  f ib a + & c A S < $ S P T O ¿ ~ - 3 5 5  3 3 - 0 ^ 0 9 r P  ex  C M O S '*  -  \ í r c x  @  O ü t " ) o O ^  -CDPO

0 v  /

Á % 4 i

4 8 o ¿ L (S  f í í C T & v ' / 2 * / / ¿ ~  / f C d f / h '# u v < s ¿ y A J t f / A r f r r z 'W ^ . A *  ^ 7  '7 w ¿  6 9 ^ / ^

5 f lk Z X L O  p jJ tX > /J ^ Q  C L P í S ^ n j i  X C w fc x A 36 A  . A P r t  ( t ' U  r e ¿ r / u o 7 7 3 0 5 0
C /

^ ^ S C n T P 'Io . v  *7 * 7 ^  h o f  s in  & .i 1 * C o n

6 C h n \ s r (A ^  & V \ 5 / > é  C f iA Y L A ^ ° 6 s i C ü tA S t*  &  v n C H $ H c ^ ^ c r -c , c k Q h i 3 >  /M . ( > u X g f .  ,

7 fY p u d tx f tík tjp f f / e d i n q f a z  ( f r p L i - C W S fiC -W & b lc ' ( ^ O ^ Y ip / lt c o t l . C & W
/ / A  / A 10/

8f G L s a ^ l W O Ü O P A A / S & H  h o T * < 3 S C &  5 9 6 ( 8 3 ’7 G c h y m_m ' j e K i  l& ( ¿ ^ la £ r / r i * c i i J f f ccf i \

9 ¡ ( o a u i l  ' f í o r t s  ¿ s p i n o z c x 14 < & S H  6 C r i a d o r a H £ 3 é ¥ r 9 o q
p W o ~  <l a p w o ¿ q

'  CCJ2TYY\_________________________________________ < ^ ¡ (U ¿ u

10 o i w g ' P ( & M l K G ^ Í  Í S t Á —

--30 t " V  ^

t—~ T T ^ --------------j.--------------

11

------- / -------------------------------------K V ------------------------------- 2 ----------------------------------------------f * -------------------------------------

(W a w f t /v i  Losfiz.

V—;

4 \ 0 ¡ W  W
^ ^  y 

'TAzorH'c ' r t A h  ^ ^ f Y v a v V .  c o 'í h .....

12 h e /  F '"  !< ?  r t *  <s - - v /W ---- 9[ 5  Z ^ ? é , <g ¿ ^ p ^ t o i c > ^  ¿) 4̂ J, co*~>-

13

V

C c v r  < v ^ v \  M  V 'K *  ^  ̂  Cl\ c
O t T K U U J -0 Y jo r5 p \ 2 0  -  ^ ^ < 6  W>1-m o a Í  .  C o - c e j7

14 ^ J ^ O r L ltTJ' ( I ujzI^A O s l o J > (s T  6 e c r v f o , ¡ O Í S - ' ~ h  —  Cl  ^  o - ^ o t í wv,« .*{ ' C & f a

15



^  w  ^  ^  .̂ 0 V  0

i c c c - t c c c c c c c c c c  c
Municipalidad Provincial
m a r is c a l  níeto  .......  lista pe asistencia: taller de trabajo de elaboración del poi 2019
‘W f cKjwepua, cxtK Ía d  /k<a-ra fa  etcta

HORA: 0 8 :0 0  pm  Lugar: A U D ITO R IO  DE LA CASA DE LA CULTURA Fecha: 0 J /0 7 /2 0 1 8

N ’ NOMBRES Y APELLIDOS U N ID A D  ORGANICA CARGO TELEFONO/CELULAR E-M A IL FIRM A

1 / jO ( Y \^ a r c >  ' ' f v c o Y l O . 0  c> e r r ^ A /h  c c jl o ~ U ¿  (.o ^ 8 0 0 0 3 2 . 6  T * Q . w \ i p r \ ' S < x  t  © U o ( w v 3 i X  (  . c o v v i J 1 ~P

2

1 . 1

K e v / \ n  X W e n c x  i t r i o s 6 T p

{

/ t a b f e n k ° n M 3 3 0 H b 5

t ----------------------------------------------------------------------------

K i b a r c e n q  é ’ i9 m a i  l-  a > n n X X f

3 y < 2 5 5 i° C G  V a s m i f l o  J s s c e n ú 0  w h o P > P h A S ( s 4 e n X 9 2 1 0 2 9 2 ^ y e s s i c a .  a s c e n G  o .  P / 0  o ü i l o o p

4 O r t ú p e h ^  r t  d e ^ ^ c  <Lgl~ p r o * ?  j - y v w CL^1 Z 4 Z £ L r fis^¿  ¡i «A/fGuU' ¿j>/7
r T 7 ~  n

5 K ^ O c ^ r v o Q L  " p l o c e o (d  P P y ¿ 3  3  X e X ? J - 3 9 V § g < ¡  g

---------------------------------- v _ _ ---------------------------------------- t -

( p o ^ r^ n o o r u ( ^ '  |% c r P r r v c . i  í  ♦ Corn

6
A b e l  P ( 0 ve  > e s n to f  C 5 J¡ m  . ¿¡ H >7. 2. I  ¿  ^ 6  £ jSjiolo- v i > K

7 A n ^ e X  G i v t ) í  U l c a f t ? 5 < 3 7 A ¿ 5 ,  X ? 0 ^  c * o ^ 5 6 ^ ‘i i  6 ^ O t n ^ e & r A ?  ° 2 1  U o ^  -

8
^  Y)

AvJ¡jdjQ \JjAM>p& P o < c * - \y l iX - C? c A  H  £ /& i s j  íd d ^ji ĉ > 9 $  n l t j S ' S ' Q\i\l/<'bD C[UíSyP <L (ñ )  9  K > t X .  C O i ^

9 \xA A \e 'f G ) v o 'ío > 9 C _  0 Q l\ 5 ( 2 o c ' e J c x  ¿ c § 9 0 ^ 0 - 3 iaVPVAe n|  V \ o ^ < ^ c o \ . o o ^

10
J jU £ jy \ G  S o l c v v x o  Cw X g O í r faisU n-lee cÍ ^ Z o o i ti l~j l a c e r ^ p x a o  _  9 [  (n o lr+ ^J -

11 lA n id  ^ o t n a - 2 ^ £ f > & 5  f s G - a t ) A ^ J ¿ v J A A ‘f n & o & o & o
' * r

12

13

14

15

3  3  3  3  3 3 3 3r r e  r T X X X ? 7
~ v

,  / - m r r r r C C C C C O O
r t r r í  í  £ £ £ £ V > a r $ r *



PANEL FOTOGRAFICO DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONLA 2019

fS 
fS

t *

Taller de capacitación para elaboración del POI 2019 en el App Ceplan V0.1 
fS

es

r
rv 
rv 
rw 
rP 
r v

o

o





V »

V

V

w
n v

V  

(V 
< v  
rv 
rv 
r v

rv
'

r w

rv
r -
rv
p V

" - v

<J

-  V

-  S J

¡¡^J  ■»'•«>-,

Sub Gerencia 
de Planes, 

Presupuesto 
Partic-ipativo y 
Racionalización

t P O O E O ^

REUNIÓN DE COORDINACION



)

o ^

REUNIÓN DE COORDINACION CON LA 6DUAT

/•S? Sub Gerencia 
l̂ c  de Planes,
Í9- Presupuesto 

Participativo y 
\¡> . Racionaltiación

^ Q ü E G ^

(\ j
rv
r v ^
r v
r v
C M

p v

' “ ' O

V J

-  u  

— w



▼  1

r *

A
f S  REUNION PE COORDINACION SON LA SUB GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSION

TALLERES DE ELABORACION DEL PLAN OPERATIVO 2019

c h

•vy
" )  o

* \

\

) ^
> u
/

o
I

—w

Sub Gerencia 
de Planes. 

Presupuesto 
Participativoy = /  
Racionalización



<$% Wunicipalidac Provincia!
MARISCAL NIETO
'$iSVX\‘ \ .  .'I.v w '  v  w.55-

SUBGERENDA DE PLANES, PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO Y RACIONALIZACION

INFORME N° 397 - 2018-SGPPPR/GFP/GM/MPMN

A

ASUNTO

FECHA

ING. CHRISTIAN RENE DIAZ PLATA
Gerente de Planeamiento y Presupuesto

PROCESO PLAN OPERATIVO INSTITUCIO

M oquegua, 25 de Julio del 2018

IAL 20
JUL 2018

Por medio de! presente me dirijo a usted, con la finalidad de informar 
sobre el proceso de Elaboración del Plan Operativo Institucional 2019 de la Municipalidad
Provincial Mariscal Nieto;

■

O

O

O

SJ
\

V

u
Xj

El 02 de mayo de! año 2017. se piibiicó la Directiva Nro 001-2017- 
CEPLAN/PCD, Directiva para ia Actualización dei Plan Estratégico de Desarrollo Nacional y e! 02 
de junio del año 2017 se publicó la Guía para el planeamiento institucional., donde se han dado a 
conocer los íineamientos metodológicos para la formulación de ios planes institucionales, en base 
a ello es que se ha formulado el PÓl 2019.

Con resolución de Gerencia Municipal N^Qt-ZOIT-GM/MPMN, se 
conforma ia Comisión y Equipo Técnico para el proceso de Planeamiento Institucional.

El 23 de mayo del presente año, se inició el proceso y aprobación del 
plan de trabajo por parte de la Comisión de Planeamiento Estratégico.

En este proceso se han realizado reuniones con los todos los centros de 
costo de la institución, donde se les ha dado las pautas para ei ingreso en el aplicativo informático 
de CEPLAN V01. la definición adecuada de las actividades, la programación de metas físcas y 
financieras, con respecto a la programación financiera se ha ajustado de acuerdo a la
programación presupuesta! de apertura para el año 2019.

Asi como también se ha realizado reuniones, con la Subgerencia de 
Logística y Servicios Generales, Subgerencia de Presupuesto y Hacienda y ia Subgerencia de 
Personal y Bienestar Social, con el objetivo de articular ios cuatros sistemas administrativos 
involucrados en la formulación de! POi 2019.

En este proceso también, se han tenido el acompañamiento dei Ing. Aiex 
Nina García residente de CEPLAN en e! departamento de Moquegua.
Adjunto documento PO! 2019 en físico y digital, acompañado de actas de reuniones, fotos, para
proseguir el proceso para su aprobación mediante Resolución de Alcaldía.

Es todo lo que informo a usted para su conocimiento y fines
consiguientes.

Atentamente,

friOvEIDO H\. . 3 ,Z $ . Í .......... GFFí

TASE a ......................

M U N I C IP A L ID A D  P R O L C N O A U I A T O C A L NIETO

Puma Calcina
SU¿ í e f , r Tt D í P la n ES PRESUPUESTO

/ a . , ,  ,ft. T .l c ,JP A TN '0  y  r a c i o n a l i z a c i ó n 0
Í O . ' .



M U N IC IP A L ID A D  P R O V IN C IA L  M A R ISC A L N IE T O

“Moquegua Ciudad para la Vida”

MUNICIPALIDAD P R O V W C l A l M ^ '^ f 'T  
G ERENCIA DE A SESO RIA

G E R E N C IA  DE P L A N E A M IE N 'IüT ft , OVI NCI AL
M A R IS C A ! N IET O  M O O U F G U ^  

G E R E N C I A  M U N I C i k A L

z 5 m * m
N° 0 3 0 1 ’ 2 0 1 8 -GPP/G M /M PlVft^r H O R A

ASUNTO

REFERENCIA

FECHA

RECIbickCFCC CARLOS ALBERTO PONCE ZAMBRANCT^^^'
RENTE MUNICIPAL

; PROCESO PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2019

: INFORME N° 3 9 7 -2 0 18-SGPPPR/GPP/GM /M PM N 

: M oquegua, 25 de Ju lio  del 2018

2 : S</

M ediante el p resen te  tengo a  bien dirigirm e a  u s ted , para  
saludarlo cordialm ente, asim ism o rem itir la inform ación sobre el proceso de 
elaboración del Plan Operativo Institucional -  2019 de la  M unicipalidad 
Provincial M ariscal Nieto, de la  Sub G erencia de P lanes, P resupuesto  
Participativo y Racionalización.

En ese en tender, ad jun to  al p resen te  el P lan  Operativo 
Institucional 2019 en físico, digital y dem ás ac tu ad o s p a ra  su  revisión, y se 
proceda con el trám ite  de aprobación  m ediante Resolución de Alcaldía.

fines.
Es todo cuan to  informo a  u s ted , p a ra  su  conocim iento y

Atentamente;

O

U

O

u
V J

V J

u
u

CROP/GPP 
C.c.; Archivo

u

o
_______________ _

MUNJQPAi

Ing. CHRISÍtÍ n RENE DIA7 P¡ \T\

¡ o v a o o  h °  ................ G/A/MPMN



u
u
u
u

o
o
u

u
o
u
u
o
u
L

V J

u
V J

u
u
u

u
u

u

o

M unicipalidad  P rov incial 
ZV1 «triseai N ieto 

M o q u e su a

G e re n c ia  de  A se so ría  J u r íd ic a
“AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL”

DE

ASUNTO

REFERENCIA

FECHA

INFORME LEGAL N ° 5 M q . 2018-GAJ/MPMN

DR. HUGO ISAÍAS QUISPE MAMANI 
ALCALDE DE LA MPMN

ABOG. DERLY JESÚS NUÑEZ TICONA 
GERENTE DE ASESORÍA JURÍDICA DE LA MPMN

Aprobación del Plan Operativo Institucional de la

~ nJü^ciDdiidad r r i - p í f e f e i s c a t  I
JR<p!f£ ñOCÛÉNTARIt
)!ENTF:0 2f 3 5'3 X- J j

30 JüLm *
* _  * ;

1) Resolución De Gerencia Municipál N° 201- 2017:GM/MPMN
2) Informe N° 397-2018-SGPPPR/GPP/GM/MPMN
3) Informe N° 031-2018-GPP/GM/MPMN

Moquegua, 3 0 JUL. 2018

; Mediante el presente me dirijo a usted, con la finalidad de informarle lo siguiente:

I.- ANTECEDENTES:

1.1. Que, con Resolución De Gerencia Municipal N° 201- 2017-GM/MPMN de fecha 21 setiembre de 2017, se resuelve
en su artículo primero, Aprobar, el Inicio del Proceso de Planeamiento Estratégico Institucional de la Municipalidad 
Provincial Mariscal Nieto 2018-2021, en el marco de la Directiva N° 001-2017-CEPLAN/PCD y en su artículo segundo 
Conformar, la Comisión de Planeamiento Estratégico de la Municipalidad de Mariscal Nieto, como la máxima instancia de 
la Actualización del Plan Estratégico Institucional. .

1.2. Que, con Informe N° 397-2018-SGPPPR/GPP/GM/MPMN, de fecha 25 de julio de 2018, la Sub Gerencia de Planes,
Presupuesto Participativo y Racionalización, respecto a la aprobación del Plan Operativo institucional POI, señala que de 
acuerdo a los lincamiento establecidos en la Directiva N° 001-2007-CEPLAN/PCD, que aprueba la Guía de Planeamiento 
Institucional, se ha procedido con la elaboración del Plan Operativo Institucional 2019, el mismo que el 23 de mayo del 
2018, se inició el proceso y aprobación del plan de trabajo por parte de la Comisión de Planeamiento Estratégico, el cual 
en este proceso se han realizado reuniones con todos los centros de costo de la institución, donde se ha dado pautas para 
el ingreso en el aplicativo informativo de CEPLAN V.01, así como también se ha realizado reuniones, con la Subgerencia 
de Logística y Servicios Generales, Subgerencia de Presupuesto y Hacienda y la Subgerencia de Personal y Bienestar 
Social, con el objeto de articular los cuatro sistemas administrativos involucrados en la formulación del POI 2019, asimismo 
se ha tenido acompañamiento del Ing. Ale.x Nina García residente de CEPLAN (Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico). ’ •

1.2. Que, con Informe N° 0301-2018-GPP/GM/MPMN, de fecha 25 de julio del 2018, la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto, remite la información sobre el proceso de elaboración del Plan Operativo Institucional -2019 de la 
Municipalidad Provincial de Mariscal: Nieto, a la Gerencia Municipal para su revisión, y se .proceda con el trámite de 
aprobación mediante Resolución de Alcaldía.

II.- ANÁLISIS LEGAL:

2.1. Que, conforme a lo establecido por el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el 
Articulo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972, las Municipalidad Provinciales y 
Distritales son Órganos de Gobierno Locales, tienen autonomía Política, Económica y Administrativa en los asuntos de su 
competencia, radicando esta autonomía en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativo y de administración, con 
sujeción al ordenamiento jurídico.

2.2. Que, la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, en su artículo 86°, numeral 1), inciso 3.1., indica que constituye
función específica de las municipalidades provinciales diseñar un plan operativo anual de la municipalidad e implementarlo 
en función de los recursos disponibles y de las necesidades de la actividad empresarial de su jurisdicción a través de un 
proceso participativo. .......... ,. _ , .

2.3. Que, el TUO de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto probado por Decreto Supremo 
N°304-2012-EF, en su artículo 71°, numeral 71.3, establece: “Los planes Operativos Institucionales reflejan las metas 
presupuestarias que se esperan alcanzar para cada año fiscal y constituyen instrumentos administrativos que contienen los 
procesos a desarrollar, en el corto plazo precisando las .tareas, necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias 
establecidas para dicho periodo, así como la oportunidad de su ejecución, a nivel de cada dependencia orgánica".

U

. O

■ r *  ’T '  r ic 7 9



V J

u

v J

L J

V J

VJ

u

u
VJ

VJ

V J

V J

V J

V J

Vj

VJ
VJ
VJ
VJ
VJ
Vj

VJ
VJ
VJ
o
v j

v j

VJ
V J

V ^ y

. V -

G e re n c ia  d e  A se so ría  J u r íd ic a
“AÑO DEL DIÁLOGO Y LA RECONCILIACIÓN NACIONAL”

M unicipalidad P rovincial 
M ariscal N ieto 

M oQ ueoua

2.4. Que, el Plan Operativo Institucional - POI es un instrumento de gestión institucional de programación, ejecución y control 
anual de las metas y actividades establecidas de los diferentes órganos y unidades orgánicas de la Municipalidad Provincial 
Mariscal Nieto, que permite lograr los objetivos establecidos en el Plan Estratégico Institucional (PEI) de la Municipalidad.

2.5. Que, la Directiva N° 001-2014-CEPLAN/PCD, establece los principios, normas procedimientos e instrumentos del 
Proceso de Planeamiento Estratégico en el marco del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico, la misma que es de 
alcance para todos los integrantes del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico -SINAPLAN, al que se refiere el 
Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico -  CEPLAN.

2.6. Que, el Decreto Legislativo N° 1088, Ley del Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico y del Centro Nacional de
Planeamiento Estratégico -  CEPLAN, en su artículo 3o, señala: “El Sistema Nacional de Planeamiento Estratégico está 
integrado por: a) el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico, como órgano rector del Sistema; b) los órganos del 
gobierno nacional y, con salvaguarda de su autonomía, de los demás poderes del Estado, de los organismos constitucionales 
autónomos y de los gobiernos regionales y locales con responsabilidades y competencias en el planeamiento estratégico; y 
c) el Foro del Acuerdo Nacional, que actúa como instancia de concertación de la planificación estratégica nacional cuando 
su intervención es solicitada, en su orden, por el Presidente del Consejo de Ministros o el Presidente del Consejo Directivo 
del CEPLAN. " ’ ■

2.7. Que, mediante Resolución de Presidencia de Concejo Directivo N° 062-2017-CEPLAN/PQ.D, de fe,cha 23 de noviembre 
2017, se resuelve en su artículo primero “Modificar la Guía para el Planeamiento Institucional, aprobada por la Resolución 
de Presidencia de Consejo Directivo N° 033-2017/CEPLAN/PCD”, la misma que en su numeral 6.3, sobre la Elaboración y 
aprobación del Plan Operativo Institucional, señala: “(...) En el caso de las municipales provinciales aprueban el POI 
correspondiente al año 2019 hasta el 31 de julio de 2018”.

2.8. Que, considerando la opinión de la Sub Gerencia de Planes, Presupuesto Participativo y Racionalización, asi como la 
opinión de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, se eleva el proyecto del Plan Operativo Institucional 2019, para su 
aprobación, el mismo que ha sido elaborado en base a la información brindada por las áreas correspondientes de la 
Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, en el marco de lo dispuesto en la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto; este instrumento operativo, contiene los objetivos, metas, actividades y proyectos programados para el 
periodo del ejercicio fiscal 2019, y estando conforme a las funciones y objetivos que persigue en la Ley Orgánica de 
Municipalidades Ley N° 27972, y sus atribuciones que esta confiere, corresponde a la Municipalidad Provincial Mariscal 
Nieto aprobar el Plan Operativo Institucional, POI-2019¡ mediante Resolución de Alcaldía.

III.» CONCLUSIÓN:

En consecuencia, estando a los fundamentos que anteceden, esta GERENCIA es de OPINIÓN que:

3.1. De conformidad a los antecedentes y análisis legal realizado, es PROCEDENTE, mediante ,Resolución del Alcaldía, 
aprobar el Plan Operativo Institucional -  POI para el año 2019, de la Municipalidad Provincial Mariscal Nieto, conforme al 
numeral 71.3 del artículo 71° de la Ley N° 28411, Ley General del Sjstema Nacional de Presupuesto.

Es todo cuanto informo a Ud., para conocimiento y fines pertinentes



—-------------------------

o
o
o
u
o
o  .
o
o
O
o i

o
o
o
o
u
u • '

u
u

. u ■
V •u
u
u
u
V
u
o
u
u
o
u
O
u
o
o

o
o»
o
u
o

O
o
o


